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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي ايران
پنجشنبه‌|2 اردیبهشت 1400
16 صفحه
شماره 2918

در جست و جوی ردپای فایزر در ایران
گفت‌و‌گوی هفت صبح با یک مسئول شرکت فایزر: ما با هیچ شرکت خصوصی همکاری نکرده‌ایم

   ماجراهای جنایی هولناک مشهد از سعید حنایی تا خرچنگ سیاه/ بررسی پنج پرونده مخوف سرقت، قتل و آزار 
و اذیت زنان  10سال به از این سال‌ها/ گزارشی هیجان‌انگیز درباره قیمت‌ مسکن، ارز، طلا، موبایل، تبلت، لپ‌تاپ 
و... در روز انتشار اولین شماره هفت‌صبح    درس‌هایی که تازه در بورس یاد گرفته‌ایم/ وقایع‌نگاری اتفاقات رخ 
داده برای شاخص بورس و سرنوشت سهم‌های معروف   آینده سوریه در دست زن‌ها / زن مرموزی که کاندیدای 

ریاست‌جمهوری شده،کیست؟  این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال‌کنید

حق حساب برای سفر 
به دوبی و استانبول 

ابلاغ تعرفه‌های جدید 
عوارض خروج از‌کشور‌؛ 

ایرانی‌ها‌گران‌ترین‌ مالیات 
بر‌خروج جهان را نسبت به 

درآمد سرانه‌ می‌پردازند
فاطمه رجبی|مدیرکل عملیات فرودگاهی شهر 
فرودگاهی امام خمینی  از ابلاغ ارقام جدید عوارض خروج 
از کشور برای سال 1400 خبر داده، خبری که باعث شده 
تازه بعضی‌ها به عدد و رقم‌های مربوط به عوارض خروج از 
کشور دقیق شوند و صدایشان در بیاید در حالی که مبلغ 
عوارض خروج از کشور یکی از بندهای درآمدی دولت 
است که وقتی بودجه را تقدیم مجلس می‌کند مبلغ آن 
تعیین شده است.  طبق قانون بودجه سال 1400 مبلغ 
عوارض خروج از کشور متغیر است و به عوامل مختلفی 

بستگی دارد که از این قرار هستند: 

  مسافر عادی: مرتبه اول ۴۰۰هزار تومان، مرتبه دوم 
۶۰۰هزار تومان و مرتبه سوم و بالاتر ۸۰۰هزار تومان

  زائران حج تمتع و عمره: مرتبه اول ۱۳۲هزار تومان، 
مرتبه دوم ۱۹۸هزار تومان و مرتبه سوم و بالاتر ۲۶۴هزار 

تومان
  زائران عتبات عالیات )مرز هوایی(: مرتبه اول ۳۷هزار 
و ۵۰۰ تومان، مرتبه دوم ۴۵ هزار تومان و مرتبه سوم و 

بالاتر ۴۵ هزار تومان
  زائران عتبات عالیات )مرز زمینی و دریایی(: مرتبه 
اول ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان، مرتبه دوم ۱۵هزار تومان و 

مرتبه سوم و بالاتر ۱۵هزار تومان
  مرزنشینان )هوایی(:مرتبه اول ۷۵هزار تومان، مرتبه 
دوم ۶۰۰ هزار تومان و مرتبه سوم و بالاتر ۸۰۰ هزار تومان

  مرزنشینان )مرز زمینی و دریایی(: مرتبه اول ۲۵هزار 
تومان، مرتبه دوم ۶۰۰ هزار تومان و مرتبه سوم و بالاتر 

۸۰۰ هزار تومان
  ورزشکاران تیم‌های ملی با مجوز وزارت ورزش و 
جوانان: مرتبه اول ۲۶۴هزار تومان، مرتبه دوم ۲۶۴هزار 

تومان و مرتبه سوم و بالاتر ۲۶۴ هزار تومان

فعلا اجرا نمی‌شود
اینطور که سید محمدرضا سیف توضیح داده اگرچه 
مبلغ جدید عوارض به فرودگاه‌ها ابلاغ شده اما هنوز اجرا 
نمی‌شود.او گفته:»فعلا در سیستم‌های گذرنامه،عوارض 
خروج با نرخ جدید کارسازی نشده است.« گویا دلیل 

اعمال نشدن رقم‌های جدید هم این است که هنوز بانک 
عامل سیستم‌های جدید دریافت عوارض خروج از کشور 

را راه‌اندازی نکرده است.

عوارض، هم قیمت پرواز
کاربران شبکه‌های اجتماعی واکنش‌های مختلفی به خبر 
ابلاغ رقم‌های جدید عوارض خروج از کشور نشان دادند. 
یکی از کاربران نوشت:» تدبیر یعنی قیمت عوارض خروج 
رو به قیمت بلیت هواپیما برسونن.« کاربر دیگری هم به 
تفاوت مقصد و تاثیر آن روی عوارض خروج از کشور اشاره 
کرد و آن را تبعیض‌آمیز دانست.گروه بزرگی از کاربران 
هم به اینکه ایران »تنها« کشوری است که بابت خروج 
از مرزهایش عوارض دریافت می‌کند، اعتراض کردند و 
باعث شدند کاربران دیگر به آنها تذکر بدهند که  ایران بین 
کشورهایی که برای خروج از مرزها مالیات می‌گیرد تنها 
نیست بلکه کشوری مثل عراق برای ورود به داخل مرزها 

هم مالیات مشخصی دریافت می‌کند.
ادامه در صفحه 03

فردا می‌شود درست 10سال که از عمر روزنامه کوچک ما 
می‌گذرد. شاید برگشتن به حال و هوای اواخر سال 89 و 
اوایل سال 90 کمی‌برایتان سخت باشد، شاید هم بتوانید آن 
روزها را به خاطر بیاورید که چقدر همه چیز از نظر سیاسی 
و اجتماعی به هم ریخته بود. هنوز شبکه‌های اجتماعی مثل 
حالا دنیای خبر، گزارش و تولید محتوا را قبضه نکرده بودند 
و روزنامه‌ها بهترین محل انعکاس فضای دو قطبی و شکافی 
بودند که با تمام توان داشت بزرگ و بزرگ‌تر می‌شد. روزنامه 
نگاری اجتماعی به شکل کنونی‌اش داشت شکل می‌گرفت 
و روزنامه‌ها تلاششان را می‌کردند که از قافله عصبانیت 
مردم جا نمانند. در چنین فضایی هفت صبح متولد شد و 
آنها که داشتند به تولدش کمک می‌کردند تصمیم گرفتند 
به جای رفتن توی دل ماجراهای سیاسی و اجتماعی روزمره 
و ایستادن در صف بندی‌ها یک گوشه دیگر کار را بردارند 
و روزنامه جمع و جورشان جایی باشد برای یکی دو ساعت 
نفس کشیدن و فکر نکردن به اوضاع عجیب بیرون. طبیعتا 
این کار می‌توانست آنهایی که رسالت روزنامه نگاری را چیز 
دیگری می‌دانستند ناراحت کند و به این ترتیب حاشیه‌ها 
قبل از تولد شماره اول شروع شد. بازتاب این حاشیه‌ها 
را حتی می‌توان در سرمقاله شماره اول هفت صبح دید: 
»هفت صبح تلاشي است براي نوع ديگري از روزنامه نگاري. 
روزنامه به معناي عام و كلاسيك آن. نه آن تعبيري كه در 
ايران است نه بر‌آورنده آن توقعي كه از روزنامه‌هاي ايران به 
عنوان جانشينان احزاب مي‌رود. روزنامه به عنوان رسانه‌اي 
براي زندگي شهروندان شهرنشين. براي اطلاع رساني و پر 
كردن اوقات فراغت. بدون آنكه اعصاب خواننده را به بازي 
بگيريم. بي‌آنكه به تريبوني تبديل شويم كه سياستمداران 
و شبه سياستمداران براي تحكيم موقعيت سياسي آينده 
خود با كلمه ،خنجرهاي زهرآگين به سمت خواننده پرتاب 
كنند و تصويرگر فضايي پر از تنش و دلهره براي مخاطب 
باشند. نه.روزنامه هفت صبح به اعصاب خواننده احترام 
مي‌گذارد. روزنامه هفت صبح به دلمشغولي‌ها و دغدغه‌هاي 
شيرين روزمره مي‌پردازد. به زندگي. به آدم‌ها. پس اگر 
معتاد به تيترهاي خشماگين و تند سياسي هستيد، اگر هر 
روز عادت داريد که صبحتان را با درشت گويي‌ها و انتقادات 
سازنده)!( سياستمداران از اوضاع آغاز كنيد و خواندن 
طعنه و كنايه‌هاي مرسوم سياست پيشگان پر حرف كه 
مدام نگران طرفداران خود هستند، هفت صبح براي شما 

خواندني نخواهد بود.« ادامه در صفحه 03

مرور اولین شماره روزنامه‌ای که  
یک دهه سعی کرد متفاوت باشد

»بالاخره فروردین‌ماه تمام شد«؛ این از آن دست 
جمله‌هایی است که در گفت‌وگوهای روزمره یکی دو روز 
اخیر، زیاد شنیدیم؛ کارتون‌ها و کاریکاتورهایی درباره‌اش 
دیدیم و کلی در صفحاتمان با کُند بودن روزهای آخر 
نخستین ماه سال شوخی کردیم. راستش! همه ما تجربه‌ 
کُندی فروردین را از سر گذراندیم و با خودمان فکر 
کردیم چرا این ماه 31 روزه، به اندازه‌ چند ماه کِش پیدا 
می‌کند؟ خواب‌آلودگی بهار است یا به تهِ دیگ خوردنِ 
کفگیر پولمان؟ همه‌ ما در اسفندماه، تکاپوی فراوانی 
داریم. در انجام امور زندگی‌مان هیجان‌زده‌ایم. شهر 
شلوغ است و آدم‌ها آرام و قرار ندارند. همه منتظرند تا 
عید شود. بعضی عزم سفر دارند و بعضی می‌خواهند از 
فشار کار یک سال اخیرشان، رهایی پیدا کنند. بچه‌ها 
و بزرگ‌تر‌ها لباس نو می‌خرند، در و دیوار خانه‌ها تمیز 
می‌شوند، معابر را گل‌کاری می‌کنند و همه‌ منتظرند 
سال، تحویل شود. ساعت عید که می‌رسد، انتظارات 
به‌سر می‌آید و لحظه‌ »وصال« فرامی‌رسد. حالا همه در 
اوج یک قوس سینوسی هیجانی هستند. یکی، دو روز از 
فروردین که می‌گذرد، دیدوبازدیدها و »خاله‌بازی‌ها« که 
به تکرار می‌افتند، سردیِ بعد از وصال پدیدار می‌شود و 
این روند نزولی رخوت، تا سیزدهمین روز فروردین ادامه 
دارد. سیزده‌به‌در، ته‌مانده‌ نیرو را هم می‌بریم در طبیعت و 
تهی از هر هیجانی، وارد شنبه‌ چهارده فروردین می‌شویم. 
دقیقا همین‌جاست که بی‌هیجان، بی‌تکاپو، در کش آمدن 
روزهای بلندترِ بهار، حساب‌وکتاب می‌کنیم که فروردین 
کِی تمام می‌شود، چقدر از پولمان باقی مانده، چطور رژیم 

بگیریم که آجیل‌های عیدمان آب شود و...؟ 
همیشه آدم‌ها پس از انجام وصال و پایان یک هیجان 
و تکاپوی فراوان برای رسیدن، خالی می‌شوند. زمان 
برایشان کش می‌آید و گریز و رستن از این حال، در گرو 
پدید آمدن یک اتفاق نو خواهد بود؛ یک مقصود جدید، 
یک افق تازه! مثل ما که با عید خالی شدیم و به لحاظ 
روانی، اول اردیبهشتِ بهشتی را می‌گذاریم نقطه‌ پایان این 
رخوت. ما فکر می‌کنیم با آغاز اردیبهشت دوباره همه‌چیز 
سرجایش برمی‌گردد و آغازی نو در انتظارمان است. )حال 

آنکه این صرفا یک تصور ساختگی است(
در مسیر بودن برای به مقصد رسیدن، همیشه پرهیجان 
است. آدم‌ها در حرکت و تکاپو برای نیل به مقصود، نیرومند 
و پرانگیزه‌اند. هر مقصدی لحظه‌ وصال دارد و ما برای 
رسیدن به آن لبریز از اشتیاق‌ایم. اما به مقصد که می‌رسیم، 
مطلوب را که لمس می‌کنیم - هرچه باشد- بعد از مدتی 
عادی می‌شود و این عادت یعنی سقوط نیرو و انگیزه‌مان. 
برای همین است که در مسیر بودن، مهم‌تر از به مقصد 
رسیدن است. پرسش داشتن از پاسخ رسیدن اهمیت 
بیشتری دارد، چون مسیر و پرسش است که ما را سرپا 
نگه می‌دارد و وصال به مقصود و یافتن پاسخ، ما را »تمام« 
می‌کند. میزان اتفاقات، هیجان‌زدگی و وصال به مطلوب 
در کیفیت زمان خیلی موثر است. این جمله کلیشه‌ای را 
حتما شنیده‌اید که طول ثانیه‌ها هم‌اندازه‌اند، اما عرضشان 
با هم فرق می‌کند. بله، کمیت زمان یکسان است و کیفیت 
آن است که برای هرکدام از ما متفاوت رقم می‌خورد. 
کیفیت زمان، ربط مستقیمی به »حرکت در مسیرِ نیل 
به مقصود« دارد، به آن نقطه‌ای که می‌خواهیم برسیم، 
هیجانی که داریم، تکاپو و انگیزه‌مان. رسیدن مهم نیست، 
یافتن و بودن در مسیر آن مهم است و البته این با حرف‌های 
مزخرف )طلااندود( اساتید انگیزشی و روانشناسی زرد 
تفاوت آشکاری دارد؛ زیرا ما در حکمت درازای فروردین، 
تهی شدنِ بعد از وصال را می‌آموزیم، حال آنکه همیشه باید 
بعد از هر وصال، مقصود دیگری را در افق داشته باشیم، یا 
چنان مقصودمان را پیچیده انتخاب کنیم که برایمان تمام 

نشود، همچون معشوقه‌مان!

در حکمت درازای فروردین!

ستون‌پنجشنبه
اینجا    هفت صبح     دکتر‌امیررضا مافی

10سا ل قبل

موتورسواری پاک پاک!
خرید یک موتورسیکلت برقی باعث می‌شود هم از شر  ترافیک‌های شلوغ 

شهر خلاص شوید و سریع‌تر به کارهایتان برسید و هم خیال‌تان بابت 
آسیب به محیط‌زیست راحت باشد ‌  صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 3000تومان

گل لگد کردن‌ هایت 
را دوست دارم

ده یادداشت برای پایان ده سالگی
 از ابراهیم افشار‌، عبدالجواد موسوی‌ 

احسان رضایی،خسرو نقیبی ، ‌وحید سعیدی  
یاسر نوروزی‌ ،‌محمد جواد ترابی ،‌صوفی 

نصرالهی ، صدرا بکتاش‌، ‌الهه زینعلی 
در بسته آخر‌هفته بخوانید: 
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حسن زيد، يكي از مخالفان يمني كه در مخالفان يمني و عفو رييس جمهور
علي عبداالله صالح اختيارات خود را به يمن بستگي دارد. براساس اين طرح علي عبداالله صالح، رييس جمهور كه طي مذاكرات ارايه شده به موافقت مشاركت داشت، اظهار كرد:  طرحي عضو شوراي همكاري خليج فارس مذاكرات رياض با ميانجي گري كشورهاي 

بدين ترتيب معاون رييس جمهور به بعد از آن استعفاي خود را ارايه مي دهد. معاونش به مدت 30 روز تفويض مي كند و 
و با انتخاب رييس جمهور جديد كنار مدت دو ماه زمام امور را به دست مي گيرد 

علي عبداللهصالح كه به مدت 32 سال طرح وجود دارد.اين در حالي است كه راضي ساختن آنها براي پذيرش اين المشترك نيز مشكلي ندارند. امكان با اين طرح موافقت كند احزاب اللقاء رييس جمهور يمن طي چند روز آينده در قبال اين طرح اظهار داشت:  چنانچه يمن و اعضاي احزاب اللقاءالمشترك زيد در خصوص موضع مخالفان پارلماني طريق صدور قانون عفو ارايه داد.حسن براي عدم تحت پيگرد قرار دادن وي از طرح موافقت كند مي توان تضمين هايي مي رود. چنانچه رييس جمهور يمن با اين 
زمام حكومت را در دست گرفته است، بار 

اساس اين طرح، بحران يمن از اساسي از قدرت كناره گيري نخواهد ديگر تاكيد كرد كه جز در چارچوب قانون  ك
نافرماني  ات ا

اخبار كوتاه

ــت اعلامى  صلح سبز در فهرس

ــط اپل 54,5 درصد، فيس بوك  فسيلى استفاده شده توس
ــى 49,4درصد و  ــد، آى بى ام 51,6درصد، اچ پ 53,2درص
توييتر 42,5درصد محاسبه شده است. ياهو در اين فهرست 
مقام نخست را به خود اختصاص داده و گوگل  و آمازون نيز 
ركت ها ميزان مصرف  هاى آمريكايى هستند".  ازش تا ا

در حالى كه كمتر از يك هفته به برگزارى مراسم رسمى 
ازدواج پرنس ويليام و كيت ميدلتون باقى مانده است، 
رسانه ها براى مخابره كوچك ترين جزئيات اين مراسم 
ــه به تازگى از  با هم رقابت مى كنند. يكى از اخبارى ك
راهروهاى كاخ باكينگهام و آشنايان خانواده سلطنتى 
ــت كردن  ــرون درز كرده، موضوع به دس بريتانيا به بي
ــس ويليام پس از  ــوى پرن ازدواج است. يا نكردن حلقه ازدواج از س

ــت كردن حلقه ازدواج در بريتانيا  با توجه به اينكه دس
اكنون براى مردان متاهل به امرى معمول تبديل شده، 
پيش بينى مى شود كه اين تصميم پرنس ويليام موجب 
ــود. با اين حال منابع نزديك به  تعجب افكار عمومى ش
خانواده سلطنتى مى گويند ويليام و كيت در اين مورد 
ــت هم هيچ مخالفتى با اين  موضوع ابراز نكرده است. با هم صحبت كرده اند و كي

اين منابع، مساله را به ويژگى هاى شخصى پرنس ويليام 
ــت عادى هم هيچ  ربط مى دهند و مى گويند او در حال
ــدارد و هيچ  تفاده از طلا و جواهرات ن اس ه

ــلطنتى بريتانيا و  و پرنس ويليام، علاوه بر خانواده س
ــور جهان شركت  ــور، سران 50 كش مقامات اين كش

كنند.
ــه صبح روز جمعه  ــم ك  براى تامين امنيت اين مراس
ــتر لندن برگزار  ــاى وست مينيس 29 آوريل در كليس
ــكاتلنديارد تمامى تدابير را به كار گرفته  مى شود، اس
است و حتى با درخواست گروهى از مسلمانان بريتانيا 
ــت.براى برگزارى تظاهراتى در مقابل اين كليسا در روز  ــم مخالفت كرده اس برگزارى مراس

احتمال حمله هاى تروريستى از سوى گروه هايى چون 
ىاست كه موجب نگرانى مقامات  گ ل

اپل لقب نامهربان ترين تكنولوژى با زمين را به خود اختصاص داد

دولت در مهار موج بيكارى و درگيرى
واشنگتن، از جمله مهم ترين عواملى هستند كه موجب 
ــرايط اقتصادى پس از  نااميدى مردم آمريكا از بهبود ش
ــت. بر اساس نتايج اين  يك دوره طولانى ركود شده اس
نظرسنجى كه به طور مشترك از سوى نيويورك تايمز و 
شبكه خبرى سى بى اس صورت گرفته، آمار آن دسته از 
آمريكايى هايى كه اعتقاد دارند شرايط اقتصادى روزبه روز 
بدتر مى شود، نسبت به ماه گذشته 13 درصد افزايش پيدا 
كرده است. در حالى كه كنترل مجلس نمايندگان آمريكا 
ــرل دولت و مجلس  در اختيار جمهورى خواهان و كنت
سنا در اختيار حزب دموكرات است، در اين نظرسنجى 

كنگره و دولت اوباما در مورد كاهش نرخ كسرى بودجه 
ــته دولت فدرال آمريكا را تا آستانه  ــت كه ماه گذش اس
تعطيلى كشاند. در حالى كه هم دولت و هم كنگره اعتقاد 
دارند كاهش كسرى بودجه موجب ايجاد شغل مى شود، 
تنها 29 درصد پاسخ دهندگان در اين نظرسنجى با اين 
نظر موافق بوده اند و بيش از 56 درصد اعتقاد داشته اند 

كه اين كار موجب افزايش بيكارى خواهد شد يا تاثيرى 
در كاهش نرخ بيكارى نخواهد داشت. نكته جالب توجه 
ــركت كنندگان از  ديگر در اين نظرسنجى، حمايت ش

ــنجى بوده است، چنانچه بيش  جالب توجه اين نظرس
ــخ دهندگان، كاهش بودجه نظامى را  از 45 درصد پاس
بهترين راه براى كاهش كسرى بودجه دولت دانسته اند. 
اين در حالى است كه كاهش هزينه دولت در بخش هايى 
چون تامين اجتماعى و بيمه خدمات درمانى از حمايتى 
اندك (به ترتيب 17 درصد و 21 درصد) برخوردار بوده 

ادامه جنگ داخلى در ليبى نرخ حمايت از دخالت نظامى 
ــت،  آمريكا عملكرد اوباما در اين مورد را كاهش داده اس
ماه گذشته به 39 درصد نزول كرده است. چنانكه ميزان حمايت از اوباما در اين مورد از 50 درصد در 

   

عكس هايى كه مشاهده مى كنيد آخرين 
عكس هايى است كه كريس هاندروس در جريان 

آرامي هاي كشورهاي عربي و  درگيرى هاى نيروهاى قذافى 
و شورشيان ليبى انداخته است. هاندروس به همراه عكاس 
ديگرى با نام تيم هترينگتون در مصراته حين درگيرى ها 

جان خود را از دست دادند. هاندروس پيش از اين برنده ى 
مدال طلاى رابرت كاپا براى عكاسى جنگ شده بود. 

هاندروس و هترينگتون براى مجله ونيتى فر و كمپانى عكس 
صفحه بخوانيد. گتى عكاسى مى كردند. پوشش كامل اين خبر را در همين 

 كند؟

افزايش  ماليات براي كاهش كسري بودجه
اگر قرار بود انتخاب كنيد كدام يك را ترجيح مي داديد:كاهش كسري بودجه به 
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شركت اپل براى تامين انرژى مركز داده هاى خود به شدت 
وابسته به منابع توليد انرژى آلاينده از جمله نيروگاه هاى فسيلى 
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200 تومان

- S O B H D A I L Y

حسن زيد، يكي از مخالفان يمني كه در مخالفان يمني و عفو رييس جمهور
علي عبداالله صالح اختيارات خود را به يمن بستگي دارد. براساس اين طرح علي عبداالله صالح، رييس جمهور كه طي مذاكرات ارايه شده به موافقت مشاركت داشت، اظهار كرد:  طرحي عضو شوراي همكاري خليج فارس مذاكرات رياض با ميانجي گري كشورهاي 

بدين ترتيب معاون رييس جمهور به بعد از آن استعفاي خود را ارايه مي دهد. معاونش به مدت 30 روز تفويض مي كند و 
و با انتخاب رييس جمهور جديد كنار مدت دو ماه زمام امور را به دست مي گيرد 

علي عبداللهصالح كه به مدت 32 سال طرح وجود دارد.اين در حالي است كه راضي ساختن آنها براي پذيرش اين المشترك نيز مشكلي ندارند. امكان با اين طرح موافقت كند احزاب اللقاء رييس جمهور يمن طي چند روز آينده در قبال اين طرح اظهار داشت:  چنانچه يمن و اعضاي احزاب اللقاءالمشترك زيد در خصوص موضع مخالفان پارلماني طريق صدور قانون عفو ارايه داد.حسن براي عدم تحت پيگرد قرار دادن وي از طرح موافقت كند مي توان تضمين هايي مي رود. چنانچه رييس جمهور يمن با اين 
زمام حكومت را در دست گرفته است، بار 

نافرماني اساساين طرح، بحران يمن از اساسي از قدرت كناره گيري نخواهد ديگر تاكيد كرد كه جز در چارچوب قانون  نات

اخبار كوتاه

ــت اعلامى  صلح سبز در فهرس

ــط اپل 54,5 درصد، فيس بوك  فسيلى استفاده شده توس
ــى 49,4درصد و  ــد، آى بى ام 51,6درصد، اچ پ 53,2درص
توييتر 42,5درصد محاسبه شده است. ياهو در اين فهرست 
مقام نخست را به خود اختصاص داده و گوگل  و آمازون نيز 
كت ها ميزان مصرف  هاى آمريكايى هستند".  ش تا

در حالى كه كمتر از يك هفته به برگزارى مراسم رسمى 
ازدواج پرنس ويليام و كيت ميدلتون باقى مانده است، 
رسانه ها براى مخابره كوچك ترين جزئيات اين مراسم 
ــه به تازگى از  با هم رقابت مى كنند. يكى از اخبارى ك
راهروهاى كاخ باكينگهام و آشنايان خانواده سلطنتى 
ــت كردن  ــرون درز كرده، موضوع به دس بريتانيا به بي
ــس ويليام پس از  ــوى پرن ازدواج است. يا نكردن حلقه ازدواج از س

ــت كردن حلقه ازدواج در بريتانيا  با توجه به اينكه دس
اكنون براى مردان متاهل به امرى معمول تبديل شده، 
پيش بينى مى شود كه اين تصميم پرنس ويليام موجب 
ــود. با اين حال منابع نزديك به  تعجب افكار عمومى ش
خانواده سلطنتى مى گويند ويليام و كيت در اين مورد 
ــت هم هيچ مخالفتى با اين  موضوع ابراز نكرده است. با هم صحبت كرده اند و كي

اين منابع، مساله را به ويژگى هاى شخصى پرنس ويليام 
ــت عادى هم هيچ  ربط مى دهند و مى گويند او در حال
ــدارد و هيچ  تفاده از طلا و جواهرات ن ا

ــلطنتى بريتانيا و  و پرنس ويليام، علاوه بر خانواده س
ــور جهان شركت  ــور، سران 50 كش مقامات اين كش

كنند.
ــه صبح روز جمعه  ــم ك  براى تامين امنيت اين مراس
ــتر لندن برگزار  ــاى وست مينيس 29 آوريل در كليس
ــكاتلنديارد تمامى تدابير را به كار گرفته  مى شود، اس
است و حتى با درخواست گروهى از مسلمانان بريتانيا 
ــت.براى برگزارى تظاهراتى در مقابل اين كليسا در روز  ــم مخالفت كرده اس برگزارى مراس

احتمال حمله هاى تروريستى از سوى گروه هايى چون 
ىاست كه موجب نگرانى مقامات  گ

پاپل لقب نامهربان ترين تكنولوژى با زمين را به خود اختصاص داد

دولت در مهار موج بيكارى و درگيرى
واشنگتن، از جمله مهم ترين عواملى هستند كه موجب 
ــرايط اقتصادى پس از  نااميدى مردم آمريكا از بهبود ش
ــت. بر اساس نتايج اين  يك دوره طولانى ركود شده اس
نظرسنجى كه به طور مشترك از سوى نيويورك تايمز و 
شبكه خبرى سى بى اس صورت گرفته، آمار آن دسته از 
آمريكايى هايى كه اعتقاد دارند شرايط اقتصادى روزبه روز 
بدتر مى شود، نسبت به ماه گذشته 13 درصد افزايش پيدا 
كرده است. در حالى كه كنترل مجلس نمايندگان آمريكا 
ــرل دولت و مجلس  در اختيار جمهورى خواهان و كنت
سنا در اختيار حزب دموكرات است، در اين نظرسنجى 

كنگره و دولت اوباما در مورد كاهش نرخ كسرى بودجه 
ــته دولت فدرال آمريكا را تا آستانه  ــت كه ماه گذش اس
تعطيلى كشاند. در حالى كه هم دولت و هم كنگره اعتقاد 
دارند كاهش كسرى بودجه موجب ايجاد شغل مى شود، 
تنها 29 درصد پاسخ دهندگان در اين نظرسنجى با اين 
نظر موافق بوده اند و بيش از 56 درصد اعتقاد داشته اند 

كه اين كار موجب افزايش بيكارى خواهد شد يا تاثيرى 
در كاهش نرخ بيكارى نخواهد داشت. نكته جالب توجه 
ــركت كنندگان از  ديگر در اين نظرسنجى، حمايت ش

ــنجى بوده است، چنانچه بيش  جالب توجه اين نظرس
ــخ دهندگان، كاهش بودجه نظامى را  از 45 درصد پاس
بهترين راه براى كاهش كسرى بودجه دولت دانسته اند. 
اين در حالى است كه كاهش هزينه دولت در بخش هايى 
چون تامين اجتماعى و بيمه خدمات درمانى از حمايتى 
اندك (به ترتيب 17 درصد و 21 درصد) برخوردار بوده 

ادامه جنگ داخلى در ليبى نرخ حمايت از دخالت نظامى 
ــت،  آمريكا عملكرد اوباما در اين مورد را كاهش داده اس
ماه گذشته به 39 درصد نزول كرده است. چنانكه ميزان حمايت از اوباما در اين مورد از 50 درصد در 

عكس هايى كه مشاهده مى كنيد آخرين 
عكس هايى است كه كريس هاندروس در جريان 

آرامي هاي كشورهاي عربي و  درگيرى هاى نيروهاى قذافى 
و شورشيان ليبى انداخته است. هاندروس به همراه عكاس 
ديگرى با نام تيم هترينگتون در مصراته حين درگيرى ها 

جان خود را از دست دادند. هاندروس پيش از اين برنده ى 
مدال طلاى رابرت كاپا براى عكاسى جنگ شده بود. 

هاندروس و هترينگتون براى مجله ونيتى فر و كمپانى عكس 
صفحه بخوانيد. گتى عكاسى مى كردند. پوشش كامل اين خبر را در همين 

 كند؟

افزايش  ماليات براي كاهش كسري بودجه
اگر قرار بود انتخاب كنيد كدام يك را ترجيح مي داديد:كاهش كسري بودجه به 
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نافرمانياساس اينطرح نات يز ركت ه ازش تفاده ازربتا اس واحتماله ىاست كه گ ل

ى وابسته به منابع توليد انرژى آلاينده از جمله نيروگاه هاى فسيلى
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يارانه نقدي مرحله سوم هدفمندسازي به ازاى هر نفر
0 هزار و 500 تومان به حساب خانوارها واريز شد 45

2صفحه02

مخالفان و موافقان 
ازدواج فاميلى  

چه مى گويند؟
4صفحه14

آدامس ممنوع! 
كوالالامپور شهر شب و نور، شهر رنگ، شهر

فروشگاه هاى بسيار بزرگ، شهر برج هاى دوقلو،
شهرى هم براى ديدن و هم براى خريد كردن

0صفحه20

سقوط اتوبوس
 در مسير مترو

9صفحه09

گزارش  خبري

حوادث

نبرد تايتان ها در
تلويزيون 

ر
با پايان سريال هاي نوروزي ،دوئل رمضاني

سشبكه هاي سيما آغاز شد
7صفحه17

تلويزيون

خانواده

گردشگري

مك بوك اير
يازاپل ديگ هن

فناوري اطلاعات

روزنامه فرهنگي، اقتصادي و اجتماعي ايران
0  ارديبهشت1390| |شنبه|3

1آوريل2011| 23 |3 2 جمادي الاول 1432 19
4|  24 صفحه| |شماره يكم 

200 تومان

دار و دسته قهوه تلخ، 
سيامك انصاري، 

برزو ارجمند، 
عارف لرستاني و 

علي لك پوريان از 
سريالي مي گويند 
كه تاخير در توزيع 

قسمت جديد آن به 
حرف اول مردم و 

رسانه ها تبديل 
شده  است

ما بهترين
سريال

كمدي پس 
از انقلابيم 

محبوبيتزورآزماييِ

عادل فردوسي پور از طرف عده اي متهم 
شده كه در برنامه ٣/۵ميليون پيامكي اش، 
فيلم ٣/۵ميليارد توماني اخراجي ها ٣ را به 
سخره گرفته است؛ اتهامي كه واكنش 

تند ده نمكي را درپي داشت

عكس:  محمد توكلي

تاجگذارى پادشاه
مورينيو درعرض 10 روز تيمى كه همگان آن را با عنوان 
رئال مادريد مى شناختند به تيمى ديگر تبديل كرد. تيمى  

كه شباهت فوق العاده اى به اينترميلان داشت    صفحه10

ــت اندركار راه اندازي  هفت صبح براي ما كه دس
ــش از هرچيزي يك اتفاق  اين روزنامه بوديم بي
ــانه اي براي تجربه  مطبوعاتي بود.يك پروژه رس
ــك راه تنفس  ــري از كار مطبوعاتي .ي نوع ديگ
ــدود روزنامه نگاري سياست زده  در فضاي مس
ــه اي كه اعصاب  ــار روزنام و عصبي ايران.انتش
ــادگي .  ــازي نگيرد .به همين س خواننده را به ب
ــتان داستان چيز ديگري از  اما براي  برخي دوس
آب درآمد.آن هايي  كه  تنها در فضاي دو قطبي 
مي توانند نفس بكشند و هويت پيدا كنند ومدام 

ــتند تا  خشم عظيم  ــت و جوي آن هس در جس
خود را در مقصدي  نامعلوم خالي كنند. آنها طور 
ــد كه  ما را  ديگري فكر مي كردند. نتيجه آن ش
آن هم مدت ها قبل از اينكه روزنامه منتشر شود 
هدف  قرار دادند.ما براي دستگاه كينه سازي آنها 
ــي را بازي كرديم كه در دوران جنگ  همان نقش
سرد شوروي براي آمريكا داشت!  هر چه هست 
ــن تلاطم ها زاده  هفت صبح بي ادعا  در ميان اي
ــد.با تحريريه اي كوچك وبا هزينه اي كمتر  ش
از90 درصد روزنامه هاي در حال انتشار.با تاكيد 

بر مثبت انديشي ،تعقل ،آرامش و دوري جستن 
از تنش و عصبيت .هفت صبح شروع شده است. 
ــادگي مي گوييم . هفت صبح تلاشي است  به س
ــه نگاري.روزنامه به  براي نوع ديگري از روزنام
ــيك آن .نه آن تعبيري كه  معناي عام و كلاس
ــده آن توقعي كه از  ــت نه بر آورن در ايران اس
روزنامه هاي ايران به عنوان جانشينان احزاب 
ــانه اي براي  ــوان رس ــي رود. روزنامه به عن م
ــين. براي اطلاع  ــهروندان شهرنش زندگي ش
ــدون آنكه  ــاني و پر كردن اوقات فراغت.ب رس

اعصاب خواننده را به بازي بگيريم .بي آنكه به 
تريبوني تبديل شويم كه سياستمداران و شبه 
ــتمداران براي تحكيم موقعيت سياسي  سياس
ــاي زهرآگين  ــه ،خنجره ــود با كلم آينده خ
ــد و  تصويرگر  ــده پرتاب كنن ــمت خوانن به س
ــند. فضايي پر از تنش و دلهره براي مخاطب باش
نه.روزنامه هفت صبح به اعصاب خواننده احترام 
مي گذارد.روزنامه هفت صبح به دلمشغولي ها و 
دغدغه هاي شيرين روزمره مي پردازد.به زندگي.
به آدم ها. پس اگر معتاد به تيترهاي خشماگين 

و تند سياسي هستيد ،اگر هر روز عادت داريد تا 
صبحتان را با درشت گويي ها و انتقادات سازنده 
ــتمداران از اوضاع آغاز كنيد و خواندن   (!)سياس
ــوم سياست پيشه گان  طعنه و كنايه هاي مرس
پر حرف كه مدام نگران طرفداران خود هستند، 
هفت صبح براي شما خواندني نخواهد بود.متاعي 
كه شما به دنبال آن هستيد در هفت صبح يافت 
ــت براي  ــود.هفت صبح روزنامه اي اس نمي ش
ايرانيان ،براي همه ايرانيان.بدون خط كشي هاي 

مرسوم.

وقتي از هفت صبح حرف مي زنيم از چه حرف مي زنيم ؟
  يادداشت سردبير

قرار بود مصاحبه اى داشته 
باشيم با سيامك انصاري يا همان 

«مستشار الدوله» قهوه تلخ اما درست 
سر ميز مصاحبه، يك سري اتفاق دست 

به دست هم دادند تا برزو خان (برزو 
ارجمند)، بلد الملك(عارف لرستاني) و 
دامبول السلطنه (علي لك پوريان) هم 
به اين مصاحبه اضافه شوند و تبديلش 

كنند به يك ميزگرد؛ ميزگردي كه 2 روز 
مختلف در لوكيشن قهوه تلخ انجام شد. 

«فكر نمي كنم بتوانيم بحث جدي داشته 
باشيم.» اين جمله اي بود كه سيامك 
انصاري قبل از شروع صحبت هايش با 
خنده گفت. اما وقتي گفت و گو شروع 
شد آرام آرام همه چيز جدي شد. اين 

چهار بازيگر قهوه تلخ به شدت از سريال 
دفاع كردند و آن را بهترين كارشان تا به 
امروز دانستند. به گفته آن ها ، قرار است 
اتفاقات جديد و جذابي در قسمت هاي 

جديد روي دهد. 

در همان شبى كه ركورد تعداد پيامك هاى برنامه نود شكسته شد و حدود سه و نيم ميليون 
نفر در نظرسنجى شركت كردند و همه نگاه ها به حواشى و متن كتك كارى بازيكنان دو تيم 
پرسپوليس و استيل آذين بود، يكى از طعنه هاى عادل فردوسى پور كه امضاى اوست، موضوع 
ديگرى را هدف داد. فحواى كلام او اين بود كه اخراجى ها فيلم بى مزه اى است. شايد به همين 
ــعود ده نمكى سازنده اخراجى ها رسيدند تا  دليل بود كه عده اى اين نخ را گرفتند و به مس
ــى پور را بدهد. او هم ترجيح داد بگويد كه جوابى ندارد، چون فردوسى پور  او جواب فردوس
ــنامه اى دانست كه طى يك ماه  «عددى نيست». اين اتفاق را مى توان پرده جديد نمايش
گذشته در فضاى مجازى كشور روى صحنه رفته است. درامى كه قطب هاى كشمكش آن 
ــاخص اكران نوروزى امسال حمايت كردند. اين  دو جريان فكرى هستند كه از دو فيلم ش
كشمكش وقتى جدى شد كه گروهى از طرفداران جدايى نادر از سيمين خواستار تحريم 
تماشاى اخراجى ها 3 شدند و از آن سو، اصغر فرهادى از طرف جريان مقابل به سياه نمايى و 
ساخت فيلم نااميد كننده متهم شد. شايد اگر فردوسى پور در يكى دو برنامه گذشته با اسم 
فيلم فرهادى بازى نمى كرد تا وقايع و حاشيه هاى فوتبالى را به سخره گيرد، بى مزه خواندن 
ــده كه  اخراجى ها تا اين حد مورد توجه قرار نمى گرفت. اما او حالا از طرف عده اى متهم ش
ــه و نيم ميليارد تومانى ده نمكى را كوبيده  در برنامه سه و نيم ميليون پيامكى اش، فيلم س
است. اين اتفاق جديد درحالى رخ داد كه پس از مخالفت برخى رسانه هاى جريان اصولگرا 
با محتواى فيلم ده نمكى و تلاش حداكثرى او براى جذب مخاطب، اخيرا حتى چهره هاى 
سياسى اصولگرا هم به جمع منتقدان سردبير سابق هفته نامه شلمچه پيوسته اند. آخرين 
نمونه، مسعود زريبافان رئيس بنياد شهيد و امور ايثارگران بود كه از «روش هاى نامطلوب» 

سازنده اخراجى ها 3 براى جذب مخاطب انتقاد كرد...  صفحه13 را بخوانيد
 صفحه12 را بخوانيد

     در                            بخوانيد

  ‌ نتورکی‌ها هم یادبگیرند نه یعنی نه!
موج ها و طنازی های فضای مجازی در هفته‌گذشته

  ‌ این عاشقانه های ناآرام 
تحلیلی بر  بروز و ثبت عشق در سینمای ایران 
  ‌ شهر‌فروید و هیتلر و عراقچی

 تک نگاری درباره وین، شهر مذاکرات هسته‌ای 
  ‌ میخ و خاک و عقل سلیم

فروردین خودرا چگونه گذراندید
  ‌ اختیارات هومن سیدی  و

کامبک اصغر فرهادی

خر‌هفته
ویژه‌آ

  عکس یک

   نخستین گروه از سربازان اعزامی در سال جدید، برای گذراندن دوره آموزشی صبح چهارشنبه یک اردیبهشت ۱۴۰۰ با بدرقه خانواده‌های خود، 
به محل دوره آموزشی اعزام شدند. عکس از محمد امین نجفی، باشگاه خبرنگاران

بز نم  به تخته!  
آیا پرسپولیس فرداشب صعود می‌کند؟

چالش بزرگ نکونام در گروه مرگ
صفحات 4 و 12
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جوزپ بورل: پیشرفت مهمی در مذاکرات   تا انتخابات – 57 روز
احیای برجام حاصل شده است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به 
اینکه پیشرفت مهمی در روند مذاکرات وین برای 
احیای توافق هسته‌ای انجام شده است، گفت که 

دیپلماسی بهترین راه بازگرداندن آمریکا به برجام 
و اجرایی شدن کامل آن است. جوزپ بورل، مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه توئیترش 
درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین نوشت: 

پیشرفت مهمی ظرف هفته گذشته در وین برای 
بازگرداندن برجام به مسیر خود انجام شده است. 

کار آسانی نیست، اما تمامی هیأت‌ها سخت فعالیت 
کرده‌اند و مصمم به پیدا کردن راهکارهایی برای آن 
هستند. بورل ادامه داد: دیپلماسی بهترین راه رو به 

جلو برای اطمینان یافتن از بازگشت آمریکا به برجام 
و اجرایی شدن کامل و موثر توافق است. لازم است 
تمامی طرف‌ها انعطاف به خرج دهند.  این دیپلمات 

ارشد اروپایی در آخر افزود: جلسه کمیسیون 
مشترک برجام هفته بعد دوباره برگزار می‌شود. به 
عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام، 

آماده چندبرابر کردن فعالیتمان با تمام شرکای برجام 
و آمریکا به صورت جداگانه هستیم. 

نماینده روسیه در وین: جایگزین واقع‌بینانه‌ای 
برای برجام وجود ندارد

نماینده روسیه در وین احیای برجام را برای 
حل‌وفصل مسئله برنامه هسته‌ای ایران گریزناپذیر 

تلقی کرد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توئیترش 

درباره مواضع مخالف در برابر احیای توافق هسته‌ای 
نوشت: برخی با احیای برجام )توافق هسته‌ای( 
مخالفند. اما آیا یک جایگزین واقع‌بینانه وجود 

دارد؟ نه. سیاست فشار حداکثری کاملا شکست 
خورد و فقط منجر به تسریع برنامه هسته‌ای ایران 

تا حدی فراتر از شاخص‌های سال ۲۰۱۵ شد. این 
واقعیت دارد. آیا کسی می‌خواهد که این جریان 

ادامه پیدا کند؟  اظهارات اولیانوف در پی این مطرح 
می‌شود که در دو هفته اخیر، مذاکرات کمیسیون 
مشترک برجام در راستای احیای توافق هسته‌ای 

از طریق بازگشت دوجانبه تهران- واشنگتن به 
پایبندی کامل به توافق هسته‌ای در وین جریان 

داشته است. مشارکت‌کنندگان در این مذاکرات، 
کیفیت روند آن را به طور کلی سازنده و جامع تلقی 

کرده‌اند، اما معتقدند با وجود پیشرفت‌هایی که 
حاصل شده، هنوز فعالیت مشترک بیشتری از سوی 

اعضای کمیسیون مشترک و آمریکا برای تحقق 
احیای توافق لازم است.  با وجود حضور آمریکا در 
وین در مدت مذاکرات کمیسیون مشترک برجام، 

مذاکرات مستقیم و غیرمستقیمی تاکنون میان 
ایران و آمریکا انجام نشده است.  کارگروه‌های 

کمیسیون مشترک برجام در حال بررسی 
راهکارهای موجود برای لغو تحریم‌های آمریکا 

و بازگردانی اقدامات جبرانی ایران به حالت قبل 
در راستای بازگشت دوجانبه به توافق هسته‌ای و 

احیای آن هستند. 

سی
لما

دیپ
رئیس‌جمهور با اشاره به مذاکرات احیای برجام عنوان کرد: 
بعضی‌ها پارسال و پیارسال درباره برجام فیلم درست کردند و 
روی دستشان باد کرده و حالا در حال پخش آن هستند، البته 
اینها تفکرات قدیم است و ما به آن کاری نداریم. عیبی هم ندارد 

که پخش بکنند، چون ماهیت خودشان را افشا می‌کنند.
امروز همه می‌دانند راه‌حل برای معضل هسته‌ای ایران اجرای 
توافق هسته‌ای است و این موضوع برای 1+4، 1+5، اروپا، منطقه 

و همه روشن شده است که باید توافق به خوبی اجرا شود.
 ما اجرا را عین سند برجام می‌خواهیم؛ نه یک کلمه زیاد و نه 
یک کلمه کم. ما زیاده‌خواهی نمی‌کنیم، البته طلب‌هایی هم در 
این زمینه داریم که بعدا مطرح می‌کنیم، چون در این چهار سال 
صدها میلیون دلار به ما خسارت وارد شده است که آن را سر 
جای خودش مطرح خواهیم کرد. به‌هرحال ما برجام‌پلاس و ... 

نمی‌خواهیم و عین برجام را می‌خواهیم.
در احیای برجام سه پله وجود دارد؛ پله اول رفع تحریم‌هاست 
که این کار برعهده آمریکاست و البته 1+4 هم باید کمک کند. 
آمریکایی‌ها باید کلیه تحریم‌ها را بردارند و شرایط باید به آنچه 
در سال ۲۰۱۵ در برجام پیش‌بینی شده بود بازگردد. باید 
هرگونه تحریمی را که به بهانه‌های دیگر یا با برچسب‌های جدید 
ایجاد شده بود کنار بگذارند و ما بتوانیم به اقتصادی سالم، 

متعادل و قابل‌قبول برگردیم.
آنها فعلا و در زبان جدی هستند، اما عنوان‌ها برای ما کافی 
نیست، بلکه تمام تحریم‌هایی که شماره دارد و معلوم است باید 
روی کاغذ بیاورند و همه دنیا بدانند که برداشته شده است وگرنه 
در کلیات گرفتار می‌شویم. پس در بخش تحریم بار کامل بر 

دوش آمریکاست که آنها را در یک قدم‌هایی جدید دیده‌ایم و در 
یک جاهایی دوپهلو حرف می‌زنند. البته ما گام‌های صحیح و 
درست خود را تا امروز برداشته‌ایم و اقداماتمان را در چارچوب 

سیاست‌های موردنظر رهبری انجام داده‌ایم.
یک کار ما این است که وقتی تحریم برداشته شد، ما 
می‌خواهیم راستی‌آزمایی کنیم و بگوییم بله برداشته شده است، 
پس بله را ما باید بگوییم و ما این را از بانک مرکزی، وزارت نفت 
و وزارت راه می‌پرسیم و وقتی آنها بگویند برداشته شده این 
موضوع را اعلام خواهیم کرد. ما درباره راستی‌آزمایی مفصل 
بحث کرده‌ایم که چگونه باشد و چقدر زمان می‌برد. کار خیلی 
پیچیده‌ای هم نیست. اگر همکاری و حسن‌نیت باشد، در زمان 
نه‌چندان طولانی می‌توان به جواب رسید. وزرای نفت، راه و بانک 
مرکزی و چند تن از وزرای دیگر هستند که باید این موضوع را 

اعلام کنند.
قدم سوم کاری است که ما باید انجام دهیم و برنامه هسته‌ای 
ما کاملا باید منطبق با برجام باشد که عینا این کار را خواهیم کرد 
و یک میلیمتر اضافه‌تر هم نمی‌خواهیم. ما عین برجام همه آنچه 
اضافه باشد را جمع می‌کنیم و به انبار می‌بریم که این کار 
ساده‌ای است، چراکه تعهدات ما در برجام کاملا مشخص شده و 

ما هم عین برجام را پیاده خواهیم کرد.
ما انتخابات پرشوری می‌خواهیم و این وظیفه ماست و برای 
این کار یک‌ثانیه هم وقت تلف نمی‌کنیم. به حرف این جناح و آن 
جناح هم توجه نداریم. اینقدر بگویید تا خسته شوید. به‌هرحال 
ما طبق نظر رهبری حرکت می‌کنیم و حتی اگر یک ساعت 
زودتر به نتیجه برسیم به نفع مردم است. در این میان اگر کسی 

می‌خواهد در انتخابات شرکت کند و می‌خواهد در این راه سنگ 
بیندازد و مانع رفع تحریم شود بداند که مردم به او رای نخواهند 

داد.
واکسیناسیون برای کل ملت به صورت رایگان خواهد بود. ما 
در ستاد هم تصویب کرده‌ایم که بانک مرکزی علاوه‌بر آن خرید 
۱۰۰میلیون دلار دیگر هم ویژه واکسن روی میز بگذارد تا 
هرکسی که می‌تواند، واکسن وارد کند که باید بخش‌ خصوصی 
در این زمینه با وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو هماهنگ 
باشد. حتی می‌تواند با ارز ۴۲۰۰ تومانی بخرد و این واکسن را 
برای واکسیناسیون عمومی در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد 
که این کار شروع هم شده است. الان یک بخش خصوصی وارد 
شده و قرارداد شش میلیون دوز واکسن را هم بسته که ان‌شاءالله 
وارد می‌شود. پس برای اینها و هر بخش خصوصی که می‌تواند 
برود و از هرکجا، البته زیر نظر وزارت بهداشت واکسن بیاورد، ارز 

۴۲۰۰ تومانی حاضر است و پولش را ما تامین می‌کنیم.

روحانی: واکسن برای کل ملت رایگان است
مردم به کسی که مانع رفع تحریم می‌شود،‌ رای نمی‌دهند

  میدان مشق

حسين ابراهيم در الاخبار، چاپ بیروت نوشت: گزینه‌های محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودی، روز‌به‌روز کمتر و سخت‌تر می‌شود، 
چراکه وی نه حمایتی از طرف دولت جدید آمریکا دریافت کرده 
تا بتواند به راحتی بر تخت پادشاهی بنشیند و نه توانسته راهی 
برای خروج از جنگ یمن بیابد که تبدیل به یک بحران داخلی 
بزرگ برای عربستان شده است. بن سلمان حتی نتوانسته از 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل استفاده کرده و مذاکرات هسته‌ای 
ایران را که به‌سرعت در حال پیشرفت است متوقف کند، ازاین‌رو، 
بازگشایی خطوط تماس با تهران، یک گزینه منطقی و مطلوب 

برای سعودی‌ها در شرایط فعلی محسوب می‌شود.
 آیا تنگنای محمد بن سلمان به حدی رسیده است تا به گزینه تلخ 
درخواست کمک از تهران برای نجات عربستان، به‌ویژه در جریان 
جنگ یمن، پناه ببرد؟ جایی که تبدیل به باتلاقی برای سعودی‌ها 
شده که روزبه‌روز آثار آن در حال نفوذ به داخل عربستان بوده و 
موجبات ناامنی را برای این کشور به بار آورده است؟ از زمانی که 
بن سلمان عهده‌دار ولایت‌عهدی شد و به تدریج توانست تمام 
اختیارات پادشاهی را از آن خود کند، فلسفه حکومت خود را روی 

تلاش برای انتقال دشمنی عربستان و دیگر کشورهای عربی، از 
اسرائیل به ایران استوار کرد، اما چه چیزی تغییر کرده است؟

این روزها، بن سلمان در مورد آینده خود به‌شدت نگران است، 
حتی بیش از زمانی که از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا 
متهم به صدور دستور ترور خاشقچی شد. امتناع دولت بایدن 
از مجازات بن سلمان نشان می‌دهد آمریکایی‌ها به صورت 
مستقیم در این مسئله دخالت نمی‌کنند و همین امر مسیر بن 
سلمان برای رسیدن به تخت پادشاهی را هموار می‌کند، اما از 
آن به‌بعد، واشنگتن هیچ اشاره اطمینان‌آمیزی برای ولیعهد 

سعودی نداشت.
چه‌بسا بن سلمان امیدوار است که تهران روی انصارالله فشار وارد 
کند تا حملات پهپادی و موشکی آنها به فرودگاه‌ها و تاسیسات 
نفتی عربستان متوقف شود. این در حالی است که ایران تاکید 
کرده بود این مسئله به یمنی‌هایی برمی‌گردد که توقف حملات 
خود را به توقف تجاوز سعود‌ی‌ها و رفع محاصره یمن ارتباط 
می‌دهند. شاید مهم‌ترین عاملی که باعث نگرانی حاکمان سعودی 
شده، گزارش‌های اطلاعاتی اسرائیل باشد که پیش‌بینی می‌کند 

مذاکرات وین طی چند هفته به نتیجه می‌رسد.
در نتیجه، بن سلمان به روزنه‌ای نیاز دارد تا سریال شکست‌های 
خود را از طریق آن قطع کند. اگر بخواهیم برگ‌های برنده 
بن سلمان برای رسیدن به پادشاهی را مورد بررسی قرار 
دهیم، درمی‌یابیم که اصلی‌ترین برگه او و چه‌بسا تنها برگه‌اش 
درحال‌حاضر، تهدید ضمنی آمریکا توسط اوست. این تهدید 
می‌گوید در صورتی که واشنگتن از ولیعهد سعودی حمایت 
نکند، منافع آمریکا در عربستان، بازار جهانی نفت و شرایط 
خاورمیانه، غیرقابل پیش‌بینی خواهد شد. به دیگر معنا، تهدید 
به سیاست‌های ویرانگر بیشتر در داخل عربستان، از ابزارهای 
بن سلمان است. این در حالی است که مسئولیت شکست در 
سیاست‌ها و جنگ‌های اخیر سعودی، صرفا متوجه بن سلمان 
می‌شود؛ از جنگ یمن گرفته تا تلاش شکست‌خورده برای کودتا 
در اردن. بااین‌حال، حتی اگر واشنگتن تصمیمی برای برکناری بن 
سلمان داشته باشد، این کار در زمان فعلی دشوار است. ازاین‌رو، 
دولت آمریکا ترجیح داده موضوع بررسی پرونده داخلی عربستان- 

حداقل به صورت علنی- را برای مدتی به تاخیر بیندازد.

گزینه‌های تلخ بن سلمان؛آیا زمان پناه آوردن به ایران فرارسیده است؟

کنایه کرباسچی به کاندیداتوری 
تاجزاده

گزیده اخبار انتخابات 1400 را بخوانید:
1. نظر محمد مهاجری درباره علت تردید رئیسی برای ورود به 
انتخابات:شرایط کشور باعث شده که آقای رئیسی برای آمدن 
مردد باشند و از طرف دیگر این تصور هم غلط است که چون آقای 
رئیسی در قوه قضائیه موفق بوده‌اند حتما در ریاست جمهوری 
هم موفق خواهند بود. همچنان که برخی از کاندیداها احساس 
می‌کنند که چون مدیر موفقی در اجرای پروژه‌ها بوده‌اند حتما 
در ریاست‌جمهوری هم موفق خواهند بود و می‌خواهند کاندیدا 
شوند؛این هم غلط است. آقای رئیسی به خاطر سابقه طولانی و 
شناخت عمیقی که در قوه قضائیه داشته‌اند موفق بوده‌اند.اما اولا 
مشکلات اجرایی کشور بسیار زیاد است و ثانیا ایشان در زمینه 
کارهای اجرایی ریاست جمهوری تجربه ندارد و با چالش‌های جدی 
روبه‌رو خواهد شد البته اگر بخواهد کاندیدای ریاست جمهوری 

شود و مردم هم رأی دهند. )خبرآنلاین(
2. غلامحسین کرباسچی درباره احتمال کاندیداتوری سید مصطفی 
تاجزاده برای شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 
و نظر رسانه منتسب به کارگزاران درخصوص احتمال شکاف بین 
اصلاح‌طلبان گفت: اینکه حضور ایشان باعث شکاف اصلاحات 
می‌شود باید جمع جبهه اصلاحات  آن را بررسی کنند. دبیرکل حزب 
کارگزاران سازندگی خاطرنشان کرد: من با اصل اعلام کاندیداتوری 
فردی مخالف نیستم، مخصوصا ایشان که یک‌سری صحبت‌های 
داشته‌اند و بعضی از دوستان هم به آن اشکال وارد کرده‌اند.به نظرم 
خوب است اگر وزارت کشور و شورای نگهبان ایشان را تایید کنند و 
فکر می‌کنم این امر امتحان خوبی است که مشاهده کنیم مردم این 

نوع لحن و گفتار را انتخاب می‌کنند یا خیر. )ایلنا(
3. اسدالله بادامچیان در جریان نشست خبری خود برای حضور در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد.
4. محمد مهاجری به اظهارات یارانه‌ای وزیر ارتباطات واکنش 
نشان داد.آذری جهرمی وزیر ارتباطات در برنامه‌ای کلاب هاوسی 
گفته است، می‌توان به »هر ایرانی ماهانه یک میلیون تومان یارانه 
داد«؛ به شرطی که بعد از لغو تحریم‌ها، بهره‌وری را بهبود بخشید 
و همچنین یارانه‌های پنهان را اصلاح کرد.مهاجری در واکنش به 
این اظهارات وزیر ارتباطات در توئیتی نوشته است:»وزیر ارتباطات 
گفته بعد از لغو تحریم‌ها می‌توان یک میلیون تومان یارانه به مردم 
داد. درستش این است که با لغو تحریم و اصلاح یارانه‌های پنهان، 
اقتصاد همچنان بهبود می‌یابد که درآمد هر ایرانی در ماه حداقل 
یک میلیون تومان، بیشتر می‌شود. ضمنا حرف‌های آذری جهرمی 

بوی کاندیداتوری می‌دهد.
5. جواد امام در رابطه با مصادیق اصلاح‌طلبان بعد از سید حسن 
خمینی برای حضور در انتخابات گفت: ظریف یک ظرفیت است و 
او توسط جبهه اصلاحات به عنوان یک ظرفیت به جامعه معرفی 
می‌شود ولی در نهایت کسی که باید بپذیرد، شخص ظریف است 
دوستان تلاش خود را انجام می‌دهند اما اصل بر این است که خود 
شخص بپذیرد. ما دو نفر از شخصیت‌ها را به عنوان کاندیداهای 
حداکثری پذیرفته بودیم که یکی محمدرضا خاتمی و دیگری سید 
حسن خمینی  بود. من فکر می‌کنم کاندیداهای بعدی با فاصله 
از اینها هستند اینکه فکر کنیم جایگزین اینها هستند نه اینطور 

نیست. )برنا(

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

 سه گام صداوسیما علیه دولت ظرف 12 ساعت؛ صداوسیما 
ظرف 12 ساعت، یک سخنرانی رئیس‌جمهور در جمع فعالان 
سیاسی را با وجود قولی که داده بود پخش نکرد، یک مستند به 
نام پایان بازی علیه دولت پخش کرد و شبکه پرس‌تی‌وی نیز 
اطلاعاتی نادرست به نقل از یک منبع مطلع از مذاکره را در توئیتر 
خود منتشر کرد و حتی به زبان انگلیسی با رئیس تیم 
مذاکره‌کننده ایران )عراقچی( بگومگو کرد. حسام‌الدین آشنا، 
مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری در رشته‌توئیتی به برنامه جدید 
صداوسیما علیه دولت و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای واکنش نشان 
داد و نوشت: اعتدال، بی‌طرفی در نبرد حق و باطل نیست، چراکه 
حق عین عدل است و باطل چیزی جز افراط و تفریط نسبت به 
حق نیست. جوجه‌های نفوذی را آخر بازی می‌شمارند. لطفا منبع 

مطلع را مطلع بفرمایید. 
توئیت حمایتی معاون‌اول رئیس‌جمهور از ظریف؛ 
معاون‌اول رئیس‌جمهوري به افزایش حمله‌های سیاسی علیه تیم 
مذاکره‌کننده و وزیر امور خارجه واکنش نشان داد. به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، اسحاق جهانگیری، معاون‌اول 
رئیس‌جمهوری در توئیتی نوشت: »‏حمله به تیم مذاکره‌کننده و 
دکتر ظریف در شرایطی که در حال مذاکراتی تا این حد حساس 
هستیم، مثال شلیک به پای خود است. رقابت انتخاباتی به هر 
قیمتی سیاست نیست. به ‎مصالح ملی ایران فکر کنید و صبور 

باشید.«
کسی اگر به نظام ضربه بزند از اصولگرایان است؛ محمد 
مهاجری، فعال سیاسی و رسانه‌ای اصولگرا در توضیح اینکه با 
وجود حضور در جریان اصولگرا، بیشتر از اصلاح‌طلبان، 
اصولگرایان را مورد انتقاد قرار می‌دهد، گفت: بنابر دو دلیل 
اصولگرایان را نقد می‌کنم؛ اولین دلیل این است که بنده معتقد 
هستم اگر نظام جمهوری اسلامی آسیبی ببیند، این آسیب از 
اصولگرایان است نه اصلاح‌طلبان، چراکه دسترسی 
اصلاح‌طلبان به قدرت بسیار پایین‌تر از اصولگرایان است، لذا 
نمی‌توانند لطمه‌ای به اساس جمهوری اسلامی بزنند. این فعال 
رسانه‌ای اصولگرا افزود: منظور از اساس جمهوری اسلامی 
استقلال و آزادی است و به نظر می‌رسد که آنها اصولگرایان 
می‌توانند آزادی اندیشه و آزادی بیان را محدود کنند. بنابراین 
به عنوان یک فرد اصولگرا خودم را موظف می‌دانم که از 
اصولگرایان انتقاد کنم. علاوه‌براین بنده یک اصولگرا هستم و نقد 
درون‌گفتمانی را برای جریان اصولگرایی لازم می‌دانم. مهاجری 
با اشاره به آسیب‌های جریان اصولگرایی تصریح کرد: جریان 
اصولگرا شدیدا و با سرعت دچار انحراف می‌شود، بنابراین به 
عنوان یک اصولگرا خودم را موظف به جلوگیری از انحراف این 
جریان می‌دانم و انحرافات را هشدار بدهم. وی ادامه داد: 
تمامیت‌خواهی، مخالفت با حقوق شهروندی و مواردی از این 
قبیل در بین ما اصولگرایان نهادینه شده است. به این صورت که 
فکر می‌کنیم برای حفظ نظام باید با آزادی‌های اجتماعی 

مخالفت کرد. )مدارا(
محمد هاشمی: فائزه سرتق است؛ گزیده مصاحبه محمد 
هاشمی درخصوص فائزه هاشمی )برادرزاده‌اش( را بخوانید: 
اخیرا فائزه‌خانم گفته است من رأی نمی‌دهم و تحریم می‌کنم؛ 

یا ترامپ خوب بود و به ایران فشار می‌آورد، شما با ایشان درباره 
مواضعشان صحبت می‌کنید؟

متأسفانه نه.
چرا؟

ایشان سرتق است؛ البته خودش می‌گوید من سرتق هستم. خب 
اینچنین آدمی حرف گوش نمی‌کند؛ آدم با کسی حرف می‌زند 
که بداند روی او تأثیرگذار است، بنابراین روی این ملاحظاتی 
که هست به سمت ایشان نمی‌روم، مگر آنکه از من بخواهند با 

ایشان صحبت کنم.
فائزه‌خانم از کسی حساب هم می‌برد؟
من خیلی با ایشان دیگر مراوده ندارم.

حتی جواب آقای هاشمی را در بحث دیدار با بهاییان نیز داده بود.
زمانه تغییراتی در انسان‌ها به وجود می‌آورد.

البته شنیده شد مرحوم هاشمی در وصیت‌نامه خود نوشته‌اند من 
در تربیت فرزندانم موفق نبودم.

من این را نشنیده‌ام؛ از ایشان یک وصیت‌نامه باقی‌ مانده و برای 
زمانی است که به جبهه می‌رفتند، این وصیت قرار بود تکمیل 

شود.
تا مذاکره تمام نشود، FATF تصویب نمی‌شود؛ محمدجواد 
ایروانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به 
نزدیک‌بودن انتخابات ریاست‌جمهوری گفته است: اگر رقابت‌های 
انتخاباتی به‌درستی شکل نگیرد، می‌تواند به منافع ملی آسیب 
بزند؛ از جمله اینکه عده‌ای بخواهند با گره‌زدن معیشت مردم به 
تصویب لوایح FATF بهره‌برداری انتخاباتی کنند. درحالی‌که 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به بهانه کرونا از تشکیل جلسه 
بررسی لوایح باقی‌مانده از »اف‌ای‌تی‌اف« تاکنون سر باز زده است، 
محمدجواد ایروانی، گفته است بررسی این لوایح بعد از رفع 
تحریم‌ها موضوعیت دارد؛ بنابراین قرار نیست تا پایان 
به‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات وین این لوایح بررسی شوند. )روزنامه 

شرق(
ماجرای تغییر در جدول‌های بودجه چیست؟ مالک 
شریعتی، در توضیحی درباره بررسی بودجه ۱۴۰۰ که در پایان 
سال ۹۹ تصویب و به شورای نگهبان ارسال شد، گفت: در زمان 
بررسی بودجه، بعضی بندها با نظر نمایندگان در صحن علنی به 
کمیسیون تلفیق ارجاع داده شد تا بررسی شود و دوباره به صحن 
علنی بازگردد که این رویه را کمیسیون تلفیق به‌سرعت در جلسه 

فوق‌العاده  انجام می‌داد.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس افزود: در روز ۱۲ اسفند ۱۳۹۹ 
تغییر جدی انجام شد و تبصره ۱۹ را که کمیسیون تلفیق 
حذف کرده بود، صحن به نظر کمیسیون تلفیق رأی نداد، زیرا 
نمایندگان مدعی بودند که اگر تبصره ۱۹ حذف شود، جداول و 

پروژه‌های شهرستانی نیز حذف خواهند شد.
نماینده مردم تهران با اشاره به اینکه شورای نگهبان همچنان با 
ماندن تبصره ۱۹ )مشارکت عمومی - خصوصی( مخالف بود و اگر 
مجلس اصرار می‌کرد، باید دوباره رفت و برگشت بین مجلس و 
شورا انجام شده و بودجه در پایان سال تصویب نمی‌شد، عنوان 
کرد: بنابراین در جمع‌بندی صحن، پیشنهاد »شمس‌الدین 
حسینی«، عضو کمیسیون اقتصادی جایگزین شد که بر اساس 

آن جدول تبصره ۱۹ در بودجه بماند، ولی احکام تبصره ۱۹ حذف 
شود که این پیشنهاد رأی آورد.

وی ادامه داد: با تصویب این پیشنهاد، جداولی که پیش از این 
کمیسیون تلفیق تنظیم کرده بود  باید در بودجه باقی می‌ماند و 

اصلاح می‌شد که صحن علنی مجوز اعمال آن را داده بود.
 شریعتی اضافه کرد: در رأی‌گیری پایانی، »احمد 
امیرآبادی‌فراهانی«، دبیر هیأت‌رئیسه نیز متنی را برای رأی‌گیری 
قرائت کرد که بر اساس آن »ماده‌واحده بودجه با این منابع و 
مصارف و تبصره‌ها و جداول پیوست به رأی گذاشته می‌شود با 
این توضیح که جداول و نکات باقی‌مانده باید نهایی و اعمال شود 
با اصلاحات بعدی«. یعنی چون فرصت بررسی جزئیات جداول 
نبود، برای اینکه بررسی جزئیات اعمال‌شده‌ دوباره بازگردد، 

صحن با رای خود این اختیار را به کمیسیون تلفیق داد.
وی با اشاره به اینکه شورای نگهبان اشکالاتی را به جداول 
وارد می‌دانست که شکلی بود نه اعداد و ارقام، گفت: از جمله 
اینکه در بخش‌هایی جملات و کلمات فارسی و لاتین عبارت‌ها 
درست نیست. یا نماینده‌ها پیشنهاداتی در جداول اعتبارات 
داشتند، ولی این پیشنهادات مجوز ماده ۲۳ قانون برنامه را 
نداشت و با نظر شورای نگهبان باید حذف شود. از جمله تبصره 
۱۹، هرجایی مشارکت عمومی - خصوصی آمده بود، باید این 
عبارت حذف می‌شد و عبارت‌های آن به ماده ۲۷ قانون برنامه 

تبدیل شود.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس با تاکید بر اینکه موارد اصلاحی‌ 
هیچ ربطی به جابه‌جا شدن ردیف‌ها و جداول ندارد، خاطرنشان 
کرد: هیچ تغییری در بودجه دستگاه‌ها و پروژه‌ها با نظر شخصی 
نماینده‌ای رخ نداده و با قاطعیت عرض می‌کنم هیچ تصمیمی 
بدون مجوز از اعضای کمیسیون تلفیق یا صحن علنی اتفاق 

نیفتاده و صحبت از رانت و امثال آن، هیچ وجهی ندارد. )ایرنا(
جمهوری اسلامی: کسی که بیشترین شعار علیه اسرائیل 
را می‌داد، جاسوس بود؛ روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: الیاهو 
بن شائول کوهین، جاسوس رژیم صهیونیستی با نفوذ در دولت 
سوریه توانست تا منصب مشاور عالی وزیر دفاع این کشور ترقی 
کند. او متولد 1303 در اسکندریه مصر بود که بعد از آشکار شدن 
نفوذی‌بودنش در بدنه دولت سوریه به اعدام محکوم و در 1344 

در میدان »مرجه« دمشق به ‌دار آویخته شد.
ایلی‌کوهین را در سوریه با نام »کامل امین« می‌شناختند. او بسیار 
تندرو و در ابراز مخالفت با اسرائیل پیشرو بود. البته این ظاهر 
ایلی‌کوهین بود، ولی در باطن، او جاسوس و مأمور مخفی رژیم 
صهیونیستی بود و با بالا رفتن از پله‌های ترقی و در اختیار گرفتن 
مناصب حکومتی توانسته بود تا یک‌قدمی در اختیار گرفتن 

منصب نخست‌وزیری سوریه پیش برود.
ایلی‌کوهین، در مجلس ملی سوریه با فریادهایش اسرائیل را به 
بدترین اقدامات متهم می‌کرد، ولی هنگامی که شب در خانه خود 
تنها می‌شد، اطلاعات محرمانه سوریه را برای اسرائیل مخابره 
می‌کرد. دستور موساد به او این بود که تا می‌توانی علیه اسرائیل 
بگو و بنویس تا وانمود کنی دشمن شماره یک اسرائیل هستی. در 
نهایت، او در اثر شنود تصادفی پیام‌هایش به اسرائیل، شناخته و 

دستگیر و محاکمه و اعدام شد.

سه حمله صداوسیما به دولت در 12 ساعت، نظر محمد هاشمی درباره فائزه هاشمی و ...
  عکس نوشت

مراسم وداع و اقامه نماز بر پیکر سردار 
محمدعلی حق‌بین از فرماندهان دوران 
دفاع مقدس و جبهه مقاومت ديروز در 
رشت برگزار شد. قرار است پیکر این 
جانباز دوران دفاع مقدس روز پنجشنبه 
در لنگرود به صورت خودرویی تشییع 
و در زادگاهش روستای صیقل بنه 
بارکوسرای لنگرود به خاک سپرده شود. 
عکس از عباس عاشوری، خبرگزاری 

صداوسیما 

معاون اول رئیس‌جمهوری عصر سه‌شنبه 
از طرح تغییر کاربری و بازآفرینی 
کارخانه سیمان ری بازدید و از هفت 
پروژه محیط زیستی سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران بهره برداری 
و از کارکنان سالن‌های تطهیر سازمان 
بهشت زهرا)س( تهران تجلیل کرد. 

عکس از اصغر خمسه، ایرنا 

نشست اعضای کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس روز سه‌شنبه 
برگزار شد و علی اکبر صالحی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی در این نشست در 
کنار ذوالنور، رئیس این کمیسیون دیده 
می‌شود. دکتر صالحی البته ماسک خود 
را به درستی استفاده نکرده است. عکس 

از خبرگزاری خانه ملت 

سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده ارتش در جریان دیدار سید 
ابراهیم رئیسی از دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش )دافوس(، با بیان اینکه 
مخاطبان شما در دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش، فرماندهان امروز و 
فردای ارتش جمهوری اسامی ایران 
هستند، گفت: همه کسانی که قرار است 
فرماندهی رده یکم ارتش را به عهده 
بگیرند باید از این دانشگاه فارغ‌التحصیل 

شوند. عکس از خبرگزاری دفاع مقدس
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1   سعید حنایی یا قاتل عنکبوتی مشهد

 بعد از خفاش شب، نام او در لیست قاتلان سریالی مخوف 
جای گرفت. از روی زندگی‌اش مستندها ساخته شد و 
رسانه‌ها گزارش‌های بی‌شماری نیز از دادگاه و اعترافاتش 
منتشر کردند. او کسی نیست جز سعید حنایی که برخی به او 
لقب قاتل عنکبوتی داده‌اند. هفتم مرداد سال ۱۳۷۹ گزارش 
ناپدید شدن یک زن ۳۰ساله به همراه دختر هفت‌ساله‌اش 
نقطه شروع پرونده قتل‌های زنجیره‌ای مشهد شد. پرونده 
قتل‌های زنجیره‌ای مشهد قریب به یک‌سال در جریان بود 
تا سرانجام در مرداد سال ۱۳۸۰ قاتل عنکبوتی دستگیر 
شد.سعید حنایی در این مدت 16نفر را کشته بود. 16زن 
خیابانی که برخی از آنها به دلیل فقر بسیار، خانواده‌هایشان 
حتی هزینه‌های کفن و دفن را هم نداشتند. ماموران پلیس 
جنایی شهر مشهد هر چندوقت یک‌بار جنازه زنانی را در نقاط 
مختلف و اغلب دور از انظار پیدا می‌کردند و در تحقیقات 
مشخص می‌شد برخی از آنها سابقه کیفری هم داشته‌اند. 
بیشتر آنها به یک روش کشته شده بودند؛ خفگی با روسری. 
قاتل عنکبوتی مشهد جسد مقتولان را در چادر یا پارچه‌ای 
بزرگ می‌پیچید و در نقطه موردنظر رها می‌کرد. سعید 
حنایی در اولین جلسه دادگاه به  16فقره قتل اعتراف کرد و 
گفت که از کار خود پشیمان نیست و اگر دستگیر نمی‌شد، 
می‌خواست ۱۵۰زن خیابانی را به قتل برساند. ۳۱ مرداد 
سال ۱۳۸۰ روزی بود که دادگاه سعید حنایی برگزار شد. او 
ادعا می‌کرد که تمامی زنانی که کشته شده‌اند »زنان ناپاکی 
بودند که گناه را در شهر مقدسی همچون مشهد گسترش 
می‌دادند.« قبل از روز دادگاه، سعید حنایی در اعترافات 
اولیه‌اش عنوان کرده بود که انگیزه او برای انجام قتل‌ها 
انتقام‌گیری بوده است. پیش‌تر‌ها روزی مردی همسر سعید 
را سوار ماشینش می‌کند و مزاحم او می‌شود. این ماجرا تاثیر 
عمیقی روی سعید می‌گذارد و او در ابتدا سعی می‌کرده تا با 
مرد‌هایی که مرتکب چنین اعمالی می‌شوند برخورد کند، اما 
زمانی که مورد ضرب‌وشتم از سوی آنها قرار گرفت تصمیم 
گرفت هدفش را تغییر دهد، بنابراین شروع به قتل زنان 
خیابانی می‌کند. اگرچه نماینده مدعی‌العموم اقدامات او را 
خیر ندانست و در دادگاه گفت: »اگر انگیزه خیرخواهانه‌ای در 
کار بوده ‌است، پس چرا در ۱۳ مورد از ۱۶ مورد قتلش دست 
به تجاوز زده ‌است.« سرانجام او در 28 فروردین سال 1381 
در محوطه اصلی زندان مرکزی مشهد به دار مجازات آویخته 
شد، درحالی‌که مامور اجرای حکم طناب دار را بر گردن او 
می‌انداخته، خطاب به غلامرضا منصوری، قاضی پرونده فریاد 

می‌زده: »قرارمان این نبود!« 

2   باند مخوف خرچنگ‌های سیاه و تجاوز به عنف

ماجرای این باند شش‌نفره به اردیبهشت سال 96 بازمی‌گردد. 
این پرونده زمانی در دستور کار پلیس آگاهی خراسان رضوی 
قرار گرفت که زن جوانی با تسلیم شکوائیه‌ای به اداره جنایی 
پلیس آگاهی، پرده از اعمال کثیف و شیطانی باندی برداشت 
که در پوشش تاکسی تلفنی، زنان را سوار بر پراید می‌کردند و 
با کشاندن طعمه‌هایشان به لانه مخروبه‌ای در جاده باغچه، به 
آنان تعرض می‌کردند. یکی از این قربانیان در آن زمان گفت: 
»به آنها گفتم به من رحم کنید! من شوهر دارم! ولی یکی از 
آنها با بی‌حیایی چهره‌اش را در هم کشید و فریاد زد کاری 
می‌کنیم که شوهرت تو را طلاق بدهد! و ... از آن روز به‌بعد 
کابوس‌های وحشتناکی می‌بینم و از یادآوری آن صحنه‌های 
هولناک می‌لرزم!« در نهایت در ابتدا دو سرکرده باند و سپس 
بقیه اعضای آن دستگیر شدند. پس از این ماجرا، »ابراهیم و 
وحید« )دو متهم اصلی( به اتهام افساد فی‌الارض به اعدام 
در ملأ عام محکوم شدند که رای صادرشده پس از تایید در 
دیوان‌عالی کشور بیست‌وپنجم اردیبهشت سال ۹۷ در ملأ 
عام اجرا شد و دو تن از اعضای باند »خرچنگ‌های سیاه« در 
اطراف میدان حافظ مشهد به دار مجازات آویخته شدند. اما 
پرونده سه تن از متهمان دیگر به دادگاه کیفری یک خراسان 
رضوی ارسال شد تا به اتهام تجاوز به عنف آنها رسیدگی 
شود. اما بعد از گذشت چندی در سال 99 حکم اعدام آنها هم 

صادر و اجرا شد.

3    آزار و اذیت زن مقابل همسرش در سفیدسنگ
سوم مهر سال 99 حادثه‌ای تلخ برای یک زن و مرد مشهدی 
رخ داد. این زن و شوهر برای کوهپیمایی به منطقه »شاهان 
گرماب« در حوالی دهستان سفیدسنگ و نرسیده به فریمان 
می‌روند. منطقه‌ای اطراف مشهد و خوش‌آب‌وهوا که دارای 
کوه‌ها و آب‌گرم است و گاهی مردم برای تفریح به آنجا 
می‌روند. اما موقع برگشت این زن و مرد جوان قربانی چهار 
مرد پلید می‌شوند؛ مردانی که به خودشان اجازه می‌دهند این 
دو نفر را بربایند و بعد از بستن دست و پای مرد، اقدام به آزار 
و اذیت همسرش مقابل چشمان او کنند. بعد از این اتفاق تلخ،‌ 

این زن و شوهر به پلیس مراجعه کرده و گزارش این حادثه را 
می‌دهند تا عاملان این اقدام بی‌شرمانه به مجازات اعمالشان 
برسند. چهار نفر این پرونده با مشخصاتی که زن ارائه می‌دهد 
بازداشت می‌شوند. این چهار نفر پرونده‌شان خارج از نوبت 
رسیدگی شده و در اسفند 99 روح‌الله جاویدی‌راد متولد 
1378، محمد صیادی باغسنگانی متولد 1372، سیدمحمد 
حسینی متولد 1372 و محمد وطندوست متولد 1376 در 

زندان مرکزی مشهد پای چوبه دار رفتند و اعدام شدند. 

4   قتل همسر و بردن قاتل با تابوت از محل جرم

مهر سال 98 خبر قتل فجیع یک زن توسط همسر معتاد به 
شیشه‌‌اش در خیابان حر 82 مشهد رسانه‌ای شد. همسایه‌ها 
خبر این جنایت را به پلیس دادند. جسد مربوط به زن 
‌25ساله‌ای به نام نازنین بود که با گلوی شکافته کف پذیرایی 
قرار داشت. با دستور قاضی ابتدا نیروهای انتظامی سه کودک 
11، 9 و هفت‌ساله مقتول را از منزل بیرون بردند تا شاهد 
صحنه دلخراش مرگ مادرشان نباشند، سپس مرد کریستالی 
در حالی از اتاق منزل بیرون آورده شد که گویا هنوز خمار بود. 
چشمان نیمه‌بازش را به زحمت به قاضی دوخت و گفت: 
پرونده‌اش را بستم! او آبروی مرا برده بود! مرد کریستالی که 
حدود 30 سال دارد، در ادامه اظهاراتش ادعا کرد: زنم به من 
بها نمی‌داد، در خانه‌ام دوربین کار گذاشته بودند و از من فیلم 
می‌گرفتند! من هم در خواب طوری گلویش را بریدم که تیغه 
چاقو شکست و ... این مرد کریستالی که گویی توهم ناشی از 
مواد مخدر سراسر وجودش را تسخیر کرده بود، ادامه داد: 
مردم در کوچه و خیابان مرا »هو« می‌کردند! به‌طوری‌که رفتار 
و حرکاتم را نیز زیرنظر داشتند! در این حین صدای فریاد 
می‌کشمت از کوچه بلند شد و اقوام زن برای گرفتن انتقام با 
آلت قتاله سعی داشتند از دیوار خانه وارد منزل شوند. به دلیل 
ازدیاد جمعیت خشمگین، ناگهان ذهن قاضی به یک ترفند 
خاص معطوف شد تا راه هدایت قاتل باز شود! چند لحظه بعد 
با اشاره مقام قضایی، آمبولانسی که دو تابوت در آن قرار داشت 
طوری به در حیاط منزل ویلایی چسبید که همه فضای 
مذکور را اشغال کرد و کسی درون حیاط را نمی‌دید. 
چنددقیقه از این ماجرا نگذشته بود که ماموران تابوت‌ها را به 
درون خودروی نعش‌کش انتقال دادند و این خودرو در میان 
اسکورت نیروهای یگان امداد به حرکت درآمد و قاتل از محل 
خارج شد. هنوز سرنوشت متهم این پرونده مشخص نیست. 

5    تجاوز راننده پراید شیشه‌دودی به زنان و دختران

این ماجرا در یازدهم فروردین امسال گزارش شد. ساعت 
10 یازدهم فروردین بود که زن 27 ساله در حاشیه بولوار حر 
مشهد منتظر تاکسی ایستاد. او هر روز صبح با سرویس به سر 
کارش در یکی از بازارهای اطراف میدان 17 شهریور می‌رفت، 
اما آن روز به‌خاطر تعطیلی، سرویسي در کار نبود و  زن جوان 
قصد داشت با خودروهای عبوری خود را به محل کارش 
برساند. او سوار پراید شیشه‌دودی شد و راننده بعد از تغییر 
مسیر او را ربود و مورد آزار و اذیت قرار داد. اما این زن اولین 
قربانی نبود. او وقتی به پلیس ماجرا را گزارش داد، مشخص 
شد سه زن دیگر نیز گزارش مشابهی داده‌اند. بالاخره این مرد 
30ساله که دارای همسر و دو دختر کوچک است از طریق 
چهره‌شناسی و شناسایی خودرواش دستگیر شد. جوان 
30ساله که به اتهام آزار و اذیت زنان مسافر در مشهد دستگیر 
شده است در اعترافاتش که چند روز پیش انجام داد، اعلام 
کرد اولین زنی که مورد آزار و اذیت قرار داده مربوط به سال 
97 بوده است. او می‌گوید: با همسرش اختلافی نداشته، اما 
وقتی شیشه می‌کشیده جرات پیدا مي‌کرده و به سراغ آزار و 
اذیت زنان می‌رفته است. او قبلا نیز به جرم سرقت بازداشت 

شده است.

مرور پرونده

ماجراهای جنایی هولناک مشهد از سعید حنایی تا خرچنگ سیاه
بررسی پنج پرونده مخوف سرقت، قتل و آزار و اذیت زنان

سارا غضنفری| شاید به جرات بتوان گفت مشهد و اطراف آن هنوز صحنه قتل‌ها و تجاوزهای عجیب است. 
اگرچه ممکن است بر این جمله و نظر کسانی بیایند و معترض شوند که آمار را چگونه می‌شود دقیق ارائه داد که 
مثلا کجا هنوز دارای قتل‌های فجیع است و ما می‌گوییم سری به صفحه حوادث این روزهای روزنامه خراسان 
بزنید تا خبر بگیرید از اتفاقات عجیب از آزار و اذیت یک زن مقابل شوهرش در مهرماه 99 تا آزار و اذیت زنان 
توسط راننده پراید شیشه‌دودی در فروردین 1400. شاید یکی از مخوف‌ترین پرونده‌های جنایی در مشهد 
مربوط به سعید حنایی باشد؛ او که 16 زن را به قتل رساند. در گزارش آخر هفته حوادث این شماره، ماجراهای 
جنایی مشهد را بررسی می‌کنیم. آنهایی که در رسانه‌ها حواشی بسیاری داشتند. پنج پرونده جنایی خراسان 

را در این گزارش بازخوانی می‌کنیم. 

 چند روز پیش در شبکه‌های مجازی ویدئویی 
پخش شد كه چند فرد فارسی زبان در حال باز 
کردن یک جعبه فایزر بودند. این فایزرها از کجا 
آمده‌اند؟ به ایران رسیده‌اند؟ چه کسی آنها را 
وارد کرده؟ این سوال‌ها در چهار روز گذشته 
داشت بیشتر و بیشتر می‌شد که امروز دو اتفاق 
جدید افتاد. اول اینکه سخنگوی سازمان غذا 
و دارو تایید کرد که فیلم در ایران ضبط شده 
و دوم اینکه مسئول ارتباطات شرکت فایزر در 
خاورمیانه و آفریقا اطلاعات جدیدی از ارتباطات 
خود با دولت‌ها داد که در پیدا کردن این سرنخ 

می‌تواند کمک کند.

   اصالت فیلم تایید شد
اول از همه برویم به سازمان غذا و دارو. سخنگوی 
این سازمان که زیر نظر وزارت بهداشت کار 
می‌کند در جواب به کاربری که پرسیده بود 
ماجرای این واکسن‌های فایزر چه بوده تایید 
کرد که این واکسن‌ها در ایران هستند. کیانوش 
جهانپور دیروز در توئیتر اینطور گفت: »آخرین 
اخبار حاکیست که فیلم در ایران و محیطی 
غیررسمی تهیه شده. فریزر مورد استفاده ایرانی 
است.« اشاره او به آرم شرکت مهندسی فراتجهیز 
آرمان‌پژوه است که در اصفهان فعالیت می‌کند. 
جهانپور اول اصالت فیلم را تایید نکرده بود. 
حرف اول او دو روز قبل این بود: »چیزی که در 
فیلم نمایش داده می‌شود یک پالت فایزر است. 
آنچه در فیلم مشخص است نوار بسته‌بندی 
پست بین‌المللی شرکت دویچه‌پست موسوم به 
DHL است که این شرکت در حال حاضر هیچ 

محموله‌ای به ایران ارسال نمی‌کند. این احتمال 
وجود دارد که اگر این فیلم داخل ایران ضبط 
شده باشد شاید محموله به یکی از کشور‌های 
همسایه ما پست و سپس به‌طور قاچاق وارد 
کشور شده باشد.« اما بعد از یک روز او با قطعیت 
بیشتری این موضوع را تایید کرد. جالب اینکه 
این ویدئو درست روزی منتشر شد که مسئولان 
وزارت بهداشت حمایت خودشان را از واردات 
واکسن توسط شرکت‌های خصوصی نشان 
دادند. یعنی ممکن است یک شرکت خصوصی 
ایرانی این واکسن‌ها را وارد کشور کرده باشد؟ 
نامه‌نگاری‌های ما با واحد تامین‌کننده این 
واکسن در آفریقا و خاورمیانه اینطور نشان 
می‌دهد که آنها نه به ایران، بلکه به هیچ شرکت 

خصوصی دیگری واکسن نفروخته‌اند.

   فایزر: ما فقط با دولت‌ها در ارتباطیم
 لمیاء حطیط، مسئول ارتباطات فایزر در 
خاورمیانه و آفریقا اینطور توضیح می‌دهد: 
»راهکار ما برای مقابله با کووید-19 فقط ارائه 
دادن این داروها به دولت‌ها و موسسه‌های 
حکومتی مثل اتحادیه اروپا بوده است. دولت‌ها 
در بهترین جایگاه برای توزیع عادلانه این 
واکسن بین مردم هستند. ما فقط تحت این 
توافق است که دولت‌ها را مسئول مدیریت 
و توزیع واکسن در کشورشان می‌دانیم. 
درحال‌حاضر هیچ شرکت پخش خصوصی 
در جهان وجود ندارد که به آن این دارو را 
فروخته باشیم. ما سامت واکسن‌هایی را که 
از شبکه‌های ناشناخته انتقال پیدا کرده‌اند 

تضمین نمی‌کنیم.  باید این واکسن‌ها بالقوه 
واکسن‌های مشکوک و خطرآفرینی اعلام 
شود.« حالا با توجه به این حرف‌ها، در شرایطی 
که دولت اجازه ورود فایزر را ندارد، می‌توان این 
احتمال را داد که این واکسن‌ها هم در شبکه 
غیررسمی وارد کشور ما شده‌اند. پزشکی که 
نخواست نام او آورده شود به هفت صبح اینطور 
توضیح داد: »مثلا دولت آلمان این واکسن 
را می‌خرد و داروخانه‌ها هر دُز را حدود 15 
یورو می‌فروشند. عده‌ای آن را می‌خرند، به 
عراق می‌آورند و بعد به ایران می‌رسانند.« این 
مسیری است که واردکننده‌های غیررسمی این 
دارو احتمالا از آن طریق این دارو را هم تامین 
کرده‌اند ولی هیچ منبع رسمی‌اي این خبر را 

تایید نکرده است.

   مردم هر روز برای خرید فایزر زنگ 
می‌زنند

گفت‌وگوی ما با مسئولان شرکت تجهیزات 
پزشکی در اصفهان به اینجا رسید که آنها در 
پنج سال گذشته هزاران یخچال با دمای زیر 
80 درجه سانتیگراد تولید کرده‌اند و ارتباطی 
با این ویدئو یا واردات واکسن ندارند. مسئول 
روابط‌عمومی این شرکت به هفت صبح می‌گوید: 
»از روزی که این ویدئو پخش شد، ساعتی 
نیست که یک نفر زنگ نزند و نگوید که فایزر 
دارید؟ به ما فایزر می‌فروشید؟ درحالی‌که ما 
یک شرکت دانش‌بنیان هستیم که با دانشگاه‌ها 
و بیمارستان‌ها همکاری داریم و از اصالت و محل 

نگهداری این واکسن‌ها خبر نداریم.«

   فایزر، دانه‌ای 10میلیون تومان
به غیر از سخنگوی وزارت بهداشت که ضبط 
این ویدئو در ایران را تایید کرد، دیروز یک 
نماینده مجلس هم گفت: »الان واکسن کرونای 
فایزر که از سوی مقام معظم رهبری واردات آن 
به کشور منع شده بود، در برخی از خیابان‌ها 
و بازار سیاه دارو به قیمت 10 میلیون تومان 
در کشور به فروش می‌رسد.« محسن علیزاده 
که از مخالفان واردات واکسن از سمت بخش 
خصوصی است، دیروز حرف‌های دیگری هم 
در صحن مجلس در ارتباط با همین موضوع 

داشت. 
تا امروز که چهار روز از انتشار ویدئو گذشته،  
مسئولان مختلف بیشتر در رسانه‌ها درباره 
اینکه این پالت واکسن از کجا آمده حرف 
زده‌اند؛ مثا محمدرضا شانه‌ساز، رئیس 
سازمان غذا و دارو در واکنش به شایعه وجود 
محموله قاچاق فایزر گفت: »زنجیره سرد 
واکسن فایزر، دمای منفی 60 تا 70 درجه 
سانتیگراد است و به این دلیل، امکان جابه‌جایی 
آن بین کشورها وجود ندارد. با فرض محال، اگر 
واکسن کنونی، فایزر باشد، در جابه‌جایی قطعا 
اثربخشی خود را از دست داده است.« اشاره 
او به همان پالتی است که در ویدئو از یخچال 
بیرون آورده و به دوربین نشان داده می‌شود. 
بااین‌حال گروه دیگری از پزشکان می‌گویند که 
اگرچه تامین زنجیره سرد برای فایزر اهمیت 
دارد، اما با چنددقیقه درآوردن آن، سلامتی‌اش 

را از دست نمی‌دهد. 

گفت‌و‌گوی هفت صبح با یک مسئول شرکت فایزر: ما با هیچ 
شرکت خصوصی همکاری نکرده‌ایم

     تیتر یک

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  
  ایران یکی از گران‌ترین‌ها

اگرچه ایران تنها کشوری نیست که 
بر خروج از مرزها مالیات می‌گیرد اما 
مرور فهرست رقم مالیات کشورهای 
مختلف نشان می‌دهد که ایران یکی 
از کشورهایی است که حداکثر مالیات 
خروج از کشور در آن نسبتا سنگین‌تر 
از دیگر کشورهاست. البته این کلمه 
»نسبتا« را وقتی می‌توانیم استفاده 
کنیم که پای درآمد در میان نباشد 
وگرنه اگر بخواهیم درآمد و نسبت 
عوارض خروج به سرانه درآمد مردم 
را در نظر بگیریم می‌بینیم که می‌توان 
با خیال راحت گفت ایران گران‌ترین 
عوارض خروج در دنیا را دارد. اگر 
متوسط مالیات خروج از کشور را 
همان یک بار سفر هوایی غیر زیارتی 

در نظر بگیریم که می‌شود 400 هزار 
تومان یعنی با دلار معمولی بیشتر از 
16دلار. حداکثر عوارض که 800هزار 
تومان است هم می‌شود بیشتر از 
33دلار در حالی که سرانه درآمد 
ایرانی‌ها  حدود 35 دلار در ماه است. 

در حال حاضر 38 کشور دنیا مالیات 
خروج از کشور دریافت می‌کنند 
و بعضی از آنها مالیات را متغیر در 
نظر گرفته‌اند. مثلا استرالیا برای 
مسیرهای کوتاه 8 دلار، مسیرهای 
میانه 17 دلار و مسیرهای طولانی 
39 دلار آمریکا مالیات می‌گیرد اما 
کانادا برای هر نوع خروجی 30دلار 
می‌گیرد و تمام. جالب اینکه به نظر 
می‌رسد بین دریافت مالیات خروج 
از کشور و توسعه‌یافتگی تا اندازه‌ای 
ارتباط معکوس وجود دارد و بیشترین 

مالیات را نه کشورهای توسعه‌یافته که 
کشورهای در حال توسعه می‌گیرند 
مثلا کشور فیجی با دریافت متوسط 
125 دلار یکی از کشورهایی است 
که خروج از آن برای شهروندانش 
گران تمام می‌شود.  غیر از مسافت، 
یکی دیگر از روش‌های تعیین مالیات 
خروج از کشور نوع پروازی است که 
فرد متقاضی خروج انتخاب می‌کند 
یعنی بعضی از کشورها مالیات 
سنگینی از کسانی که از بلیت‌های 
بیزنس کلاس استفاده می‌کنند، 
می‌گیرند. یکی از آنها بریتانیاست 
که 240دلار آمریکا از مسافران بخش 
بیزنس کلاس مالیات خروج می‌گیرد. 
در حالی که مسافران بخش اکونومی 
16دلار می‌پردازند. البته این را هم 
در نظر داشته باشید که درآمد سرانه 

مردم بریتانیا ماهانه 3هزار دلار است.
بین کشورهای اطرافمان هم ترکیه 
از شهروندانش کمی بیشتر از 8 دلار 
برای خروج می‌گیرد و مقصد آنها 
یا نوع پروازی که انتخاب کرده‌اند 
اصلا برایش اهمیت ندارد. چینی‌ها 
هم فارغ از اینکه کجا می‌روند یا از 
چه پروازی استفاده می‌کنند 16دلار 
برای خروج از کشورشان مالیات 
می‌دهند،اوضاع ژاپنی‌ها از چینی‌ها 

هم بهتر است و آنها با درآمد سرانه 
نزدیک به 3هزار دلار در ماه فقط 
9 دلار بابت خروج از کشور مالیات 

می‌دهند. 
غیر از کشورهایی که مردمشان 
برای خروج از کشور هیچ مالیاتی 
نمی‌دهند، اهالی برونئی از همه کمتر 
برای خروج از کشور مالیات می‌دهند 
یعنی 4دلار آن هم با درآمد سرانه 

نزدیک به 2هزار دلار در ماه.

ادامه ازصفحه   اول  
خواننده شرح و  تعبیر این توضیح را از همان صفحه اول می‌توانست 
ببیند. جایی که تیتر یک و تیتر دو نه به جنجال‌های سیاسی و 
مشکلات عمیق اجتماعی که به دغدغه‌های روزمره اختصاص 
داشت، دعوای ده‌نمکی و فردوسی پور و مصاحبه با عوامل قهوه 
تلخ. بله از ساخت و انتشار قهوه تلخ 10 سال می‌گذرد و 10 سال 
پیش مورینیو رفت که رئال مادرید را متحول کند و عکسش بالای 

صفحه اول شماره یک هفت صبح به خواننده‌ها چشمک می‌زد. 
این روزها که پرنس فیلیپ تازه درگذشته و کمی‌از جنجال سازی 
عروس دوم خانواده سلطنتی می‌گذرد بد نیست یادمان بیاید که 
وقتی شماره اول هفت صبح منتشر شد یک هفته به ازدواج پرنس 
ویلیام با کیت میدلتون، زنی از طبقه عادی انگلستان مانده بود و 
طبیعتا حاشیه‌های این ازدواج در هفت صبح منعکس شده بود، از 
سرباز زدن پرنس ویلیام از انداختن حلقه در دستش تا برآوردهای 

عجیب و غریب از هزینه عروسی سلطنتی!
ورق زدن شماره اول هفت صبح، بعد از 10سال کلی احساسات 
عجیب و غریب در آدم زنده می‌کند مثلا در صفحاتی که اتفاقات 
جهان را برایمان توضیح می‌دادند می‌بینیم که هنوز اوباما 
رئیس جمهور است و هیچ کس فکرش را نمی‌کند که بعد از او 

قرار است یک آقای مو طلایی دمار از روزگار ما و دنیا دربیاورد 
یا در صفحه بازار که 10سال پیش هم کالاهای کاربردی را به 
ما معرفی می‌کرد دوربین 12 مگا پیکسلی نوکیاn8 یک پدیده 
برای عکاسی بوده در حالی که فقط 500 هزار تومان قیمت داشته 
است و شما با 567 هزار تومان می‌توانستید آخرین مدل ماشین 

لباسشویی سامسونگ را بخرید. 
آخر اینکه10 سال پیش هفت صبح در صفحه دومش یک اشتباه 
خطرناک کرد که حالا با مرور آن می‌خندیم اما فردای چاپ 
شماره اول، پی بردن به این اشتباه رنگ از روی چند نفر از اهالی 
روزنامه پراند. در صفحه دو، گوشه داخل یک ستون سبزرنگ که 
قرار بود خبرهای کوتاه را مرور کند نوشته شده بود: »شهادت 
يكي از اشرار جنوب شرق كشور، موجي از شادي را در ميان مردم 
ساكن منطقه كهنوج برانگيخت.« حتما در جریان هستید که 
شروران در درگیری با نیروهای انتظامی‌ »شهید« نمی‌شوند و 
چنین اشتباهی می‌تواند گران تمام شود اما از آنجایی که معلوم 
بود شیطنتی در کار نبوده و در شماره دوم روزنامه هم به اندازه 
کافی در مورد آن پشیمانی ابراز شد، ماجرا به خیر گذشت، تا حالا 
که بعد از 10سال مرور آن به عنوان یکی از سوتی‌های تاریخی 

روزنامه، خنده روی لب بچه‌های تحریریه بیاورد. 

حق حساب برای سفر به دوبی و استانبول
ابلاغ رقم‌های جدید عوارض خروج از کشور ؛ایرانی‌ها یکی از 

گران‌ترین مالیات بر خروج‌های جهان را به نسبت درآمد سرانه  
می‌پردازند

اینجا، هفت صبح، 10سال قبل
مرور اولین شماره روزنامه‌ای که یک  دهه سعی کرد متفاوت باشد

در جست و جوی 
ردپای فایزر در ایران

H A F T - E - S O B H D A I L Y

حسن زيد، يكي از مخالفان يمني كه در مخالفان يمني و عفو رييس جمهور
علي عبداالله صالح اختيارات خود را به يمن بستگي دارد. براساس اين طرح علي عبداالله صالح، رييس جمهور كه طي مذاكرات ارايه شده به موافقت مشاركت داشت، اظهار كرد:  طرحي عضو شوراي همكاري خليج فارس مذاكرات رياض با ميانجي گري كشورهاي 

بدين ترتيب معاون رييس جمهور به بعد از آن استعفاي خود را ارايه مي دهد. معاونش به مدت 30 روز تفويض مي كند و 
و با انتخاب رييس جمهور جديد كنار مدت دو ماه زمام امور را به دست مي گيرد 

علي عبداللهصالح كه به مدت 32 سال طرح وجود دارد.اين در حالي است كه راضي ساختن آنها براي پذيرش اين المشترك نيز مشكلي ندارند. امكان با اين طرح موافقت كند احزاب اللقاء رييس جمهور يمن طي چند روز آينده در قبال اين طرح اظهار داشت:  چنانچه يمن و اعضاي احزاب اللقاءالمشترك زيد در خصوص موضع مخالفان پارلماني طريق صدور قانون عفو ارايه داد.حسن براي عدم تحت پيگرد قرار دادن وي از طرح موافقت كند مي توان تضمين هايي مي رود. چنانچه رييس جمهور يمن با اين 
زمام حكومت را در دست گرفته است، بار 

اساس اين طرح، بحران يمن از اساسي از قدرت كناره گيري نخواهد ديگر تاكيد كرد كه جز در چارچوب قانون  ك
نافرماني  ات ا

اخبار كوتاه

ــت اعلامى  صلح سبز در فهرس

ــط اپل 54,5 درصد، فيس بوك  فسيلى استفاده شده توس
ــى 49,4درصد و  ــد، آى بى ام 51,6درصد، اچ پ 53,2درص
توييتر 42,5درصد محاسبه شده است. ياهو در اين فهرست 
مقام نخست را به خود اختصاص داده و گوگل  و آمازون نيز 
ركت ها ميزان مصرف  هاى آمريكايى هستند".  ازش تا ا

در حالى كه كمتر از يك هفته به برگزارى مراسم رسمى 
ازدواج پرنس ويليام و كيت ميدلتون باقى مانده است، 
رسانه ها براى مخابره كوچك ترين جزئيات اين مراسم 
ــه به تازگى از  با هم رقابت مى كنند. يكى از اخبارى ك
راهروهاى كاخ باكينگهام و آشنايان خانواده سلطنتى 
ــت كردن  ــرون درز كرده، موضوع به دس بريتانيا به بي
ــس ويليام پس از  ــوى پرن ازدواج است. يا نكردن حلقه ازدواج از س

ــت كردن حلقه ازدواج در بريتانيا  با توجه به اينكه دس
اكنون براى مردان متاهل به امرى معمول تبديل شده، 
پيش بينى مى شود كه اين تصميم پرنس ويليام موجب 
ــود. با اين حال منابع نزديك به  تعجب افكار عمومى ش
خانواده سلطنتى مى گويند ويليام و كيت در اين مورد 
ــت هم هيچ مخالفتى با اين  موضوع ابراز نكرده است. با هم صحبت كرده اند و كي

اين منابع، مساله را به ويژگى هاى شخصى پرنس ويليام 
ــت عادى هم هيچ  ربط مى دهند و مى گويند او در حال
ــدارد و هيچ  تفاده از طلا و جواهرات ن اس ه

ــلطنتى بريتانيا و  و پرنس ويليام، علاوه بر خانواده س
ــور جهان شركت  ــور، سران 50 كش مقامات اين كش

كنند.
ــه صبح روز جمعه  ــم ك  براى تامين امنيت اين مراس
ــتر لندن برگزار  ــاى وست مينيس 29 آوريل در كليس
ــكاتلنديارد تمامى تدابير را به كار گرفته  مى شود، اس
است و حتى با درخواست گروهى از مسلمانان بريتانيا 
ــت.براى برگزارى تظاهراتى در مقابل اين كليسا در روز  ــم مخالفت كرده اس برگزارى مراس

احتمال حمله هاى تروريستى از سوى گروه هايى چون 
ىاست كه موجب نگرانى مقامات  گ ل

اپل لقب نامهربان ترين تكنولوژى با زمين را به خود اختصاص داد

دولت در مهار موج بيكارى و درگيرى
واشنگتن، از جمله مهم ترين عواملى هستند كه موجب 
ــرايط اقتصادى پس از  نااميدى مردم آمريكا از بهبود ش
ــت. بر اساس نتايج اين  يك دوره طولانى ركود شده اس
نظرسنجى كه به طور مشترك از سوى نيويورك تايمز و 
شبكه خبرى سى بى اس صورت گرفته، آمار آن دسته از 
آمريكايى هايى كه اعتقاد دارند شرايط اقتصادى روزبه روز 
بدتر مى شود، نسبت به ماه گذشته 13 درصد افزايش پيدا 
كرده است. در حالى كه كنترل مجلس نمايندگان آمريكا 
ــرل دولت و مجلس  در اختيار جمهورى خواهان و كنت
سنا در اختيار حزب دموكرات است، در اين نظرسنجى 

كنگره و دولت اوباما در مورد كاهش نرخ كسرى بودجه 
ــته دولت فدرال آمريكا را تا آستانه  ــت كه ماه گذش اس
تعطيلى كشاند. در حالى كه هم دولت و هم كنگره اعتقاد 
دارند كاهش كسرى بودجه موجب ايجاد شغل مى شود، 
تنها 29 درصد پاسخ دهندگان در اين نظرسنجى با اين 
نظر موافق بوده اند و بيش از 56 درصد اعتقاد داشته اند 

كه اين كار موجب افزايش بيكارى خواهد شد يا تاثيرى 
در كاهش نرخ بيكارى نخواهد داشت. نكته جالب توجه 
ــركت كنندگان از  ديگر در اين نظرسنجى، حمايت ش

ــنجى بوده است، چنانچه بيش  جالب توجه اين نظرس
ــخ دهندگان، كاهش بودجه نظامى را  از 45 درصد پاس
بهترين راه براى كاهش كسرى بودجه دولت دانسته اند. 
اين در حالى است كه كاهش هزينه دولت در بخش هايى 
چون تامين اجتماعى و بيمه خدمات درمانى از حمايتى 
اندك (به ترتيب 17 درصد و 21 درصد) برخوردار بوده 

ادامه جنگ داخلى در ليبى نرخ حمايت از دخالت نظامى 
ــت،  آمريكا عملكرد اوباما در اين مورد را كاهش داده اس
ماه گذشته به 39 درصد نزول كرده است. چنانكه ميزان حمايت از اوباما در اين مورد از 50 درصد در 

   

عكس هايى كه مشاهده مى كنيد آخرين 
عكس هايى است كه كريس هاندروس در جريان 
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و شورشيان ليبى انداخته است. هاندروس به همراه عكاس 
ديگرى با نام تيم هترينگتون در مصراته حين درگيرى ها 

جان خود را از دست دادند. هاندروس پيش از اين برنده ى 
مدال طلاى رابرت كاپا براى عكاسى جنگ شده بود. 

هاندروس و هترينگتون براى مجله ونيتى فر و كمپانى عكس 
صفحه بخوانيد. گتى عكاسى مى كردند. پوشش كامل اين خبر را در همين 

 كند؟
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حسن زيد، يكي از مخالفان يمني كه در مخالفان يمني و عفو رييس جمهور
علي عبداالله صالح اختيارات خود را به يمن بستگي دارد. براساس اين طرح علي عبداالله صالح، رييس جمهور كه طي مذاكرات ارايه شده به موافقت مشاركت داشت، اظهار كرد:  طرحي عضو شوراي همكاري خليج فارس مذاكرات رياض با ميانجي گري كشورهاي 

بدين ترتيب معاون رييس جمهور به بعد از آن استعفاي خود را ارايه مي دهد. معاونش به مدت 30 روز تفويض مي كند و 
و با انتخاب رييس جمهور جديد كنار مدت دو ماه زمام امور را به دست مي گيرد 

علي عبداللهصالح كه به مدت 32 سال طرح وجود دارد.اين در حالي است كه راضي ساختن آنها براي پذيرش اين المشترك نيز مشكلي ندارند. امكان با اين طرح موافقت كند احزاب اللقاء رييس جمهور يمن طي چند روز آينده در قبال اين طرح اظهار داشت:  چنانچه يمن و اعضاي احزاب اللقاءالمشترك زيد در خصوص موضع مخالفان پارلماني طريق صدور قانون عفو ارايه داد.حسن براي عدم تحت پيگرد قرار دادن وي از طرح موافقت كند مي توان تضمين هايي مي رود. چنانچه رييس جمهور يمن با اين 
زمام حكومت را در دست گرفته است، بار 

نافرماني اساساين طرح، بحران يمن از اساسي از قدرت كناره گيري نخواهد ديگر تاكيد كرد كه جز در چارچوب قانون  نات

اخبار كوتاه

ــت اعلامى  صلح سبز در فهرس

ــط اپل 54,5 درصد، فيس بوك  فسيلى استفاده شده توس
ــى 49,4درصد و  ــد، آى بى ام 51,6درصد، اچ پ 53,2درص
توييتر 42,5درصد محاسبه شده است. ياهو در اين فهرست 
مقام نخست را به خود اختصاص داده و گوگل  و آمازون نيز 
كت ها ميزان مصرف  هاى آمريكايى هستند".  ش تا

در حالى كه كمتر از يك هفته به برگزارى مراسم رسمى 
ازدواج پرنس ويليام و كيت ميدلتون باقى مانده است، 
رسانه ها براى مخابره كوچك ترين جزئيات اين مراسم 
ــه به تازگى از  با هم رقابت مى كنند. يكى از اخبارى ك
راهروهاى كاخ باكينگهام و آشنايان خانواده سلطنتى 
ــت كردن  ــرون درز كرده، موضوع به دس بريتانيا به بي
ــس ويليام پس از  ــوى پرن ازدواج است. يا نكردن حلقه ازدواج از س

ــت كردن حلقه ازدواج در بريتانيا  با توجه به اينكه دس
اكنون براى مردان متاهل به امرى معمول تبديل شده، 
پيش بينى مى شود كه اين تصميم پرنس ويليام موجب 
ــود. با اين حال منابع نزديك به  تعجب افكار عمومى ش
خانواده سلطنتى مى گويند ويليام و كيت در اين مورد 
ــت هم هيچ مخالفتى با اين  موضوع ابراز نكرده است. با هم صحبت كرده اند و كي

اين منابع، مساله را به ويژگى هاى شخصى پرنس ويليام 
ــت عادى هم هيچ  ربط مى دهند و مى گويند او در حال
ــدارد و هيچ  تفاده از طلا و جواهرات ن ا

ــلطنتى بريتانيا و  و پرنس ويليام، علاوه بر خانواده س
ــور جهان شركت  ــور، سران 50 كش مقامات اين كش

كنند.
ــه صبح روز جمعه  ــم ك  براى تامين امنيت اين مراس
ــتر لندن برگزار  ــاى وست مينيس 29 آوريل در كليس
ــكاتلنديارد تمامى تدابير را به كار گرفته  مى شود، اس
است و حتى با درخواست گروهى از مسلمانان بريتانيا 
ــت.براى برگزارى تظاهراتى در مقابل اين كليسا در روز  ــم مخالفت كرده اس برگزارى مراس

احتمال حمله هاى تروريستى از سوى گروه هايى چون 
ىاست كه موجب نگرانى مقامات  گ

پاپل لقب نامهربان ترين تكنولوژى با زمين را به خود اختصاص داد

دولت در مهار موج بيكارى و درگيرى
واشنگتن، از جمله مهم ترين عواملى هستند كه موجب 
ــرايط اقتصادى پس از  نااميدى مردم آمريكا از بهبود ش
ــت. بر اساس نتايج اين  يك دوره طولانى ركود شده اس
نظرسنجى كه به طور مشترك از سوى نيويورك تايمز و 
شبكه خبرى سى بى اس صورت گرفته، آمار آن دسته از 
آمريكايى هايى كه اعتقاد دارند شرايط اقتصادى روزبه روز 
بدتر مى شود، نسبت به ماه گذشته 13 درصد افزايش پيدا 
كرده است. در حالى كه كنترل مجلس نمايندگان آمريكا 
ــرل دولت و مجلس  در اختيار جمهورى خواهان و كنت
سنا در اختيار حزب دموكرات است، در اين نظرسنجى 

كنگره و دولت اوباما در مورد كاهش نرخ كسرى بودجه 
ــته دولت فدرال آمريكا را تا آستانه  ــت كه ماه گذش اس
تعطيلى كشاند. در حالى كه هم دولت و هم كنگره اعتقاد 
دارند كاهش كسرى بودجه موجب ايجاد شغل مى شود، 
تنها 29 درصد پاسخ دهندگان در اين نظرسنجى با اين 
نظر موافق بوده اند و بيش از 56 درصد اعتقاد داشته اند 

كه اين كار موجب افزايش بيكارى خواهد شد يا تاثيرى 
در كاهش نرخ بيكارى نخواهد داشت. نكته جالب توجه 
ــركت كنندگان از  ديگر در اين نظرسنجى، حمايت ش

ــنجى بوده است، چنانچه بيش  جالب توجه اين نظرس
ــخ دهندگان، كاهش بودجه نظامى را  از 45 درصد پاس
بهترين راه براى كاهش كسرى بودجه دولت دانسته اند. 
اين در حالى است كه كاهش هزينه دولت در بخش هايى 
چون تامين اجتماعى و بيمه خدمات درمانى از حمايتى 
اندك (به ترتيب 17 درصد و 21 درصد) برخوردار بوده 

ادامه جنگ داخلى در ليبى نرخ حمايت از دخالت نظامى 
ــت،  آمريكا عملكرد اوباما در اين مورد را كاهش داده اس
ماه گذشته به 39 درصد نزول كرده است. چنانكه ميزان حمايت از اوباما در اين مورد از 50 درصد در 

عكس هايى كه مشاهده مى كنيد آخرين 
عكس هايى است كه كريس هاندروس در جريان 

آرامي هاي كشورهاي عربي و  درگيرى هاى نيروهاى قذافى 
و شورشيان ليبى انداخته است. هاندروس به همراه عكاس 
ديگرى با نام تيم هترينگتون در مصراته حين درگيرى ها 

جان خود را از دست دادند. هاندروس پيش از اين برنده ى 
مدال طلاى رابرت كاپا براى عكاسى جنگ شده بود. 

هاندروس و هترينگتون براى مجله ونيتى فر و كمپانى عكس 
صفحه بخوانيد. گتى عكاسى مى كردند. پوشش كامل اين خبر را در همين 

 كند؟
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محبوبيتزورآزماييِ

عادل فردوسي پور از طرف عده اي متهم 
شده كه در برنامه ٣/۵ميليون پيامكي اش، 
فيلم ٣/۵ميليارد توماني اخراجي ها ٣ را به 
سخره گرفته است؛ اتهامي كه واكنش 

تند ده نمكي را درپي داشت

عكس:  محمد توكلي

تاجگذارى پادشاه
مورينيو درعرض 10 روز تيمى كه همگان آن را با عنوان 
رئال مادريد مى شناختند به تيمى ديگر تبديل كرد. تيمى  

كه شباهت فوق العاده اى به اينترميلان داشت    صفحه10

ــت اندركار راه اندازي  هفت صبح براي ما كه دس
ــش از هرچيزي يك اتفاق  اين روزنامه بوديم بي
ــانه اي براي تجربه  مطبوعاتي بود.يك پروژه رس
ــك راه تنفس  ــري از كار مطبوعاتي .ي نوع ديگ
ــدود روزنامه نگاري سياست زده  در فضاي مس
ــه اي كه اعصاب  ــار روزنام و عصبي ايران.انتش
ــادگي .  ــازي نگيرد .به همين س خواننده را به ب
ــتان داستان چيز ديگري از  اما براي  برخي دوس
آب درآمد.آن هايي  كه  تنها در فضاي دو قطبي 
مي توانند نفس بكشند و هويت پيدا كنند ومدام 

ــتند تا  خشم عظيم  ــت و جوي آن هس در جس
خود را در مقصدي  نامعلوم خالي كنند. آنها طور 
ــد كه  ما را  ديگري فكر مي كردند. نتيجه آن ش
آن هم مدت ها قبل از اينكه روزنامه منتشر شود 
هدف  قرار دادند.ما براي دستگاه كينه سازي آنها 
ــي را بازي كرديم كه در دوران جنگ  همان نقش
سرد شوروي براي آمريكا داشت!  هر چه هست 
ــن تلاطم ها زاده  هفت صبح بي ادعا  در ميان اي
ــد.با تحريريه اي كوچك وبا هزينه اي كمتر  ش
از90 درصد روزنامه هاي در حال انتشار.با تاكيد 

بر مثبت انديشي ،تعقل ،آرامش و دوري جستن 
از تنش و عصبيت .هفت صبح شروع شده است. 
ــادگي مي گوييم . هفت صبح تلاشي است  به س
ــه نگاري.روزنامه به  براي نوع ديگري از روزنام
ــيك آن .نه آن تعبيري كه  معناي عام و كلاس
ــده آن توقعي كه از  ــت نه بر آورن در ايران اس
روزنامه هاي ايران به عنوان جانشينان احزاب 
ــانه اي براي  ــوان رس ــي رود. روزنامه به عن م
ــين. براي اطلاع  ــهروندان شهرنش زندگي ش
ــدون آنكه  ــاني و پر كردن اوقات فراغت.ب رس

اعصاب خواننده را به بازي بگيريم .بي آنكه به 
تريبوني تبديل شويم كه سياستمداران و شبه 
ــتمداران براي تحكيم موقعيت سياسي  سياس
ــاي زهرآگين  ــه ،خنجره ــود با كلم آينده خ
ــد و  تصويرگر  ــده پرتاب كنن ــمت خوانن به س
ــند. فضايي پر از تنش و دلهره براي مخاطب باش
نه.روزنامه هفت صبح به اعصاب خواننده احترام 
مي گذارد.روزنامه هفت صبح به دلمشغولي ها و 
دغدغه هاي شيرين روزمره مي پردازد.به زندگي.
به آدم ها. پس اگر معتاد به تيترهاي خشماگين 

و تند سياسي هستيد ،اگر هر روز عادت داريد تا 
صبحتان را با درشت گويي ها و انتقادات سازنده 
ــتمداران از اوضاع آغاز كنيد و خواندن   (!)سياس
ــوم سياست پيشه گان  طعنه و كنايه هاي مرس
پر حرف كه مدام نگران طرفداران خود هستند، 
هفت صبح براي شما خواندني نخواهد بود.متاعي 
كه شما به دنبال آن هستيد در هفت صبح يافت 
ــت براي  ــود.هفت صبح روزنامه اي اس نمي ش
ايرانيان ،براي همه ايرانيان.بدون خط كشي هاي 

مرسوم.

وقتي از هفت صبح حرف مي زنيم از چه حرف مي زنيم ؟
  يادداشت سردبير

قرار بود مصاحبه اى داشته 
باشيم با سيامك انصاري يا همان 

«مستشار الدوله» قهوه تلخ اما درست 
سر ميز مصاحبه، يك سري اتفاق دست 

به دست هم دادند تا برزو خان (برزو 
ارجمند)، بلد الملك(عارف لرستاني) و 
دامبول السلطنه (علي لك پوريان) هم 
به اين مصاحبه اضافه شوند و تبديلش 

كنند به يك ميزگرد؛ ميزگردي كه 2 روز 
مختلف در لوكيشن قهوه تلخ انجام شد. 

«فكر نمي كنم بتوانيم بحث جدي داشته 
باشيم.» اين جمله اي بود كه سيامك 
انصاري قبل از شروع صحبت هايش با 
خنده گفت. اما وقتي گفت و گو شروع 
شد آرام آرام همه چيز جدي شد. اين 

چهار بازيگر قهوه تلخ به شدت از سريال 
دفاع كردند و آن را بهترين كارشان تا به 
امروز دانستند. به گفته آن ها ، قرار است 
اتفاقات جديد و جذابي در قسمت هاي 

جديد روي دهد. 

در همان شبى كه ركورد تعداد پيامك هاى برنامه نود شكسته شد و حدود سه و نيم ميليون 
نفر در نظرسنجى شركت كردند و همه نگاه ها به حواشى و متن كتك كارى بازيكنان دو تيم 
پرسپوليس و استيل آذين بود، يكى از طعنه هاى عادل فردوسى پور كه امضاى اوست، موضوع 
ديگرى را هدف داد. فحواى كلام او اين بود كه اخراجى ها فيلم بى مزه اى است. شايد به همين 
ــعود ده نمكى سازنده اخراجى ها رسيدند تا  دليل بود كه عده اى اين نخ را گرفتند و به مس
ــى پور را بدهد. او هم ترجيح داد بگويد كه جوابى ندارد، چون فردوسى پور  او جواب فردوس
ــنامه اى دانست كه طى يك ماه  «عددى نيست». اين اتفاق را مى توان پرده جديد نمايش
گذشته در فضاى مجازى كشور روى صحنه رفته است. درامى كه قطب هاى كشمكش آن 
ــاخص اكران نوروزى امسال حمايت كردند. اين  دو جريان فكرى هستند كه از دو فيلم ش
كشمكش وقتى جدى شد كه گروهى از طرفداران جدايى نادر از سيمين خواستار تحريم 
تماشاى اخراجى ها 3 شدند و از آن سو، اصغر فرهادى از طرف جريان مقابل به سياه نمايى و 
ساخت فيلم نااميد كننده متهم شد. شايد اگر فردوسى پور در يكى دو برنامه گذشته با اسم 
فيلم فرهادى بازى نمى كرد تا وقايع و حاشيه هاى فوتبالى را به سخره گيرد، بى مزه خواندن 
ــده كه  اخراجى ها تا اين حد مورد توجه قرار نمى گرفت. اما او حالا از طرف عده اى متهم ش
ــه و نيم ميليارد تومانى ده نمكى را كوبيده  در برنامه سه و نيم ميليون پيامكى اش، فيلم س
است. اين اتفاق جديد درحالى رخ داد كه پس از مخالفت برخى رسانه هاى جريان اصولگرا 
با محتواى فيلم ده نمكى و تلاش حداكثرى او براى جذب مخاطب، اخيرا حتى چهره هاى 
سياسى اصولگرا هم به جمع منتقدان سردبير سابق هفته نامه شلمچه پيوسته اند. آخرين 
نمونه، مسعود زريبافان رئيس بنياد شهيد و امور ايثارگران بود كه از «روش هاى نامطلوب» 

سازنده اخراجى ها 3 براى جذب مخاطب انتقاد كرد...  صفحه13 را بخوانيد
 صفحه12 را بخوانيد

     در                            بخوانيد
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اختیارات هومن سیدی  و کامبک اصغر فرهادی
دو سه تا خرده یادداشت پراکنده 

  سايت‌نگار

فائقه و آسترازنکا، تتلو و خشکسالی، الاغ‌سوارها و کرونا
   رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: 
واکسن آسترازنکا در سنین بالای ۳۰ سال منعی ندارد/   بر اساس آخرین اطلاعیه وزارت 
بهداشت، استفاده از واکسن آکسفورد- آسترازنکا در افراد بالای ۳۰ سال منعی ندارد و برای 
افراد زیر ۳۰ سال نیز واکسن جایگزین برای تزریق پیشنهاد می‌شود. بر اساس آمار، به‌ترتیب 
خطر لخته شدن خون در واکسن آسترازنکا چهار در یک میلیون، اسپوتنیک سه نفر در یک‌ 

میلیون‌ جمعیت و جانسون - جانسون یک نفر در یک میلیون است./ ایسنا

   فائقه آتشین )گوگوش( خواننده مطرح ایران، در گفت‌وگو با رادیو فردا پیرامون فیلم 
»شبی که ماه کامل شد«، به کارگردانی نرگس آبیار گفت: »شبی که ماه کامل شد« را دیدم؛ 
به ماجرای زن پرداخته شده بود، آن هم به‌خاطر اینکه کارگردانش زن بود. من پسندیدم، 
چون  موضوعی که پرداخته شده و قصه‌ای که در فیلم بود کمتر دیده‌ایم در سینما فکر 

می‌کنم. شاید بیشتر از نگاه مردها بوده. اینجا در این فیلم از نگاه یک زن است.«

   رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی:
-  درحال‌‌حاضر کشور در شرایط خشکسالی بسیار شدید قرار گرفته است.

-  دستگاه‌های ذی‌ربط باید با توجه به در نظر گرفتن این شرایط، برای مصرف آب موجود 
در کشور برنامه‌ریزی کنند، چراکه درحال‌حاضر کمبود آب جدی است.

-  سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ یکی از بدترین سال‌های آبی در ایران بوده است.
-  میانگین دمای کشور در فروردین حدود سه درجه گرم‌تر شد.

- درحال‌حاضر نیاز آبی کشور نسبت به گذشته بیشتر شده است.

   آخرین آمار منتشرشده از تعداد بازی‌بازان ایرانی ویدئوگیم و بازی‌های موبایلی در سال 
۹۸ نشان می‌دهد که پیش از کرونا حداقل ۳۲ میلیون نفر با متوسط ۹۰ دقیقه در روز از 
بازی رایانه‌ای استفاده می‌کردند. به گزارش فارس، این آمار با توجه به وقوع کرونا و رسیدن 
ضریب نفوذ موبایل در نوجوانان به دلیل آموزش از راه دور به بالای ۹۵ درصد، احتمالا 
هم‌اینک به بیش از ۴۰ میلیون مخاطب ثابت با دقایق درگیری خیلی بالاتر افزایش پیدا 
کرده ‌است. به عبارت دیگر، اگر تعداد این افراد را با تعداد دانش‌آموزان، کمتر از  ۱۵ میلیون 
نفر یا تعداد بازنشستگان و سایر قشرها مقایسه کنیم، می‌توانیم به جرأت بگوییم که هیچ 

موضوع گسترده‌ای )به‌جز شبکه‌های اجتماعی( به اندازه این مسئله فراگیر نشده ‌است.

   بر اساس آمارهای مرکز آمار ایران، طی دوره دولت روحانی، تعداد سرقت‌های ثبت‌شده 
در کشور با رشد حدود ۱.۹ برابری از ۴۵۹ هزار سرقت در سال ۹۲ به ۸۶۳ هزار سرقت در 
سال ۹۸ رسیده است. همچنین در سال ۹۲ نسبت پرونده‌های جعل، سرقت و کلاهبرداری 
به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت کشور تعداد ۵۹۶ نفر بوده که این تعداد با رشد ۱.۷ برابری 

به ۱۰۳۹ نفر در سال ۱۳۹۸ رسیده است.

   به گزارش بلومبرگ، فرمانده ستاد مرکزی تروریست‌های آمریکایی در غرب آسیا 
)سنتکام( روز سه‌شنبه در جلسه استماع کمیته خدمات نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا به از دست رفتن برتری هوایی ارتش آمریکا در برابر ایران اعتراف کرد. ژنرال فرانک 
مکنزی در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه آیا آمریکا برتری هوایی خود را در خاورمیانه 
از دست داده است، گفت: استفاده گسترده ایران از پهپادهای کوچک و متوسط برای 
عملیات‌های شناسایی و هجومی به این معناست که برای اولین‌بار از زمان جنگ شبه‌جزیره 

کره ]اوایل دهه 1950 میلادی[ ما بدون برتری کامل هوایی، عملیات انجام می‌دهیم.

   تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران پس از درخشش در مسابقات آسیایی آلماتی و کسب 
سهمیه‌های المپیک، عصر روز گذشته  واکسن کرونا دریافت کردند. در این بین چهره حسن 

یزدانی، بخت اول قهرمانی در المپیک هنگام تزریق واکسن جالب بود.

   محقق اصلی کارآزمایی بالینی واکسن کوو ایران برکت از تزریق واکسن »کوو ایران 
برکت« به ۲۰ هزار داوطلب از هفته آینده خبر داد. مینو محرز با بیان اینکه فاز دوم تست 
انسانی واکسن کرونای »کوو ایران برکت« در افراد ۱۸ تا ۵۰ ساله به پایان رسیده است، 
اظهار کرد: نتایج این فاز خوب بوده و تزریق واکسن به داوطلبان عارضه‌ای نداشته است. 
ایمنی این واکسن خوب بوده است و نتیجه قطعی ایمنی‌زایی واکسن کرونا بعد از چهار 
هفته و بررسی فاز دوم اعلام خواهد شد. وی با بیان اینکه از هفته آینده تزریق واکسن کوو 
ایران برکت به ۲۰ هزار نفر آغاز خواهد شد، بیان داشت: پس از بررسی نتایج فاز سوم تست 

انسانی واکسن کرونای برکت، تولید انبوه آن آغاز خواهد شد.

   ایرنا نوشت: کلیپی از چند جوان که سوار بر الاغ و قاطر بودند و شبانه در خیابان‌های 
شهر گراش استان فارس در حال تردد بودند، در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی پخش 
شد که این عمل به تشخیص مجریان قانون و دستگاه قضایی حرکتی نامتعارف و خلاف 

محدودیت‌های کرونایی محسوب و دستور احضار و بازداشت آنها صادر شد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گراش اعلام کرد: تاکنون سه نفر از این افراد بازداشت 

شده‌اند و احضار هشت نفر دیگر در دستور کار دستگاه قضایی است.
طبق مطلب دریافتی ایرنا، سعید کشاورز اضافه کرد: پلیس اطلاعات شهرستان گراش نیز 

موظف شده که همه این افراد را در کمترین زمان ممکن دستگیر و  به دادستانی احضار کند.
   دستیار اول کیانوش عیاری از آخرین وضعیت این کارگردان سینما و 
تلویزیون پس از ابتلا به کرونا گفت. شبنم عرفی‌نژاد، توضیح داد: »تست کرونای آقای 
عیاری یک هفته پیش مثبت شد. ایشان تا دیروز در منزل استراحت می‌کرد، اما عصر روز 
سه‌شنبه، ۳۱ فروردین  به دلیل ضعف جسمانی و درگیری ریه در بیمارستان نیکان بستری 
شد. این کارگردان از امروز اکسیژن‌تراپی می‌شود.«خانواده کیانوش عیاری نگران وضعیت 
جسمانی این هنرمند کشورمان هستند. دوستان عیاری هم شرایط مشابه خانواده عیاری را 
دارند و می‌خواهند از آخرین وضعیت جسمانی وی باخبر شوند. خانواده عیاری ضمن تشکر 
از ابراز محبت دوستان و طرفداران این هنرمند از آنها خواستند که با وی تماس نگیرند؛ 
چراکه تلفن همراه عیاری کنار اوست و تماس‌های مداوم اجازه استراحت به وی را نمی‌دهد.

   امیر تتلو، خواننده‌ پرحاشیه‌ ایرانی مقیم خارج از کشور از انتشار کتابی درباره‌ خود با 
قیمت ۱۷۰ هزار تومان خبر داد. به گزارش انصاف‌نیوز، اسم این کتاب »به دنبال بهشت در 

جهنم و برزخ« است. در سایت امیر تتلو این کتاب اینطور معرفی شده است:
مجموعه کتاب به دنبال بهشت در جهنم و برزخ 

مجموعه کتابی چندجلدی درباره اسطوره و قهرمان واقعی ایران و جهان امیر تتلو
نویسنده این مجموعه کتاب ]محمد فولادی[ هست

این مجموعه کتاب درباره تمام موضوعات مختلف و مهم مربوط به امیر تتلو هست
مانند: زندگینامه، متن تمام آهنگ‌ها، دستاوردها و رکوردها، تمام سخنان، متن مصاحبه‌ها، 

تحلیل و تفسیر آهنگ‌ها و تتوها و بسیار بخش و مطالب دیگری که قرار می‌گیرد 
هدف این مجموعه کتاب این هست كه تمام آثار اسطوره و قهرمان واقعی ایران و جهان 
]امیر تتلو[ به صورت کامل مکتوب و محفوظ قرار بگیرد تا همه مردم ایران و جهان بتوانند 
چه درحال‌حاضر و چه در آینده از این مجموعه کتاب استفاده کنند که پر از درس و 

حقیقت‌هایی هست که واقعا مهم و کارآمد است.
زبان اصلی این مجموعه کتاب فارسی است، اما در آینده تمام جلدهای این مجموعه کتاب 

به زبان‌های مختلف جهان ترجمه و منتشر خواهد شد و ...

   سریال‌های »وانداویژن«، »امیلی در پاریس« و »پسران« پیشتاز جوایز سینمایی و 
تلویزیونی ام‌تی‌وی امسال بوده‌اند.

به ‌گزارش سی‌نما، سریال‌های تلویزیونی بر نامزدهای  جوایز سینمایی و تلویزیونی ام‌تی‌وی 
Awards   در سال ۲۰۲۱ حکمرانی می‌کنند. در مراسم امسال که ماه می پس از یک 
سال تأخیر به دلیل شیوع ویروس کرونا بازخواهد گشت، برخلاف همیشه که فیلم‌های 

پاپ‌کورنی و مردمی سلطنت می‌کردند، سریال‌های تلویزیونی حکمفرمایی می‌کنند.
نامزدهای جوایز امسال دوشنبه این هفته معرفی شدند و در این میان سریال 
»وانداویژن« )WandaVision(  دیزنی‌پاس با پنج نامزدی، از جمله بهترین 
سریال، بهترین بازیگری برای »الیزابت اولسن«، بهترین قهرمان برای »تیونا پاریس«، 
بهترین شخصیت شرور برای »کاترین هان« و بهترین مبارزه )واندا علیه آگاتا( پیشتاز 
است. سریال »امیلی در پاریس« نتفلیکس که محصول استودیو‌های ام‌تی‌وی است، و 
»پسران« آمازون پرایم ویدئو با چهار نامزدی در رده‌های بعدی قرار دارند. سریال‌های 
»بریجرتون« نتفلیکس، »مندلورین« دیزنی‌پلاس و فیلم »بورات ۲« هر یک سه نامزدی 

را کسب کرده‌اند.

   جسد مرد سالخورده پس از ۱۰ روز در زیرزمین خانه‌اش پیدا شد. پلیس جنایی 
پایتخت در جست‌وجوی فرد یا افرادی است که با ورود به خانه گدای میلیاردر در شرق 

تهران او را خفه کرده و پول و اموالش را دزدیده و متواری شده‌اند.
به گزارش ایسنا، روزنامه جام جم نوشت: »چند روزی بود که اهالی یکی از محله‌های 
شرق تهران متوجه غیبت مرموز مرد همسایه ‌۷۰ ساله‌شان شدند که در خانه ویلایی تنها 
زندگی می‌کرد. او گدای معروف محله بود و به گدای میلیاردر شهرت داشت. گمان بردند 
شاید او برای گدایی به شهر دیگری رفته، اما استشمام بوی نامطبوع از خانه‌اش باعث 
شک آنها شد. اهالی سرانجام صبح دوشنبه، سی‌ام فروردین امسال موضوع را به پلیس 
اطلاع دادند که در ادامه ماموران کلانتری تهرانپارس وارد آنجا شده و با شکستن قفل 
در، وارد خانه ویلایی شدند. چندبار او را صدا زدند که پاسخی نشنیدند. رد بوی نامطبوع 
را گرفتند که به زیرزمین رسیدند و با جسد پیرمرد که دست و پاهایش با نخ بسته شده 

و آثار خفگی روی گردنش بود، روبه‌رو شدند.
شواهد نشان می‌داد، ‌۱۰ روز از مرگش می‌گذرد. در ادامه وارد طبقه اول خانه ویلایی شدند، 
وسایل خانه به‌ هم ریخته و قفل کمدها شکسته شده بود. به نظر می‌رسید پول، دلار و 
اموالی که در آنجا بوده سرقت شده است. همچنین در کنج کمد نیز دفترچه بانکی و چند 
فیش واریز و برداشت بانکی مقتول را کشف کردند که بررسی دفترچه نشان داد، سال‌ها 
به آن حساب پول واریز شده و مبلغ ۲۲۰ میلیون تومان موجودی فعلی آن است. آثار ورود 
به زور در خانه دیده نمی‌شد و به احتمال زیاد قاتل با قربانی خود آشنایی داشت. تحقیقات 
محلی نشان داد که مقتول حدود ‌۲۰ سال به تنهایی در این خانه ویلایی ساکن بوده و گاهی 
خواهر و برادرش را می‌دیدند که به دیدنش می‌آمدند. صبح‌ها با لباس‌های کهنه و پاره از 
خانه بیرون می‌رفته و شب بازمی‌گشته است. پول زیادی در خانه و در کمدش نگهداری 

می‌کرده و با همسایه‌ها ارتباطی نداشته.

1    قبلا هم این را ذکر کرده بودم که هومن 
سیدی و  سعید روستایی از موهبت‌های سینمای 
تجاری ایران هستند. هر دو باهوش که فیلم‌ها 
و به تازگی سریال‌های پرجوش و خروش و 
پرحس و حالی می‌سازند و موجب شدند تا مفر 
جدیدی برای جذب تماشاگر در سینماها پیدا 
شود.تیزهوشی و سلیقه‌شان راتحسین می‌کنم و 
فیلم‌هایشان رادوست ندارم و هنوز فکر می‌کنم 
محمد حسین مهدویان و شهرام مکری و آیدا 
پناهنده و  نرگس آبیار و مانی حقیقی در جریان 
فعلی سینمای ایران فیلمسازهای مهم‌تری 
هستند و در یک مقیاس دیگر هم  اصغر فرهادی 
و حمید نعمت الله.  به نظرم روستایی و سیدی 
ارادت بیش از حدی به سریال‌ها و فیلم‌های روز 
دارند و تلاششان به شکل تیزهوشانه‌ای بر راضی 
ساختن تماشاگران قرار دارد و شما آن کشف و 
شهود هنرمندانه و احساس کاتارسیس یک اثر 
هنری مرغوب را در کارهای این دو نفر احساس 
نمی‌کنید. ابد و یک روز و متری شیش و نیم 
بی‌نهایت موفق بودند و اسم سعید روستایی را در 
کنار فرهادی و گاه بالاتر از او از منظر تماشاگران 
قرار دادند و هومن سیدی هم با مغزهای کوچک 
زنگ زده  و سریال قورباغه نشان داد که او هم 

به خوبی بر مزاج و سلیقه تماشاگر امروزی در 
سینما و شبکه نمایش خانگی مسلط شده است. 
ابزار دست هر دو هم نسل جدید بازیگران تازه 
نفس مثل نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار و 

سحردولتشاهی و صابر ابر و...  هستند. 
هومن سیدی همانطور که گفتم بسیار 
پر استعداد است و در این میان دغدغه‌های 
اجتماعی  پررنگی هم دارد که گهگاه در صفحه 
اینستاگرامش هم مشهود است.چیزی که در 
این میان درک نمی‌کنم این است که چگونه 
کارگردانی مثل هومن سیدی ترجیح می‌دهد 
اعتبار خود را به عنوان بازیگر در سریال‌هایی 
مثل عاشقانه و گیسو خرج کند؟‌آن دغدغه‌ها 
در صفحه اینستاگرام که خیلی هم جذاب و 
درست هستند نیاز به کاراکتری دارد که از 
بازی در سریال‌های پرزرق و برقی مثل گیسو  
اجتناب کند.این فقط یک تحلیل است و حاصل 
یک شگفتی وگرنه آقای سیدی مختارند در هر 
فیلمی که می‌خواهند بازی کنند و هر پستی هم 

که دوست دارند منتشر کنند. به ما چه اصلا !

2    بزنم به تخته این برگزاری مجتمع و 
فشرده مسابقات آسیایی چقدر به سود ایرانی‌ها 

بوده. چه در دوره پیش که پرسپولیس به فینال 
رسید و چه  امسال که بعد از سه دوره از مسابقات 
تیم‌های ایرانی هنوز شکست نخورده‌اند و یقه 
السد و الاهلی و النصر و الریان را هم حسابی 
گرفته‌اند. نمی‌دانم چه رازی در این بازی‌های 
مجتمع و فشرده وجود دارد که برای ایرانی‌ها 
خیلی خوب جواب داده است. البته الان که 
می‌نویسم مهم‌ترین بازی این دور یعنی استقلال 
و الدحیل شروع نشده که امیدوارم این هم به 

خیر بگذرد.

3    باورنکردنی است اما از قرار جشنواره کن در 
نیمه خرداد قرار است به شکل حضوری و با تمام 
مخلفات برگزار شود و از حالا خبر فیلم جدید لئو 
کاراکس یعنی آنت به عنوان برگ برنده جشنواره 
امسال منتشر شده است و این زمزمه که شاید 
فیلم قهرمان از اصغر فرهای هم اولین نمایش 
خودرا از کن شروع کند. فرهادی بعد از فیلم 
متوسطی که در اسپانیا ساخت به ایران بازگشت 
تا با فیلم جدیدش جایگاه خود را حفظ کند.مثل 
همان اتفاقی که بعد از نمایش فیلم بگذشته رخ 
داد و فرهادی بلافاصله با فیلم فروشنده به سطح 

اول سینمای جهان بازگشت. 
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آقا... باور کنین که من واقعا دیگه دارم می‌ترسم. 
این‌جور که شواهد و قرائن نشون میده، یکی از 
کارهایی که آقای روحانی و کابینه محترمشون و 
دیگر مسئولان، صبح‌ها انجام میدن اینه که ستون 
»دنده‌عقب« رو می‌خونن و بر اساس اون عمل 
می‌کنن. اگر مطلبی رو که سه، چهار ماه قبل در این 
ستون نوشتم یادتون باشه، طنز و شوخی‌ای بود با 
ساخت واکسن در داخل کشور و در نهایت قاچاق 
واکسن خارجی به داخل و نتیجه همیشگی این‌جور 

داستان‌ها، پولی‌شدن و فروختن و بازار سیاه و ...
خب... البته اون‌روزی که اینها رو داشتم تایپ 
می‌کردم، قصدم صرفا نوشتن مطلبی طنز بود و 
رضایت سردبیر محترم. فکر نمی‌کردم در حال 
کشیدن نقشه راه هستم و قدم به قدم، عین آمار 

اتفاق می‌افته.
لذا خواستم که ضمن عرض سلام و خسته نباشید 
به جناب روحانی و همکارانشون عرض کنم باور 
بفرمایین اونایی که بنده نوشته بودم، شوخی بود 
به‌ولله... ببینین... این ستون، اصلا طنزه کلا... ظاهرا 

سوءتفاهمی شده. من شوخی‌شوخی می‌نویسم، 
شما جدی‌جدی عمل می‌کنین...

خب... کاسبی من رو دارین کساد می‌کنین برادران. 
خدا رو خوش میاد؟... »دنده‌عقب« شده گزارش 

روزانه. این که نشد که... 
حالا من گفتم واکسن پولی میشه و... شما چرا 
گوش کردین؟ الان اگه یکی یقه من رو بگیره و بگه 
که »آخه »دنده‌عقب«، نمیشد تو لال بشی؟«، من 

چی جوابش رو بدم؟
آخه اگر شما خوبان هم دارین مثل من فکر 
می‌کنین و اونچه تو سر من میگذره، تو سر شما 
هم میگذره که خب خیلی اوضاع خرابه بزرگواران.

واقعا یه‌خورده ترسناک نیست دوستان؟... بگذریم. 
برگردیم سر کار خودمون:

خوانندگان عزیز... دقت بفرمایین. برای اینکه از 
نگرانی و دلواپسی درتون بیارم و با توجه به شناختی 
که من از این رفقای خوب و مهربون دولتی‌مون 
دارم، ما دو مرحله دیگه تا تزریق عمومی واکسن 
داریم. اول مرحله تکذیب فروشه؛ مرحله‌ای که 

همه‌مون باهاش آشنا هستیم و می‌دونیم هرچی 
که تکذیب شد، یعنی عین واقعیته و فقط زهر 
ماجرا رو دارن میگیرن. چگونگی‌اش هم که 
مشخصه. یه کارشناس تو اخبار و یه اطلاعیه از 
وزارت بهداشت و یه مدتی، سکوت و بی‌خبری. 
مرحله دوم، تکذیبِ تکذیبه. این‌جوری که دوباره 
یه کارشناس میاد و میگه که »آخه بقالی سر 
کوچه، یه آدامس خرسی مجانی کف دستتون 
میذاره که ما واکسن مجانی بدیم؟... میشه اصلا؟... 
حالا کشورهای غربی، یه غلطی کردن. ما هم باید 
بکنیم؟...«. بعد هم اعلام قیمت و ارائه شکل تخفیف 

و تقسیط و کارمزد و این داستان‌ها.
لذا به عنوان جمع‌بندی عرض می‌کنم که واکسن 
رایگان که تموم شد رفت پی کارش. آماده باشین 
که از یکی، دو ماه دیگه بریم تو صف واکسن و پول 
هم بدیم و تصاویر صف و دعواهای همیشگی رو به 
تصویر بکشیم و آخر سر هم »اگر« تا این مرحله 
زنده موندیم، تازه برسیم به اونجایی که یک سال 

پیش بودیم و روز از نو، روزی از نو.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

دعای روز نهم ماه مبارک رمضان  
اللهمّ اجْعَلْ لی فیهِ نصیباً من رَحْمَتِکَ الواسِعَةِ واهْدِنی فیهِ لِبراهِینِکَ السّاطِعَةِ وخُذْ بناصیتی الی مَرْضاتِکَ الجامِعَةِ بِمَحَبّتِکَ یا أمَلَ المُشْتاقین 

خدایا قرار بده برایم در آن بهره ای از رحمت فراوانت وراهنمائیم کن در آن به برهان وراههای درخشانت وبگیر عنانم به سوی رضایت همه جانبه ات 
بدوستی خود ای آرزوی مشتاقان.

 واگویه‌های‌انتظار
  بيا امشب كه بس تاريك و تنهايم

بيا ای روشنی، اما بپوشان روی
كه می ترسم ترا خورشيد پندارند.

 دستور زبان عشق
 حرفت همه جا هست، چه باید بکنم؟

با این همه بن‌بست چه باید بکنم؟
‌مهدی اخوان ثالث علیرضا آذر 

به‌خیر نامزد‌عاقبت‌
گشت و گذاری در خبر‌ها و 

گزارش‌های برگزیده  همین روز‌ 
در‌44 سال پیش 

آرش خوشخو  )روزنامه‌خوانی (در روزهای یکشنبه، سه شنبه و پنجشنبه

روزنامه پنجشنبه اول اردیبهشت 1356  خب 
فکر می‌کنید عکس صفحه اول چیست؟‌عکس 
فرح پهلوی که رفته بازدید از بندرعباس.صفحه 
3 گزارش بالای صفحه از طرح اخذ مالیات از 
خواننده‌ها و هنرمندان است و همانجا هم ذکر 
شده که گروهی از خواننده‌ها دستمزدهایی 
سرسام‌آور می‌گیرند و درآمدهایی بسیار بالا 
دارند.ذکر شده که برخی از آنها برای یک شب 
اجرا تا 15هزار تومان دستمزد می‌گیرند که خب 
تقریبا  پنج برابر حقوق ماهانه یک کارمند دولتی 
محسوب می‌شده است.اگر این نسبت را در نظر 
بگیریم راستش در مقایسه با خواننده‌های فعلی 
خیلی هم رقم بالایی نمی‌گرفته‌اند!همین الان 
خواننده‌هایی داریم که برای یک شب اجرا  بالای 
100میلیون تومان تعرفه دارند!در این گزارش 
به چهره‌هایی اشاره شده که بالاترین مالیات 
را باید پرداخت کنند. شامل مهستی و هایده و 
گوگوش و ستار و نوش‌آفرین و داریوش و نسرین 

و شماعی‌زاده و عقیلی و رامش و لیلا فروهر و ...
در ستون چهل سال پیش این روزنامه به یک 
زدوخورد جالب در اردیبهشت سال 1316 اشاره 
شده که از میخواری در قهوه‌خانه خرابات محله 
اکبرآباد دولاب شروع شده و به نزاعی خونین در 
بازارچه نایب‌السلطنه ختم شده که خب داستانش 
طولانی است و اینجا نمی‌توانم برایتان منازعه 
ابراهیم ساخ و مهدی قصاب و حبیب لباف را 

شرح بدهم. 
در صفحه حوادث خبر آمده که در روستای کوار 
در 40کیلومتری شیراز زنی 40ساله با ریختن 
بنزین و کبریت زدن هووی 35ساله خود را آتش 
زده است.مقتول نورجهان کشاورز نام داشته است. 

خدا بیامرزدش. 
در اطلاعات شنبه 3 اردیبهشت فکر می‌کنید 
عکس اول صفحه چیست؟‌عکس فرحناز که رفته 

فرودگاه به استقبال دو دختر نوجوان پادشاه 
تایلند که به ایران آمده‌اند. خبری هم هست 
در مورد ادامه زدوخورد امنیتی‌ها با چریک‌ها و 
مجاهدین. باز هم در تبریز که دوتا»تروریست« 
کشته شده‌اند.اسم‌هایشان هم هست:‌فاطمه 
جعفریان و مرتضی دهنوی. صفحه سوم خبری 
آمده از برف سنگین در دومین روز اردیبهشت 
که موجب شده مشکین شهر کلا تعطیل شود.
در صفحه 4 گزارشی کار شده از ملاقات وزیر 
جهانگردی ایران با صدام حسین.وزیر ایرانی 
اسمش کریم پاشا بهادری است. همان جوانی که 
قرار بود در اواخر دهه30 با فرح در پاریس ازدواج 
کند و بعد دست سرنوشت ماجرا را به شکلی عوض 
کرد که بر مبنای نفوذ نامزد سابق، پاشا بهادری به 

مقام وزارت هم رسیده است. 
30هزار نفر به ورزشگاه آریامهر )آزادی( رفته 
بودند تا بازی جوانان ایران و هند را در مرحله 
یک چهارم نهایی نگاه کنند که در نهایت ایران با 
نتیجه 3 بر صفر حریف را شکست می‌دهد. دو گل 
از عباس کارگر و یک گل از محرم عاشری  ایران 
را به نیمه نهایی می‌رساند. نکته عجیب در این 
تیم ذخیره بودن عبدالعلی چنگیز و فیکس بودن 
عباس کارگر است که خب نشان می‌دهد چقدر 
سطح بازی‌ها می‌تواند در گذر زمان تغییر کند.

حمید درخشان هم دیگر چهره نام‌آشنای تیم 
ملی جوانان است.در دیگر بازی یک چهارم نهایی 
عراق 5 بر یک افغانستان را در هم کوبیده است و 

به نیمه نهایی راه یافته. 

اما در مرحله اول مقدماتی جام جهانی در حالی که 
تیم ملی در گروه سه تیمی عربستان و سوریه از 
قبل صعود خود به مرحله بعدی را حتمی کرده بود 
برای آخرین بازی مقابل عربستان تیم ملی امید را 
راهی میدان کرده بود.بازی در امجدیه و  در حضور 
رضا پهلوی که در نهایت امیدها 2 بر صفر تیم ملی 
بزرگسالان عربستان را شکست می‌دهند اما از قرار 
کمی هم شانس یارشان بوده و چندتا فرصت گل 
عالی را حریف عربستانی از دست داده بود.در این 
تیم ناصر نبویان دروازه‌بان بوده  و چهره‌هایی مثل 
قشقاییان،علیدوستی،حسینی،‌یوسفی،دینورزاده،‌

مسلمی،مسلم خانی،‌شجاعی،‌ فرکی،‌شریفی،‌خادم 
پیر و... در بازی حضور داشتند. 

ضیافت مفصل تلویزیون برای قدردانی از عوامل 
دایی جان ناپلئون هم در صفحه 18 کار شده. 
نامه‌ای هم منتشر  شده از یک کارشناس با تیتر 
جنجالی:‌در مزاحمت‌های خیابانی خانم‌ها هم 

مقصر هستند. 
اوضاع سینماها هم همچنان افتضاح است و تنها 
می‌توان فیلم‌های  قدیمی را در برخی تک سالن‌ها 
پیدا کرد که مناسب دیدن باشد. مثل جویندگان 
طلا و آلامو. بقیه به شکل کامل فیلم‌هایی درجه 3 

و در یک کلام منحط هستند.
و بالاخره اینکه در خیابان امیریه زنی متکدی را 
پلیس دستگیر کرده که ازش 12هزار تومان پول 
نقد به دست آمده.خانمی به نام کبری قربانی که 

عکس و تفصیلاتش هم کار شده است.
همین دیگه. 
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 خودرو
 موبایل
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  ‌بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع‌ غذایی
   مسکن 

  گردشگری
صفحات 05 تا 08

05

آغاز طرح فروش جک
پیش‌فروش دو محصول جک S3  اتوماتیک و جک S5  فیس‌لیفت از دیروز 
اول اردیبهشت ۱۴۰۰ از سوی کرمان‌موتور آغاز شد. به گزارش »اخبار 
خودرو«، در این طرح فروش که با ظرفیت محدود از طرف کرمان‌موتور 
اعلام شده، ثبت‌نام دو خودرو جک S3 و S5 با قیمت مصوب و به‌روز است و 
متقاضیان باید وجه را متناسب با ‌قیمت روز تکمیل کنند. در این پیش‌فروش 
برای خودرو جک S5 نیوفیس در مرحله نخست مبلغ ۳۵۰ میلیون‌ تومان 
تعیین شده و مرحله دوم همزمان با ارسال دعوتنامه خواهد بود. همچنین 
برای جک S5 مبلغ ۴۵میلیون‌تومان تخفیف در نظر گرفته شده است. از 
طرفی سود مشارکت ۱۸درصد، سود انصراف ۱۲ درصد و همچنین سود 
تاخیر ۱۲ درصد نیز برای جک S5 در این بخشنامه لحاظ شده است. موعد 
تحویل S5 نیوفیس مهر، آبان و آذر ۱۴۰۰ خواهد بود. همچنین برای 
خودرو جک S3 اتومات در مرحله اول مبلغ ۲۵۰ میلیون‌تومان و مرحله 
دوم همزمان با دعوتنامه پرداخت می‌شود. تخفیف درنظر گرفته‌ شده برای 
جک S3 اتومات ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. سود مشارکت، سود 
انصراف و سود تاخیر S3 نیز همانند S5 نیوفیس بوده که به‌ترتیب ۱۸، ۱۲ 

و ۱۲ درصد است. 

چه
زار

با

تیونینگ فراری F8 توسط منصوری

جدیدترین محصول منصوری که با نام F8XX معرفی شده، برخلاف بسیاری از 
محصولات قبلی این شرکت، تغییرات ظاهری و فنی را به صورت توامان به همراه 
دارد. به گزارش باما، این خودرو که نسخه تغییر یافته   فراری F8 تریبوتو است، با 
رنگی درخشان و مجموعه قطعات اسپرت بدنه تزئین شده است. بدنه منصوری 
F8XX با طیف خاصی از رنگ سبز با نام کاتانیا پوشانده شده که از ترکیب سبز و 
طلایی پدید آمده است. در فضای کابین با روکش چرم بژ و تریم قطعات فیبرکربن 
روبه‌رو هستیم که در عین هماهنگی با رنگ طلایی روی بدنه، محیطی دلباز فراهم 
کرده است. منصوری با اعمال تغییرات نرم‌افزاری و نصب سیستم اگزوز جدید، 
 F8 قدرت و حداکثر گشتاور پیشرانه هشت سیلندر توئین توربو 3.9 لیتری فراری
تریبوتو را از 720 اسب‌بخار و 770 نیوتن‌متر استاندارد، به 880 اسب‌بخار و 980 
نیوتن‌متر افزایش داده است. به لطف افزایش قدرت پیشرانه، شتاب صفر تا 100 
کیلومتر برساعت این کوپه سبز به تنها 2.6 ثانیه رسیده و حداکثر سرعت آن هم 

354 کیلومتر برساعت خواهد بود.

معرفی برندگان جوایز خودروی 2021

در سال ۲۰۰۵ آئودی A6 برنده اولین جایزه خودروی سال شد. از آن زمان تاکنون 
جوایز سالانه این رقابت به پنج بخش شامل بهترین خودروی پرفورمنس، بهترین 
طراحی، بهترین خودروی لوکس، بهترین خودروی شهری و البته برنده کلی 
افزایش یافته است. برای سال ۲۰۲۱ این فولکس‌واگن ID.4 بوده که توانسته 
برنده جایزه خودروی سال شود. به گزارش پدال، رقبای این خودرو در سال ۲۰۲۱ 
مدل شهری هوندا e و تویوتا یاریس بوده‌اند، خودروهایی که در بازار آمریکا عرضه 
نمی‌شوند. البته ID.4 روانه نمایندگی‌های فروش شده و بررسی‌های تخصصی 
نشان داده فولکس کراس‌اووری جادار، راحت و توانا را تولید کرده است. اگرچه 
نسخه تک‌موتوره این خودرو فقط ۲۰۱ اسب بخار قدرت داشته و پرفورمنس 
بسیار خوبی ندارد اما شعاع حرکتی ۴۰۲ کیلومتری آن نسبتاً خوب است اما درباره 
دیگر برندگان باید گفت مرسدس بنز S کلاس جدید بدون هرگونه تعجبی برنده 
جایزه خودروی لوکس سال شده است. این سدان پرچمدار سال‌هاست که در بحث 
اشرافیت و تکنولوژی حرف اول را می‌زند. پورشه ۹۱۱ توربو برنده جایزه خودروی 
پرفورمنس سال شده است. این خودرو در تریم غیر S قدرت ۵۷۲ اسب بخاری 
و شتاب صفر تا ۹۶ کیلومتر در ساعت ۲.۷ ثانیه‌ای دارد. دیگر برندگان عبارت‌اند 
از هوندا e در بخش بهترین خودروی شهری و لندروور دیفندر که برنده بهترین 

طراحی سال شده است.

   نیم‌کلاچ   

   داشبورد موتورسواری پاک پاک!   
 خرید یک موتورسیکلت برقی باعث می‌شود هم از شر

 ترافیک‌های شلوغ شهر خلاص شوید و سریع‌تر به کارهایتان 
برسید و هم خیال‌تان از بابت آسیب به محیط‌زیست راحت باشد

 CDI 125 هفت‌صبح، سیدمحمدرضا دادگستر| تا چند سال پیش اغلب موتورسیکلت‌های بازار را همان موتورهای معروف طرح هوندا
تشکیل می‌دادند و برای 90 درصد خریدارانی که موتورباز نبودند و در عین حال بودجه کمی داشتند، همین گزینه قابل انتخاب بود‌ اما در 
سال‌های اخیر برای مصرف‌کنندگان عادی گزینه‌‌ جذاب دیگری هم وارد بازار شده که قابلیت‌های جالبی دارد: موتورسیکلت برقی. این 
نوع از موتورسیکلت‌ها صدای بسیار کمی دارند، مصرف سوخت‌شان پایین است و وزن چندانی هم ندارند که به معنی امکان مانور بیشتر 
با آنهاست. برخلاف تصور عمومی که این نوع از موتورها را ضعیف می‌داند، آنها از گشتاوری بالاتر نسبت به موتورهای بنزینی هم‌رده 
برخوردارند که این را در سربالایی‌های تند و عملکرد خوب برقی‌ها در آنها حس خواهید کرد. البته با وجود این شاخصه‌های مثبت باید 
اشاره کرد که قیمت باتری این موتورها به شدت بالاست و همچنین حساسیت زیادی هم دارد. دوام موتورهای برقی هم نسبت به موتورهای 

بنزینی پایین‌تر است و صرفاً رفت‌و‌آمد چند سال محدود را تضمین می‌کنند. اینک این شما و این چند گزینه نسبتاً محبوب این بازار.

قیمت خودروهای نیسان‌)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی‌)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت گران‌ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت‌ها بر حسب تومان(

حجم موتور ‌ قیمت مدل ردیف

5

6

7

حجم موتور ‌ قیمت مدل ردیف

5

6

7

حجم موتور ‌ قیمت مدل ردیف

5

6

7

حجم موتور ‌ قیمت مدل ردیف

5

6
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4.8 میلیارد

1.2 میلیارد

7 میلیارد

3.7 میلیارد

1.9 میلیارد

1.8 میلیارد

2000

2000

2000

2000

2000

2000

ولوو XC90 اینسکریپشن مدل 2017

ولوو V40 آر دیزاین مدل 2014

ولوو XC90 اینسکریپشن 2017 صفر

ولوو XC90 مدل 2016

ولوو XC60 آر دیزاین پلاس مدل 2014

ولوو XC60 اس ای لوکس مدل 2014

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

750 میلیون

730 میلیون

920 میلیون

2.2 میلیارد

285 میلیون

635 میلیون

3.4 میلیارد

1.6 میلیارد

3.7 میلیارد

1.8 میلیارد

1.6 میلیارد

2.4 میلیارد

تیوولی آرمور مدل 2018

نیوکوراندو پرمیوم مدل 2015

تیوولی مونتاژی مدل 99

رکستون G4 مدل 2018

موسو مدل 84

تیوولی الیت مدل 2017

E250 مدل 2015

C200 مدل 2013

CLS500 مدل 2012

SL350 مدل 2009

CLS350 مدل 2009

S350 مدل 2009

1600

2000

1600

2000

3200

1600

2000

1800

3700

3500

3500

3500

ایکس تریل مدل 2017

جوک اسکای‌پک مدل 2017

ماکسیما مدل 88

جوک پلاتینیوم مدل 2017

مورانو مدل 2008

سرانزا مدل 84

1.8 میلیارد

808 میلیون

480 میلیون

890 میلیون

500 میلیون

370 میلیون

2500

1600

3000

1600

3500

2400

قیمت خودروهای مرسدس بنز‌)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای سانگ یانگ)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای ولوو   )قیمت‌ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

8

قدرت موتور
2000 وات

زمان لازم برای شارژ کامل باتری

وزن

حداکثر سرعت

پیمایش با هر بار شارژ کامل
حداکثر تحمل بار

70 میلیون30 میلیون تومان

27 میلیون تومان18 میلیون تومان

21 میلیون25 میلیون تومان

35 میلیون تومان26 میلیون تومان

معمولًا موتورسیکلت‌های برقی 
چندان از عنصر زیبایی بهره‌مند 
نیستند و موتورسیکلت حاضر نیز که 
جزو موتورسیکلت‌های برقی تقریباً 
ارزان‌قیمت بازار است، در این قاعده 
می‌گنجد. KV1958 اما از مزیت 
طراحی دو رنگ بدنه و زین بهره می‌برد 
و مثل هوندا کلیک، اسکوتر معروف 
و خوش‌فروش بازار، با ترکیب‌های 
متنوعی در دسترس است: سفید-

قرمز، سبز-مشکی، زرد-مشکی و 
قرمز-مشکی. از دیگر نقاط قوت این 
موتورسیکلت نسبت به رقبا تمام 
ال‌ای‌دی بودن چراغ‌های آن است. 

همچنین برند خوشنام کویر در بازار 
از اعتبار بیشتری برخوردار است و در 
 KV1958 صورت تمایل به فروش
چندان دچار مشکل نخواهید شد. 
برای کسانی که دوره‌‌ کیلومترشمارهای 

آنالوگ را تمام‌شده می‌دانند، این موتور 
گزینه جذابی نخواهد بود. همچنین 
سرعت زیادی هم ندارد و به درد کسانی 
می‌خورد که به دنبال موتوری برای 

استفاده روزمره در محل می‌گردند.

یکی از لوکس‌های بازار با طراحی 
متمایز. سوپرسوکو موتورسیکلتی 
برقی از استرالیا بوده که در چین 
تولید می‌شود و با صندلی چرمی 
بزرگش موتورسیکلت‌های دهه 
50 و 60 میلادی را به ذهن متبادر 
می‌کند. علاوه بر کی‌لس استارتر و 
سه حالت رانندگی، سوپرسوکو آپشن 
اختصاصی و کاربردی مدیریت باتری 
را هم دارد که از باتری‌ها در مقابل 
شارژ بیش از حد، دشارژ شدن یا 
ایجاد اتصال کوتاه، شدت جریان 
بیش از حد، دمای غیراستاندارد و 
 TC محافظت می‌کند. هر دو ترمز ...

از نوع دیسکی هستند و همچنین 
سیستم CBS هم تعبیه شده که باعث 
می‌شود ترمز جلو بعد از کسری از 
ثانیه با گرفتن ترمز عقب، فعال شود 
تا هم خط ترمز کوتاه‌تر شده و هم 

در مسیرهای لغزنده از سر خوردن 
چرخ عقب جلوگیری شود. عمر کوتاه 
باتری )96 هزار کیلومتر( و قیمت 
بالایش )800 دلار( مهم‌ترین ایراد 

این موتورسیکلت است.

یکی از ارزان‌ترین گزینه‌های بازار 
که عنوان اولین موتورسیکلت برقی 
ساخت ایران را هم یدک می‌کشد. 
طراحی جالب این موتور با دو چراغ 
بزرگ گرد در جلو و لاستیک‌های 
آج‌دار شباهت بسیاری به یکی از 
موتور برقی‌های معروف بازار یعنی 
D750 دارد که محصول ژاپن 
است. از مزیت‌های مهم مادو نسبت 
به رقبا زین بزرگ آن است که در 
طولانی‌مدت سرنشینان را خسته 
نمی‌کند. همچنین این موتورسیکلت 
به دزدگیر هوشمند مجهز است که 
علاوه بر قابلیت قفل و باز كردن موتور، 

از راه دور می‌تواند موتور را روشن ‌ یا 
خاموش کند. همچنين ‌ هنگام قفل 
بودن اگر موتور حركت داده شود 
چرخ عقب قفل شده و از حركت موتور 
جلوگيري نموده و سرقت موتور را 

تقریبا غیرممکن می‌کند. برای 
کسانی که به ترکیب رنگ موتورشان 
اهمیت می‌دهند هم مادو می‌تواند 
انتخاب خوبی با 11 رنگ و دو نوع 

چراغ جلو باشد.

نامی برای کسانی که موتور برقی 
می‌خواهند اما در عین حال دل در 
گروی فرم طراحی بدنه هوندا کلیک 
و زین راحت آن دارند، می‌تواند 
انتخاب هوشمندانه‌ای باشد. شاسی 
قوی و بدنه مستحکم در کنار گارد 
جلویی باعث می‌شود که نامی در 
مقایسه با رقبایش در تصادفات 
ایمنی بالاتری را به نمایش بگذارد. 
همچنین نیرومحرکه،  سازنده آن، 
جزو برندهای مطرح بازار است 
که شبکه خدمات پس از فروش 
و تامین قطعاتش نگرانی‌های‌تان 
را مرتفع می‌کند. اگر از صفحه 

نمایشگر ساده و چراغ‌های نه‌چندان 
زیبایش بگذریم، نامی را به خاطر 
آپشن‌هایش هم مورد پسند 
قرار می‌دهیم: دو ترمز دیسکی 
هیدرولیکی، دزدگیر، کی‌لس 

استارتر و قفل مغناطیسی در 
چرخ عقب. نامی 2000 را در بازار 
موتورسیکلت‌های کارکرده هم به 
سرعت می‌خرند و موتور اصطلاحاً 

روی دست‌تان باد نمی‌کند!

احتمالًا این گزینه را نسبت به دیگر 
رقبایش در خیابان بیشتر دیده باشید 
که به علت طراحی زیبا، جادار بودن 
و آپشن‌های جالبش است. یکی از 
خطراتی که موتورسیکلت‌سواران، به 
ویژه دارندگان موتور برقی را تهدید 
می‌کند عدم دیده‌ شدن آنها در شب 
و تصادف از جلو است. EL504 از دو 
چراغ بزرگ بهره می‌برد که روشنایی 
مناسبی را در شب ایجاد می‌کند. 
همچنین در این بازه قیمتی به ندرت 
می‌توان موتور برقی‌ای را یافت که 
به ترمز دیسکی مجهز باشد؛ این در 
 EL504 حالیست که ترمزهای جلوی

دیسکی هیدرولیکی است و دارای 
سنسور قطع کن موتور الکتریکی نیز 
هست. باتری این محصول توسط 
پاناسونیک تولید شده و قابلیت شارژ 
سریع در چهار ساعت را هم دارد. عمر 

آن نیز 1200 بار شارژ اعلام شده 
که عدد مناسبی است. از آپشن‌های 
EL504 می‌توان به کی‌لس با ریموت، 
سه حالت رانندگی و دزدگیر به همراه 
قفل مغناطیسی چرخ عقب اشاره کرد.

به ظاهرش نگاه نکنید که شبیه ‌ 
موتور گازی می‌ماند! ثمین اتفاقاً به 
همین ظاهر کلاسیک و کاربردی 
‌بودنش شناخته می‌شود. از آنجا 
که هر ارزانی‌ای بی‌دلیل نیست، 
مشخصات فنی ثمین KF شاید باعث 
شود که آن را در حد یک دوچرخه که 
صرفاً رویش یک موتور نصب کرده‌اند 
بدانید اما در این بازه قیمتی ثمین 
KF بازدهی خوبی دارد و می‌تواند 
نیازهای روزمره‌تان را جواب دهد. 
صندوقش هم جادار است و می‌توانید 
خریدهایتان را در آن بگذارید. جالب 
است بدانید که برخلاف آنچه تصور 

می‌شود هر دو ترمز این موتورسیکلت 
کاسه‌ای نیستند و در جلو از ترمز 
دیسکی استفاده شده است. این 
موتور به دزدگیر هوشمند هم مجهز 
است که احتمال دزدیدنش را پایین 

آورده است. در جلو نیز از چراغ‌های 
LED استفاده شده که مصرف شارژ 
 KF را پایین می‌آورند. باتری ثمین
به صورت میانگین دو سال عمر 

می‌کند.

تمام  می‌کنید  فکر  اگر 
موتورسیکلت‌های برقی بازار در 
فرم اسکوتر طراحی و تولید شده‌اند 
و نمی‌توان گزینه‌ای اسپرت‌تر پیدا 
کرد، سخت در اشتباهید چون لیفان 
ES2000 جزو استریت‌های برقی 
است با بدنه‌ای کشیده و لاستیک‌هایی 
پهن. وجود سیستم تعلیق هیدرولیک 
در جلو و سیستم تعلیق فنری در 
عقب باعث سواری نرم آن در عین 
ظاهر تهاجمی‌اش شده‌اند. طراحی 
نمایشگر دیجیتال آن نیز مطلوب 
است و اطلاعاتی از جمله میزان شارژ، 
سرعت، مسافت پیموده ‌شده و وجود 

عیب در موتور را نشان می‌دهد. این 
گزینه جزو گزینه‌های ایمن است که 
دلیل آن هم وجود ترمز دیسکی در 
جلو و عقب با واکنش سریع است. 
البته ES2000 چندان تنوع رنگ 

ندارد و اگر خواهان آن هستید باید بین 
سه رنگ سفید، مشکی و قرمز یکی را 
انتخاب کنید. لیفان ES2000 را در 
بازار به هزینه‌های کم نگهداری هم 

می‌شناسند.

اگر بازار موتورهای برقی یک 
دانش‌آموز عاشق کامپیوتر فنی 
داشته باشد آن X1 است. علاوه 
بر ظاهر به‌روز با چراغ دو بخشی 
به شکل X، این موتورسیکلت 
از دی‌لایت هم بهره‌مند است که 
آپشنی جالب در این بازه قیمتی 
است. موتور و باتری X1 را به ترتیب 
شرکت‌های بوش و سامسونگ 
ساخته‌اند که کیفیت و دوام‌ بالایی 
دارند. با قابلیت شارژ سریع باتری 
12 کیلوگرمی لیتیومی این 
موتورسیکلت در چهار ساعت 
می‌توانید آن را مهیای سواری کنید. 

موتور قوی X1 هم ظرفیت تحمل 
باری بیش از دیگر رقبا را ارائه کرده 
است. از جمله نقاط ضعف X1 آن 
است که تنها در سه رنگ آبی، سفید 
و خاکستری به فروش می‌رسد و کل 

بدنه نیز تک‌رنگ است )امکان ترکیب 
رنگ وجود ندارد(. همچنین بازار 
کارکرده این موتورسیکلت نیز جالب 
نیست و به همان راحتی‌ که خریدید 

نمی‌توانید آن را بفروشید. 

سوپر سوکو TC – مدل 98کویر KV1958 / مدل 99

نامی 2000 – مدل 99مادو 230 – مدل 99

ثمین KF – مدل 99نیرومحرکه EL-504 – مدل 98

بیمکث X1 – مدل 99لیفان ES2000 – مدل 98

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

150 کیلوگرم70 کیلومتر40 تا 50 کیلومتر107 کیلوگرم6 تا 8 ساعت2000 وات

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

180 کیلوگرم80 تا 100 کیلومتر80 کیلومتر74 کیلوگرم6 تا 8 ساعت2000 وات

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

200 کیلوگرم50 تا 60 کیلومتر60 کیلومتر120 کیلوگرم6 تا 7 ساعت3000 وات

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

200 کیلوگرم60 تا 70 کیلومتر55 کیلومتر117 کیلوگرم6 تا 8 ساعت2000 وات

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

200 کیلوگرم70 کیلومتر50 کیلومتر70 کیلوگرم4 تا 6 ساعت1500 وات

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

160 کیلوگرم45 کیلومتر45 کیلومتر75 کیلوگرم6 تا 8 ساعت1200 وات

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

200 کیلوگرم70 کیلومتر70 کیلومتر95 کیلوگرم6 تا 8 ساعت2000 وات

حداکثر تحمل بارپیمایش با هر بار شارژحداکثر سرعتوزنشارژ کامل باتریقدرت موتور

230 کیلوگرم60 تا 80 کیلومتر65 کیلومتر90 کیلوگرم4 ساعت2000 وات
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قیمت اوراق تسه کاهش پیدا کرد
قیمت هر برگه اوراق ممتاز تسهیلات مسکن در آخرین 

معاملات بورس به 49هزار تومان کاهش پیدا کرد. قیمت 
این اوراق در ماه‌های گذشته تا 80هزار تومان پیشروی کرده 

بود و حالا روند نزولی به خود گرفته. هرکدام از این برگه‌ها 
برای دریافت 500هزار تومان وام خرید یا جعاله مسکن 

کافی است. این یعنی برای دریافت 200میلیون تومان وام 
خرید مسکن زوج‌های تهرانی، باید 400برگه تسه با قیمت 

19میلیون و 600هزار تومان خرید و به بانک ارائه کرد. با این 
حساب هزینه دریافت وام جعاله 40میلیونی هم حدود سه 

میلیون و 920هزار تومان خواهد بود.

تعرفه آب و برق گران شد 
امسال برای سومین سال متوالی از ابتدای اردیبهشت‌ماه، هفت 
درصد به تعرفه آب و برق عموم مردم اضافه می‌شود. البته این 
افزایش برای مشترکان پرمصرف بیشتر خواهد بود. از ابتدای 

خردادماه تعرفه آب و برق پرمصرف‌ها دوباره 16درصد افزایش 
پیدا خواهد کرد و مجددا افزایش قیمت 10درصدی از ابتدای 
تابستان برای آنها اعمال خواهد شد تا پول قبض آنها 33درصد 

گران‌تر از سال گذشته باشد. در طرف مقابل مشترکان کم‌مصرف 
می‌توانند در طرح امید مشمول آب و برق رایگان شوند. سال 

گذشته طرح برق امید اجرایی شد که بر اساس آن حدود هشت 
میلیون مشترک از تخفیف‌های این طرح برخوردار شدند.
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 749 اعلام نرخ تورم فروردین‌ماه 1400  29
مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود از وضعیت تورم در 
کشور اعلام کرده نرخ تورم نقطه به نقطه در فروردین‌ماه به 

49.5درصد رسیده است. این موضوع نشان می‌دهد قیمت سبد 
کالا و خدمات نسبت به فروردین 99 حدود یک و نیم برابر 
شده است. تورم سالانه در گزارش مرکز آمار 38.9درصد 

محاسبه شده و تورم ماهانه فروردین به 2.7درصد رسیده است. 
شرایط برای محصولات خوراکی سخت‌تر است. طوریکه تورم 

نقطه به نقطه خوراکی‌ها به 63.5درصد رسیده و بعد از تورم 
71.3درصدی مبلمان و لوازم خانگی در رتبه دوم بیشترین تورم 

قرار گرفته است.
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شاخص بورس عقب نشست12/5 ه
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 

با کاهش 12هزار و 543واحدی به رقم یک میلیون و 
207هزار و 46واحد رسید. در این روز شاخص کل 

1.03درصد کاهش داشت و عمده این کاهش بر دوش 
نمادهای فارس، فولاد، فملی، شستا، شپنا، وغدیر و شتران 

بود. دیروز معامله‌گران بورس حدود پنج میلیارد و 
530میلیون سهام و اوراق مالی را در قالب 237هزار معامله 

به ارزش سه هزار و 900میلیارد تومان دادوستد کردند 
که نشان می‌دهد ارزش معاملات روزانه نسبت به سه‌شنبه 

حدود هزار میلیارد تومان کاهش داشته است. 

کاهش قیمت موز در بازار میوه  
موز ارزان شد. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران 

می‌گوید قیمت هر کیلوگرم موز در میدان مرکزی میوه و 
تره‌بار بین 25 تا 29هزار تومان است و با توجه به اینکه نیمه 
اول اسفندماه قیمت موز به 65 تا 70هزار تومان رسیده بود، 

هم‌اکنون بیش از 50درصد کاهش پیدا کرده است. مشاهدات 
میدانی نشان می‌دهد در حال حاضر قیمت موز در میوه 

فروشی‌ها عموما در حدود 28 تا 30هزار تومان است. به گفته 
اسدالله کارگر، قیمت هر کیلوگرم گوجه سبز نوبرانه در میدان 

مرکزی تره‌بار 50 تا 100هزار تومان است و وقتی تولید و 
عرضه نوبرانه‌ها انبوه شود، قیمت آنها به ثبات خواهد رسید. 
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

370هزار

770هزار

760هزار

یک میلیون و 350هزار

470هزار

460هزار

940هزار

یک میلیون

700هزار

750هزار

قیمت انواع اتو بخار موجود در بازار  

فوما

پارس خزر

فوما

فیلیپس

تامسون

گوسونیک

هاردستون

فیلیپس

سایا

دی اس پی

FU-1839

SI-702

2004

GC2998

TH7334

GSI-300

SIP2610S

GC2990

Titanium

KD1064A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع موبایل با بودجه هفت میلیونی 

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

هوآوی

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

موتورولا

سامسونگ

نوکیا

Galaxy A51

Redmi Note 9S

Redmi Note 9 Pro

P30 Lite

Galaxy A31

Poco X3

Redmi Note 8 Pro

Moto G9 Plus

Galaxy A21s

7.2

هفت میلیون

شش میلیون و 700هزار

شش میلیون و 700هزار

شش میلیون و 600هزار

شش میلیون و 600هزار

شش میلیون و 500هزار

شش میلیون و 500هزار

شش میلیون و 500هزار

شش میلیون و 400هزار

شش میلیون و 100هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 230

29هزار و 115

33هزار و 710

شش هزار و 595

دو هزار و 960

10میلیون و 150هزار

9میلیون و 950هزار

پنج میلیون و 700هزار

سه میلیون و 650هزار

یک میلیون و 18هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 130

28هزار و 965

33هزار و 510

شش هزار و 575

دو هزار و 940

9میلیون و 850هزار

9میلیون و 550هزار

پنج میلیون و 450هزار

سه میلیون و 400هزار

---

   بانک مرکزی در آخرین به‌روزرسانی وضعیت سپرده‌ها 
و تسهیلات بانکی اعلام کرده مجموع سپرده‌های بانکی 
تا پایان دی‌ماه 99 به عدد سه میلیون و 616هزار میلیارد 
تومان رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل آن، 
43.7درصد افزایش پیدا کرده است. در همین دوره 
مانده تسهیلات بانکی دو میلیون و 627هزار میلیارد 
تومان بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل آن 
48.1درصد افزایش داشته. بر اساس این گزارش بانک‌ها 
تا پایان دی‌ماه 80.8درصد از سپرده‌های بانکی را در 
قالب تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی پرداخت 
کرده‌اند. بیشترین آمار تسهیلات پرداختی مربوط به 
استان تهران با سهم یک میلیون و 676هزار میلیارد 

تومانی بوده است. 
   روند بازارهای سرمایه‌گذاری در فروردین ماه امسال 
نزولی شد. در حالیکه بازدهی شاخص بورس در فروردین 
سال گذشته 34.5درصد بود، بازدهی بازار سرمایه 
فروردین امسال به منفی 6.6درصد رسید. فروردین امسال 
قیمت دلار سه درصد و یورو ۲.۷درصد افت کرد. بازار طلا با 
نگاه به قیمت دلار در فروردین‌ماه امسال سیر نزولی را طی 
کرد به طوریکه قیمت طلا هشت درصد و سکه ۱۰درصد 
ارزان شد. با این حساب می‌توان گفت فروردین امسال 
بازارهای طلا، ارز و بورس همگی بازدهی منفی داشتند. 
سکه با ضرر 10درصدی در رتبه اول، طلا با بازدهی منفی 
هشت درصدی در رتبه دوم، بورس با بازدهی منفی 
6.6درصد در رتبه سوم، دلار با بازدهی منفی سه درصدی 
در رتبه چهارم و یورو با بازدهی منفی 2.7درصدی در رتبه 

پنجم بیشترین ضرر در فروردین‌ماه قرار دارند. 
   علیرضا باغانی، کارشناس بازار سرمایه می‌گوید 
تأسف انگیز است که حدود یک میلیون و 200هزار ایرانی 

به شکل غیررسمی در بازار ارزهای دیجیتال فعال هستند. 
تأسف برانگیزتر اینکه هیچ محدودتی برای خروج پول از 
درگاه‌های پرداخت آنلاین برای این‌گونه رمزارزها اعمال 
نشده است. این در حالی است که بانک مرکزی برداشت 
بیش از ۵۰میلیون تومان به صورت آنلاین را از حساب 

خرید اینترنتی ممنوع اعلام کرده است.
   معاون برنامه‌ریزی اقتصادی شرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران می‌گوید در فروردین‌ماه امسال 
شاهد افزایش ۲۰درصدی در مصرف برق هستیم که 
لازم است از هم اکنون برنامه‌ریزی برای کنترل مصرف 

صورت گیرد.
   تنها در یک هفته اخیر ارزش دارایی‌های ایلان ماسک، 
ثروتمندترین فرد جهان، به لطف افزایش سهام تسلا و 
شرکت اسپیس ایکس ۱۳میلیارد دلار افزایش پیدا کرده 
است. ثروت او در حال حاضر حدود 174میلیارد دلار 

برآورد می‌شود. 
  مدیر ارتباطات بازار متشکل ارز ایران می‌گوید در 
سال 99 حدود 613میلیون و 277هزار دلار، 80میلیون 
و 716هزار یورو و 28هزار درهم در بازار متشکل ارزی 
معامله شده است. در سال گذشته پایین‌ترین نرخ دلار در 
بازار متشکل ارزی 15هزار تومان و بالاترین آن 31هزار و 

800تومان بوده است. 
   آخرین آمارها نشان می‌دهد که ۸۲درصد اصناف 
کشور پایبند اصول و قوانین هستند و تنها درصد بسیار 
محدودی از اصناف دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت 
نمی‌کنند. محمدباقر مجتبی، دبیرکل اتاق اصناف ایران 
می‌گوید رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در برخی از 
شهرها ۵۰ تا ۶۰درصد بود که برخوردهای قاطع با آن‌ها 

در حال انجام است.

  نبض بازار

چه تعداد ایرانی به بازار ارز دیجیتال روی آورده‌اند؟

بانک مرکزی در آخرین به‌روزرسانی 
وضعیت سپرده‌ها و تسهیلات بانکی اعلام 

کرده مجموع سپرده‌های بانکی تا پایان 
دی‌ماه 99 به عدد سه میلیون و 616هزار 
میلیارد تومان رسیده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل آن، 43.7درصد افزایش 
پیدا کرده است

  بازارگردي 

بهترین لباسشویی با بودجه زیر 12میلیون
مقایسه سه مدل ماشین لباسشویی پرفروش که بیشترین صرفه‌جویی را در مصرف انرژی دارند

گروه بازار |‌  ماشین‌های لباسشویی در هر خانه‌ای قاتل برق محسوب می‌شوند.بس که مصرف انرژی آنها بالاست.در چنین شرایطی اگر سراغ ماشین‌های لباسشویی با رده انرژی A+++ بروید، 
تا حد زیادی در مصرف آب و برق صرفه‌جویی کرده و تاثیر آن در قبض‌هایتان خواهید دید.

DWK-8143 1   دوو مدل

ماشین لباسشویی هشت کیلوگرمی دوو سری کاریزما مدل 
DWK-8143 با موتور بدون تسمه می‌تواند دیگ را با سرعت 
 LED 1400دور در دقیقه بچرخاند.این مدل با صفحه نمایش
تمام اطلاعات لازم درباره برنامه شست و فرآیند شست‌وشو را در 
اختیار کاربر می‌گذارد. تنظیمات لباسشویی از طریق دکمه‌های 
زیر نمایشگر و همچنین پیچ ولومی برای انتخاب برنامه شست‌وشو 
اعمال می‌شود.این مدل در مصرف آب و برق تا حد ممکن 
 صرفه‌جویی می‌کند و برای همین رده مصرف آن در محدوده

 +++ A قرار گرفته است. ویژگی مهم لباسشویی‌های دوو سری 
کاریزما، دیو زمردی آنهاست که علاوه بر از بین بردن تمام لکه‌ها 
کمترین آسیب را به پارچه می‌زند. محفظه‌ استوانه‌ای شکل 
این ماشین لباسشویی مصرف آب را کاهش می‌دهد. ماشین 
لباسشویی دوو با تکنولوژی نانو سیلور قادر به از بین بردن بیش 
از 650نوع باکتری است. این تکنولوژی در ماشین لباسشویی 
یون نقره را هنگام شست‌وشو آزاد کرده و به این ترتیب خاصیت 

استریل‌کنندگی آن تا 99درصد افزایش پیدا می‌کند.
قیمت: 11میلیون و 400هزار تومان

ماشین لباسشویی مدل GWM-K846S از سری محصولات 
جی‌پلاس می‌توان در هر مرتبه شست‌وشو هشت کیلوگرم 
لباس را در خود جای دهد.با این ماشین لباسشویی می‌توان 
به راحتی پتوهای دونفره و مقدار زیادی لباس را شست. این 
ماشین لباسشویی در رنگ‌ استیل به شما عرضه می‌شود. 
ماشین لباسشویی جی‌پلاس در بزرگی دارد که قرار دادن 
لباس‌ها داخل دیگر را راحت‌تر می‌کند. این در بزرگ تیره‌رنگ 
در زیبایی ماشین لباسشویی هم تاثیر گذاشته. لباسشویی 
GWM-K846S رده مصرف انرژی +++A دارد که اقتصادی 
و در عین حال قدرتمند به حساب می‌آید. سرعت چرخش موتور 
آن 1400 دور در دقیقه‌ای است. این مدل 16برنامه اصلی و 
هفت برنامه تکمیلی برای شست‌وشوی لباس‌‌های مختلف دارد. 
این مدل قابلیت اضافه کردن لباس در حین شست‌وشو دارد 
اما این مورد در صورتی است که با توقف کامل فرآیند و اضافه 
کردن لباس، شست‌وشو دوباره آغاز می‌شود چراکه این مدل در 

جداگانه برای اضافه کردن لباس‌های جامانده ندارد. 
قیمت: 11میلیون و 800هزار تومان

ماشین لباسشویی کرال مدل TFW-28413 ظرفیت 
هشت کیلوگرمی دارد. ویژگی مهم آن، قابلیت شست‌وشوی 
لباس کودک است. این ماشین لباسشویی تا حد ممکن در 
مصرف آب و برق صرفه‌جویی می‌کند و برای همین رتبه 
انرژی A+++ را کسب کرده. با وجود قابلیت Delay یا 
شست‌وشوی با تأخیر می‌توانید زمان آغاز شست‌وشو را به 
ساعت‌های غیرپیک مصرف یا زمانی که در خانه نیستید 
موکول کنید. این ماشین لباسشویی 21برنامه شست‌وشو 
دارد که از جمله آنها می‌توان به شست‌وشوی لباس‌های 
نخی و کتان و همچنین لباس‌های رنگی و تیره اشاره کرد. 
این مدل امکان شست‌وشوی سریع هم دارد و می‌تواند در 
15دقیقه لباس‌ها را برایتان بشوید. صفحه نمایش آن شما 
را در جریان زمان باقی مانده تا پایان شست‌وشو می‌گذارد و 
همچنین امکان تنظیم دمای شست‌وشو هم دارد. پیچ ولومی 
که در میانه پنل کنترل قرار گرفته، برای انتخاب برنامه 
شست‌وشو کاربرد دارد. نقطه ضعف این ماشین لباسشویی 

نداشتن قابلیت بخارشو است.
قیمت: 11میلیون و 300هزار تومان

TFW-28413 2     کرال مدلGWM-K846S 3   جی پلاس مدل

حواشی سود بانکی پایان ندارد.با گذشت دو هفته از نامه وزارت 
اقتصاد به مدیران بانک‌ها،همچنان بحث سود سپرده‌های بانکی 
بین کارشناسان اقتصادی و فعالان بازار سرمایه داغ است و هر 
کدام بر نظر خودشان پافشاری می‌کننددر این بین مشتریان 
بانک‌ها که تنها خواسته‌شان سرمایه‌گذاری مطمئن با سود 
حداقلی قابل قبول است، بین اخبار مختلف از افزایش یا کاهش 
نرخ سود سپرده بانکی پاسکاری می‌شوند. شاید نامه وزارت 
اقتصاد و تاکید آن بر رعایت سقف 16درصدی سود سپرده‌های 
یک‌ساله به حد کافی جدی باشد اما همچنان راه‌هایی برای 

کسب سود بیشتر با سرمایه‌گذاری در بانک وجود دارد. 
    سود بیشتر با صندوق‌های بانکی

هر کدام از بانک‌ها در کنار حساب‌های سپرده، صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت دارند. این صندوق‌ها سودشان 
تضمین شده نیست و ممکن است مقدار سود آنها در طول 
یک‌سال تغییر کند. شاید آنها یک‌سال 15درصد سود بدهند 
و سال بعد 30درصد اما تا حد زیادی می‌توان اطمینان داشت 
که سرمایه‌گذاری در صندوق‌ها شاید روش بهتری نسبت به 
حساب سپرده باشد. برای مثال در سال 99 حداکثر سودی که 
به سپرده‌های یک‌ساله تعلق گرفت 16درصد بود اما بررسی‌ها 
نشان می‌دهد صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت که 
بخش بزرگی از آنها توسط بانک‌ها اداره می‌شوند،به طور 
میانگین 30درصد بازدهی نصیب مشتریانشان کردند.شاید 
سود صندوق‌های سرمایه‌گذاری در گذر زمان کم و زیاد شود اما 
آنها هرگز به مشتریانشان ضرر نمی‌زنند. برای همین می‌توان 

به عنوان یک روش مطمئن سرمایه‌گذاری برای کسانی که 
اهل ریسک نیستند و حوصله چک کردن مداوم قیمت‌ دلار 
و طلا یا شاخص بورس را ندارند، روی صندوق‌های بانکی 

حساب باز کرد. 
    سود بیشتر با پرداخت مالیات

نامه وزارت اقتصاد به مدیران بانک‌ها دولتی دو بند دارند. در بند 
اول تاکید شده که بانک‌ها باید نرخ‌های سود سپرده را که توسط 
شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده رعایت کنند و در بند دوم 
آمده، نرخ‌های بالاتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار جزو 
هزینه‌های قابل قبول مالیاتی نبوده و سازمان امور مالیاتی این 
موضوع را حسابرسی می‌کند. معاون امور بانکی وزارت اقتصاد 
می‌گوید بانک‌هایی که سقف پرداخت سود مصوب شورای 
اقتصاد را رعایت نکنند باید مالیات اضافه پرداخت سود را نیز 
بپردازند.با این حساب ممکن است برخی بانک‌ها برای جذب 
سرمایه‌های بزرگ پرداخت مالیات بیشتر را به جان بخرند و 

سود بالاتری برای سپرده‌ها پیشنهاد دهند.
    سود بیشتر با صبر یک‌ساله

زمانی که سود واقعی بانک‌ها از حساب سپرده بالاتر از نرخ سود 
علی‌الحساب می‌شود، بعد از گذشت مدتی بانک در اطلاعیه 
اعلام می‌کند که سود قطعی سپرده‌گذارها برای سال‌های قبل 
به حسابشان واریز شده است. نمونه این اتفاق در سال 99 برای 
سپرده‌گذاران یکی از بانک‌های دولتی افتاد و این بانک علاوه بر 
سود علی‌الحساب سپرده‌ها، سه درصد به کسانی که در سال 98 

در بانک سپرده داشتند، سود پرداخت کرد.

   بانک

چطور از بانک‌‌ها سود بالای 16درصد بگیریم؟

ارزهای دیجیتال هفته پرنوسانی را پشت سر گذاشتند.از جمله 
آنها می‌توان به سقوط هماهنگ رمزارزها در روز یکشنبه اشاره 
کرد. تعطیلات یکشنبه عموما برای سرمایه‌گذارهای حوزه ارز 
دیجیتال گران تمام می‌شود و این‌بار با سقوط 14هزار دلاری 

بیت‌کوین همراه بود.
1      بیت‌کوین از ابتدای هفته تا حالا تا مرز کانال 40هزار 
دلاری رفت و برگشت. روز شنبه قیمت هر بیت‌کوین در 
بازارهای جهانی 64هزار دلار بود اما اگر ظهر یکشنبه نگاهی 
به قیمت بیت‌کوین در صرافی بایننس می‌انداختید، احتمالا 
از قیمت 50هزار دلاری بیت‌کوین متعجب می‌شدید. اکثر 
رمزارزهای بزرگ یکشنبه سختی را پشت سر گذاشتند و عموما 

بین 15 تا 25درصد ارزش خود را در یک روز از دست دادند.
2     دوج‌کوین ستاره این روزهای بازار ارز دیجیتال است. 
هرچند، اولین روز هفته چندان به سود سرمایه‌گذارهای این 
رمزارز پرحاشیه نبود. جمعه هفته گذشته تا 240درصد رشد 
کرد اما شنبه اول هفته یک سوم راهی را که رفته بود برگشت. در 
این هفته نوسانات دوج‌کوین به‌قدری بالا بود که احتمالا بتوان 
از آن برق تولید کرد. قیمت آن در صرافی‌های ایرانی از هزار و 
600تومان به 12هزار تومان رسید و روز گذشته هفت هزار و 

900تومان قیمت خورد. 
3     خیلی از کسانی که به تازگی می‌خواهند پا به بازار 
ارزهای دیجیتال بگذارند، فکر می‌کنند قرار است تنها با خرید 
و فروش بیت‌کوین سود کنند، درحالی که کلی ارز دیجیتال 
مختلف وجود دارد که هر کدام نوسانات خاص خودشان را 

دارند. در این هفته کاربران صرافی‌های ایرانی ثابت کردند عصر 
سلطنت بیت‌کوین به پایان رسیده و حالا این ارز دیجیتال، 
کمترین آمار معاملات روزانه را در بین رمزارزها دارد. در این 
هفته پرمعامله‌ترین رمزارز در صرافی‌های ایرانی دوج کوین بود 
که ارزش معاملات روزانه آن بین 500 تا هزار و 200میلیارد 

تومان است.
4     بازدهی هفتگی اغلب ارزهای دیجیتال قابل معامله 
در صرافی‌های ایرانی منفی است. بیشترین ضرر نصیب 
سرمایه‌گذارهای ریپل شده که در یک هفته 27درصد ارزش 
دارایی خود را از دست داده‌اند. استلار با بازدهی منفی 23درصد 
در رتبه دوم و بیت‌کوین با بازدهی منفی 16درصد در رتبه 
سوم قرار دارند. از آن طرف در یک هفته اخیر بیشترین بازدهی 
نصیب دوج‌کوین با رشد 127درصد شده. اتریوم کلاسیک با 
50درصد در رتبه دوم و بیت‌کوین کش با 16درصد در رتبه 

سوم ایستاده‌اند. 
5     شاید بازدهی عجیب و غریب ارزهای دیجیتال شما را 
هم وسوسه کند تا پا به میدان مین بگذارید. حتی کسانی که 
در این بازار حضور دارند و به صورت حرفه‌ای مشغول به معامله 
هستند، بخش بزرگ دارایی‌شان را به این بازار نمی‌آورد و صراف 
با مبالغ کم دست به خرید و فروش رمز ارز می‌زنند. برای همین 
حتی اگر قیمت یک ارز دیجیتال دو برابر شود نمی‌تواند یک نفر 
را از فرش به عرش برساند. اگر بخواهید برای کسب سود بالاتر 
مبلغ بیشتری سرمایه‌گذاری کنید، باید آماده از بین رفتن 

دارایی‌ها در چند ساعت باشید.

   ارزهای دیجیتال

پنج نکته از هفته خونین بازار ارزهای دیجیتال

  بورس

درس‌هایی که هفت‌صبح تازه در بورس یاد گرفته
وقایع‌نگاری اتفاقات رخ داده برای شاخص بورس و سرنوشت سهم‌های معروف

احمدرضا نجفی| شاخص بورس در پنج روز معاملاتی 
گذشته، بیش از 36هزار واحد معادل 2.9درصد کاهش 
پیدا کرد. در کل هفته به جز یک روز، شاهد روند نزولی 
برای شاخص کل بودیم و خیلی از سهامداران مثل من 
بیشتر از شاخص کل ضرر کردند. در هفته‌ای که گذشت 
معامله خاصی نداشتم و بیشتر نظاره‌گر بودم. شاید اگر 
چهارشنبه هفته گذشته با از بین رفتن امیدها به بازگشت 
روند صعودی سهامم را فروخته بودم، این هفته ضرر پنج 

درصدی نصیبم نمی‌شد.
    شاخص بورس نمی‌تواند مبنای محاسبات باشد

 شاخص کل بورس در پنج روز کاری این هفته 
2.9درصد کاهش داشت اما اغلب سهامداران بیشتر از 

اين مقدار ضرر کردند. نتایج یک نظرسنجی با شرکت 
سه هزار سهامدار در روز سه‌شنبه نشان می‌دهد با وجود 
رشد سه هزار واحدی شاخص کل، بیش از 80درصد از 
سهامداران گفتند در این روز ارزش دارایی‌هایشان در 
بورس کاهش پیدا کرده است. چراکه کافی است قیمت 
سهام یک نماد شاخص‌ساز صعودی باشد تا به تنهایی 
باعث رشد چند هزار واحدی شاخص کل شود. در 
چنین حالتی حتی اگر بخش عمده نمادهای بازار روند 
نزولی داشته باشند، در نهایت شاخص کل افزایش پیدا 
خواهد کرد. به همین خاطر برای محاسبه سود و زیان 
شخصی در بورس بهتر است کاری به کار شاخص کل 

نداشته باشیم. 

    دستورالعمل‌ها نیامده می‌روند
بورس در روزهای شنبه و یکشنبه حرفی برای گفتن باقی 
نگذاشت. نقشه بازار سراسر قرمزرنگ بود و بیشترین 
ضرر نصیب مشتریان صندوق‌های سرمایه‌گذاری یعنی 
کسانی مثل من شد که دامنه نوسان نزولی چهار درصد 
داشتند. تصمیمات شنبه شب هیات مدیره سازمان 
بورس برای افزایش دامنه نوسان به منفی سه تا مثبت 
شش درصد و از آن مهمتر تغییرات قابل توجه در 
دستورالعمل رفع گره معاملاتی در روند نزولی ابتدای 
هفته بی‌تاثیر نبودند. هرچند به 24ساعت نکشید که 
سازمان بورس از تصمیم خود برای تغییر دستورالعمل 
گره معاملاتی عقب‌نشینی کرد. تغییری که در نتیجه آن 

ممکن بود هر پنج روز یک بار شاهد دو برابر شدن دامنه 
نوسان برای بیش از 300نماد بازار سرمایه باشیم.

    پیش‌بینی بازار با پیروی از صندوق‌ها
روز دوشنبه صندوق‌های سرمایه‌گذاری تغییر روند 
دادند. آنها به اندازه کافی به مشتریانشان ضرر رسانده 
بودند و حالا نوبت جبران بخشی از ضررها بود. صندوق‌ها 
در بازار قرمزرنگ روز دوشنبه مسیر صعود در پیش 
گرفتند و اغلب بین دو تا سه درصد بازدهی مثبت 
داشتند. چراکه در این روز دیگر خبری از صف فروش 
وبملت، وبصادر، وتجارت، فولاد، فملی، شستا، آریا، 
نوری و فارس نبود. عموما زمانی که صندوق‌ها در 
بازار قرمزرنگ روند نزولی به خود می‌گیرند، می‌توان 
پیش‌بینی کرد بازار حداقل برای یک روز صعودی خواهد 

بود. این پیش‌بینی روز سه‌شنبه درست از آب درآمد.
    بانک‌ها برنده اصلی احیای برجام

روز سه‌شنبه همزمان با اینکه عباس عراقچی، نماینده 
ایران در کمیسیون مشترک برجام از پیشرفت مذاکرات 

خبر داد و گفت مراحل تنظیم پیش‌نویس آغاز شده، 
ورق در گروه بانک‌ها و موسسات اعتباری برگشت. 
فلزات اساسی هم در این روز شرایط خوبی داشتند 
و باعث شدند شاخص کل بعد از یک هفته به رنگ 
سبز دربیاید. هرچند روند صعودی شاخص در روز 
سه‌شنبه آنچنان چشمگیر نبود و نماگر بورس تنها 
سه هزار واحد رشد کرد. در معاملات پرنوسان روز 
سه‌شنبه، تنها نمادهای بانکی در کنار شستا و چند 
نماد گروه فلزات اساسی مثل کاوه و فخوز موفق شدند 
روند صعودی خود را حفظ کنند. در این روز وبملت 
حسابی از خجالت سهامدارانش درآمد و بیش از پنج 
درصد رشد کرد. هرچند، شرکت‌های حقوقی دست از 
فروش سهام برنداشتند و شاهد فروش سنگین سهام 
توسط بازارگردان نماد بانک ملت بودیم. شاید همین 
اتفاق بود که باعث شد روند صعودی شاخص به یک روز 
محدود شود و دوباره روز چهارشنبه شاهد ادامه روند 

نزولی باشیم.

    تاثیر معکوس افزایش 40درصدی قیمت سیمان
سهامداران شرکت‌های سیمانی شرایط عجیبی را پشت 
سر گذاشتند. ابتدای هفته خبر رسید قیمت سیمان قرار 
است افزایش پیدا کند. اتفاقی که باعث شد بخش عمده 
نمادهای سیمانی با افشای اطلاعات با اهمیت درباره 
افزایش 40درصدی قیمت محصولاتشان، متوقف شوند. 
از آنجا که این اتفاق اهمیت زیادی داشت، نمادها بعد از 
یک روز توقف، در روز چهارشنبه بدون محدودیت دامنه 
نوسان بازگشایی شدند. در روزی که خیلی‌ها انتظار 
داشتند با خبرهای مثبت از افزایش قیمت سیمان، 
نمادها شرایط خوبی را تجربه کنند، شاهد ریزش قیمت 
سهام سیمانی‌ها بدون دامنه نوسان بودیم. تا جایی که 
قیمت سهام یکی از شرکت‌ها دیروز 67درصد ریزش 
داشت! همینجا بود که ناظر بازار به داد سهامداران 
سیمانی رسید و بعد از لغو بازگشایی، معاملات انجام شده 
را باطل کرد تا بازگشایی نمادهای سیمانی به روز شنبه 

موکول شود. 

صدرا بکتاش  
             هفت ‌صبح

10سال آزگار در این صفحه میزبان سفره‌ای بوده‌ام که البته 
مخلفاتش با تلاش صمیمانه همکارانم از جمله احمدرضا نجفی 
تهیه شده است. ما هنوز کاری که در دوم اردیبهشت 90 و سه 
چهار ماه قبلش در پروسه پیش تولید آغاز کردیم را دوست 
داریم و برای آن از جان مایه می‌گذاریم. صد البته اشتباهاتی هم 
داشته‌ایم. مثل توصیه به مقاومت در برابر وسوسه فروش سبد 
سهم‌های بورسی در ماه اول سال 1400. پیش از تعطیلات کلی 
زمان گذاشتیم و با بررسی روند 10سال گذشته متوجه شدیم 
در همه این سال‌ها فروردین بورس مثبت بوده. پس با اطمینان 
خاطر پیش‌بینی کردیم سرمایه‌گذاران می‌توانند بخشی از 
ضرر و زیان نیمه دوم سال را جبران کنند. متاسفانه شاخص در 
روزهای معاملات فروردین ما را پیش شما خجالت زده کرد اما 
هنوز معقتدیم قبول شکست و خارج کردن سرمایه‌ها از بورس 
عاقلانه نیست. اوضاع همیشه اینطوری نمی‌ماند و روزهای 
خوب سرانجام از راه می‌رسد. سهم‌ها را بفروشیم، کجا برویم؟ 
دلار و سکه و طلا وضع خوبی ندارند و رفتن به بازار ارزهای 
دیجیتال مثل وارد شدن به میدان مین است. بحث سوتی 
فرق می‌کند. آنها نمک هر کاری هستند. متشکریم که وقتی 
قیمت خرید دلار را بیشتر از نرخ فروش ذکر کردیم مهربانانه 
از ساعت 9 صبح تا 9شب یکی یکی تذکر دادید. رفیق خوب 
به درد این‌جور موقع‌ها می‌‌خورد دیگر! قدم تک تک آنهایی که 
تلفنی برای خرید جهیزیه، گوشی موبایل دانش‌آموزی، ماشین 
جدید، سپرده‌گذاری بانکی، تاخیر در واریز سود سپرده، قری 
در قابلمه فلان برند ایرانی، مشکلات بسته‌های اینترنتی و بقیه 
چیزها مشورت می‌گیرند و راهنمایی می‌خواهند هم روی تخم 
چشم‌هایم. هنوز هم با حوصله حاضریم به این سوال‌ها جواب 
بدهیم چون 10سال آزگار است شنیدن صدای شما و خواندن 
پیام‌هایتان چه دوستانه، چه منتقدانه و چه عصبانی، یک جان 

به مجموع جان‌هایمان اضافه می‌کند. برای اینکه بدانید در 
این 10سال با هم چه چیزهایی را پشت سر گذاشته‌ایم سری 
به شماره‌های نخست روزنامه هفت صبح می‌زنیم. به دوم 
اردیبهشت 1390. فکر می‌کنید در آن سال دلار چقدر بوده؟ 
سکه و هرگرم طلا را چقدر می‌فروختند؟ برای خرید بهترین 
گوشی موبایل، جدیدترین لپ‌تاپ و تبلت، صاحبخانه شدن و 
خرید ماشین چه رقمی پرداخت می‌کردیم؟ یک لیوان آب خنک 
دم دستتان بگذارید. باور کنید ما خودمان هم قربانی هستیم. 

فقط قرار است این‌ها را با هم مرور کنیم.

   قیمت سیگار و دود و سرطان
گزارش یک صفحه راهنمای بازار در شماره اول به قیمت سیگار در 
اردیبهشت سال 1390 اختصاص دارد. ان‌شاءالله که شما هیچ وقت 
اهل دود نباشید اما مقایسه آن گزارش با وضع فعلی می‌تواند تورم 
و روند رشد قیمت‌ها را برایمان روشن کند. در آن زمان قیمت یک 
بسته سیگار بهمن کوچک 500تومان بوده. برای خرید همین بسته 
سیگار در حال حاضر باید چهار هزار و 500تومان پول بدهیم. کنت 
شماره چهار سیگاری است معادل کنت‌ سوییچ شماره هشت الان. 
در سال 90 برای خریدش باید هزار و 800تومان پول می‌‌دادیم ولی 
الان باید برای همان 20نخ سیگار 16 تا 17هزار و 500تومان پول داد. 
سیگاری‌ها ما را ببخشید اما باید یادآوری کنیم آن موقع برای خرید 

یک بسته سیگار کمل فقط دو هزار تومان پول پرداخت می‌کردید.

  قیمت مسکن، اجاره و فروش
متوسط قیمت مسکن در تهران امسال به حدود 30میلیون تومان 
به ازای هر مترمربع رسیده است. به‌این ترتیب برای خرید خانه‌ای 
نقلی با متراژ 40تا 50متر باید صفرهای پشت قیمت را بر مبنای 
میلیارد محاسبه کنیم. اوضاع اجاره هم این‌شکلی است که باید 
100میلیون تا یک میلیارد تومان پول پیش و ماهی چهار تا پنج 
میلیون تومان اجاره )در حالت خوشبینانه( بپردازیم. فکر می‌کنید 

در دوم اردیبهشت سال 90 اوضاع چطور بود؟ جانم برایتان بگوید که 
در آن سال می‌توانستید یک خانه 72متری دو خوابه در محله پونک 
را با پرداخت 22میلیون تومان پیش و ماهیانه 450هزار تومان اجاره 
کنید. در ستارخان مستاجری برای یک خانه 72متری، 15میلیون 
پیش و 600میلیون اجاره ماهیانه پرداخت می‌کرده است. اجاره 
خانه‌ای با همین متراژ در شهرک غرب 15میلیون پیش و ماهیانه 
700هزار تومان تعیین شده بود. در مجیدیه شمالی برای خانه‌ دو 
خوابه 75متری با 27میلیون تومان رهن کامل معامله کرده بودند. در 
جردن با آن همه شکوه و اسم و رسم خانه‌ای 75متری را 70میلیون 
رهن کامل کرده بودند. حدودا متری یک میلیون تومان! الان همه 
این عدد ها شکل رویاست. سمت دفتر هفت‌صبح در سال 90 یکی از 
بچه‌ها خانه‌ای 75متری را با پنج میلیون پول پیش و پرداخت ماهی 
500هزار تومان اجاره کرده بود. الان با پول پیش آن موقع می‌تواند 
یک موبایل ارزان‌قیمت بخرد و با اجاره آن ‌سال‌ها دو سه کیلو گوشت!

در شماره اول نوشته‌ایم شخصی خانه‌ای 41متری را در محله پیروزی 
با پرداخت 45میلیون تومان نقد و به‌اضافه 20میلیون وام خریداری 
کرده است. در نارمک آپارتمانی 81متری با پارکینگ و انباری و 
آسانسور و دو اتاق خواب 190میلیون تومان معامله شده بود. بیایید 

بقیه محله‌ها را بی‌خیال شویم. اعصابمان را از راه نیاورده‌ایم که!

  قیمت تبلت‌ و سیمکارت و گوشی‌ موبایل
شماره اول هفت‌صبح که منتشر شد تازه آیفون 4 چهار معرفی شده 
بود و چون اندروید تازه‌کار به‌حساب می‌آيند چندان جدی‌شان 
نمی‌گرفتیم. خود من در فروردین 90 آیفون 4 با ظرفیت 32گیگابایت 
را به‌انضمام گارد و گلس و قاب خریدم 950هزار تومان. الان باید 
برای یک آیفون SE مدل 2020 دست‌کم 15، 16میلیون تومان پول 
بدهیم. در شماره اول نوکیا N8 و سامسونگ M8910 را مقایسه 
کرده‌ایم. قیمت اولی 500هزار تومان بود و دومی را 330هزار تومان 
می‌فروختند. نوکیا N8 به‌خاطر دوربین 12مگاپیکسلی خود شهرت 
داشت. جالب اینکه بعد گذشت 10سال حسگرهای عکاسی در آیفون 

12 فعلی هم 12مگاپیکسل هستند. 
در آن سال سیمکارت دائمی کد یک همراه اول را 710هزار تومان، 
سیمکارت کد دو را 460هزار تومان، کد سه را 380هزار تومان، 
کد چهار را 290هزار تومان، کد پنج را 285هزارتومان، کد شش را 
280هزار تومان و و کد هفت و کد هشت را به‌ترتیب 275هزار تومان و 

260هزار تومان می‌فروشند. 
هفته پیش گزارشی درباره بازار لپ‌تاپ نوشتیم و در آن گفتیم برای 
خرید یک لپ‌تاپ مناسب و تقریبا قدرتمند باید الان حدود 20میلیون 

تومان پول بدهید. 10 سال پیش در اردیبهشت 90 در جدول قیمت 
انواع لپ‌تاپ آمده یک لپ‌تاپ Dell با پردازنده Core i7، حافظه 
موقت شش گیگابایت و حدود یک ترابایت حافظه ذخیره‌سازی یک 
میلیون و 530هزار تومان است. همین برند Dell یک مدل مهربان‌تر 
داشته که 130هزار تومان ارزان‌تر بوده اما به‌طور کلی با بودجه 
700هزار تومانی هم می‌توانستید لپ‌تاپی ساده مناسب کاربری 
عمومی بگیرید. قیمت چنین لپ‌تاپی الان حدود 13 تا 15میلیون 

تومان است. 
مقایسه قیمت انواع تبلت هم می‌تواند برگ تمام درخت‌های محله‌تان 
را بریزد. تبلت در آن سال‌ها محصولی تازه‌وارد به‌حساب می‌آمد و 
اپل تازه آی‌پد را معرفی کرده بود. آی‌پدهای آن‌روز هیچ شباهتی به 
آی‌پدهای معرفی شده در مراسم سه‌شنبه شب نداشتند. چه از نظر 
مشخصات فنی و چه از نظر قیمت. در اردیبهشت 1390 می‌توانستید 
گران‌ترین آی‌پد سیمکارت‌خور را به‌قیمت 990هزار تومان بخرید. 
آن موقع به چنین چیزی گرانقیمت می‌گفتیم درحالی که قیمت 
آی‌پد جدید از حدود 800دلار شروع می‌‌شود و وقتی به ایران بیاید 
باید برایش حدود 25میلیون تومان پول بدهیم. گران‌ترین تبلت‌های 
سامسونگ در سال 1390 حدود 765هزار تومان قیمت داشتند. 

لعنت بر شیطان!

  قیمت ماشین داخلی و خارجی 
اردیبهشت 1390 سروش سالاری که الان در آلمان ساکن است 
برایمان نوشته سمند EF7 را در بازار آزاد 17میلیون و 300هزار 
می‌فروشند. یک دستگاه سمند SE را می‌توانستید در آن روز به قیمت 
13میلیون و 200هزار تومان بخرید. سایپا 132 یا همان پراید معروف 
هشت میلیون و 900هزار تومان، ریو 14میلیون و 700هزار تومان و 
تیبای 120،130میلیون تومانی الان 11میلیون و 400هزار تومان 

ارزش داشته‌اند.
لطفا براعصاب خودتان مسلط باشید چون قرار است به قسمت 
سخت ماجرا برسیم. در اردیبهشت سال 90 ملت برای خرید مگان 
اتومات 36میلیون و 200هزار تومان و برای خرید مگان 1600 حدود 
31میلیون تومان پول می‌دادند و قیمت تندر 90 تیپ دو 15میلیون 

و 800هزار تومان بود.

  قیمت دلار، سکه و طلا
زحمت تولید محتوای بازارهای طلا، ارز و سکه در ابتدای انتشار روزنامه 
برعهده منصور اولی بوده. کسی که الان ترجیح داده تهران را ترک کند و 
در شهر قشنگ زادگاهش در استان کردستان به روزنامه‌نگاری مشغول 
است. او برایمان نوشته در اردیبهشت 90 قیمت سکه تمام طرح 
جدید با رشد 9هزار تومانی به 619هزار تومان بوده است. امروز دوم 
اردیبهشت سال 1400 همین سکه را باید 17قیمت آن زمان بخریم. 
قیمت هر گرم طلا 18عیار در جدول پایین آمده ولی آن موقع برای 
همین مقدار طلا 54هزار و 940تومان پول می‌دادیم. تازه در آن روز 
بازار رشد 640تومانی هر گرم طلا را تجربه کرده بود. رسیدیم به چیزی 
که انتظارش را می‌کشیدید. دلار در روز انتشار اولین شماره هفت صبح 
هزار و 345تومان بوده. الان چی؟ حدود 24هزار تومان. تقریبا 17برابر 
نه؟ نکته عجیب در آن زمان قیمت سکه طلای یک گرمی تقریبا 
25هزار تومان بیشتر از یک گرم طلای 18عیار قیمت داشته است. 
امروز در حالی که یک گرم طلاي 18عیار یک میلیون و 20هزار تومان 

است، سکه یک گرمی را باید دو میلیون و 100هزار تومان بخریم.

  قیمت لوازم خانگی و کنسول‌های بازی
حوزه لوازم‌خانگی را در سال اول انتشار هفت صبح نگین میلانی‌خلیلی 
پوشش می‌داد. آنطور که او نوشته در اردیبهشت سال 90 یک دستگاه 
ماشین لباسشویی سامسونگ را 567هزار تومان می‌فروخته‌اند. 
همچین چیزی الان قیمت مشخصی ندارد چون نایاب است. اگر 
فروشنده باانصافی پیدا کنید 20،25میلیون و اگر به پشت آدم‌های بد 
بخورید حدود 30میلیون تومان پیاده می‌شوید. لباسشویی معمول 
ال‌جی در آن زمان 475هزار تومان قیمت داشته. احساس می‌کنم 
شما هم دارید مثل من عصبانی می‌شوید. بیایید برویم یک جای دیگر! 
پلی استیشن سه در سال 90 خیلی تازگی نداشت و دو سه سالی جلوی 
دست همه بود. اگر به قصد خرید یکی از آنها به بازار می‌رفتید 250هزار 
تومان می‌دادید فروشنده و تمام. الان مدل جدید کنسول بازی سونی 
حدود 20میلیون تومان است. سونی کنسول‌های بازی را با یک دسته 
کنترلر می‌فروشد و کاربران مجبور هستند یک دسته اضافی بخرند. 
قیمت دسته اضافی PS5 حدود یک میلیون و 500تومان است اما در 
سال 90 برای خرید دسته اضافی PS3 می‌توانستید 58هزار تومان 

پول بدهید.

10سال به از این سال‌ها
گزارشی هیجان‌انگیز درباره قیمت‌ مسکن، ارز، طلا، موبایل، 

تبلت، لپ‌تاپ و... در روز انتشار اولین شماره هفت‌صبح
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نبرد واریانت‌ها یا جهش‌های مختلف کرونا با واکسیناسیون را در قاب این کارتون می‌بینید. 

آینده سوریه در دست زن‌ها
زن مرموزی که کاندیدای ریاست‌جمهوری شده،کیست؟

1 10سال بعد از آغاز جنگ در سوریه، این 
کشور در آستانه انتخاباتی دیگر قرار دارد. این 
دومین‌باری است که سوری‌ها در شرایطی که 
هنوز وضعیت ناآرام است پای صندوق‌های رای 
می‌روند. بار قبل و در سال 2014، در بحبوحه 
جنگ و حضور گروه‌های تروریستی، بشار 
اسد به مدت هفت سال به ریاست‌جمهوری 
انتخاب شد. این‌بار هم مشخص شده که در 
اوایل خردادماه احتمالا صندوق‌های رای برپا 

خواهند شد.

2  بشار اسد روز چهارشنبه خود را نامزد 
انتخابات ریاست‌جمهوری سوریه کرد. بعید 
به نظر برسد که او آینده‌ای متفاوت با پدرش 
را برای خود در سر بپروراند. اما این‌بار انتخابات 
سوریه تفاوتی اساسی با دیگر انتخابات‌های این 

کشور دارد.

3  فاتن علی نهار، اولین زنی است که پا در 
میدان گذاشته و کاندیدای ریاست‌جمهوری 
سوریه شده. از آنجایی که تاکنون در این کشور 
زنی در رأس دولت قرار نداشته و حتی فکر آن به 
سرش نزده که کاندیدای ریاست‌جمهوری شود، 
فاتن یک تاریخ‌ساز است و می‌تواند حضور زنان 

در قدرت را در سوریه بیشتر کند.

4   فاتن 50ساله و متولد 1971 در جولان 
اشغالی سوریه است. فرزند یک ژنرال خوشنام و 
بازنشسته ارتش که دوران خدمتش به زمان پدر 
اسد می‌رسد. از او هیچ‌چیز و حتی یک عکس 
واقعی هم در شبکه‌های اجتماعی وجود ندارد. 
اما رسانه‌های نزدیک به سوریه عکسی از یک 
مدل زن روسی که سال‌ها پیش به قتل رسیده را 

به عنوان تصویر فاتن منتشر می‌کنند.

5   رسانه‌های خبری جهان؛ از آسوشیتدپرس 
تا پی‌بی‌اس و... به دنبال فاتن علی نهار هستند 
که اگر بتواند در انتخابات بشار اسد را شکست 

دهد، اولین رهبر زن عرب در جهان عرب خواهد 
شد، اما دستشان در پوست گردو مانده است. 
هیچ‌کس فاتن علی نهار را در سوریه نمی‌شناسد. 
تعداد محدودی از حساب‌های توئیتری مدعی 
شده‌اند که او خود از طرفداران بشار اسد است. 
طبق قانون، کسی که در 10 سال گذشته در 
خارج از سوریه زندگی کرده، نمی‌تواند کاندیدا 
شود و با این حساب می‌دانیم که فاتن علی نهار 
همه سال‌های گذشته را ساکن سوریه  و احتمالا 

دمشق بوده است.

6  ما هنوز نمی‌دانیم آیا واقعا فاتن علی 
نهار در سوریه وجود دارد یا رئیس پارلمان 
این کشور، کاندیداسازی کرده است. اما 
به‌هرحال از او به عنوان رقیب بشار اسد نام 
برده می‌شود. حساب‌های عربی در شبکه‌های 
اجتماعی رسیدن زنی به این سطح را در سوریه 
خوش‌یمن می‌دانند و می‌گویند تغییرات در راه 

است. حتی اگر بشار برنده انتخابات باشد.

7  چه فاتن علی نهار پیدا شود یا نه، به نظر 
می‌رسد که آینده سوریه را زنان تعیین کنند. 
بشار اسد هرچند بر جنگ بزرگی پیروز شده، 
اما پایه‌های قدرت او نمی‌تواند به پیش از 2011 

بازگردد. 

8  حضور زنان در قدرت در سوریه اتفاق 
جدیدی نیست. آنها همیشه در پشت صحنه 
قدرت نقش اساسی داشته‌اند. مادر بشار، 
انیسه مخلوف را یکی از قدرتمندترین زنان 
عرب می‌دانند. او سال 2016 از دنیا رفته، 
اما هنوز خاطرات قدرتی که او چه در دوران 
همسر و چه در زمان پسرش داشته، مشهور 
است. او از برادرزاده رامی مخلوف که یک غول 
مخابراتی بود حمایت تام و تمام می‌کرد و تا 
زمان زنده‌بودنش کسی جرات نداشت از رامی 
انتقادی کند. او همان کسی است که در بحران 
بعد از مرگ همسرش، پسر دندانپزشکش را 

که کسی آینده سیاسی برایش نمی‌دید، به 
قدرت رساند. انیسه مخلوف زن قدرتمندی بود. 
همسرش را در یک قبیله خودش انتخاب کرد 
و رو‌به‌روی تمام خانواده‌اش ایستاد تا با حافظ 
اسد که در آن زمان آدم خاصی هم نبود، ازدواج 
کند. می‌گویند که انیسه عموما در مهم‌ترین 
جلسات دولت حافظ اسد حضور داشته و در 

تعیین جانشینی هم نقش مهمی داشته است.

9  مهره قدرتمند فعلی، اسما اسد است. بعد از 
مرگ مادر اسد او قدرتمندترین زن سوریه است. 
کسی که در انگلیس به دنیا آمده، زبان عربی را با 
لکنت حرف می‌زند، بانکداری باهوش است و با 
آنجلینا جولی و برد پیت دیدار اختصاصی داشته 
است. او و خانواده پرقدرتش حلقه وصل دولت 
بشار اسد با سنی‌های سوریه هم هستند. با مرگ 
انیسه مخلوف، راه اسما برای افزایش قدرتش 
در سوریه باز شد. خیلی زود اختلافش با رامی 
مخلوف،‌ عزیزدردانه مادرشوهرش خصمانه شد 
و دولت اسد را وادار کرد تا رامی را به‌خاطر فساد 

اقتصادی تحت تعقیب قرار دهد.
مشاور سابق دولت اسد مدت‌ها پیش مدعی 
شده بود که اسما، تنها به شرطی در سوریه 
ماندگار شده که بخش عمده‌ای از قدرت را 
در دست بگیرد. او فعالیت‌های اقتصادی خود 
را گسترش داده و حالا به دنبال این است که 
شاید بتواند جانشین اسد باشد. پیش از جنگ 
از او به عنوان زنی یاد می‌شد که می‌تواند سوریه 
را به سمت مدرن شدن، آشتی با غرب و ایجاد 
اصلاحات سیاسی ببرد. بااین‌حال حالا کسی در 
غرب به اسما امیدی ندارد. آنها که با حکومت 
بشار اسد زاویه دارند، همسرش را هم هم‌رده 
با او می‌دانند. اما در شرق و غرب بسیاری بر 
این باورند که حکومت سوریه نیاز به خونی 
تازه در رگ‌های خود دارد؛ چه این خون تازه 
قدرت‌گیری اسما اسد در دمشق باشد، چه 
گزینه‌ای بسیار کم‌خطرتر مانند فاتن علی نهار 

که اصلا هنوز وجودش هم تأیید نشده است.

  سایت‌نگار   

هشدار پوتین، انفجار مشکوک در اسرائیل و ...
  برخورد پلیس آلمان با معترضان کرونایی؛ پلیس آلمان روز چهارشنبه با 
صدها معترضی که به محدودیت‌های کرونایی دست به اعتراض زده بودند در 
شهر برلین درگیر شد،این درحالی بود که معترضان ماسکی بر صورت نداشتند 
و فاصله اجتماعی دوران کرونا را رعایت نکرده بودند. این اعتراض‌ها در بیرون 
از ساختمان پارلمان آلمان رخ داد،محلی که نمایندگان درصدد تصویب قانونی 
هستند تا به دولت قدرتی برای مقابله با موج سوم کرونا در این کشور داده شود. 
بنابراین گزارش، نمایندگان پارلمان آلمان درصدد آن هستند تا به دولت آلمان 
اختیاراتی برای بستن مناطقی که با آمار بالایی از ابتلا به ویروس کروناست داده 

شود تا امکان مقابله با موج سوم کرونا را داشته باشد.
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان پس از آنکه مقامات ۱۶ ایالت آلمان از اعمال 
محدودیت‌های سختگیرانه کرونایی اجتناب ورزیدند،این طرح را به پارلمان آن 

کشور ارائه کرد.)ایرنا به نقل از رویترز(

  هشدار مرکل نسبت به استقرار روس‌ها در مرز اوکراین؛صدراعظم آلمان اعلام 
کرد، حضور نیروهای روسیه در مرزهای اوکراین وضعیت متشنجی را به وجود 
آورده که باعث نگرانی است. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان تاکید کرد، استقرار 
نیروهای روسیه در مرزهای اوکراین نگران‌کننده است و مهم ادامه مذاکره درباره 
این مسئله است.مرکل همچنین درباره وضعیت سلامتی الکسی ناوالنی،‌ چهره 
مخالف روسیه ابراز نگرانی کرد و گفت:دولت آلمان با دیگران برای درمان پزشکی 

مناسب ناوالنی فشار وارد می‌کند. )ایسنا به نقل از رویترز(

  هشدار پوتین به غربی‌ها؛ پا روی دم ببر نگذارید؛ ولادیمیر پوتین،رئیس 
فدراسیون روسیه در نطق سالانه 90دقیقه‌ای خود به کشورهای غربی هشدار 
داد در صورتی که از خط قرمزهای روسیه عبور کنند با پاسخی سریع و سخت 
و پشیمان‌کننده مواجه خواهند شد.او گفت تشخیص قرمزها در هر حوزه‌ای 
با روسیه است.او گفت:من امیدوارم که کسی به خود جرات عبور از خط قرمز 
روسیه را ندهد و این ما هستیم که در هر مورد خاص تعیین خواهیم کرد که 
خط قرمزها کجاست. عاملان هرگونه تحرکی که منافع بنیادین امنیتی ما را 
به خطر بیندازد،از واکنش ما چنان پشیمان خواهند شد که پیش‌تر نشده‌اند. 
پوتین استقرار ده‌ها هزار نیروی نظامی کشورش در مرز با اوکراین را یک مسئله 
حاکمیتی و عادی توصیف کرد و گفت این اقدام تهدیدی متوجه کسی نمی‌کند 
و روسیه آزاد است نیروهای نظامی خود را در هر منطقه‌ای از خاک خود مستقر 
کند. رئیس فدراسیون روسیه افزود:ما واقعا نمی‌خواهیم پل‌ها را بسوزانیم اما 
اگر برخی نیت‌های خوب ما را با بی‌تفاوتی یا ضعف اشتباه بگیرند و قصد کنند 
آن پل‌ها را بسوزانند یا حتی منفجر كنند، پاسخ روسیه نامتقارن، سریع و سخت 
خواهد بود.پوتین بدون اشاره مستقیم به ایالات متحده آمریکا، تحریم‌های 
اقتصادی غیرقانونی با انگیزه‌های سیاسی را نوعی تلاش خام برای اعمال اراده 

خود به دیگران توصیف کرده و این تحریم‌ها را محکوم کرد. او گفت كه روسیه 
خویشتنداری نشان داده و اغلب از پاسخ دادن به این قبیل اقدامات خصمانه 
کشورهای غربی خودداری می‌كند. رئیس فدراسیون روسیه کشورش را به ببر 
و کشورهای مقابل روسیه را به کفتار تشبیه کرد و ابراز اطمینان کرد که روسیه 
با توانایی بالای خود قادر است با قاطعیت از منافع خود دفاع کند. )عصرایران به 

نقل از آسوشیتدپرس(

  قاتل جورج فلوید محکوم شد؛ هیات منصفه دادگاه شهر مینیاپولیس آمریکا 
مامور پلیس این شهر را به دلیل مرگ جورج فلوید مرد آفریقایی-آمریکایی 
گناهکار شناخت. جورج فلوید مرد سیاه‌پوستی بود که در خرداد سال گذشته به 
دلیل رفتار خشن پلیس آمریکا به قتل رسید.در این واقعه دریک شوین )دریک 
شاوین( پلیس سابق شهر مینیاپولیس زانوی خود را به مدت 9 دقیقه و 29 ثانیه 
روی گردن فلوید قرار داد و باعث خفگی او شد. او و همکارانش به تقاضای کمک 
فلوید و چند تن از حاضران توجهی نکردند و باعث خفگی‌اش شدند. فلوید در 
آخرین دقایق زندگی می‌گفت: نمی‌توانم نفس بکشم. مرگ فلوید بزرگ‌ترین 
اعتراضات مدنی سال‌های گذشته در آمریکا را رقم زد و باعث شکل‌گیری جنبش 
جان سیاهان مهم است در سراسر جهان شد. دادگاه در سه هفته گذشته جلسات 
اولیه و تحقیق خود را درباره رفتار منجر به مرگ دریک شوین انجام داد و شامگاه 
روز سه‌شنبه به وقت ایران او را به جرم قتل غیرعمد از طریق یک فعل مجرمانه 
)قتل درجه دوم(، قتل عمد از طریق ارتکاب یک اقدام خطرناک )قتل درجه سوم( 
و آدم کشی غیرعمد درجه دوم گناهکار شناخت.گروهی از مردم که برای شنیدن 
حکم در برابر دادگاه تجمع کرده بودند،پس از اعلام حکم و گناهکار شناخته شدن 
شوین خوشحالی کرده و از شادی فریاد زدند. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و 
معاون او کامالا هریس بعد از اعلام حکم با خانواده فلوید صحبت کردند. حکم 
نهایی این پلیس در هفته‌های آتی از سوی داگاه اعلام خواهد شد. احتمال دارد 

قضات برای او 40 سال در نظر بگیرند. )عصرایران(

  انفجار شدید در مرکز موشکی اسرائیل؛ انفجار شدیدی ظهر چهارشنبه در 
داخل تاسیسات صنایع دفاع هوایی اسرائیل موسوم به تومر روی داد که تلفاتی 
نداشت.آحارونوت نوشته این انفجار در محل تست موشک‌ها در مرکز اراضی 

اشغالی روی داده است. 
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از روزنامه عبری زبان هاآرتص گزارش داد که 
صدای این انفجار از مسافت‌های دور هم شنیده شد. به گزارش رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی،انفجار ناشی از خطا در تست یکی از موشک‌ها در تاسیسات 
مذکور در شهر الرمله در نزدیکی تل‌آویو بود.تاسیسات تومر برای ارتش رژیم 
صهیونیستی فعالیت می‌کند و همچنین مسئول طرح پرتاب ماهواره اسرائیل 

است و روی توسعه ماهواره اوفک کار می‌کند. )ایسنا(

رامتین لطیفی| برنی سندرز تافته‌ جدا بافته‌ای 
است که همچون فرشته نجات بر صحنه سیاست 
آمریکا فرود آمده تا صدای اقشاری باشد که پیش از 
این فریاد رنجشان به گوش کسی نمی‌رسید. سندرز، 
هم در انتخاب ۲۰۱۶ و هم در انتخابات اخیر روی شعار 
»بیمه‌ برای همه« پافشاری می‌کرد و اکنون آینه‌ای از 
مشکلات مردم در این زمینه و هزینه‌های سرسام‌آور 
خدمات درمانی و پزشکی را در مجلس سنای آمریکا 
منعکس می‌کند. سندرز در توئيت چند روز پیش خود 
به معضل عدم مراجعه سالخوردگان به دندانپزشکی 
اشاره کرد و نوشت:»بیش از نیمی از آمریکایی‌های 
سالخورده می‌گویند که به دلیل هزینه‌های گزاف از 
مراجعه به دندانپزشکی خودداری می‌کنند. این در 
حالی است که از هر ۵ آمریکایی ۶۵ سال به بالا یک 
نفر دارای پوسیدگی‌های درمان‌نشده دندان است و 
از هر ۳ آمریکایی۲ نفر با بیماری‌های مربوط به لثه 
دست‌وپنجه نرم می‌کند. من معتقدم این ‌حقایقی که 
عنوان شد برازنده ثروتمندترین کشور جهان نیست.«

هزینه‌های درمان همیشه دغدغه و مسئله بخش 
عمده‌ای از شهروندان آمریکا بوده و هست. آمریکا از 
معدود کشورهای ثروتمند جهان است که قوانین رفاه 
اجتماعی در آن قد و قواره جهانی این کشور نیست. 
یکی از مشکلات بزرگ آمریکا برای اجرای قوانین رفاه 
اجتماعی مانند آنچه در کشورهای اسکاندیناوی یا 
آلمان اجرا می‌شود، جمعیت کثیر این کشور است. در 
آمریکا برخلاف کشورهایی که نام برده شد، خدمات 
پزشکی و درمانی رایگان برای هیچ شهروندی در هیچ 
رده سنی و طبقه اقتصادی وجود ندارد و هزینه‌های 
پزشکی یا درمانی هر فردی که به هر دلیلی به پزشک 
یا بیمارستان مراجعه می‌کند یا با خود او یا با شرکت 
بیمه طرف قرارداد با اوست. آمریکا از نظر درصد 
جمعیت بیمه‌شدگان رتبه یازدهم در جهان را پس 
از فرانسه و کانادا دارد، اما مسئله اصلی کیفیت و 
خدماتی است که بیمه‌های آمریکایی ارائه می‌دهند. 
این کشور جمعیتی بالغ بر ۳۳۰ میلیون نفر دارد که 
۵۹ میلیون نفر از آنها بالای ۶۵ سال سن دارند که این 

افراد مشمول بیمه همگانی هستند. از ۲۷۱ میلیون 
نفر باقی‌مانده، ۱۵۹ میلیون نفر دارای بیمه‌هایی 
هستند که به واسطه شغلشان و از جانب کارفرما 
برایشان مهیا شده است. ۸۲ میلیون نفر نیز به صورت 
خویش‌فرما خود را بیمه کرده‌اند. همه‌گیری کرونا و 
تاثیر مضاعف این بحران بر معضل بیکاری در آمریکا 
سبب شده است که تعداد افرادی که هیچ بیمه‌ای 
ندارند به ۳۰ میلیون نفر برسد. این بیمه‌هایی که به 
آنها اشاره شد، سالانه حدود ۳۳۰۰ میلیارد دلار برای 
آمریکا خرج می‌تراشند و این در حالی است که تولید 
ناخالص ملی این کشور چیزی در حدود ۱۹۰۰۰ 
میلیارد دلار است. به عبارت دیگر بیش از ۱۷ درصد 
از تولید ناخالص ملی آمریکا برای بیمه‌های درمانی 
هزینه می‌شود و سرانه سالانه هزینه بیمه در این 

کشور مبلغ ۱۰هزار دلار را نشان می‌دهد.
انتقادی که به سیستم بیمه‌های درمانی در آمریکا 
وارد است، نحوه ارائه و پوشش خدمات مورد نیاز افراد 
بیمه‌شده است؛ برای مثال بیمه همگانی افراد بالای 
۶۵ سال، خدمات دندانپزشکی، درمان بیماری‌های 
خاص و جراحی‌های تخصصی را پوشش نمی‌دهد 
و بیشتر برای پایش اوضاع عمومی و سلامت افراد و 
درمان‌های سرپایی کاربرد دارد. به همین دلیل است 
که تنها ۳۲ درصد از ‌پولی که برای بیمه‌ها در کشور 
هزینه می‌شود، به خدمات بیمارستانی و جراحی 
تعلق می‌گیرد، چراکه بیشتر خدمات بیمه‌ای شامل 
اموری می‌شود که در مطب‌ها انجام می‌گیرد. سد 
بزرگ دیگری که بر سر راه دولتمردان آمریکا برای 
حل‌وفصل این موضوع قرار دارد، دستمزد بالای 
پزشکان و پرستاران در این کشور است؛ برای مثال 
هزینه ملاقات ۲۰ دقیقه‌ای با یک دکتر متخصص 
در مطب او برای هر بیمار بدون بیمه، مبلغی در بازه 
۳۰۰ تا ۶۰۰ دلار و با بیمه مبلغی در بازه ۱۰۰ تا ۲۵۰ 
دلار است. همچنین متوسط هزینه خدمات درمانی، 
اعم از جراحی و ... در بیمارستان‌های دانشگاهی یا 
بیمارستان‌های خصوصی به طور روزانه بدون بیمه 
۳۹۵۰ دلار و با بیمه ۱۰۰۰ دلار است و اگر لازم باشد 

فرد در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شود، این مبلغ 
بدون بیمه تا روزی ۱۵۸۹۰ دلار نیز افزایش می‌یابد 
و با در نظر گرفتن بیمه، مبلغی در حدود ۸۷۰۰ دلار 
می‌شود. این قضیه زمانی بغرنج‌تر می‌شود که میزان 
رشد هزینه‌های پزشکی و درمانی در آمریکا از میزان 

رشد سالانه حقوق‌ها بیشتر است.
مشکل دیگری که بر سر راه بیمه‌شدگان آمریکایی 
قرار دارد، زمان انتظار است. متوسط زمان انتظار 
بیمه‌شدگان برای معاینه توسط یک پزشک 
متخصص ۲۴ روز است و اگر مراجعه‌کننده، مبتلا به 
بیماری یا دردی جدی باشد و نتواند ۲۴ روز صبر کند، 
مجبور است با پرداخت قیمت آزاد در صف کوتاه‌مدت 
خارج از بیمه بایستد و دکتر را ملاقات کند. همچنین 
هیچ‌یک از خدمات اورژانسی و نجات جان انسان‌ها 
در آمریکا رایگان نیست و اگر فرد درمان‌شده توانایی 
پرداخت هزینه بیمارستان را نداشته باشد، همراه 
با فاکتور هزینه‌ها به آژانس‌هایی معرفی می‌شود 
که کارشان زنده کردن طلب بیمارستان‌هاست و 
تجربه هم نشان داده كه هیچ‌کس تاکنون نتوانسته 
از پرداخت هزینه بیمارستان‌ها فرار کند. تمام این 
شرایط سخت و رقت‌انگیزی که گفته شد، سبب 
شده است که ترقی‌خواهان با سردمداری برنی سندرز 
فشار بر روی دولت بایدن برای حل‌وفصل عاجل این 
موضوع را مضاعف کنند. بایدن در روزهای گذشته از 
طرح خود موسوم به »شبه‌بیمه« پرده‌برداری کرد و 
مقرر است بر اساس این طرح، هر شهروند آمریکایی 
خدمات یکی از شرکت‌های بیمه را به انتخاب خود 
برگزیند و بخش قابل‌توجهی از این حق بیمه توسط 
دولت پرداخت شود. بایدن این طرح را خشت اول 
در مسیر دستیابی به بیمه همگانی رایگان که رویای 
ترقی‌خواهان است توصیف کرده و از همه خواسته 
است که در اجرای این طرح به او کمک کنند. گفتنی 
است سال گذشته میانگین هزینه بیمه برای هر 
آمریکایی ۴۵۶ دلار و برای هر خانواده ۱۱۵۲ دلار 
بوده است که به نظر می‌رسد این مبلغ در سال جاری 

۷ الی ۱۱ درصد افزایش پیدا کند.
تعلیق فعالیت یک بلاگر در یوتیوب 

به خاطر اتهام تجاوز جنسی

جیمز چارلز یوتیوبر و میکاپ آرتیست ‌۲۱ساله آمریکایی موقتا از 
فعالیت در یوتیوب منع شد. یوتیوب تایید کرد که گزارشاتی مبنی بر 
آزار جنسی و ارسال عکس‌‌های نامناسب برای پسر بچه‌های کم سن، 

از جانب جیمز چارلز به دست آنها رسیده و او فعلا اجازه فعالیت در 
یوتیوب را ندارد!
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پزشکی که به بیماران تجاوز می‌کرد دستگیر شد
متهم  دروجان استاینر ۵۸ساله پزشک 
شهر اسپرینگ فیلد آمریکا زنانی را 
که برای معالجه نزد وی به مطبش 
می‌آمدند پس از تهدید به مرگ 
مورد تجاوز قرار داده است. اطلاعات 
پلیس نشان می‌دهد که متهم زنان 
را بر‌خلاف میلشان مورد تعرض قرار 
می‌داد و با ترساندن آنها نیت شومش 
را اجرایی می‌کرد اما در نهایت یکی 
از زنان شجاعت به خرج داده و پرده از 
رفتارهای وحشیانه این پزشک برداشته 
واز وی شکایت کرده است. با دستگیری 
این پزشک خاطی کارآگاهان نگران 
هستند که این دکتر قربانیان دیگری نیز داشته از این رو تصویر وی را در شبکه 
مجازی منتشر کرده و ازمردم درخواست کرده‌اند تا در صورت داشتن شکایت 

از این پزشک با اداره پلیس تماس گرفته و گزارش دهند.

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال عکس یک خود را 
به حکم محکومیت قاتل جورج فلوید 
اختصاص داده است. 

تایمز، اعتراضات هواداران در آمریکا 
نسبت به سوپرلیگ و البته خروج تیم‌های 

انگلیسی از آن را روی جلد برده است. 

   ینگه دنیا

خشت اول برای بیمه همگانی در آمریکا
اعداد و ارقام جالبی که درباره وضعیت درمانی ایالات متحده نمی دانید

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )20 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )20 آوریل(

119.63 سرزمین‎های اشغالی 213.39 آمریکا 3481 برزیل 294290 هند

97.82 امارات 195.02 چین 2020 هند 73172 برزیل

69.85 شیلی 127.13 هند 883 آمريكا 61028 ترکیه

65.73 بحرین 43.46 بریتانیا 600 لهستان 60317 آمریکا

64.02 بریتانیا 33.81 برزیل 429 كلمبيا 43098 فرانسه



پنجشنبه‌|2 اردیبهشت 1400
روزهای خوب دور    از   خانه

نمایندگان ایران در آسیا همچنان بدون 
شکست مانده‌اند و همه آنها به صعود از 

گروه خود امیدوارند... صفحه12

عاشقانه‌های نا آرام
بروز و ثبت عشق در سینمای ایران‌: 
ناکامی‌های مستمر چند پیروزی 
کوچک صفحه 13
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 ساخت ادامه »خانه‌به‌دوش« یا »زیر 
آسمان شهر« منتفی است، چون 
واقعا خیلی از آنها قابل اجرا نیست. 
اولا سن‌وسال‌ها عوض شده و از 
طرفی آدم‌ها هم عوض شده‌اند. در 
بخشی هم گرفتاریم طرحی مثل 
»خانه‌به‌دوش« یا کاری مثل »بزنگاه« 
با توجه به سیاست‌های جدید 
صداوسیما، رد می‌شود. اولین چیزی 
که امروز مورد توجه است، بحث 
قرارداد و دستمزد مطرح می‌شود. یک 
زمانی سریال »نرگس« را ساختیم که 
خیابان خلوت می‌کرد؛ این سریال 
با دقیقه‌ای ۷۵ هزار تومان ساخته 
می‌شد. اگر قرار باشد همان سریال 
ساخته شود، دقیقه‌ای ۱۴ میلیون در 
تلویزیون و در نمایش‌ خانگی قیمت 

دقیقه‌ای آن به ۳۰ میلیون می‌رسد.

مهران مهام

   تعارف که نداریم، فرم پر می‌کردیم 
و از روی عکسمان با ما تماس 
می‌گرفتند. به شکل عجیبی 
چندین‌بار در دفترهای سینمایی 
مختلف، من و شهاب حسینی 
یکدیگر را دیدیم و کم‌کم به 
سلام‌وعلیک رسیده بودیم و به این 
شوخی، که من به شهاب می‌گفتم 
اگر روشن بخواهند، منم، اگه تیره 
بخواهند تویی. یک جا رفتیم که 
عواملش بین تیره و روشن مانده 
بودند! شهاب آن زمان موتور داشت. 
دستیار کارگردان یک هندی‌کم 
آورد و گفت سوار شوید و قرار شد 
این اتود را بزنیم که کیف یک نفر 
را زده‌ایم و می‌خواهیم گازش را 
بگیریم و فرار کنیم. خیابان بهار 
بود و ما با موتور شهاب تست دادیم.

پژمان بازغی

تسنیم

29 فروردین

 )درباره تاثیر فیزيک مناسب در ایفای 
نقش‌ها( فیزیک مناسب در بازیگری 
مدرن امروز یک فاکتور مهم است و 
من مقداری از این قافله عقب مانده‌ام. 
به دلیل پرکاری‌ای که در این سال‌ها 
داشتم، نتوانستم به خودم برسم، ولی 
معتقدم که فیزیک مناسب، دانش، 
تمرین، تحقیق و در اختیار نقش بودن 
به کار سنگین بازیگر کمک زیادی 
می‌کند تا بازیگر بتواند در نقش‌هایی 
که به او سپرده می‌شود درست عمل 
کند. من هیچ‌کدام از این فاکتورها 
را ندیده نمی‌گیرم. شاید کمی 
خوش‌شانسی نصیب من شده که 
توانسته‌ام به گفته و نظر مخاطبان در 
نقش‌هایی که ایفا کرده‌ام قابل‌قبول 
بوده و ارتباط خوبی با مخاطبان برقرار 

کنم.

فرهاد اصلانی

ایلنا

26 فروردین31 فروردین

 )در پیامی ویدئویی به مناسبت 
سالروز تولدش، خطاب به مردم و 
در انتقاد از مسئولان( من همیشه 
و در همه حال به یاد و فکر مردم 
هستم و گمان می‌کنم باید کنار 
هم سخت‌ترین روزها و تندترین 
طوفان‌های تاریخ ایران را پشت‌سر 
بگذاریم. چاره‌ای هم مگر هست غیر 
از ایستادگی و بردباری و جانب حق 
و انسانیت را گرفتن؟ همه آنهایی 
که به مردم بد کردند، بد می‌کنند 
و جانب مردم نیستند در همه‌چیز 
مردم را مقصر می‌دانند. در کرونا 
مردم مقصرند. در اقتصاد مردم 
مقصرند. در مسائل فرهنگی مردم 
مقصرند. چه انتخاب کنند چه نکنند 
مقصرند! خب ما مقصرها باید کنار 

هم بمانیم. 

فریبرز عرب‌نیا

 فعلا طبق تشخیص پزشکان باید 
دوران نقاهت و قرنطینه پس از 
بیماری را در خانه پشت‌سر 
بگذارم، تا بعد از آن بتوانم جلوی 
دوربین بروم. متاسفانه در قبال 
خبر بیماری من توسط یکی از 
رسانه‌ها بزرگ‌نمایی شد، من سر 
هیچ پروژه‌ای نبودم که بخواهم 
از عوامل کرونا گرفته باشم یا 
اینکه پروژه به علت بیماری من 
متوقف شود. آن فیلمی که در خبر 
آمده بود نزدیک به یک‌سال پیش 
فیلمبرداری‌اش به اتمام رسیده 
است و این خبر منتشرشده در 
قبال درگیری شدید ریه‌های من 
به کرونا و توقف آن پروژه صرفا 
یک شیطنت تبلیغاتی برای دیده 

شدن بیشتر آن اثر بود.

علیرضا استادی

همرفیقمیزان

30 فروردین

صفحه اینستاگرام 

27 فروردین
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 پیش از آنکه پخش سریال »می‌خواهم زنده بمانم« شروع شود، نام آزاده صمدی به عنوان 
یکی از بازیگران اصلی آن رسانه‌ای شد. هشت قسمت گذشت، اما او سهمی از سریال 
نداشت. این هفته به طور کامل به رونمایی از شخصیت صمدی گذشت؛ در نقش زهره، 
همسر اول امیر شایگان )حامد بهداد(. شایگان همان کسی است 
که هما )سحر دولتشاهی( فکر می‌کند مجرد است و حالا 
که کمی از زندگی مشترک و البته اجباری‌اش گذشته، 
همچنان بویی از ماجرا نبرده. این توضیح برای آن بود تا 
به موقعیت زهره و بازیگر این نقش برسیم. صمدی نقش 
زنی را بازی می‌کند که پدرش از مسئولان دولتی است و او 
را با آداب سنی تربیت کرده. پس به همسر، هم عشق 
می‌ورزد و هم شامه‌اش در برابر اتفاق‌های ناگوار 
تیز است. بازی آزاده صمدی در »می‌خواهم زنده 
بمانم« فقط جذاب نیست که مخاطب را هم به 
دلهره می‌اندازد! اینکه بازیگر توانسته همراهی 
مخاطب را برانگیزد، یعنی نصف بیشتر راه را 
در همان گام اول رفته. احتمالا در قسمت‌های 
بعدی سریال و پیچش درام، مجال بیشتری 
برای عرض‌اندام در اختیار آزاده صمدی قرار 
می‌گیرد. او پیش‌تر در شبکه خانگی تجربه بازی 
در سریال‌های »عالیجناب« و »نهنگ آبی« را 
داشت که برایش توفیق چندانی به ارمغان 
نیاوردند. آزاده صمدی به زودی سریال 
»میدان سرخ« را هم در شبکه خانگی 
خواهد داشت و این یعنی تداوم موفقیت 

و دیده‌شدن این بازیگر.

ته
 هف

ره
چه

  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف

س
عك

  

شطرنج باز/ پنجشنبه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار
  کارگردان: لوئیس اولیوروز

  بازیگران: مارک کلوتت، ملینا ماتیوس و 
آلوخو ساوراس

  محصول: اسپانیا/ 2017
  رتبه در سایت imdb: 6.1 از 10
  زمان: يك ساعت‌و 38 دقیقه

دوئل/ جمعه/ ساعت يك بامداد/ شبکه نمایش

  کارگردان: استیون اسپیلبرگ
  فیلمنامه: ریچارد متیسون

  بازیگران: دنیس ویور، ژاکلین اسکات و 
ادی فایرستون

  محصول: آمریکا/ 1971
  رتبه در سایت imdb: 7.6 از 10

فیلم هندی »انتقام« برای اولین بار قرار است فردا ساعت 11 صبح از شبکه 
 Theپنج روی آنتن برود. این فیلم بر اساس فیلم اسپانیایی مهمان نامرئی
Invisible Guest(( محصول سال ۲۰۱۶ ساخته شده. داستان فیلم 
درباره‌ فردی به نام نیناست که محکوم به قتل دستیارش آرجون شده. نینا 
می‌گوید قتل کار او نیست اما در این بین پرونده‌ قتل دیگری باز می‌شود. 
نینا اعتراف می‌کند در جاده جنگلی با مردی به نام سانی تصادف کرده 
اما آرجون مانع شده که او به پلیس اطلاع دهد. با کمک او جسد را داخل 
مرداب انداخته‌اند. داستان وارد مرحله‌ دیگری می‌شود و نینا بعد از اینکه 

تحت فشار قرار می‌گیرد به اتفاق جدیدی اعتراف می‌کند و ...

انتقام/ جمعه/ ساعت 11/ شبکه پنج
  کارگردان: سوجوی گوش

  بازیگران: آمیتاب باچان، تاپسی پانو و 
دنزل اسمیت

  محصول: هند/ 2019
  رتبه در سایت imdb: 7.8 از 10

  زمان: 118 دقیقه

  کارگردان:
ایلیا نایشولر
  فیلمنامه:

دریک کولستاد
  بازیگران:

باب ادنکیرک، کانی نیلسن، 
کریستوفر لوید

  محصول:
آمریکا/ 2021

:imdb رتبه در سایت  
7.6 از 10
  زمان:

یک ساعت و 24 دقیقه
  زبان:

انگلیسی با زیرنویس فارسی
  محدودیت سنی:

17+ سال

خداحافظ مرد آرام 
 خبر تلخ هفته مربوط است به درگذشت محسن 
قاضی‌مرادی؛ ‌بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون. 
این هنرمند بعد از سال‌ها تحمل بیماری، دار فانی را 
وداع گفت. در همه این سال‌ها همسر و همکارش، 
مهوش وقاری کنار او ایستاد و از او پرستاری کرد. از 
آثار سینمایی‌ این هنرمند که کارنامه پرباری در زمینه 
سینما و تلویزیون دارد، می‌توان به فیلم‌هایی چون 
»سگ‌کشی«، »قطعه ناتمام«، »خانه‌ای روی آب«، 
»یک‌بار برای همیشه«، »دایره‌زنگی«، »مسافر ری«، 
»اوینار« و ... اشاره کرد. او در سریال‌های مختلفی هم 
به ایفای نقش پرداخته است؛ ‌مثل »کت جادویی«، 
»کارآگاه شمسی و مادام«، »روزگار جوانی«  و ... 
قاضی‌مرادی برای بازی در فیلم »ما همه خوبیم« به 
کارگردانی بیژن میرباقری، جایزه بازیگری نقش دوم 

مرد را دریافت کرده است.

در اکثر نقدها به این مسئله اشاره شده است 
که داستان فیلم قابل پیش بینی است و در 
شخصیت پردازی هم چندان موفق عمل نکرده 
است. با این حال اگر قرار باشد بین فیلم‌های 
اکشنی که این اواخر ساخته شده مقایسه 
کنیم می‌توانیم بگوییم که »هیچ‌کس« یکی از 
بهترین‌ها در این ژانر است. برخی از صحنه‌های 
زد و خورد موجود در این فیلم انتقاد کرده‌اند 
و نوشته‌اند که در مواجهه‌ با این صحنه‌ها باید 
کلید منطق‌تان را خاموش کنید. در برخی نقدها 
هم نوشته شده که کارگردان برای سکانس‌ها و 
حرکات موزون و اکشن ارزش قائل شده و سعی 
کرده این صحنه‌ها را مانند صحنه‌های مشابهی 
که سال‌های اخیر در فیلم‌ها شاهد بوده‌ایم 
پیش ببرد. بنابراین ساختارشکنانه عمل نکرده 
است. فیلم جذاب و پرهیجان شروع می‌شود و 
مخاطبان را امیدوار می‌کند که با اثری کاملا 
غافلگیرانه روبه‌رو هستند اما رفته رفته از بار 

این غافلگیری کاسته می‌شود. 

درباره نقدها

فیلم »هیچ‌کس« 26 مارس 2021 به اکران 
عمومی رسید. این فیلم با بودجه 16میلیون 
دلاری‌اش توانسته تاکنون چیزی نزدیک به 
30میلیون دلار در باکس آفیس 2021 به‌دست 
بیاورد و تقریبا فروش موفقیت آمیزی در این 
روزهای همه‌گیری کرونا داشته است. نقش اصلی 
فیلم به عهده‌ باب ادنکیرک است. بازیگری که 
پیش‌تر به خاطر بازی در سریال‌های »بهتره با 
سول تماس بگیری« و »بریکینگ بد« به شهرت 
رسید. اکثر منتقدان معتقدند ادنکیرک یکی 
از بهترین بازی‌هایش را در این فیلم به نمایش 
گذاشته است و یکی از مهمترین نقاط مثبت فیلم 
است. »هیچ‌کس« به عنوان یک فیلم اکشن و 
هیجان‌انگیز، پر از صحنه‌های زد و خورد دیدنی 
است که ریتم سینمایی قابل قبولی دارد. جذابیت 
فیلم در طول داستان حفظ می‌شود و مدام 
مخاطبانش را غافلگیر می‌کند. با این‌حال همانطور 
که در بخش نقدها هم خواهید خواند نباید انتظار 

یک داستان جدید را از فیلم داشته باشید.

درباره فیلم نمای کلی 

داستان فیلم درباره‌ فردی به نام هاچ منسل 
است. یک ارتشی سابق که سال‌هاست دور از 
کشمکش‌های زندگی گذشته‌اش، به آرامی 
کنار همسر و فرزندانش زندگی می‌کند. 
زندگی او ریتم دائمی و تکراری دارد. صبحانه 
تکراری، صحبت‌های بدون احساس و روزمره 
و ... او حتی به عنوان یک پدر یا همسر هم 
زندگی عاشقانه جذابی ندارد و همه چیز برایش 
کاملا روتین و معمولی است. با این حال کنار 
خانواده‌اش احساس آرامش می‌کند و حاضر 
است تمام پس‌اندازش را برای به دست آوردن 
شغلی که بتواند به واسطه آن کنار خانواده‌اش 
بماند خرج  ‌کند. همه چیز در زندگی او مانند 
همیشه در حال سپری شدن است تا اینکه در 
یک روز دوشنبه به‌خصوص  دزدی به خانه‌ 
آنها می‌آید و همه چیز تغییر می‌کند. به خاطر 
مواجه شدن با این دزد، خشم فروخورده فوران 
می‌کند و او با چیزهایی مواجه می‌شود که 

روزگاری پشت سر گذاشته بود...

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن‌ها
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حاشیه‌های هفته|مجادله بر سر دستمزد میلیاردی گلزار
این هفته دو حاشیه پررنگ در حوزه تلویزیون و پلتفرم‌ها رقم خورد؛ یکی حذف سریال »رعدوبرق« 
بهروز افخمی از آنتن شبکه پنج است. فقط یک قسمت از این سریال روی آنتن رفت و بعد از آن 
سازندگان توضیح دادند به دلیل مسائل فنی امکان تداوم پخش آن وجود ندارد. سوالی در این 
بین مطرح شد که چرا یک سریال به‌رغم آماده نبودن باید در کنداکتور قرار بگیرد. دستمزد 18 
میلیاردی محمدرضا گلزار برای اجرای برنامه اینترنتی »هفت‌خان« دیگر حاشیه پرسروصدای هفته 

است. همچنان بحث و جدل میان کاربران فضای مجازی ادامه دارد.

اتفاق‌های هفته|شروع نومیدکننده برنامه‌ها و سریال‌های رمضان
مهم‌ترین اتفاقی که در هفته جاری با آن مواجه بودیم، انتقادهای همه‌جانبه به کیفیت برنامه‌ها و 
سریال‌های رمضان است. درباره هرکدام از آنها به طور جزئی نوشتیم تا مشخص شود چرا مخاطبان 
برخلاف سال‌های پیش از داشته‌های تلویزیون رضایت ندارند. در بین سریال‌ها، »یاور« به دلیل 
شباهت به »ستایش« بیشتر مورد نقد بوده است. تیتراژ پایانی آن که کپی از سبک و صدای محسن 
چاوشی است هم این سریال را در کانون انتقاد قرار داده. سریال »احضار« هم برخلاف نشانه‌ها 

تبدیل به اثری موفق نشده. »بچه‌مهندس« هم معمولی است.

   فیلم‌های آخر هفته

فیلم سینمایی »شطرنج‌باز« )The Chessplayer( محصول سال 2017 
است و شبکه چهار قرار است امشب ساعت 20:30 برای اولین بار آن را روی 
آنتن بفرستد. داستان فیلم در سال 1934 در جریان جنگ داخلی اسپانیا 
روایت می‌شود. ماجرا از این قرار است که فردی به نام  دیگو پادیلا، قهرمان 
شطرنج اسپانیا می‌شود و با یک روزنامه نگار فرانسوی به نام ماریان لاتور 
دیدار می‌کند. آنها عاشق یکدیگر می‌شوند. در پایان جنگ داخلی، ماریان، 
دیگو را متقاعد می‌کند که با دخترش در فرانسه زندگی کند. اندکی بعد 

دیگو به اتهام جاسوسی توسط نازی‌ها متهم می‌شود. 

»دوئل« اولین فیلم سینمایی کارنامه کارگردانی استیون اسپیلبرگ است که سال 
1971 ساخته شده. اسپیلبرگ با این فیلم کوچک که با هزینه‌ای محدود ساخته 
شده قدم مهمی در ادامه‌ کارنامه‌ هنری‌اش برداشته است. برخی معتقدند »دوئل« 
یکی از قوی‌ترین فیلم‌‌‌های جاده‌ایست که برای مخاطب لحظه‌ای خسته‌کننده 
نمی‌شود. چون نماهای تکراری ندارد و تعلیق در سراسر صحنه‌هایش حفظ شده 
است. داستان فیلم درباره‌ مردی است که در یک سفر کاری و در حال بازگشت به 
شهر خود، در جاده، به‌دلیل سبقت گرفتن از یک کامیون، گرفتار راننده سادیسمیِ 
آن می‌شود که می‌خواهد به هر شکل ممکن او را بکُشد و ... این فیلم سال 1972 

نامزد دریافت جایزه‌ گلدن گلوب برای بهترین فیلم تلویزیونی شد.

شبکه نمایش
پنجشنبه 2 اردیبهشت

مینوس/ ساعت 15
اردوگاه روزانه پدر/ ساعت 17

سولاریس/ ساعت 19
مزرعه پدری/ ساعت 21

عمر مختار/ ساعت 23

جمعه 3 اردیبهشت
دوئل/ ساعت يك بامداد

حکم/ ساعت 15
ماموریت مخفی/ ساعت 17

جاذبه/ ساعت 19
پرواز روح/ ساعت 21

قاتل حرفه‌ای/ ساعت 23

شبکه یک 
جمعه 3 اردیبهشت

تا افطار چیزی نمانده/ ساعت 16 

شبکه دو 
پنجشنبه 2 اردیبهشت 

خاطره گمشده/ ساعت ‌‌8 
جمعه 3 اردیبهشت

حباب/ ساعت 8

 شبکه سه 
پنجشنبه 2 اردیبهشت

شیشه پاک کن/ ساعت 10
جمعه 3 اردیبهشت

زمین سرگردان/ ساعت 10 

شبکه چهار 
پنجشنبه 2 اردیبهشت

شطرنج باز/ ساعت 20:30
جمعه 3 اردیبهشت

بایگانی/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 2 اردیبهشت

آستریکس و عمارت فرمانروایان/ 
ساعت 11

جمعه 3 اردیبهشت
انتقام/ ساعت 11 

 شبکه کودک
پنجشنبه 2 اردیبهشت
شهر راز/  ساعت 14
جمعه 3 اردیبهشت

گربه چکمه پوش/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 2 اردیبهشت

برادران باد/ ساعت 17 
جمعه 3 اردیبهشت

پادشاه دایناسورها سفر به کوهستان 
آتش/ ساعت 17

شبکه شما
پنجشنبه 2 اردیبهشت

تو می‌مانی/  ساعت 24
جمعه 3 اردیبهشت

سیاهرگ/ ساعت 13:30

هیچ‌کس|   پلتفرم فیلیمو

رازهای پنهان یک زن

Nobody
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توضیح هفت‌صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه‌های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده‌است. بدیهی‌است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

 حرف‌های زیادی قشنگ
بهرام رادان با یک اسب به نام مروارید عکس گرفته، 
کامبیز دیرباز هم با سام درخشانی سلفی گرفته، بهاره 
کیان‌افشار عکسی از خودش گذاشته و از قول پدرش 
نصیحت کرده که همیشه حقیقت را بگویید، پانته‌آ 
بهرام گفته »دستمو گذاشتم رو شونه دوستم«، سردار 
آزمون تولد مرتضی پورعلی‌گنجی را تبریک گفته، 
ملیکا شریفی‌نیا تولد خواهرش مهراوه را تبریک گفته، 
مهرداد صدیقیان پشت فرمان سلفی گرفته و توضیح 
داده که »آدما ضعفاشونو داد میزنن«، پریناز ایزدیار 
رفته دوچرخه‌سواری، مهناز افشار، هنگامه قاضیانی، 
ساره بیات و ... هم تولد مهراوه شریفی‌نیا را تبریک 
گفتند، احسان کرمی و الهام پاوه‌نژاد و چند نفر دیگر 
هم تولد تینا پاکروان را تبریک گفتند، شاهرخ استخری 
با خواهرش سلفی گرفته، دنیا مدنی یک دسته‌گل 
گرفته، مارال فرجاد عکسی از سفرش به کشور چک به 
اشتراک گذاشته، برزو ارجمند به اتفاق احسان کرمی 
عکس گرفته و گفته »آغاز برنامه‌های ما شروع شد«، 
محسن تنابنده گفته »تقویم میگه امروز تولدمه«، ترانه 
علیدوستی عکسی از فیلم اورکا را در حال شنا به اشتراک 
گذاشته، نگار جواهریان از سال 93 و موزه زمان یاد کرده، 
تعدادی از هنرمندان از شب‌های مافیا عکس گذاشتند، 
خیلی از بازیگران درگذشت محسن قاضی‌مرادی را 
تسلیت گفتند، اما عکس بهاره رهنما و ژست او هنگام 
عکس گرفتن با مهوش وقاری با انتقاداتی همراه شده، 
علی دایی درگذشت نادر دست‌نشان را تسلیت گفته، 
شباهت لباس‌های فرشته حسینی با بعضی همکارانش 
هم برای بار چندم سوژه شده، نوید محمدزاده برای 
کیانوش عیاری آرزوی سلامتی کرده، سیروان خسروی 
با شلوار طرح‌دار جدیدش عکس گرفته و در نهایت اینکه 
علی کریمی پای عکس خودش نوشته: »حرف‌هایی که 

زیادی قشنگن، واقعی نیستن«. 

   قاب ‌فرنگی

  رویداد هفته

اعلام رسمی خبر تشکیل سوپر لیگ اروپا با 
مشارکت 12تیم فوتبال اروپایی با خشم و غضب 
عده‌ای از هواداران فوتبال مواجه شده.حجم 
انبوهی از اخبار و شایعات هم درباره سرنوشت 
تورنمنت‌های دیگر بین‌المللی منتشر شده و 
بحث بین کاربران ایران همچنان داغ است. در 
نهایت هم شش باشگاه انگلیسی به دلیل اعتراض 
هواداران از شرکت در این مسابقات عقب‌نشینی 

کردند. 

  مارتین تایلر: ‏با این وضعیتی که یوفا قرار شده همه 
بازیکنای سوپرلیگو از حضور تو جام جهانی محروم 
باشه ان‌شاءالله سال آینده خودمون تو قطر جامو بالای 

سر می‌بریم

 مولوتوف: ‏اگه تیمای آلمانی شرکت نمی‌کنن فجر 
سپاسی رو بفرستیم

 یهویی: بعد اون قیچی برگردونی که جهانبخش به 
چلسی زد ،کرونا فوتبال رو تعطیل کرد حالا بعد قیچی 
برگردونی که طارمی به چلسی زد ،فوتبال کلا رفت رو 

هوا
 نون صاد: الان می‌بینی سوپرلیگ رو هم اولش 

فقط اونایی که ios دارن می‌تونن ببینن
 واتر راجرز: سوپرلیگ توطئه‌ علی دایی بود برای 
اینکه رونالدو به رکوردش نرسه. نشونه‌اش هم اینکه 
سوپرلیگ، نه میم داره، نه ح داره، نه دال داره؛ یه دونه 

ر داره
 داووت: ‏این چیزارو یاد ایرانیا ندین الان علی 

کریمی میره واسه خودش فدراسیون جدا می‌زنه

 الامزد: ‏سوپرلیگ اروپا هم کار خودشونه که ما 
فراموش کنیم ۳۵۰ روز دیگه تولد همسر آقای مهدویه

 محمدی نام: با برگزاری سوپرلیگ اروپا، لیگ‌های 
داخلی اروپایی در حد جام آزادگان می‌شن. البته لیگ 
لوشامپیونه و بوندسلیگا رو نمی‌گم اونا همین الانم در 

حد لیگ آزادگانن
 ترول فوتبال: پاریس و بایرن و دورتموند 
همونایی‌اند که سر کلاس می‌گفتن آقا مشقا رو 

نمی‌بینید
 آذری جهرمی: آقای پرز! فوتبال رو برای مردم دنیا 

بگذارید بمونه
 حامد: ‏اینقدر مسائل سوپرلیگ و اینا پیش اومد 

آنیلی حتی وقت نکرد به اخراج پیرلو فکر کنه
 عابد: ‏زمانی که داشتی میزبانی جام جهانی رو به 

قطر می‌دادی نگران روح فوتبال نبودی؟
 ایارامندی: ‏ولی فکر کنم الکس فرگوسن و یورگن 
کلوپ و هانسی فیلیک و فیگو و فردیناند بیشتر دلشون 
واسه فوتبال بسوزه تا پرز و کرونکه و آنیلی و وودوارد. 

حالا باز هرطور صلاحه
 ته خط: ‏کاش پدر پرز زنده بود می‌گفت تو 
چمپیونزلیگتو برو در کنارش سوپرلیگ رو هم ادامه بده

 بدون گوجه: ‏دیشب روح فوتبال اومد تو خوابم 
گفت من جام خوبه شما به فکر خودتون باشید بدبختا

 ئیچ پرو: ‏اروپایی‌ها هر تصمیمی که بگیرند به ما  
لطف کردند و همین که اجازه میدن بازی هاشون رو 
ببینیم باید خوشحال باشیم. واقعا نمی‌فهمم با چه 

رویی تحلیل می‌کنید
 وکیل بند: ‏مرگ فوتبال؟ نه. مرگ فیفا. مرگ فساد

 حسین چهارم:‏کاش خیابانی میومد این قضیه 
سوپر لیگ رو توضیح می‌داد می‌شکافت مسئله رو

 فوتفان: ‏الان رسیدیم به اون تایمی که 
کاریکاتوریست‌ها نقشه‌ اروپا رو بکشن یه چسب زخم 

بزنن روش
 سوشی: ‏ما تو PES شوخی شوخی لیگ درست 
می‌کردیم و همه تیم قویا رو یه جا جمع می‌کردیم اینا 

جدی جدی تو واقعیت راهش انداختن

این هلن مک‌کروری، بازیگر ۵۲ ساله بریتانیایی 
که به‌دلیل بازی در سریال پیکی بلایندرز و 
هری پاتر شهرت دارد، بر اثر ابتلا به سرطان 
درگذشت. کاربران ایرانی علاقه‌مند سریال 
پیکی‌بلایندرز هم خیلی از این اتفاق اندوهگین 

شدند و واکنش‌ها خیلی گسترده بود. 

 سبحان: حالا که هلن مک‌کروری مرده کاش 
حداقل گوهر خیراندیش رو بیارن به‌جاش بقیه‌اش و 

بازی کنه که داستان رو زمین نمونه
الهه: کم بدبختی داشتم؛ مغزم به اینکه فصل ۶ 
بدون هلن مک‌کروری چی می‌شه هم دائم فکر 

می‌کنه

مجتبی: تنها عمه‌ای که کسی جرات نداشت 
چیزی بش بگه،عمه پالی بود که اونم سرطان از پا 

درش آورد
فروزان: هلن مک‌کروری مرد و امشب ۶۳ درصد 
غمگین‌تر شدم. در دنیای بازیگری خیلی شیک بود اما 
در نقش نارسیس بلک شخصیت مورد علاقه‌م تو 

خانواده‌ مالفوی بود
سین: ولی اینکه هلن مک کروری رو فقط با پیکی 

می‌شناسید بده
الهه: از ارکان اصلی جذابیت پیکی بلایندرز، هلن 

مک کروری بود. عمیقا ناراحت شدم
کولی کنار آتش: واقعا از هلن مک کروری 
متشکرم که نقش عمه توماس شلبی ) در واقع رویای 

منو( بازی کرده، تا ابد عشق من میمونه
سارا: هموطنان غیورم رفتن زیر پست مرگ هلن 
مک کروری نوشتن تسلیت به خانواده شلبی، تامی 

عزیزم!
پسر ششم رگنار: دانلود فول آلبوم هلن مک 

کروری
نرگال: عمه‌ خودم میمرد اینقدر دپرس ناراحت 

نمی‌شدم که عمه پالی فوت کرد 
میلاد: پیکی بدون عمه پالی تصورشم سخته

فاطمه: آیا می‌دانستید هلن مک‌کروری 
)عمه‌پالی( که به رحمت خدا رفته، همان نارسیسا 

مالفویه؟
محمد: مث اینکه فقط من پیکی بلایندرز ندیدم

  انتشار فیلمی از یک پالت واکسن فایزر در ایران که مشخص نیست چطور و 
برای چه کسی وارد کشور شده از اتفاقات جنجالی هفته بود. این فیلم بیش از 2.2 
میلیون بار در یکی از کانال‌های تلگرامی دیده شد )منبع آمار: کانال تلگرافی(. در 
مورد حواشی کرونا اظهارات وزیر بهداشت در مورد رفتار جدید این ویروس که 
بیمار یک هفته پس از بهبودی و ترخیص از بیمارستان با ریه درگیر برمی‌گردد 
هم بازتاب وسیعی داشت. یکی از جنجالی‌ترین اتفاقات این هفته هم ماجراي یک 
کلیپ ساختگی بود که یک پدر و پسر در آن بازی کردند و سیلی‌‌ای که در این کلیپ 
زده شد برای ‌آن‌ها دردسرساز شد. بعد از دستگیری توسط پلیس هم کلیپ دیگری 
از آن‌ها در حال ابراز ندامت منتشر شد. محسن نامجو و ویدئوی عذرخواهی‌اش از 
موضوعات پر سر و صدای این هفته بود. از حواشی مذاکرات وین و مسابقات جام 

باشگاه‌های آسیا هم ویدئوهای متعددی ترند شده بود. 

  این هفته با توجه به برگزاری مراسم تدفین شاهزاده فیلیپ تعدادی از ویدئوهای 
پربیننده یوتیوب به این ماجرا اختصاص دارد. تصاویری که از پرنس هری در این 
مراسم شکار شده میلیون‌ها بیننده داشته. جنجالی‌ترین اتفاق چند روز اخیر هم 
اراده 12 باشگاه اروپایی برای راه‌اندازی سوپرلیگ بود که با واکنش منفی هواداران 
فوتبال عملا منتفی شد. کنفرانس اپل هم برگزار شد که بخش‌هایی از آن به 

خصوص تصاویر مربوط به رونمایی از محصول جدید ایرتگ ترند شده بود. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

سوپر لیگ اروپا درگذشت عمه پالی

سیلی ساختگی و بازگشت پرنس هری

     کبریت بی‌خطر: اگه یه ۲۰۶ تو اتوبان لایی بکشه میگه ایول دمش گرم 
چه دست‌فرمونی داره! حالا اگه یه نیسان لایی بکشه میگن برید کنار این رم 

کرده! تمومش کنید این بازی کثیفو
    جیپسی کلنگ: رفتم به دختره پیشنهاد ازدواج دادم، برگشت گفت تو 
چطوری روت میشه وقتی ماشینت ۲۰۶ عه به من پیشنهاد ازدواج بدی؟ بعد 

سوار اسب تک‌شاخش شد و پرواز کرد رفت
    حواس‌پرت: 206 رفته تو خودروهای لاکچری! یعنی شما اگر کارمند 
باشی 40 ماه کار کنی یک ریال هم خرج نکنی نهایتا میتونی یک پراید بخری 
باهاش بری بیرون و بمالی به در شاگرد 206. اونوقت باید دوتا کلیه و یک قرنیه 

بذاری رو برگه بیمه بلکه بتونی خسارت بدی
    بهنام خان: ‏اونی که پیشنهاد مسکن 25 متری رو داد، قطعا طراحی 

صندلی عقب 206 هم کار خودش بود.
    کوولاد: ‏از نظر من ۲۰۷ همون ۲۰۶ که پروتز کرده

    لئو: یادش بخیر پارسال بین خریدن پژو ۲۰۶ یا پراید دو به شک بودم، 
ولی الان شک دارم اتوبوس سوار شم یا تاکسی

    ژنراتور: سازندگان ۲۰۶ یا نمیدونستن انسانم پا داره یا اینکه اصلا برای 
آدم طراحیش نکردن

    علی‌آقا پایدار: ‏گوشی آیفون شده 31 میلیون. 10 سال پیش حدودا با 
این پول یه گوشی می‌خریدی با ماکسیما 

4 سال پیش با همین پول یه 206 می‌خریدی با آیفون سال
    تایلر: ‏هرچقدر دلار بالا پایین بشه، هرچقدر ملت فقیر و پولدار بشن، باز 

شما نمیتونی تشخیص بدی راننده 206 پولداره یا بدبخت
    عذرا: ‏ایران‌خودرو 206 رو گرون کرده، احتمالا پیش خودشون گفتن 

تخم‌مرغ که گرون شده، اینم که شکلش تخم‌مرغیه، پس بذار گرونش کنیم
    شهاب‌سنگ: وقتی از 206 میای بیرون، یک روز باید بذارنت زیر قالی 

تا صاف شی
    ده ده: سوار کردن مسافر رو صندلی عقب ۲۰۶ نقض حقوق‌بشره

    کسری: دوستانی که راجع‌به پولدار بودن یا نبودن صاحباي 206 بحث ميكنن، 
كاري نداره كه معمولا نوك‌مداديا پولدارن و سفيدا معمولي. بقيشونو نميدونم. 

اسرار پژو 206 
بحث و تبادل‌نظر درباره قیمت و ویژگی‌های مثبت یا منفی پژو 206 
یکی از موضوعات موردعلاقه توئیتری‌هاست. اعتراض‌ها به کمبود 

فضا در صندلی عقب، افزایش قیمت در سال‌های اخیر و میزان ثروت 
و طبقه اجتماعی مالکان این نوع خودرو هم از دیگر حواشی است. 

    10 سال پیش با این پول می‌تونستی 206 بخری، ولی الان یه ماشین 
کنترلی بهت میدن. )از صفحه کاربر شهاب‌سنگ(

‏  
مراسم سوم هلن مک کروری 
با رعایت تمامی پروتکل‌های 
بهداشتی برگزار شد )کپشن 
از کاربر عرفان و طرح از صفحه 
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مصطفی آرانی|   مذاکرات هسته‌ای در گراند هتل وین در این هفته ادامه داشت و قرار است هفته ‌خرده روايت‌هاي  شهر شلوغ
آینده نیز ادامه پیدا کند.به همین دلیل بد ندیدیم که نگاهی کنیم به وین، شهر محل برگزاری این 
مذاکرات که خواهرخوانده همین تهران خودمان هم هست و اطلاعاتی را در مورد این شهر مرور 
کنیم. در عین حال درگذشت سردار شهید محمد حجازی، باعث شد نگاهی کنیم به زندگی نظامی 
پنج سردار فقید سپاه پاسداران که نه در روزهای جنگ و ایران که در سال‌های بعد از آن، به دلایل 

مختلف به شهادت رسیدند.  از وین تا سرداران فقید

   قاب ‌فرنگی   قاب ایرانی
 خانه دوست کجاست؟ طرح از صفحه اینستاگرامی 

xamoosh

 طرح‌ها از بهزاد نوحسینی )منبع اینستاگرام behzad.nohoseini ( میم هفته!

 ‏آخرین تلاش‌های زولبیا 
برای دیده شدن در 

رقابت با بامیه )از صفحه 
توئیتری کاربر الفبا(

 بدون شرح!

اجاق گاز مادربزرگ‌ها

عکس پروفایل نوستالژی هفته
گروهی از مردان 
بالای 50 سال در 
نرم‌افزارها

در سال 1959 
قهوه‌ساز یکی 
از آپشن‌های 
خودروهای 
فولکس‌واگن بوده

سالوادور دالی
 و وال دیزنی 

در سال 1957

طرح بلیچر ریپورت در واکنش به ماجرای سوپر لیگ اروپا

وین، پایتخت اتریش و البته خواهرخوانده 
تهران، این روزها، محل انجام مذاکرات هسته‌ای 
برای احیای برجام است. مذاکراتی که سه‌شنبه 
24تیر 1304 در هتل کوبورگ وین به نتیجه 
رسید، حالا 800متر این طرف‌تر در گراند هتل 
دوباره مورد بررسی قرار گرفته تا بتوان سنگی 
که دیوانه‌ای به نام ترامپ به داخل چاه انداخته 
را با عقل، از چاه بیرون کشید. وین اما، صرفا به 

خاطر این مذاکرات نیست که در ذهن ما مانده 
است. پایتخت اتریش، حتی اگر به آن سفر نکرده 
باشیم آنقدر مشهور است که مشاهیر بسياري  از 
دسته خیر و شر به جهان تحویل داده که شاید 
خواندن سرگذشتش برای هر کسی جالب 

توجه باشد. 
تاریخ وین را به 500 سال قبل از میلاد مسیح 
هم برمی‌گردانند ولی واقعیت این است که 

ما با شهری حدود هزار ساله )از سال 1100 
میلادی( روبه‌رو هستیم. این شهر 415کیلومتر 
مربع است و حدود 200کیلومتر مربع از تهران 
کوچکتر است. جمعیتش با حومه حدودا 2 
میلیون و 600 هزار نفر است. اولین شهر در 
اتریش، ششمین شهر در اروپا و البته دومین 
شهر آلمانی‌زبان در جهان. از نظر شهری، وین 
یکی از باکیفیت‌ترین شهرهای جهان برای 
زندگی است. برای10 سال متوالی )2019-

2009( ، شرکت مشاوره منابع انسانی 
Mercer در بررسی سالانه کیفیت زندگی از 
صدها شهر در سراسر جهان وین را در رتبه اول 
قرار داد. واحد اطلاعات اقتصادی اکونومیست 
هم در چند سال مختلف این شهر را در رتبه اول 

و در سال‌های دیگر در رده دوم قرار داد. 
اما به جز این مسئله شهرت وین به خاطر پنج 

مسئله است:
اول به خاطر موسیقی. وین پایتخت موسیقی 
جهان است و دانشگاه موسیقی و هنرهای 
نمایشی وین که یک دانشگاه دولتی است، 
بزرگترین و معتبرترین نمونه در جهان است و 
معروف‌ترین ارکستر دنیا، ارکستر فلارمونیک 
وین است. روح موسیقی از جایی در این شهر 
دمیده که  بخشی از مشهورترین موسیقی‌دانان 
و موزیسین‌ها مثل موتزارت و بتهوون در این 
شهر زندگی کردند. در وین ۳۵ خانه وجود دارد 
که بتهوون چندی در آن‌ها زندگی کرده ‌است 
و این خانه در کنار مدارس خصوصی موسیقی، 
باعث شدند که آن لقب پایتخت موسیقی جهان 
برای این شهر پر بیراه نباشد. در عین حال نباید 
از وین و موسیقی گفت و صرفا به موتزارت و 
بتهوون اکتفا کرد چرا که می‌دانیم دیگرانی 
چون یوهان اشتراوس نیز در این شهر سکونت 

و فعالیت داشتند. 
وین به شهر رویاها نیز معروف شده است. این 
موضوع به آن خاطر است که زیگموند فروید، 
بنیانگذار علم روان‌کاوی در این شهر زندگی 

می‌کرده است. خانه فروید که او از میانه قرن 
نوزدهم تا ابتدای قرن بیستم در آن سکونت 

داشته در حاشیه این شهر قرار دارد. 
وین همچنین شهری بین‌المللی است. نزدیک 
به 7 میلیون گردشگر سالیانه از این شهر 
دیدن می‌کنند و این شهر میزبان بسیاری 
از کنفرانس‌های بین‌المللی و سازمان‌های 
بین‌المللی است. سازمان ملل مقری در وین 
دارد، مقر سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت یا همان اوپک در وین است و سازمان 
بین‌‌المللی انرژی اتمی هم در این شهر است. 
اصلا همین گراند هتلی که در حال حاضر 
مذاکرات هسته‌ای در آن جریان دارد زمانی 
محل موقتی بوده که دولت اتریش در اختیار 
سازمان بین‌المللی انرژی اتمی قرار داده است. 
جالب است بدانید که اهمیت استراتژیک و 
البته نمادین این شهر تا اندازه‌ای بوده که بعد 
از جنگ جهانی دوم قوای متفقین آن را به 
چهار قسمت تحت کنترل شوروی، آمریکا، 
انگلیس و فرانسه تقسیم کردند و بعد از آن که 
اتریش قبول کرد برای همیشه بی‌طرف بماند 
و به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( نپیوندد، 
نیروهای شوروی در سال ۱۹۵۵ از این شهر 
خارج شدند. فیلم مرد سوم با بازی اورسون ولز 
در مورد فضای حاکم بر وین در دوران اشغال 

آن توسط قوای چهارگانه متفقین است.
و اما یکی دیگر از دلایل شهرت وین، به خاطر 
ساکنان آن است. حوالی ساعت 19:13 که 
می‌شود حدود 100 سال پیش، آدولف هیتلر، 
لئون تروتسکی، ژوزف استالین و زیگموند 
فروید همگی در یک منطقه شهر وین زندگی 
می‌کردند. البته وضعیت آن‌ها ربط چندانی 
به هم نداشت. استالین و تروتسکی انقلابی و 
فراری بودند. زیگموند فروید اما در این شهر 
موقعیت مناسب و تثبیت ‌شده‌ای داشت. این 
روانکاو معروف در خیابان معروف برگاس زندگی 
و طبابت می‌کرد، و پیروانش معتقد بودند او 

رازهای ذهن انسان را آشکار کرده است. هیتلر 
هم جوان ۲۴ ساله‌ای از اهالی شمال غربی 
اتریش بود که آرزویش برای تحصیل در رشته 
نقاشی در آکادمی هنرهای زیبای وین دو بار 
رد شده بود. او در سال ۱۹۱۳ در مسافرخانه 
ارزان‌قیمتی در ملدرمان‌اشتراسه در نزدیکی 

رودخانه دانوب زندگی می‌کرد.
به جز این افراد، دیگرانی هم بودند که در 
وین اقامت یا سکونت موقت داشتند. از 
ویتگنشتاین، فیلسوف معروف که بیشتر 
در حوزه کلام و سخنور کار کرده تا گوستاو 
کلیمت، نقاش معروف و کورت گودل، 
ریاضی‌دان برجسته و هم عصر انیشتین و 
تئودو آدورنو جامعه شناسی معروف مکتب 
فرانکفورت، کارل پوپر فیلسوف معروف و 
در نهایت تئودور هرتسل، بنیانگذار جنبش 
صهیونیستی که در نهایت به تاسیس رژیم 
اشغالگر قدس انجامید. به این ترتیب اگر 
هرتسل را در کنار استالین و تروتسکی و هیتلر 
بگذاریم می‌توانیم بگوییم که از وین، صدای 
خشن دیکتاتوری و جنگ نیز در کنار آن 

آواهای موسیقی برخاسته است. 
و در پایان باید گفت که وین به دلیل کافه‌هایش 
هم معروف است. قصه‌ای وجود دارد که می‌گوید 
وقتی ترکان عثمانی در حمله خود در سال 
۱۶۸۳ از ادامه محاصره وین منصرف شدند و 
عقب‌نشینی کردند، گونی‌های قهوه زیادی را در 
اطراف شهر به جای گذاشتند، و اولین کافه‌های 
وین با استفاده از این گونی‌های قهوه به‌راه افتاد. 
ترکیب زندگی مشاهیر و کافه‌ها هم جالب است. 
کافه لانتمان )Café Landtmann(، پاتوق 
فروید، هنوز در بلوار معروف رینگ است. این 
بلوار به‌دور منطقه تاریخی مرکزی شهر، موسوم 
به اینر اشتات )Innere Stadt(، کشیده شده 
است. تروتسکی و هیتلر مشتری کافه سنترال 
)Café Central( بودند که با کافه لانتمان فقط 

چند دقیقه پیاده فاصله داشت. 

سپاه، به عنوان یکی از نیروهای رسمی در 
جنگ، فرماندهان بسیاری را در دل نبرد 
علیه عراق از دست داد. از حسین خرازی و 
برادران باکری تا همت و محمد باقری. با این 
حال برخی از فرماندهان شاخص این نیرو هم 
در سال‌های بعد از جنگ، به شهادت رسیدند 
که در اینجا، روایتی از زیست عملیاتی این 

پنج تن را با هم مرور می‌کنیم. 

   داود کریمی )1383 – 1326(
شهید کریمی در جنگ زیاد داریم ولی دو نفر 
از آن‌ها فرمانده بودند. عباس کریمی و داود 
کریمی. اولی کاشانی بود و متولد سال‌36 و 
فرمانده لشكر 27 محمد رسول‌الله و دومی 
تهرانی بود، بچه جنوب شهر تهران )محله 
سلسبیل( و متولد سال‌26. ما با داود کریمی 
کار داریم. حاج داود از چریک‌های قبل از انقلاب 
بود و حتی لبنان هم رفته بود. بعد از انقلاب 
رفت کمیته و بُر خورد با بچه‌های اصلاح‌طلب 
نازی‌آباد مثل سعید حجاریان. جنگ که شروع 
شد کریمی رفت به منطقه عملیاتی و بر پایه 
آنچه در لبنان آموخته بود در غرب و جنوب 
جنگید و فرماندهی کرد. مدتی فرمانده ستاد 
عملیات جنوب بود و مدتی هم به تهران آمد 
و فرمانده سپاه تهران شد ولی بعد از مدتی 
اختلافات او با کادر رهبری و فرماندهی سپاه 
آغاز شد. اختلافات در واقع اختلافات ریشه‌داری 
بود که بین دو طیف چپ و راست سپاه وجود 
دارد. چپ‌ها بیشتر به طیف آیت‌الله منتظری 
تعلق خاطر داشتند و راست‌ها که دفتر سیاسی 
این نیرو را هم در اختیار داشتند در مقابل طیف 
چپ بودند. این موارد در نهایت باعث شد که 
داود کریمی از فرماندهی کنار برود )یا کنار 
گذاشته شود(. او البته از جنگ نرفت و به عنوان 
یک نیروی عادی به جنگ بازگشت. او در همین 
عملیات‌های بعد از دوره فرماندهی جانباز 
شیمیایی شد و بعد از جنگ، به دلیل همین 

ضایعات، به شهادت رسید.     

   حسن تهرانی مقدم )1391 – 1338(
حسن تهرانی مقدم، آبان 1338 متولد شد. 
بچه سرچشمه تهران بود. از بچگی به مهندسی 
علاقه داشت. فوق دیپلمش را در رشته برش 
قطعات صنعتی گرفت و بعد از آن هم کارشناسی 
مهندسی صنایع گرفت. در ابتدای شکل‌گیری 
سپاه وارد این نیرو شد. اول کارش اطلاعاتی بود 
و در کردستان فعالیت می‌کرد اما بعد از عملیات 
فتح‌المبین و با توپ‌های به غنیمت گرفته شده از 
عراقی‌ها موفق شد واحد توپخانه سپاه را تاسیس 
کند. دوسال‌بعد او به سراغ واحد موشکی سپاه 
رفت و بنیانگذار کاربرد تولید موشک‌های زمین به 
زمینی شد که نخستین نمونه‌های آن از لیبی به 
دست ما رسید و بعد از آغاز جنگ شهرها، یکی از 
نخستین نمونه‌های آن در 23 اسفند سال‌1364 
از کرمانشاه شلیک شد و به بانک 18 طبقه رافدین 
بغداد اصابت کرد و موشک بعدی هم در باشگاه 
افسران ارتش عراق در بغداد فرود آمد و گفته 
می‌شود که حدود ۲۰۰ نفر از فرماندهان عراقی را 
کشت. بعد از کاربرد این موشک‌ها، تهرانی مقدم 
رفته رفته به سمت استقلال صنعت موشکی ایران 
رفت و نخستین نمونه نیمه بومی موشک‌های 
ایرانی به نام نازعات را در سال‌1366 تولید کرد. 
شاهکارهای او البته بعد از جنگ نمایان شد وقتی 
به عنوان ریاست سازمان جهاد خودکفایی سپاه 
به سمت تولید موشک‌هایی مثل شهاب رفت 
و عملا ایران را به عنوان تنها قدرت موشکی در 
منطقه معرفی کرد. در جریان تولید و آزمایش 
همین موشک‌ها هم بود که تهرانی مقدم در آبان 
1391 در جریان یک انفجار مهیب، به همراه 
جمع دیگری از نیروهای سپاه به شهادت رسید. 

   احمد کاظمی )1384 – 1338(
حاج احمد متولد مرداد سال‌38 بود. در نجف 
آباد اصفهان. مثل بسیاری دیگر از فرماندهان 
کار نظامی خود را از جنگ‌های چریکی آغاز کرد. 
به سوریه و لبنان رفت و در آنجا آموزش دید و 
وقتی به ایران بازگشت به کردستان رفت. بعد از 

کردستان، حاج احمد بخشی از بچه‌های نجف 
آباد را جمع کرد و رفت به جنوب. اتفاقا رفت پیش 
همین سردار شهید محمد حجازی. حجازی در آن 
روزها در پایگاه گلف که بعدا شد پایگاه منتظران 
شهادت، مسئول اعزام نیرو بود و گروه جالبی را 
دید که فرمانده آن )یعنی احمد کاظمی( در لبنان 
آموزش دیده بود و به نیروهای خود هم خوب 
آموزش داده بود و فقط به دو بی‌سیم نیاز داشتند 
تا بروند خط مقدم. بی‌سیم‌ها در اختیار آن‌ها 
قرار گرفت و حاج احمد کار خود را در لبه کارون 
آغاز کرد تا نگذارد اهواز سقوط کند. کاظمی اما 
درجریان عملیات بیت‌المقدس درخشید وقتی 
با عبور از رودخانه کارون، در نیمه‌های شب و با 
نفوذ به عمق ۲۰ کیلومتری از خط مقدم نیروهای 
عراقی، نیروهای خود را به جاده اهواز-خرمشهر 
رساند و در نهایت با تثبیت تیپ نجف در کنار این 
جاده، گام مهمی برای آزادی خرمشهر برداشت. 
حاج احمد بعد از جنگ دوباره در قالب عملیات 
در قرارگاه حمزه به کردستان بازگشت و مدتی 
هم فرمانده نیروی هوایی سپاه بود تا اینکه در 
کسوت فرمانده نیروی زمینی سپاه، در دی ماه 
84، در سانحه سقوط هواپیمای داسو فالکن ۲۰ 
در نزدیکی ارومیه، به همراه شماری از فرماندهان 

این نیرو به شهادت رسید.  

   قاسم سلیمانی )1398 – 1335(
درباره او کم سخن نگفتند. بیوگرافی مختصر 
ژنرال این است که او متولد سال‌1335 در کرمان 
است. مثل حجازی کارش را از نبرد در کردستان 
آغاز کرده و از آنجا رفته رفته فرمانده عملیات 
چریکی شده است. بعد از جنگ، بخشی از 
نیروهای سپاه کرمان را برمی‌دارد و با خود به 
جبهه می‌برد و هسته اولیه لشكر ‌41ثارالله این 
استان را بنا می‌کند. جوان حدودا 25 ساله در 
عملیات طریق‌القدس اولین تجربه جدی جنگی 
خود در جنوب را داشت و دست راستش در 
همان جا مجروح شد. اولین تجربه عملیاتی قاسم 
سلیمانی در جنوب اما در عملیات فتح‌المبین بود. 
تیپ تازه تشکیل ثارالله و فرمانده جوان آن در این 

عملیات نتوانستند به اهداف خود دست پیدا کنند 
و از این رو حتی حرف برکناری او نیز مطرح شد 
اما برخی فرماندهان پای قاسم سلیمانی ماندند و 
در نهایت او توانست درخشش خود در فرماندهی 
عملیات‌های نظامی بعدی ازجمله عملیات مهم 
بیت‌المقدس که برای آزادی خرمشهر صورت 
گرفت نشان دهد. نبوغ قاسم سلیمانی البته 
رفته رفته به بلوغ رسید و در سه عملیات والفجر 
هشت )منطقه فاو و اروند(، کربلای پنج )منطقه 
شلمچه( و والفجر 10 )ارتفاعات شمال غرب( به 
نمایش گذاشته شد. سلیمانی البته در جنگ خود 
را به عنوان یک فرد عملیاتی هم نشان داد و همین 
روحیه عملیاتی را بعد از جنگ در قرارگاه ثارالله 

جنوب شرق و سپاه قدس نیز حفظ کرد. 

   سید محمد حسین‌زاده حجازی
)1335 – 1400( 

سردار تازه درگذشته، سردار سید محمد حسین 
زاده حجازی، اصفهانی است. در سال‌1335 به 
دنیا آمد. اصفهان دو لشکر مهم در جنگ دارد. 
14 امام حسین به فرماندهی حسین خرازی و 
8 نجف به فرماندهی احمد کاظمی. او اما ظاهرا 

در هیچ کدام از این دو لشکر فعالیت نکرده است. 
گفته‌اند که از سال‌1358 )یعنی از 23 سالگی( 
وارد سپاه شده و در اولین عرصه عملیاتی هم وارد 
کردستان شده است. از این رو احتمالا او در تیم 
رحیم صفوی بوده است. جنگ که آغاز می‌شود 
او به قرارگاه گلف در خوزستان می‌رود و در آنجا 
مسئول اعزام نیرو به جبهه می‌شود. بعد از آن دو 
مسئولیت در مناطق سپاه داشته است: رئیس 
ستاد سپاه منطقه دوم و فرمانده سپاه منطقه 
چهارم. به دلایل محرمانگی هنوز هم به طور 
رسمی مشخص نیست که این دو منطقه )از ده 
منطقه آن دوره سپاه( شامل چه مراکزی است. 
حجازی همچنین جانشینی دو قرارگاه سلمان 
و قدس را هم در جنگ دارد و از این رو می‌توان 
فرماندهی او در جنگ را بیش از فرماندهی 
عملیاتی، فرماندهی ستادی دانست. پس از جنگ 
نیز او تقریبا همین فضا را ادامه می‌دهد. با این حال 
او در خارج از کشور کاملا عملیاتی عمل می‌کرده 
است. مدتی فرماندهی سپاه در لبنان را به عهده 
داشته، می‌گویند پدر توان موشکی حزب‌الله لبنان 
است و از سال‌1393 تا پایان داعش هم در سوریه 

حضور داشته است. 

آن رفتگانِ بعد از نبرد
خرده روایت‌هایی درباره 5 سردار سپاه پاسداران که بعد از جنگ به شهادت رسیدند

شهر موسیقی
رویا و گفت‌وگو

درباره وین، پایتخت اتریش که 
این روزها مذاکرات احیای برجام 

در آن جریان دارد
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آقای کنعانی! واقعا 
عذرخواهی اینقدر 

سخت بود؟
دیدار تیم‌های پرسپولیس و گوای هند در 
حالی با برتری 2بريك قرمزها به اتمام رسید 
که شاگردان یحیی گل‌محمدی فرصت این 
را داشتند تا در پایان نیمه اول گل سوم را هم 
بزنند اما برخلاف پنالتی اول، محمدحسین 
کنعانی‌زادگان مدافع شماره شش قرمزها 
پشت توپ ایستاد و این بار کادرفنی اجازه 
داد او ضربه را بزند. کنعانی که سابقه گل 
کردن پنالتی در بازی با النصر عربستان را 
داشت، شوت خود را محکم به وسط دروازه زد 
و در حالی که تصور می‌شد سینگ گلر جوان 
هندی‌ها با پرش به کناره‌ها فریب بخورد و 
دروازه‌اش باز شود اما این اتفاق رخ نداد و او 
با پا به خوبی این پنالتی را مهار کرد تا مدافع 

سرخ‌ها مغموم و ناراحت شود.
پس از بازی انتقادات بسیار زیادی از سوی 
هواداران پرسپولیس نسبت به کنعانی انجام 
شد. آنها معتقد بودند که باتوجه به تصمیم 
کادرفنی، پنالتی‌زن اول تیم باید پشت توپ 
می‌ایستاد و وقتی ترابی در این راه موفق بوده، 
دلیلی برای تغییر زننده ضربه وجود ندارد. 
در این بین البته حامیان کنعانی‌زادگان هم 
بودند که با اشاره به نتیجه بازی، انتقادات را 

سختگیرانه قلمداد می‌کردند.
چند ساعت پس از پایان بازی، کنعانی‌زادگان 
با انتشار پستی در اینستاگرام، دلیل زدن ضربه 
به وسط دروازه را توصیه زنده‌یاد علی انصاریان 
دانست. او نوشت: »دلم تنگه برات داش علی. 
امروز 75 روز شد که نداریمت. یادته گفتی 
پنالتی بزن حسین. نترس حسین... گفتی دلت 
قرص باشه. محکم برو پشت توپ. گفتم من 
بغل پا به گوشه دروازه می‌زنم گفتی محکم بزن 
وسط. چند بازی می‌خوام یک پنالتی به سبک 
مورد علاقت بزنم و تقدیمت کنم. نه اینکه 
بخوام خودنمایی کنم که من ذره‌ای در مقابل 
هوادار نیستم. این هوادار حسین کنعانی‌رو 
ساخته و هیچ وقت فراموش نمی‌کنم. 

داش‌علی دعا کن، برای من و برای تیم.«
این پست که حدود 200 هزار لایک نیز به خود 
گرفته بود، با کامنت‌های متفاوتی نیز از سوی 
هواداران پرسپولیس مواجه شده است. عده‌ای 
از آنها اعتقاد دارند که کنعانی‌زادگان نباید این 
ادعا را در مورد علی انصاریان مطرح می‌کرد 
که امکان صحبت درباره آن برایش ممکن 
نیست و بخشی دیگر هم باتوجه به نیت مدافع 
پرسپولیس، به حمایت از او پرداخته‌اند. آنچه ‌ 
باعث برخی نارضایتی‌ها از تصمیم کنعانی 
شده، فشاری است که در نیمه دوم و بعد از 
هدر دادن این پنالتی ممکن بود روی دروازه 
پرسپولیس بیاید و برد قاطع این تیم را با یک 

نتیجه شکننده تغییر دهد.
به نظر می‌رسد کنعانی‌زادگان برای کم شدن 
فشار انتقادات هواداران از خودش، پای مرحوم 
انصاریان را وسط کشیده. حتی اگر این ماجرا 
حقیقت داشته باشد، آیا بهتر نبود او با انتشار 
یک پیام عذرخواهی از هواداران، فشار را 
از روی دوش خود برمی‌داشت؟ واقعا یک 
عذرخواهی اینقدر برای او سخت است که 
حاضر می‌شود پای مرحوم انصاریان را به میان 
بکشد؟ ضمن اینکه ادعای کنعانی درباره علاقه 
انصاریان به این سبک پنالتی هم کمی عجیب و 
باورنکردنی است. فقط کافی است پنالتی‌های 
انصاریان به اولیور کان و دیگر دروازه‌بان‌های 
ریز و درشت را به خاطر بیاورید تا مطمئن 
شوید که او هیچ علاقه‌ای به پنالتی‌هایی از نوع 

پنالتی جناب کنعانی‌زادگان نداشته است.
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روزهای خوب 
دور    از   خانه

نمایندگان ایران در آسیا 
همچنان بدون شکست 

مانده‌اند و همه آنها به صعود 
از گروه خود امیدوارند

پایان زودهنگام یک جنجال بزرگ
با کناره‌گیری سریالی باشگاه‌های انگلیسی، ایده برگزاری 

سوپرلیگ حداقل برای چند سال آینده به محاق رفت

جوان‌ترین مربی تاریخ لیگ برتر روی 
نیمکت تاتنهام

باشگاه تاتنهام بعد از عملکرد ضعیف در لیگ برتر اقدام به اخراج ژوزه 
مورینیو از این تیم کرد. این در حالی است که تاتنهام بعد از دیدار برابر 
ساوتهمپتون در لیگ برتر یک دیدار حساس برابر منچسترسیتی در 
فینال جام اتحادیه دارد و آنها به دنبال رسیدن به عنوان قهرمانی بعد 
از بیش از یک دهه هستند. دانیل لوی رئیس باشگاه تاتنهام بعد از 
برکناری مورینیو، رایان میسون 29ساله را تا پایان فصل به عنوان 
سرمربی این تیم انتخاب کرد. میسون اولین مربی زیر 30سال تاریخ 
لیگ برتر محسوب می‌‎شود و از خیلی از بازیکنان تیم اصلی تاتنهام نیز 
کوچک‌تر است. ممکن است تاتنهام با کسب نتایج خوب در ادامه فصل، 
او را برای فصل بعد نیز به عنوان سرمربی حفظ کند. البته گفته می‌شود 
باشگاه لندنی به دنبال یک مربی است که فوتبال هجومی داشته باشد و 
به همین خاطر یولیان ناگلزمن و ماسیمیلیانو آلگری به عنوان دو گزینه 

برای هدایت این باشگاه مطرح هستند.

جزئیات توافق رئال مادرید با داوید آلابا
آینده داوید آلابا روشن‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. شبکه آلمانی اسکای 
اسپرت نیوز گزارش داده است که این بازیکن که در پایان فصل با اتمام 
قرارداد از بایرن مونیخ جدا خواهد شد، راه حضور در رئال مادرید را در 
پیش می‌گیرد. این بازیکن اتریشی با رئال مادرید به توافق رسیده است و 
قراردادی پنج ساله را تا سال 2026 به امضا خواهد رساند. اسکای گزارش 
داده است که بارسلونا بارها با نزدیکان آلابا تماس گرفت و تلاش کرد تا 
درخواست‌های این بازیکن اتریشی را پيش ببرد اما در حال حاضر شانس 
این بازیکن برای پیوستن به رئال مادرید خیلی زیاد است. قرارداد آلابا 
با رئال مادرید هنوز امضا نشده است اما به گفته این منبع، در هفته‌های 
آینده این اتفاق رخ خواهد داد و بازیکن اتریشی احتمالا به عنوان 
جانشین راموس به رئال مادرید خواهد پیوست. به نظر می‌رسد که رئال 
مادرید حاضر شده تا درخواست مالی آلابا را بپذیرد. برخی رسانه‌های 
آلمانی و انگلیسی مدعی شده بودند که آلابا از تیم بعدی خود هفته‌ای 
450 هزار یورو یعنی سالی 22 میلیون یورو می‌خواهد که البته نیمی 
از این مبلغ به حساب اداره مالیات اسپانیا واریز خواهد شد و بقیه آن به 

جیب بازیکن اتریشی می‌رود.

شالکه به دسته 2 بوندسلیگا سقوط کرد
در بوندسلیگا معمولا عادت کرده‌ایم که هر ساله بایرن مونیخ قهرمان 
شود و یکه‌تاز این رقابت‌ها باشد و بدون رقیب خاصی به کار خود ادامه 
داده و به راحتی جام را از آن خود کند. در این فصل هم بایرن مونیخ 
مطابق معمول صدرنشین است و لایپزیش تیمی است که نزدیک 
به آن حرکت می‌کند. اما اتفاق عجیبی که رخ داده مربوط به بالای 
جدول نیست بلکه مربوط به پایین جدول لیگ آلمان و تیم‌هایی است 
که به دسته پایین‌تر سقوط می‌کنند. باشگاه فوتبال شالکه که یکی از 
نام‌آشناترین تیم‌ها در فوتبال آلمان است با قرارداشتن در پایین‌ترین 
رده‌ لیگ آلمان و شکست در این هفته از رقابت‌ها مقابل آرمنیا بیلفیلد، 
به دسته‌ پایین‌تر سقوط کرد و سقوط این تیم به بوندسلیگای 2 قطعی 
شد. شالکه از آن تیم‌هایی بود که در سال‌های پیش در جمع 4 تیم برتر 
بوندسلیگا قرار داشت و حتی در لیگ قهرمانان اروپا هم یک بار توانست 
رئال مادرید را در سانتیاگو برنابئو با نتیجه 4 بر 3 شکست دهد و بازیکنان 
مطرحی را در اختیار داشت اما امسال اوضاع برای این باشگاه به هم 

ریخت و به دسته پایین‌تر سقوط کرد.

دروازه‌بان الشارجه تا یک قدمی مرگ رفت
نشریه الاتحاد امارات خبر داد عادل الحوسنی دروازه‌بان الشارجه در 
بازی با پاختاکور ازبکستان در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا نزدیک بود 
جان خود را از دست دهد. در حین بازی این دروازه‌بان به زمین افتاد. 
الحوسنی به شدت از ناحیه سینه احساس درد می‌کرد و نزدیک بود 
ایست قلبی داشته باشد. حتی آمبولانس آمد تا او را به بیمارستان منتقل 
کند ولی او قبول نکرد و بازی‌اش را ادامه داد. دیروز تست‌های لازم از قلب 
این دروازه‌بان گرفته شد که خوشبختانه سلامتش تایید شد و او مشکلی 
ندارد. دیدار الشارجه با پاختاکور با نتیجه 4 بر یک به نفع تیم اماراتی 
به پایان رسیده بود. تراکتور هم در این گروه مقابل نیرو هوایی عراق به 

نتیجه تساوی بدون گل رضایت داد.

پایان کار کاوه رضایی
 و سرمربی‌اش در شارلروا

باشگاه شارلروا پس از پایان فصل جاری ژوپیر لیگ بلژیک به همکاری‌اش 
با کریم بالحسین خاتمه داد و قرارداد این سرمربی فرانسوی تمدید 
نمی‌شود. شارلوا که در فصل جاری ژوپیر لیگ بلژیک شروع قدرتمندی 
داشت در ادامه با افت فاحشی مواجه شد و حتی شانس حضور در 
مرحله پلی‌آف این رقابت‌ها جهت کسب سهمیه اروپایی را از دست داد. 
همچنین کاوه رضایی با توجه به پایان یافتن دوره بازی قرضی‌‌اش برای 
شارلروا به کلوب بروژ باز می‌گردد. کاوه رضایی یک سال دیگر با قهرمان 
لیگ بلژیک قرارداد دارد و با اعلام رسانه‌های ورزشی این کشور به صورت 
قطعی به تیم دیگری فروخته می‌شود. در جدول رده‌بندی 18تیمی 

ژوپیلر لیگ بلژیک تیم شارلوا با 43 امتیاز دوازدهم شد.

سه سپاهانی در آستانه
 محرومیت از نبرد با پرسپولیس

هفته بیست و یکم رقابت‌های لیگ بیستم در شرایطی امروز با برگزاری 
سه مسابقه در شهرهای مسجدسلیمان، اراک و مازندران ادامه پیدا 
می‌کند که شاگردان محرم نویدکیا دریکی از این مسابقات میهمان 
قرمزپوشان قائمشهری می‌شوند. محمدرضا خلعتبری، محمد نژادمهدی 
و جلال علی‌محمدی اما سه بازیکنی هستند که در این مسابقه سه کارته 
هستند و در صورت دریافت کارت زرد از دیدار هفته بیست و دوم که یکی 
از حساس‌ترین مسابقات سپاهان در مسیر قهرمانی خواهد بود، محروم 
خواهند شد. پرسپولیس که اکنون درگیر رقابت‌های آسیایی است، پس 
از پایان این رقابت‌ها که 10روز دیگر خواهد بود به ایران بازخواهد گشت 
و باید خیلی زود خودش را مهیای دیدار سرنوشت‌ساز برابر سپاهان در 
ورزشگاه نقش جهان کند؛ دیداری که روز 17 اردیبهشت ماه برنامه‌ریزی 

شده است.

کی‌روش شنبه 
سرمربی آفریقای جنوبی می‌شود؟

نشریه »تایمز« آفریقای جنوبی خبر داد سرمربی جدید تیم ملی این 
کشور در حالی روز شنبه هفته پیش‌رو قرار است معرفی شود که سه 
گزینه نهایی برای احراز این پست با یکدیگر رقابت می‌کنند. بر اساس این 
گزارش؛ کارلوس کی‌روش سرمربی پیشن تیم‌های ملی ایران و کلمبیا، 
هروه رنار سرمربی فعلی تیم ملی عربستان و هوگو بروس سرمربی 
پیشین تیم ملی کامرون شانس حضور روی نیمکت بافانا بافانا را دارند. 
کی‌روش 67ساله در ماه آذر بود که پس از یک‌سال و 9ماه حضور روی 
نیمکت سرمربیگری کلمبیا از سمت سرمربیگری تری‌کالر اخراج شد. 
او در این مدت در 18 بازی که روی نیمکت این تیم بود، 9 پیروزی، پنج 

تساوی و چهار شکست را تجربه کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بدون احتساب بازی دیشب استقلال و الدحیل، تیم‌های ایرانی 
حاضر در لیگ قهرمانان آسیا هنوز شکست نخورده‌اند. حتی 
پرسپولیس این شانس را دارد که جمعه شب صدرنشینی و صعود 
خود را قطعی کند. تراکتور هم با وجود سه مساوی متوالی برای 
صعود ناامید نیست و فولاد هم همچنان در حال قد علم کردن 
مقابل بزرگان آسیاست. نکاتی از بازی‌های آخر و بازی‌های بعدی 

این سه تیم را مرور می‌کنیم.
 پرسپولیس جمعه شب صعود می‌کند؟

سومین پیروزی پرسپولیس در مرحله گروهی، بهترین شروع 
این تیم در لیگ قهرمانان آسیا را رقم زد و آنها را با 9 امتیاز با 
حاشیه امنیتی مناسب در صدر جدول رده‌بندی قرار داد. حالا 
الوحده چهار امتیازی حتی در صورت شکست پرسپولیس مقابل 
گوا نیز شانسی برای صدرنشینی نخواهد داشت‌ اما سوال اصلی 
این است که پرسپولیس چگونه به مرحله بعدی لیگ قهرمانان 

صعود خواهد کرد؟
فارغ از حالات کلی امتیازی، الوحده در بهترین حالت، می‌تواند 
در این گروه 13 امتیازی شود، گوا به 11 امتیاز برسد و الریان 
حداکثر روی عدد 10 باقی خواهد ماند. بنابراین اگر پرسپولیس، 
مقابل الوحده و گوا به نتیجه تساوی برسد، عملا دو امتیاز را از 
این دو تیم می‌گیرد و حداکثر امتیاز را برای این دو تیم به 11 
و 9 امتیاز می‌رساند و به این ترتیب با شکست مقابل الریان نیز 
سرگروه می‌شود. شاید برای هواداران پرسپولیس سوال باشد که 
در چه حالتی صعودشان با پیروزی مقابل گوا قطعی می‌شود؟ 
اگر قرمزها گوای هند را در بازی بعدی از پیش رو بردارند، 12 
امتیازی خواهند شد و تساوی در بازی دیگر، الوحده را پنج 
امتیازی و الریان را 2 امتیازی می‌کند. همچنین پیروزی الریان، 
هر دو را روی عدد چهار نگه می‌دارد و در این صورت، صعود 
قرمزها قطعی خواهد بود. اتفاقی که اگر رخ دهد، پرسپولیس 
را صاحب یک رکورد خاص در تاریخ لیگ قهرمانان می‌کند. 
عجیب‌ترین و شاید بعیدترین معادله صعود برای پرسپولیس نیز، 
صعود با سه شکست در دور برگشت خواهد بود. اگر این اتفاق 
رخ دهد، بدون توجه به دو بازی دیگر هر کدام از تیم‌ها، الوحده 
7 امتیازی خواهد شد، گوا به 5 امتیاز می‌رسد و الریان 4 امتیازی 
می‌شود. حال اگر تقابل‌های دیگر گروه با نتیجه تساوی بدون 
گل خاتمه یابد و پرسپولیس هم با یک اختلاف گل به حریفانش 

ببازد، به عنوان تیم نخست راهی مرحله بعدی می‌شود.  
حتی اگر پرسپولیس، گوا را شکست دهد و مقابل الریان به نتیجه 
تساوی برسد، الوحده با سه پیروزی پرگل مقابل الریان، گوا و 
پرسپولیس به صدر جدول می‌رسد و شاید نتایج دیگر گروه‌ها نیز 
به شکلی باشند که قرمزها حتی تیم دوم هم نشوند و با چهار برد و 
یک تساوی و تنها یک باخت، از مرحله گروهی کنار بروند. بنابراین 

باوجود شانس بالای این تیم برای صعود، هنوز هیچ چیز قطعی 
نشده است؛ کلید صعود پرسپولیس در پیروزی مقابل گوا )و اگر 

الریان شکست خورد(، یک تساوی برابر الوحده است. 
  گل‌های شبیه هم و دغدغه بزرگ یحیی

پرسپولیس مقابل گوا در دقیقه 12 روی یک ضربه ایستگاهی 
دروازه‌اش باز شد و دقیقا شبیه همان گلی بود که الریان به 
پرسپولیس زده بود. ضربه ایستگاهی برای تیم حریف، سانتر روی 
تیر یک و ضربه سر به سمت دروازه، کاری که هم الریان قطر و هم 
گوای هند با این شیوه موفق شدند با انجام آن دروازه پرسپولیس 
را باز کنند. پرسپولیس به عنوان نایب قهرمانان آسیا در سال 
گذشته که عملکرد مثبتی در خط دفاعی داشت و با داشتن 
مدافعان بلندقامت و با تجربه آمار خوبی در خط دفاعی به ثبت 
رسانده بود اما حالا روی ضربات ایستگاهی و ارسال روی دروازه 
به راحتی دروازه خود را باز شده می‌بینند تا این موضوع به یکی از 
دغدغه‌های یحیی گل‌محمدی و کادر فنی قرمزها تبدیل شود. دو 
گلی که پرسپولیس در این مسابقات دریافت کرد، شبیه آن را از 
آلومینیوم اراک خورده بود و به نظر می‌رسد باید کادر فنی قرمزها 
در تمرینات این تیم روی این نقطه ضعف بیشتر کار کند تا در 

مراحل حساس و مصاف با سایر رقبا از این ناحیه متضرر نشوند.
  فولاد با فروزان در اندیشه صعود

فولاد در سومین بازی خود می‌توانست النصر عربستان را هم 
شکست دهد اما در اواسط نیمه دوم گل مساوی را دریافت کرد تا 
مثل بازی با السد، پیروزی را با تساوی عوض کند. حالا شاگردان 
نکونام با 5 امتیاز و تفاضل گل کمتر از النصر، در رده دوم جدول 
گروه خود قرار دارند‌ اما به جز نمایش خوب بازیکنان فولاد نباید 
نقش محسن فروزان را ندیده گرفت. دروازه‌بان فولاد که بعد از 
اتفاقات به وجود آمده در بازی دو فصل قبل سپیدرود و تراکتور، 
چند ماه از مستطیل سبز دور بود، در تیم جواد نکونام روزهای 
خوبی را تجربه می‌کند. او در بازی با السد اگر چه در دقیقه 89 
مجبور شد توپ را از درون دروازه‌اش بیرون بکشد اما در دقیقه 
93 یک سوپرسیو داشت و شوت محکم محمد جادو را راهی کرنر 

کرد تا فرشته نجات تیمش در وقت‌های تلف شده باشد و نکونام 
به رفیق صمیمی‌اش نبازد. فروزان در بازی با الوحدات شب 
نسبتا آرامی را پشت سر گذاشت اما در بازی با النصر مهاجمان 
خطرناک عربستانی، او را در چند موقعیت مجبور به واکنش 
کردند و او با چند سیو خوب اجازه نداد دروازه تیمش بیشتر از یک 
بار باز شود. نکته دیگری که باید درباره فروزان به آن اشاره کرد، 
خوردن گل‌های مشابه در لیگ قهرمانان بوده و خوخی بازیکن 
السد و پتروس بازیکن النصر در شرایطی تواستند به او گل بزنند 
که او از دروازه‌اش خارج شده و به خط شش قدم نزدیک شده 
بود. البته در بازی با السد که ضربه خوخی تغییر مسیر داد و بعد 
وارد دروازه فروزان شد و مقابل النصر هم ضربه پتروس به جایی 
رفت که مهار آن تقریبا غیرممکن بود. با این حال به نظر می‌رسد 
فروزان مهم‌ترین مهره نکونام برای صعود به مرحله بعدی لیگ 

قهرمانان آسیاست.
  تراکتور، بدون برد اما امیدوار

تراکتور مدل رسول خطیبی در اولین بازی‌اش مقابل پاختاکور 
موفق شد دو گل به تیم قدرتمند ازبکستانی بزند تا هواداران این 
تیم امیدوار باشند که شاگردان رسول خطیبی، لیگ قهرمانان 
2021 را با برد استارت خواهند زد اما پاختاکور در 15 دقیقه 
طوفانی، سه گل به تراکتور زد و این تیم شانس آورد که از شکست 
در بازی اول فرار کرد. تراکتوری‌ها در بازی دوم و سوم خود در 
مرحله گروهی برابر الشارجه امارات و نیروی هوایی عراق به 
تساوی بدون گل رضایت دادند و این در شرایطی بود که آنها 
می‌توانستند با کسب 3 امتیاز در بازی سوم برابر نیروی هوایی 
عراق به صعود از گروه امیدوار باشند اما حالا تمام تلاش آنها برای 
صعود از مرحله گروهی، به نتایجی بستگی دارد که این تیم در سه 
بازی بعدی خواهد گرفت. تراکتور تنها تیم ایرانی حاضر در لیگ 
قهرمانان است که هنوز موفق به پیروزی نشده ‌. البته با توجه به 
نتایج سایر بازی‌های این گروه، تراکتور در صورتی که بتواند در 
بازی‌های بعدی‌اش نتایج بهتری بگیرد، شانس صعود به مرحله 

بعد را خواهد داشت.

   گزارش

سه روز پیش 12باشگاه بزرگ اروپایی از برگزاری 
رقابتی به نام سوپر لیگ اروپا خبر دادند که 
با واکنش تند یوفا و فیفا همراه شد. آرسنال، 
منچستر سیتی، لیورپول، تاتنهام و منچستر 
یونایتد روز سه‌شنبه مجبور به کناره‌گیری از 
این رقابت شدند تا تعداد باشگاه‌های موافق با 
برگزاری به 7 باشگاه کاهش پیدا کند. کمیته 
برگزاری این رقابت‌ها بامداد دیروز چهارشنبه بعد 
از انصراف باشگاه‌های انگلیسی در بیانیه‌ای رسما 
از لغو این رقابت جنجالی خبر داد. در بیانیه این 
کمیته آمده است: »ما اطمینان داریم که فوتبال 
کنونی اروپا نیاز به تغییر دارد. پیشنهاد برگزاری 
سوپر لیگ را دادیم. ویروس کرونا باعث شد تا 
باشگاه‌ها از نظر مالی متحمل زیان زیادی شوند 

و باید راهی پیدا می‌شد. باشگاه‌های انگلیسی به 
خاطر فشارهای زیاد مجبور به انصراف شدند. 
باتوجه به شرایط به وجود آمده ما به این نتیجه 
رسیدیم که نیاز به بازبینی است هر چند که 
اطمینان داریم این پیشنهاد ما باعث افزایش 

جذابیت در فوتبال می‌شد.«
اما چرا انگلیسی‌ها زودتر از بقیه از این رقابت‌ها 
کناره گیری کردند؟ واقعیت این است که 
سوپرلیگ اروپا به محض اعام وجود با 
مخالفت‌های گسترده‌ای از سوی هواداران، 
فوتبال دوستان، سیاستمداران و همچنین 
نهادهای قانونگذار فوتبال روبه‌رو شد. این 
اعتراضات در انگلیس، مهد فوتبال، شدت 
بیشتری داشت و هواداران این شش باشگاه 

بزرگ با حضور در بیرون استادیوم‌ها و با در 
دست داشتن پلاکاردهای اعتراض آمیز، 
مخالفت خود را با این پروژه اعام کردند. 
شدت فشارها آنقدر زیاد بود که شش تیم 
انگلیسی یکی پس از دیگری اعام کردند 
از این پروژه کناره‌گیری خواهند کرد. این 6 
باشگاه در توئیت‌هایی جداگانه با عذرخواهی 
از هواداران کناره‌گیری رسمی خود را از حضور 
در سوپرلیگ اروپا اعلام کردند تا این جنجال 

بزرگ خیلی زود به پایان برسد.
   چه جریمه‌ای در انتظار 

انگلیسی‌هاست؟
بعد از اعلام خروج 6 تیم بزرگ لیگ برتری از 
سوپر لیگ اروپا، صحبت‌های زیادی در مورد 
تنبیه و جریمه این باشگاه‌ها به گوش می‌رسد 
اما اسکای در گزارشی اعلام کرده است که در 
حال حاضر بر سر این موضوع بین باشگاه‌های 
لیگ برتری اختلاف نظر وجود دارد. یکی از 
مدیران باشگاه‌های لیگ برتری اعلام کرده 
است که تیمش قصد دارد احتمال تنبیه 6 
تیم بزرگ انگلیسی را به خاطر تخلف واضح 
از قوانین لیگ برتر را دنبال کند. طبق قانون 
ال 9 لیگ برتر، هر باشگاهی برای ورود به یک 
تورنمنت جدید باید تاییدیه لیگ برتر را داشته 
باشد و با پیوستن 6 تیم بزرگ لیگ برتری به 
تورنمنت سوپر لیگ اروپا، این قانون به وضوح 
زیر پا گذاشته شده است. یکی دیگر از مدیران 
یکی دیگر از باشگاه‌های لیگ برتری نیز در 
گفت‌وگو با اسکای از مخالفت خود با تنبیه 
این باشگاه خبر داد و گفت کسر امتیاز یا تنبیه 
مالی افراد اشتباهی یعنی مربیان، بازیکنان و 

هواداران را تنبیه خواهد کرد نه مسببین اصلی 
این اتفاق را. این مدیر معتقد است به جای تنبیه 
و جریمه، باید قوانین لیگ برتر را سخت‌تر کرد 
تا از اتفاق مشابه در آینده جلوگیری شود و هر 
6 باشگاه به لیگ برتر برگردانده شوند چرا که 
حضورشان از لحاظ تبلیغاتی و موفقیت‌های 
ورزشی برای لیگ برتر ضروری است. به نظر 
می‌رسد به زودی جلسه‌ای دیگر بین 14 باشگاه 
لیگ برتری برگزار شود تا در مورد اتفاقات آینده 

تصمیم‌گیری شود.
    حمله اسپانیایی: انگلیسی‌های خائن!

رسانه اسپانیایی موندو دپورتیوو کنار کشیدن 
باشگاه‌های انگلیسی به بهانه احترام گذاشتن 
به خواسته هواداران را مضحک توصیف کرد و 
مدعی شد باشگاه‌های انگلیسی پس از دخالت 
بوریس جانسون و تهدیدهای یوفا، نظر خود را 
عوض کرده‌اند. باشگاه‌های انگلیسی طی سالیان 
اخیر دائما به همکاری خارج از قانون با بنگاه‌های 
اقتصادی، دور زدن فیرپلی مالی، پولشویی و 
اتهامات دیگری روبه‌رو شده‌اند که همه این 
اتهامات با همکاری یوفا و دولت بریتانیا بی‌اثر 
شده است. در صورت حضور باشگاه‌های انگلیسی 
در سوپرلیگ اروپا، فساد گسترده این باشگاه‌ها 
برای هواداران و رسانه‌ها افشا می‌شد. اسپورت 
نیز مدعی شد یوفا خروج باشگاه‌های انگلیسی 
از سوپرلیگ اروپا را عامل فروپاشی این پروژه 
می‌دانست. به همین دلیل یوفا با همکاری دولت 
بریتانیا به باشگاه‌های انگلیسی قول افزایش 
قابل توجه درآمد را داده است؛ پیشنهادی که 
به تیم‌های ایتالیایی و اسپانیایی هرگز ارائه 

نخواهد شد.



پنجشنبه‌|2 اردیبهشت 1400

جواب دی‌سی به مارول 

بالاخره و در دو نشست، جاستیس لیگ زاک اسنایدر را دیدم. چهارساعت. 
جاستیس لیگ پاسخ دی‌سی است به »اونجرز پایان بازی« از مارول. حتی 
با الگوی داستانی کاملا مشابه. در مارول چهار انگشتر باید در دستان مرد 
شیطان‌صفت جمع شود تا سیر نابودی بشر و سیطره تاریکی بیاغازد و در 
جاستیس لیگ سه مکعب باید در کنار هم قرار بگیرند تا سیر مشابهی طی شود؛ 

با تقسیم‌بندی مبالغه‌آمیز جبهه خیر و شر،‌ نور و تاریکی. 
مشخص است که دی‌سی جنگ جذب ستاره‌های بزرگ را به مارول باخته. 
مضاف بر اینکه فیلمنامه »اونجرز پایان بازی« پرپیچ‌وخم‌تر و پرآب‌وتاب‌تر 
است، اما جاستیس لیگ، سرراست‌تر است و کم‌رونقی خود را با صمیمیت 
بیشتر پر کرده. مشکل وقتی است که در یک‌چهارم انتهایی سوپرمن وارد 
داستان می‌شود؛ سوپرمن، پیش‌پاافتاده‌ترین و نچسب‌ترین قهرمان دی‌سی 
است و بازی خشک و افاده ایه هنری کاویل این معضل را بیشتر هم کرده. 
جاستیس لیگ در سال 2017  اکران شده بود، اما مرگ ناگهانی دختر زاک 

اسنایدر او را از پروژه دور کرده بود. 
آن زمان یک فیلم دوساعته در غیاب اسنایدر سرهم‌بندی شد و موقعیت 
طرفداران دی‌سی را مقابل دوستداران مارول بیش از پیش متزلزل کرد. در 
سال 2020 زاک اسنایدر با صرف 70 میلیون دلار از بودجه کمپانی نسخه 
طولانی خود را عرضه کرد و با فراغ بال سعی کرده تا از فیلم قهرمانی خود یک 
ورسیون اپراگونه و حتی حماسی منتشر کند با تکانه‌های مداوم احساسی. 
با تمام این تلاش‌ها، جاستیس لیگ یا همان لیگ عدالت در دقایق بسیاری 
سویه‌های نوجوان‌پسند دارد که شاید یک تماشاگر بزرگسال را آزار دهد؛ مثل 
صحنه‌های نبرد واندر وومن یا تمام مراحل به زندگی بازگشتن سوپرمن. هرچه 
هست، دوستداران دی‌سی معتقدند نسخه زاک اسنایدر آبروی دی‌سی را احیا 
کرد و نشان داد آنها نمی‌خواهند در برابر ماشین تبلیغاتی خوش‌آب‌و‌رنگ 
مارولی‌ها کم بیاورند . فیلم‌هایی که یک طیف خوش‌آب‌ورنگ از سوپراستارهای 
هالیوودی را در اختیار دارند؛ از اسکارلت یوهانسون و بری لارسن تا داونی 

جونیور، کریس همورث، بندیکت کمبرپچ، کریس اوانز و توبی مگوایر.  
به‌هرحال شخصا از سلیقه گرافیکی زاک اسنایدر بدم نمی‌آید، اما مشکلات 
فیلم بیشتر از آن است که خودمان را با گرافیک بصری فیلم سرگرم کنیم. در 
این جنگ آخرالزمانی قهرمان‌ها و شیاطین، حضور بن‌افلک، ایمی آدامز و گل 
گدوت و پرداخت جالب بازیگر نقش فلش، کمی این چهارساعت را قابل تحمل 

كرده بود. البته تا وقتی که سروکله سوپرمن پیدا نشده بود.
2020-Zack snider justice league

یک بازیگر بزرگ و دو شاهکار کلاسیک 

لحظه بی‌پروایی، ساخته ماکس افولس و همیشه فردایی هست، ساخته 
داگلاس سیرک جدا از ارزش‌های سینمایی پربارشان،‌ یک وجه اشتراک 
قدرتمند هم دارند و آن حضور »جوآن بنت« در دو نقش تقریبا مشابه است. 
جوآن بنت در دهه 40 و در فیلم نوآرهای فریتس لانگ درخشید؛ فیلم‌هایی 
مثل زنی پشت ویترین، خیابان اسکارلت و رازی پشت در. اما در سال 1949 
ماکس افولس او را برای نقش مادری جوان و زیبا انتخاب کرد؛ در همین فیلم 
»لحظه بی‌پروایی« وقتی که تنها 39 سال داشت. شش سال بعد داگلاس 
سیرک در ملودرام ممتاز و کم‌نظیرش؛ یعنی همیشه فردایی هست و باز 
هم در نقشی مشابه به جوآن بنت روی آورد و حاصل هردو فیلم ازیادنرفتنی 
هستند. درواقع دوتا از کامل‌ترین و دوست‌داشتنی‌ترین شمایل‌های مادرانه 
هالیوود با بازی جوآن بنت شکل گرفته‌اند؛ در نقش مادرهایی جوان و با یک 
حس مسئولیت شگفت‌انگیز که برای حفظ خانواده‌اش از جان مایه می‌گذارد. 
کارگردان‌های بزرگی مثل داگلاس سیرک و ماکس افولس می‌دانستند 
چگونه از درخشش این بازیگر متواضع و همه‌فن‌حریف در میزانسن‌های 
جادویی خود سود ببرند. این دو فیلم زیبا را ببینید. هردو بیش از آنچه به نظر 
می‌رسد، پیچیده و غنی هستند. هر دو درس‌هایی هستند از میزانسن و نبوغ و 
درعین‌حال نمونه‌هایی هستند از سقف توانایی‌های بازیگرهای ممتاز آمریکایی؛ 
از جیمز میسون تا فرد مک مورای و باربارا استنویک. اما شاهکار اصلی در هردو 
فیلم را جوآن بنت انجام می‌دهد؛ بازی‌هایی پیچیده و پر از جزئیات. بی‌نظیر. 
راستش این روزها در آثار این دو نابغه بزرگ سینما غوطه‌ورم؛ یعنی افولس و 
داگلاس سیرک و باید روزی به شکلی کامل و جامع شاهکارهای این دو بزرگ 

سینما را معرفی کنم همین‌جا. فعلا و نقدا این دو فیلم را از دست ندهید:
لحظه بی‌پروایی/ یک فیلم نوآر استثنایی با سویه‌های ملودرام، ساخته ماکس افولس. 

  1949 Wreckless moment
و فیلم همیشه فردایی هست / ملودرامی چشم‌نواز و درخشان، ساخته داگلاس سیرک 

1956 There's always tomorrow

     باشگاه فیلم 

در بخش سینمای روشنفکرانه هم مسئله تعهد 
اجتماعی  و گوشه کنایه‌های سیاسی  فرصت 

عشق ورزی را از سینمای آنها دریغ کرده بود. 
اما این‌گونه نیست که هیچ نشانی نباشد. یکی 
از بهترین ترسیم‌های رابطه عاشقانه در قیصر 
مسعود کیمیایی است. در فیلمی‌آکنده از 
خون و جنایت و تنش‌،‌ در سکانس کوتاهی 
قیصر از پشت پنجره نگاه می‌کند که چگونه 
نامزدش با بازی پوری بنایی در دل تاریکی  شب 
آتشگردان را در حیاط می‌چرخاند. صحنه‌ای 
به شدت تغزلی که بعید است از ذهن کسی که 
قیصر را دیده باشد محو شده باشد. کیمیایی در 
ترسیم این موفقیت شکست‌های متعددی را در 

فیلم‌هایی مثل داش آکل و غزل تحمل کرد. 
علی حاتمی‌در فیلم‌هایش این گونه دلدادگی را 
ترسیم کرده است. مثلا در صحنه مشهوری از 
فیلم طوقی و سکانسی که آفرین نوعی کشش 
فیزیکی را با ریتم لحافدوز همسان می‌کند. 
در قلندرهم نشانه‌ای نه چندان پررنگ از 
احساسات عاشقانه سرکوب شده را می‌توانید 
ببینید. یا تنگنای امیر نادری که در رابطه بین 
سعید راد و نوری کسرایی شما می‌توانید عدم 
شناخت قطعی کارگردان از مقوله عشق را 

متوجه شوید. 
دو تا عاشقانه مشهور وثوقی و فائقه آتشین  
هم در این میان وجود دارد‌. یعنی  ماه عسل و 
همسفر که خب این سال‌ها به یمن شبکه‌های 
ماهواره‌ای  برایشان شهرت غیرمنصفانه‌ای هم 

دست و پا کرده است. راستش شخصا از دیدن 
این دو فیلم  نشانه‌های کوتاهی از یک رابطه 
عاشقانه پرشور را احساس کردم. نوع پرداخت 
کارگردان‌ها )شاپور قریب و فریدون گله ( 
نمی‌تواند احساس عاشقانه  شیمی‌سرنوشت ساز 
دو عاشق را برای ما ترسیم کند. یکی از بدترین 
شکست‌ها در ترسیم احساس عشق در فیلم در 
امتداد شب است. نوعی حس بیمارگونه در فیلم 
وجود دارد که ربطی به بیماری قهرمان مرد 

فیلم با بازی  سعید کنگرانی ندارد‌.
رگبار از بهرام بیضایی؟‌ فیلم بسیار خوبی است 
اما در نهایت  به عنوان یک بیننده معمولی 
نمی‌توانم از موفقیت بیضایی در ترسیم موفق 
شیمی‌بین دو قهرمان فیلم یاد کنم. در واقع ما 
قبول می‌کنیم که معلم مدرسه محل عاشق آن 
دختر خانم شده است. همین. احساسی شکل 

نمی‌گیرد. 
در سال‌های پس از انقلاب هم این فقر تولید 
احساس عاشقانه گریبان سینمای ایران رارها 
نکرد. مثلا یاد کنیم از  شکست مطلق محمد 
حسین مهدویان در ترسیم رابطه احساسی  
دو قهرمان بسیار جوانش در لاتاری.  بدون 
کوچکترین تلنگر احساسی به تماشاگر و فقط به 
روال سنت سینمای ایران به مانشان می‌دهد که 

این دونفر لابد از هم خوششان می‌آید. 
از این شکست‌های احساسی باز هم  می‌توانم 
برای شما شماره کنم. فیلم‌هایی که در آن‌ها 
احساس تعلق خاطر مردو زن، یا فقط به عنوان 

یک واقعیت نمایانده می‌شود و ماباید قبول 
کنیم که این دونفر به هم علاقه‌مندند و یا در 
وجهی  بیمارگونه به جنون و حتی جنایت ختم 
می‌شوند. در هردو مورد می‌شود مثال‌های 
فراوانی زد. مثل فیلم سرخپوست که عشق میان 
سرگرد و خانم مددکار، ‌چیزی را به تماشاگر 
منتقل نمی‌کند‌. یا نگارجواهریان در فیلم 
یه حبه قند و ارتباطی محو که بین او و پسر 
دایی‌اش ترسیم می‌شود و در واقع ترسیم 
نمی‌شود. حتی در سریال شهرزاد هم به نظرم 
توفیقی در این حوزه شکل نگرفته است و بیشتر 
ما قبول می‌کنیم که فرهاد دلباخته  شهرزاد 
است تا این حس به ما منتقل شود. در متری 
شیش و نیم هم کارگردان می‌خواهد به ما 
بقبولاند که بین نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار 
نوعی حس عاشقانه قوی وجود دارد که خب 
این گونه نیست. و خب در فیلم باران از مجید 
مجیدی و روبان قرمز فیلم پرآب و تاب ابراهیم 
حاتمی‌کیا هم این شیمی‌بین زن و مرد و آن 

احساس به ظاهر نامرئی شکل نمی‌گیرد. 
تبدیل مسئله عشق به یک جنون بی انتها هم 
همزمان در سینما و موسیقی پاپ زیرزمینی 

شکل گرفته است. این عشق‌های جنون آسا 
و بیمار را در فیلم‌هایی مثل دو زن از تهمینه 
میلانی و قرمز و  پارک وی و خفه‌گی از فریدون 
جیرانی و یا در فیلم لتیان که امیر جدیدی  و 
پریناز ایزدیار نوعی عشق بیمار و سادیستیک را 

برای ما به نمایش می‌گذارند، می‌بینیم. 
مانی حقیقی در  کنعان و اژدها وارد می‌شود 
موفقیتی نسبی در این عرصه به دست می‌آورد 
و آن شیمی‌بین مرد و زن را  حتی در کمدی 
خوک هم می‌تواند به نمایش بگذارد. در واقع 
مانی حقیقی از شکل‌گیری این احساس انسانی  
مطلع است. بهرام توکلی هم در دو فیلم پرسه 
در مه و آسمان زرد کم عمق نشانه‌هایی گذرا بر 
اشرافش در این حوزه احساسات انسانی را به 
نمایش می‌گذارد. همینطور پیمان معادی در 

برف روی کاج‌ها.
داریوش مهرجویی در فیلم عاشقانه‌اش یعنی 
درخت گلابی به شکلی کم نظیر موفق می‌شود 
عشق دو نوجوان را با تمام تب و تابش و در 
محدوده چارچوب‌های اخلاقی وممیزی به 
نمایش بگذارد. مهرجویی بعدها در سنتوری 
هم نشانه‌‌هایی از این توانایی از یادرفته را 

به نمایش گذاشت. و خب سهم اصلی از این  
معدود موفقیت‌ها متعلق به مسعود کیمیایی 
بوده. به نظر می‌رسد او از معدود فیلمسازانی 
است که از اعماق وجود به سازنده بودن  چنین 
احساسی در زندگی عادی معتقد بوده است‌. 
لحظاتی در فیلم دندان مار هم بین فرامرز 
صدیقی و فریبا کوثری  و هم مابین گلچهره 
سجادیه و احمد نجفی  نشانه‌های هوشیارانه 
از رقم خوردن نوعی حس عاشقانه را بروز 
می‌دهند. در ردپای گرگ هم در سکانس 
تعدیل شده پل دربند شما حسی واقعی 
میان قریبیان و گلچهره سجادیه را احساس 
می‌کنید. اما بهترین فصول عاشقانه را مسعود 
کیمیایی  در فیلم سلطان رقم می‌زند. فصلی 
بسیار زیبا و نسبتا طولانی در صحبت‌های  
مرد جیب بر و دختر در عمارت اربابی که   با 
درک شگفت انگیز هدیه تهرانی از ضرباهنگ 
احساسی صحنه به یک فصل درخشان عاشقانه 
بدل می‌شود. کیمیایی  سال‌ها بعد در سکانسی 
کوتاه از فیلم رئیس و در ملاقات قریبیان و لعیا 
زنگنه نشان می‌دهد که هنوز هم در این عرصه 

بی‌نظیر است.

عاشقانه‌های نا آرام
بروز و‌ثبت عشق در سینمای ایران‌: 

ناکامی‌های مستمر چند پیروزی‌کوچک
بگذارید این بین خودمان باشد اما واقعا در طول این سال‌ها نمود واقعی عشق را در سینمای 
ایران به ندرت دیده‌ام. عجیب است. سینمایی که به معنویت و احساس و انسانیت مشهور 
است چرا در بازنمایی مفهوم عشق، ‌در ترسی رابطه عاشقانه بین زن و مرد تا این حد الکن 
بوده است؟‌ ربطی هم به ممیزی‌ها و سانسورها ندارد. شما در سینمای قبل از انقلاب ایران 
به ندرت با یک کشش احساسی درست بین زن و مرد مواجه می‌شوید. این واقعیتی است 
که فیلم عاشقانه کمتر ساخته می‌شد و در بخش فیلمفارسی  سینماگران خیلی حوصله 
بخش احساسی را نداشتند و سریع ترجیح می‌دادند بخش‌های فیزیکی و برجسته روایتی 
را به نمایش بگذارند و وقت تماشاگران خاص خود را با احساسات تلف نکنند‌! فیلم‌های 
بی‌شماری از ایرج قادری و منوچهر وثوق که بر پایه نوعی احساسات زن و مرد ساخته 
شده‌اند اما به سرعت جهت خودرا به سمت نمایش تابوهای سخیف جنسی تغییر می‌دهند. 
تنها موفقیت  سینمای فارسی در ترسیم لحظات عاشقانه فیلم رقاصه شهر شاپور قریب 

محسوب می‌شود که خودش داستان دیگری دارد. 

یک داستان‌کوتاه عاشقانه

 قابی محشر از یک عروسی در شهرستان کوهدشت. از کیومرث و همسرش 
که متاسفانه اسمش را نمی‌دانیم. آن‌ها پسردایی و دختر عمه هستند. 
بچه بودند که اسم آن‌ها را گذاشتند روی هم. )کاری غلط که مقدمه 
کودک‌همسری است.( آن‌ها اما وقتی بزرگ شدند، به همدیگر علاقه‌مند 
شدند ولی از سال ۱۳۶۸، هر بار که کیومرث رفت به خواستگاری، خانواده 
عمه او، آن اسم گذاری را نادیده گرفتند و با این ازدواج مخالفت کردند. ‌ 
کیومرث و همسرش ولی همدیگر را دوست داشتند. ۳۲ سال، کیومرث 
به خواستگاری هیچ کس دیگر نرفت و آن‌قدر رفت خواستگاری دختر 
عمه‌اش که در سال ۸۳ از او شکایت کردند و ۳۵ روز بازداشت بود.  
دختر‌عمه هم البته پا به پای او آمد و به همه خواستگارهایش جواب رد 
داد تا اینکه ابتدای امسال، بالاخره با وساطت ۲۰۰ نفر، خانواده عمه او 
حاضر شدند با این ازدواج موافقت کنند و آن‌ها با هم ازدواج کردند.  مرا که 
می‌شناسید. قاعدتا نباید از چنین اتفاقی خوشحال باشم. درست یا غلط، 
من مخالف نهادینه کردن عشق در خانواده‌ام ولی آدم می‌تواند گاهی هم 
جلوی فکرهایش را بگیرد و بگذارد قلبش حرف بزند. آدم می‌تواند تا خود 
صبح درباره این قاب حرف بزند. از کنار هم نشستن بعد از ۳۲ سال. از 
دختری که بعد از ۳۲سال بعد از عقد با آقای کیومرث برای اولین بار گفته 
است »دوستت دارم«. از آقا کیومرثی که گفته در این ۳۲ سال »بارها خواب 
می‌دیدم که داماد شده‌ام، با خانمم در حیاط خانه نشسته‌ایم و با هم حرف 
می‌زنیم. من مشغول آبیاری درخت‌های حیاط بودم و او از درخت‌های میوه 
حیاط برایم میوه می‌چید، چایی می‌خوردیم و...   اما به محض این که بیدار 
می‌شدم، می‌دیدم که همه‌اش خواب بوده است. آن‌قدر دوست داشتم که 
دوباره بخوابم اما نمی‌شد«! ‌ آدم می‌تواند برای این قاب جان بدهد. برای 
آدم‌هایی که بعد از هزار سال، هر وقت در بستر احتضار افتادند می‌توانند 
ادعا کنند که زندگی‌شان معنا داشته است. برای آدم‌هایی که لشكر دونفره 
مقاومت عشق را تاسیس کردند. برای آدم‌هایی که برای هزارمین بار به 
ما آموختند که آدم‌هایی که می‌ایستند، حتما از آدم‌هایی که می‌روند 
دنبال زندگی‌شان، قابل ستایش‌ترند.  سام خدا بر کیومرث. سلام خدا 
بر همسرش. سلام خدا بر دوست داشتنشان که الهی تا آخر عمرشان از 
آن مراقبت کنند. سلام خدا بر دوستت دارم بعد از ۳۲ سال. سلام خدا بر 
تعبیر خواب‌های کیومرث. سام خدا بر مجنون و خدا را شکر که این بار 

لیلی قسمت ابن‌السلام نشد. اطلاعات از گزارش روزنامه خراسان است.

چكيده

نفس بکشيد‌عميق‌،
‌باشد‌که بمانيد

صفحه 14

گل لگد‌کردن هایت را 
دوست دارم!
سوژه هفته/ ‌10سال‌پيش 
‌در‌چنين‌روزی صفحه 14

1  در خوش اخلاقی طبیعت )اگر کرونا را 
زیاد طبیعی ندانیم( نوروز  آرامی را گذراندیم. 
یادتان باشد همین دو سال پیش باران و سیل 
و رانش زمین چه نوروزی را تدارک دیده بود. 
به‌جز طبیعت، سیاستمداران ما نیز در تعطیلات 
و در فقدان روزنامه‌ها و کم‌کاری خبرگزاری‌ها  
و سایت‌ها، به دامان طبیعت و خانواده فرورفته 
بودند و در حال باد زدن بال و کتف روی منقل 
در کنار نوادگان عزیز و در حال اندیشیدن به این 
که  دست این نوگلان زندگی را 10سال بعد در 
کدام اداره و هیات مدیره می‌توانند بند کنند‌، وقت 
کافی برای متهم کردن حریفشان به مزدوری و 
خودفروشی و جاسوسی و یا تعصب واستبداد 
و تحجر پیدا نکردند. و خب در ایران‌، خبر با 
حرف تولید می‌شود؛ در همین اظهار نظرها و 
خاطره‌گویی‌های بی‌دقت و تکذیب‌ها و تاییدها. 
در مشهد و اصفهان خطبای عزیز تلاشی کردند تا 
کمی ما را به خود بیاورند و ذات گناهکارمان را به 
رخمان بکشند اما چندان مثمر ثمر نبود.در این 
رخوت نوروزی به جز طبیعت و سیاستمداران‌، 
یوفا و فیفا هم مداخله کردند و با تعطیلی دو 
هفته‌ای مسابقات فوتبال باشگاهی و برگزاری 
مسابقات خواب‌آور ملی‌، چرت بهاری کرونایی ما 
را کامل کردند. تنها، پیدا شدن پیکر زنی 37 ساله 
در آپارتمان مجللش در شهرک غرب‌، چندروزی  

سنگی بر برکه بی‌حالی ما انداخت.

2  اما در انتهای نوروز قرارداد ایران و چین 
به بهترین وجه مارا با ساعت شماطه‌دار کنار 
تختمان‌، از خواب پراند و با همان لباس خواب 
به وسط خانه آمدیم. در این خواب آلودگی‌مان 
دیدیم که فلان خانم هنرپیشه خوشنامِ برازنده 
مهاجر،  چه تخصصی توامان در اقتصاد و 
دیپلماسی  چین  و خاور دور پیدا کرده و ازکامبوج  
تا لائوس و تایوان  و جزایر سلیمان  را زیرپوشش 

مطالعات خود قرار داده است.
3  اون وسط مسطا  بود که جناب روحانی دید 

خیلی دارد به ما خوش می‌گذرد و آمد و گفت که 
موج چهارم تمام شده و دمتان گرم مردم‌! حالا چه 
نیازی به این نوع تشویق بود نفهمیدیم. بعضی 
وقت‌ها فکر می‌کنم جناب روحانی با همان حس 
طنز قدیمی‌شان  با ما طرف شده‌اند. چون  هنوز 
یک هفته از این حرف‌ها نگذشته بود که گفتند 
وسط موج چهارم غرق شده‌اید و تلفات یک دفعه 
4 برابر شده. در مورد آن دسته از  نوابغ کرونایی 
هم بگوییم که فکر می‌کنند فقط به ذهن خودشان 
رسیده که باید همه جا را تعطیل کرد. بله اگر همه 
خیابان‌ها را ببندید تصادف اتومبیل هم نخواهیم 
داشت‌. اما در کشوری با تورم 50 درصد چطور 
می‌توانید و رویتان می‌شود که مدام از تعطیلی 
حرف بزنید؟ آهان‌. فهمیدم! دوست عزیز،  شما 
کارمند دولت هستید و حقوقتان چه تعطیل 
باشید و چه نباشید پرداخت می‌شود‌. پس پرچم 
تعهد اجتماعی بلند کنید و با قیافه پروفسور وار 

فریاد بزنید تعطیل تعطیل!

4  برای ما که کلا جواب تلفن دادن هم از 
مشقات زندگی محسوب می‌شود و دلباخته 
پیامک و اس ام اس هستیم باورکردنی نبود 
که دوستانم ساعت‌ها خود را می‌چپانند در 
اتاقک‌هایی  و مدام دستشان را بالا می‌‌برند تا 
بعد از شنیدن لاطائلات دیگران‌، خودشان هم 
چند کلمه‌ای در مقوله بدیهیات حرف بزنند. از 
آن عجیب‌تر وزرا و مسئولان کشوری بودند که 
در مورد حساس‌ترین اتفاقات و مسائل پیش رو 
وارد این اتاقک‌های نمدار و کم نور می‌شدند و 
حرف می‌زدند و حرف می‌زدند. تا پاسی از شب. 
بعضی‌ها می‌گفتند چقدر عالی ! چه فرصتی برای 
حرف زدن رودر‌رو و از این حرف‌ها‌. ولی آخر 
مگر کمبودی در زمینه حرف زدن داشته‌ایم؟ 
کشوری هستیم که مسئولین تقریباهمیشه دم 
دستمان هستند و هفته‌ای یکی دوبار کنفرانس 
مطبوعاتی  می‌گذارند  و خیلی‌هایشان حتی به 
سادگی جوابگوی تلفن‌های خبرنگاران هم هستند 
و تازه در این مصاحبه‌های مطبوعاتی و تلویزیونی‌، 
جلویشان پا را روی هم می‌اندازیم و لم می‌دهیم 
وسوال‌های دو پهلوی نیمه مودبانه می‌پرسیم.  در 

این کشور، سیاست امری است در کف خیابان . 
مشکل اینجاست که شما نمی‌توانید مدیر فلان 
بانک، مدیر فلان هلدینگ اقتصادی، ریاست فلان 
بنیاد غول آسای تجاری، رئیس آن اپراتور بزرگ، 
مدیرعامل فلان کارخانه اتومبیل سازی و...را برای  
حرف زدن مجاب کنید.اگر توانستید این‌ها را برای 
حرف زدن به وسط این اتاق‌ها بکشانید، آن وقت 
حرف از شفافیت بزنید.  وگرنه درباره سیاست و 
چین و برجام و آمریکا و نایاک و ظریف و جلیلی  
هیچ کمبودی درمورد حرف زدن و اطلاعات لازم 

وجود ندارد.

5  چیزهای دیگری هم بودند که  گه‌گدار 
رخوت بهاری را از وجودمان بزدایند. مثل 
سریال نون .خ، سحر دولتشاهی و هت‌تریک 
مهرداد محمدی. اما مهم‌ترین‌شان علی مطهری 
بود. استاد به شکلی کاملا متناقض و حتی  
ماتریالیستی  معتقدند که همه چیز دلایل علمی 
و تجربی دارند و مطمئن هستند که با همین 
عقل سلیم انسان فعلی )به‌خصوص خودشان (  
همه چیز قابل تشریح و توضیح است و کسانی 
که به برخی قوانین و قواعد عمل نمی‌کنند )یا 
خوب عمل  نمی‌کنند( برای این است که خوب 
ملتفت موضوع  نشده‌اند. کلا به راز ورزی و آیین و 
عقل محدود انسانی،  قائل نیستند. پس در مورد 
لزوم حجاب‌، سعی کرده‌اند با کلماتی شبه علمی 
توضیحاتی بدهند  و کار به اینجا رسید که  زن 
اروپایی  در سواحل دریا چه احساسات عجیبی 
به مرد آفریقایی پیدا کرده است ! )کمی اینجا 
مباحث مخلوط شد اما اصل حرفشان همین 
چیزها بود( وقتی این‌قدر به عقل سلیم متکی 
باشید حتی به بهترین نوعش،  بازهم کسانی 
هستند که شواهد متفاوتی را عرضه کنند.  زمانی 
ارسطو بر پایه همین اطمینان به عقل سلیم در 
تشریح جاذبه می‌گفت هرچیزی به اصل خودش 
بر می‌گردد برای همین سنگ را ول کنید می‌افتد  
روی زمین چون از خاک است و دود می‌رود بالا 
چون از هواست. از ایشان پرسیدند پس چرا میخ 
آهنی هم به زمین می‌افتد؟ گفتند حتما توی 

وجودش مقداری خاک دارد‌!

میخ و خاک و عقل سلیم 
فروردین خود را چگونه‌گذراندید

آرش خوش‌خو   
             هفت ‌صبح
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سوژه هفته 
‌10سال‌پيش‌در‌چنين‌روزی

یاسر نوروزی

صوفیا نصرالهی

قشنگ روزی را که آقای آرش خوشخو با من صحبت 
کرد، خاطرم هست. من آن زمان توی فیس‌بوک 
می‌نوشتم. گفت نوشته‌هایم را گاهی می‌خواند، گاهی 
خوب هستند. درمجموع افتخاری بود که گفت هر 
هفته یک ستون برای صفحه اول بنویسم. آن روزها 
نه کار زیادی داشتم، نه پول زیادی، اما عشق داشتم، 
عشق... برای همین شروع کردم به نوشتن‌های دلی؛ 
تجربه نوعی از داستان‌نویسی در قالب‌های خیلی کوتاه؛ 
داستانک‌هایی با نوعی جهان‌بینی، نوعی دغدغه، سؤال، 
مسئله. گاهی هم طنز بالا می‌زد و نوشته‌های خنده‌داری 
می‌نوشتم که تجربه‌های فوق‌العاده‌ای برایم بودند. از 
این جهت من به »هفت صبح« و آرش خوشخو مدیونم. 
بحث تعارف یا تملق نیست. چون همه‌جا گفته‌ام و 
جالب اینجاست كه به همه گفته‌ام غیر از خودش. چون 
ستون‌های هفتگی باعث شد نزدیک به 200 داستان 
بنویسم و جهان‌های مختلفی را در نوشتن تجربه کنم. 
هرچند برای بعضی از آنها واقعا وقت گذاشتم. حرف 
بیخود نمی‌زنم. گاهی واقعا زحمت کشیدم. گاهی برای 
یک ستون یک روز کامل نوشتم، خط زدم، نوشتم، 
خط زدم، نوشتم... در کنار اینها، یادداشت‌های صفحه 
خشایار پروانه عزیز هم بود که گاهی تجربه‌هایم را در 

آن صفحه دنبال ‌کردم. تمام اینها درمجموع تبدیل شد 
به انبوهی نوشته که بعضی از آنها را واقعا دوست دارم. 
اصلا تولد »هفت صبح« برای من معنی دیگری دارد؛ پر 
از خاطره است؛ مرور شب‌های زیادی که تا صبح بیدار 
نشسته‌ام. تجربه ساخت موقعیت‌های طنازانه، غمگین، 
شاد، عاشقانه و گاهی بی‌قیدوبند و آزادانه. من اینجا از 
عشق نوشته‌ام، از شادی، امید، آگاهی و البته گاهی غم، 
اندوه، حزن و شرارت‌های آدمیزادی. اصلا پشت نوشته 
می‌دانید چه باید باشد؟ زندگی. و من زندگی‌هایم را 
همیشه سوا کرده‌ام، کنار گذاشته‌ام، توی این روزنامه 
نوشته‌ام. بهترین‌هایم را واقعا برای اینجا نوشته‌ام؛ از 
جنجالی‌ترین‌ها گرفته تا خنده‌دارها، بانمک‌ها و گاهی 
غمگین‌‌‌ها. یکی از آنها را برایتان انتخاب کرده‌ام به 
اسم »آلزایمر«. این داستانک چندسال بعد از انتشار 
در روزنامه »هفت صبح«، در کتابی با عنوان »آوای 
ایران« )Il Richiamo della Persia(، به زبان 
ایتالیایی ترجمه و چاپ شد. »آوای ایران« درواقع شامل 
مجموعه‌داستانی از نویسندگان ایرانی است که با ترجمه 
مریم رحیمی، به همت انتشارات »آرته باریا«، در ایتالیا 
منتشر شد. اسم داستان من »آلزایمر« بود؛ بخوانید 

می‌بینید که خیلی شبیه خودم است؛ خیلی. ...

آلزایمر
داييِ مادرم است، اما همه صداش مي‌كنند »دايي«. 82 
سال زندگي كرده پربركت و سه زن گرفته كه آخري دو 
سال پيش مرده. از هركدام هم يك دوجين بچه دارد 
كه حالا رشد كرده‌اند و منتشر شده‌اند در نواحي دور 
و نزديك؛ آنقدر كه گاهي مي‌گويم همه ايران سراي 
اوست. حالا هم به دلش افتاده باز زن بگيرد، منتها 
آلزايمر امانش را بريده. سال گذشته كه ديدنش رفتم، 
گفت: »خوش اومدي آقا ناصر!« با لبخندي نيم‌خورده 
گفتم:»ممنون« پسرش نشسته بود بغلم. با صداي بلند 

خواست حالي كند به او كه من ياسرم نه ناصر. 
پيرمرد نگرفت. گفت: »حامد چطوره؟ دست‌شو بند كن 
تو همون سلموني، يه لقمه بخوريد با همي« جابه‌جا 

شدم كنار پشتي. 
درآمد: »بزرگ شدن بچه‌هات؟ اعظم ميره مدرسه؟« 
پسرش آرام در گوشم گفت: »با نوه‌عموم اشتباه گرفته 
شما رو« سر تكان دادم و چشمك زدم كه عيب ندارد 
و به جايي برنمي‌خورد اگر اعظم برود مدرسه. گفتم: 
»بله. امسال فرستاديم‌ مدرسه«‌ گفت: »چايي‌ت سرد 
شد. بخور« نگاه كردم ديدم دندان مصنوعي‌اش را 
گذاشته كنار نعلبكي،‌ برِ استكان. گفتم: »شما چي‌كار 

مي‌كني دايي؟« گفت: »آقات مرد خوبيه. قدرشو 
بدون. درد پا داره هنوز يا...« پسرش مستأصل بود از 
سوالاتي كه نمي‌دانستم و بايد جواب مي‌دادم. من اما 
دل داده بودم به مسير زندگي‌هاي فرضي. گفتم: »نه. 
فرستادن از آلمان آمپول بيارن واسه زانوش« و ديدم 
كه مي‌زند روي پا. گفت: »تو اگه همون زن اول رو نگه 
مي‌داشتي، بابات اينطوري آلاخون والاخون نمي‌شد 
آخر عمري« و يك پايش را به‌زحمت جمع كرد در بغل. 
سرم را انداختم پايين، خفّت كشيدم براي زن اولي كه 
طلاق ندادم! پسرش زد پشتم، خواست حرف را عوض 
كند كه دايي مجالش نداد و گفت خوشش نمي‌آيد 
پشت‌سرم حرف بزند و جلو رويم بگويد بهتر است. بعد 
اما دلداري‌ام داد كه درعوض با مليحه خوب تا كرده‌ام 
و زن‌داري بلد شده‌ام. از خانه كه بيرون آمدم خوشحال 
بودم كه در ازاي آن كارهاي بد، خوبي هم دارم. حالا هم 

چندماهي‌ست هر هفته مي‌روم پيشش. 
هربار مرا به يك اسم صدا مي‌زند و من هربار زندگي‌هاي 
ديگر را تجربه مي‌كنم در كالبدهاي ديگر. يك‌بار هم 
بين حرف‌ها صحبت كشيد به خودم و از من درباره‌ من 
پرسيد. گفت از »ياسر« خبر دارم؟ مكث كردم. گفتم 
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وقتی گفتند 10سالگی روزنامه نزدیک است و 
محبوبترین مطلبم را برای بازنشر انتخاب کنم فکر 
کردم از این 10سال من ۸سال در هفت صبح نوشته‌ام. 
۵سال عضو ثابت تحریریه بودم و الان هم سه سالی 
است که از دور دو صفحه در هفته دارم. چطور ممکن 
است حتی یادم بیاید چه مطالبی کار کرده‌ام که از 
بین‌شان بتوانم محبوبترینم را انتخاب کنم؟ سعی کردم 
خودم را محدود کنم به یادداشت‌هایی که برای باشگاه 
مشت‌زنی نوشتم و مطالب سینمایی را کنار بگذارم. کار 
راحت‌تر شد. مطلب مربوط به کاراکترهای محبوب زن 
سینمای ایران را گمانم همان سال اول تاسیس صفحه‌ 
باشگاه‌ مشت‌زنی نوشتم. از محبوبترین کاراکتر زنم 
در سینمای ایران نوشتم و از آن مهم‌تر اینکه عکسی 
که برای مطلبم از روی فیلم کپچر کرده بودم و تیتر 
»شاه مقصود اصل و مروارید بدل« که برای مطلبم زده 
بودم شد عکس یک روزنامه روی صفحه‌ اول. در طول 
این سال‌های کاری صفحه اول رفته‌ام اما صفحه اولی 
که برای فیلم محبوبم و شخصیت محبوبم باشد آن 
هم با عکسی که خودم از فیلم گرفته‌ام لذت دیگری 
داشت. دوباره هم مطلبم را خواندم و راستش هنوز هم 
دوستش دارم. امیدوارم شما هم دوستش داشته باشید. 

راستی 10سالگی‌مان هم مبارک.
»وقتی لیلا حاتمی به عنوان داور جشنواره کن انتخاب 
شد تیتر خیلی از سایت‌های سینمایی و روزنامه‌ها 
»لیلای سینمای ایران« بود. یادم است یکی از رفقا 

به خنده گفت آخر لیلا بودن چه صفتی است. الان 
فکر می‌کنم »لیلا بودن« صفتی است که می‌شود از 
سال 1375 به کار برد. درست از وقتی که لیلا حاتمی 
در شاه‌نقش فیلم »لیلا«ی مهرجویی بازی کرد. این 
همنام بودن بازیگر و کاراکتر کاری کرد که تا ابد وقتی 
از لیلا حاتمی حرف می‌زنیم همان »لیلا«ی مهرجویی 

در ذهنم بیدار شود.
لیلا آرام گرفته. بی‌تابی‌هایش تمام شده. برای رضا 
تسبیح شاه‌مقصود می‌خرد برای گرفتن حاجتش. اجازه 
نمی‌دهد رضای ضعیف، که تن داده به خواست مادر و 
بقیه و می‌خواهد زنی بگیرد که برایش بچه بیاورد حرف 
بزند. شاه‌مقصود را می‌گذارد کف دست رضا و خب 
بعد دیگر چه حرفی برای گفتن می‌ماند؟رضا مغلوب و 
مبهوت بزرگواری و عظمت عشق لیلا می‌شود. یا شاید 
همان چیزی که مادرجون به زبان خودمانی از لیلا 
می‌خواست: بیا و »خانومی کن« لیلا. رضا متعجب از 
این همه »خانومی کردن« لیلاست. هنوز هم نمی‌فهمم 
در سر لیلا چه می‌گذشت که تن به زن گرفتن رضا 
داد. می‌خواست عشق رضا را به خودش امتحان کند 
که شکست خورد یا از آن همه عشقی که خودش به 
رضا داشت می‌ترسید و می‌خواست یک‌جوری قوی 
شود که دست آخر با خریدن آن شاه‌مقصود برای رضا 
نشان داد آن مرحله را پشت سر گذاشته. آن روزي كه 
مادر رضا گردنبند مرواريد را به گردنش انداخت تا با 
رشوه‌اي آنقدر حقير به خيال خودش عشق ليلا به 

رضا را بخرد، ليلا چطور تاب آورد؟ آن مرواريد سفيد 
گران‌قيمت تحقيركننده را بگذاريد كنار آن شاه‌مقصود 
سبز مقدسي كه وزن عشق را بالا مي‌برد. انگار عيار رضا 

باشد در مقابل ليلا.
هیچ زنی را روی پرده سینما یا در عالم واقع ندیده‌ام که 
به اندازه لیلا شکننده و عاشق و قوی باشد. یک چیزی 
در وجود این کاراکتر هست که نمی‌توانیم باور کنیم 
فقط از سر ترس در مقابل سرنوشت سر تعظیم فرود 
آورده باشد. معصومیتش با یک‌جور لجبازی مخلوط 
شده که باعث می‌شود درنهایت زیر همه آن قول و 
قرارهایش با رضا بزند که: »من؟هستم.مراقبتم.تنهات 
نمی‌ذارم« و چادرش را مثل یک پناه به سرش بکشد و از 
خانه بزند بیرون تا بالاخره در آغوش مادرش آرام بگیرد. 
ليلا اول فيلم دختربچه بي‌خيالي است با خانواده‌اي 
گرم و صميمي كه وقتي رضا  شله‌زرد مي‌آورد نگاه‌هاي 
دزدكي به او مي‌اندازد. ليلاي آخر فيلم روزه سكوت 
مي‌گيرد. شايد به‌نظرتان بيايد منفعل‌تر از هميشه 
فقط نظاره‌گر است ولي من مي‌گويم ليلا مشغول يك 
مكاشفه درون خودش است. انگار به جاي بچه‌اي كه 
قرار بوده از بطنش متولد شود، ليلاي جديدي پا به 
دنيا گذاشته. حيف كه فيلم تمام مي‌شود و ما چيز 
زيادي از اين ليلاي جديد نمي‌بينيم. كه مثل قبل 
معصوم است يا نه؟كه مثل اول فيلم عاشق است و بلند 

مي‌خندد يا نه؟
شاه‌نقش ليلا با حضور درخشان ليلا حاتمي است كه 

معنا پيدا كرده. مهم‌تر از چهره‌اش به‌نظرم صدايش 
است كه به كمك نقش آمده. يك‌جور ظرافت و 
آسيب‌پذيري در صدايش است از همان اول كه داستان 
روز شله‌زردپزون و ديدن رضا را تعريف مي‌كند و عجيب 
توانسته در چشم‌هايش آن دودو زدن از نگراني را تبديل 

به آرامشي كند كه از دل شكست آمده است.
ليلا آنقدر پررنگ و قوي است كه ناخودآگاه رضا را به 
حاشيه مي‌فرستد. رضا قرار نيست شخصيت منفي 
قصه باشد و نيست فقط به طرز رقت‌انگيزي جلوي ليلا 

كم مي‌آورد.
آخر كار اين را هم بگويم كه براي لذت بردن از سير و 
سلوك ليلا حتما بايد در وجودتون يك‌جور درك زنانه 
قوي داشته باشيد. به آن قسمت زنانه‌اي كه در وجود 
هر مرد و زني هست اجازه بدهيد بالغ شود تا از ديدن 

ليلا روي پرده لذت ببريد.
پي‌نوشت: مي‌توانستم انتخاب‌هاي ديگري داشته باشم 
مثل نوبر كرداني »روسري آبي«، مامان عفت »مهمان 
مامان«، طوباي »زير پوست شهر«، سيما رياحي 
»شوكران« يا فاطمه. هماني كه حاج كاظم اول فيلم 
»آژانس شيشه‌اي« اسمش را عاشقانه و ملتمسانه روي 
كاغذ مي‌نويسد: »فاطمه جان، فاطمه«. انگار كه فاطمه 
تنها قاضي عادل و آگاه نسبت به ماجرا باشد. همه‌شان 
بخشي از زنانگي را به كمال در وجودشان دارند ولي 
آواي اسم ليلا چيز ديگري است. ليلا برايم بااختلاف 

بهترين كاراكتر زن تاريخ سينماي ايران است.«

درباره‌ محبوبترین نوشته‌ام برای روزنامه‌ هفت صبح در آستانه‌ 10سالگی خانه‌ همیشگی‌ام

کلاه از سر برمی‌دارم

مرواریدی که برای روزنامه‌ محبوبم صید کردم

از‌پشت غبار زمان
برای‌‌10سالگی روزنامه‌ای‌که خانه‌ام بود

شد 10 سال؟ شده دیگر. از یک منظر انگار همین چندهفته پیش بود که آن 
تحریریه را – که حالا هرکدام‌شان چه اینجا و چه جایی از دنیا چهره‌ مهم 
رسانه‌ای هستند – بستیم و آن هجمه‌ها را به جان خریدیم تا دوباره یک تیم 
درجه‌یک روزنامه‌نگاری کنار هم جمع شود؛ از منظر دیگر، انگار قرنی گذشته 
است آنقدر دورهم‌جمع‌شدن آن آدم‌ها دوباره غیرممکن به نظر می‌رسد. هرچه 
هست، دلم برای آن میز معاونت کنار صبوری و تحمل آرش خوشخو – حداقل 
نسبت به خودم – و آن سه سال طلایی از عمر همه‌مان که سعی کردیم بعد از 
آن سرخوردگی بزرگ دوباره روزنامه را به سفره‌ مردم بازگردانیم تنگ شده.

دستاوردهای هفت صبح و حجم مشابهات بعدی و روزنامه‌های جدی که 
خواستند صفحاتی چون ما داشته باشند،روشن است. غرزن‌های حرفه‌ای طبعا 
همین را هم حاصل خودشیفتگی ما می‌دانند و مخاطب اصلی هفت صبح و 
پیگیران جدی حوزه‌ رسانه، می‌دانند از چه حرف می‌زنم. هرچه هست،به آن سه 
سال نخست از نزدیک افتخار می‌کنم و هفت سال بعدی را هم دنبال‌کننده‌ای 

حرفه‌ای بودم و اگر چیزی هم نوشتم فرستادم تا در خانه منتشر شود.
خشایار پروانه دیروز زنگ زد که چیزی بفرست از این 10سال. بهترین مطلبی 
را که نوشته‌ای برای هفت صبح؛ یا پربازخوردترین‌ش را. راستش هفت صبح 
آخرین جایی بود که به واسطه‌ سمتی که داشتم، همه‌چیز در آن نوشته‌ام. از 
سیاسی تا ورزشی، از اجتماعی تا فرهنگی. هر گزارش و مصاحبه و کاری که 
بگویید. جست‌وجویی کردم پی پربازخوردترین.چیزهای بامزه‌ای دیدم که 
مثل همان جمع‌شدن تحریریه بازانتشارشان غیرممکن به‌نظر می‌رسد یا 
فرسنگ‌ها دور از امروز. تیتر »دیپلماسی ظریف فیسبوکی« هنوز کار می‌کند 
اما آن مردی که آن روز درباره‌اش نوشته بودم امروز به کل کسی دیگر است 
انگار. بازانتشار چنین مطلبی هم شوخی. نوشته‌های انتقادی درباره‌ عادل 
فردوسی‌پور و دیکتاتوری‌اش در نود به‌عنوان یکی از جدی‌ترین منتقدان او در 
حین پخش برنامه، امروز ناجوانمردانه خوانش می‌شود؛ حال آنکه بر سر قدرت 
را نقد می‌کنی که بهتر شود، نه اینکه حذف شود. آن نوشته‌ها را دوست دارم اما 
عادل امروز در محاق را بیشتر و دلتنگ گزارش و اجرا و حضورش هستم. میان 
آن تیتر یک‌ها »رستگاری آبی کی‌روش« هنوز به‌نظرم تیتر درجه‌یکی‌ست، 
هرچقدر هم که سردبیر در سفر را عصبانی کرده باشد از جانشین‌ش. یا 
آنچه برای فرهادی در روز قبل و بعد اسکار نوشتیم؛ هم من و هم آرش. یک 
قدم جلوتر از دیگر روزنامه‌ها که تازه داشتند اصل خبر را پوشش می‌دادند.

همه‌چیز ولی اینقدر دوردست است و بعید، که انگار قرنی بر آن گذشته و غبار 
پوشانده آن مردمان و اخبار و زندگی را. مدفون شده‌ایم زیر این غبار و امیدی 
که می‌خواستیم بپراکنیم و بگوییم »هی... ما هنوز زنده‌ایم...« و امروز بیش از 

هروقت دیگری خنده‌دار به‌نظر می‌رسد آن امیدواری به جنگیدن.
به سیاق نوشته‌های سالگرد باید آرزوی ماندن کنم برای »هفت صبح« و 
موفقیت بیشتر. راستش آدم برای خانه‌ خودش که چنین چیزهایی نمی‌خواهد. 
اینها روتین ماجراست. امیدم به پوست‌انداختن است راستش. مثل همان روز 
که »هفت صبح« کاری دیگر کرد خلاف جهت آب، امیدوارم دهه‌ دوم، دهه‌ 

تغییر باشد به سمت روزآمدی و پیداکردن دستورزبان جهان تازه.
هرچه هست، خسته نباشید رفقا که یک دهه ادامه دادید. من بی‌طاقت‌تر از 

این حرف‌ها بودم...

کاش تولد بعدی را کنار هم جشن بگیریم 
تازه چشمانم گرم  شده که گوشی موبایلم زنگ می‌خورد و از خواب می‌پرم. 
شماره داخلی بیمارستان نیست،خدا را شکر می‌کنم.گوشی را برمی‌دارم و 

صدایم را صاف می‌کنم. الو؟
آقای پروانه است. از روزنامه هفت صبح. یادم نمی‌آید آخرین بار چند سال پیش 
صحبت کردیم. کاملا غافلگیر شده‌ام. احوالپرسی گرمی می‌کنیم، از همه چیز 
صحبت می‌کنیم. می‌گوید جشن 10سالگی هفت صبح است و از نویسندگانش 

خواستیم روایتی برایش بنویسند.
جالب بود که من را فراموش نکرده بودند. راستش من خودم را فراموش کرده 
بودم. اصلا یادم نبود یک زمانی قلم به دست می‌گرفتم و می‌نوشتم. داستان 

کوتاه، روز نوشت و طنز و...
اصلا یادم نبود چند سال پیش صبح به صبح جلوی دکه روزنامه فروشی 
دانشکده می‌ایستادم و هفت صبح می‌خریدم تا متن خودم را چندباره بخوانم 
و به رفقایم پز بدهم که من خیلی کارم درست است.نشانه‌اش هم اینکه 
یکشنبه‌ها توی هفت صبح ستون دارم و می‌نویسم.قطعا هیچ‌کس به اندازه 
خودم از دیدن اسمم بالای داستان‌ها ذوق نمی‌کرد.البته مهم هم نبود، من به 
چیزی که دلم می‌خواست رسیده بودم. می‌خواستم صرفا یک پزشک که دائم 
سرش توی کتاب درسی است نباشم.می‌خواستم پزشکی باشم که درد جامعه 
را بشناسد،خوب بنویسد و نوشته‌هایش خوانده شود. می‌خواستم پیش‌تر که 
رفتم کتاب بنویسم و نامم باقی بماند. هفت صبح این فرصت را به من داد. آقای 
پروانه و آقای خوشخو از من حمایت کردند و به من فرصت خوانده شدن دادند. 
هیچ وقت اولین ایمیل آقای خوشخو را یادم نمی‌رود. وقتی متن »زهرا خانم« 
را خوانده بود و فقط توی یک خط نوشته بود: »آفرین، از این داستان‌های کوتاه 

می‌توانی هفتگی برایمان بنویسی؟«
و من خدا می‌داند چقدر ذوق کردم و چند شبانه روز در دلم جشن و پایکوبی بود 
که دارم به هدفم نزدیک می‌شوم و چقدر تلاش کردم تا از »آن داستان‌ها«ی 

هفتگی بنویسم.
حالا از آن روزهای شیرین سال‌ها گذشته است. من پزشکی شدم که نه تنها 
سرش توی هیچ کتابی نیست و مدت‌هاست قلمی روی کاغذ نرانده، بلکه 
فقط روزها و شب‌ها در جست‌وجوی لحظه‌ای‌ست که بتواند یک گوشه آرام 
بگیرد،پاهایش را دراز کند و ماساژ دهد تا دردش ساکت شود، یک ساعتی بدون 

تماس بیمارستان با آرامش بخوابد و رویا ببیند.
موبایلم دوباره زنگ می‌خورد.از سی سی یو تماس می‌گیرند که مریض باز قلبش 
درد گرفته و فشارش افتاده و نوارش تغییرات دارد. از آی سی یو کرونا تماس 
می‌گیرند مریض افت سطح اکسیژن ناگهانی پیدا کرده و بیا اکو انجام بده یک 
وقت آمبولی ریه نباشد.از اورژانس تماس می‌گیرند آقای 35ساله‌ای سکته 
قلبی کرده سریع بیا. و همینطور تماس پشت تماس و مریض پشت مریض تا 
الان که دارم این مطلب را می‌نویسم ساعت سه صبح است. آقای پروانه گفته تا 
چهار عصر فردا وقت دارم مطلب را به دستش برسانم، ولی چون می‌دانم فردا 
صبح دوباره وقت نمی‌کنم، همین یکی دو ساعت را غنیمت شمردم تا برایتان 

بنویسم و درددل کنم.
دروغ چرا،خسته‌ام. همه‌مان خسته‌ایم. دلتنگ روزهای بی‌کرونای قدیممان 
هستیم.دلتنگ روزهایی که از ته دل می‌خندیدیم، همان روزهایی که با خیال 
راحت و بدون ماسک همدیگر را بغل می‌کردیم و می‌بوسیدیم،کافه و سینما 
و تئاتر می‌رفتیم،تا نیمه شب توی کوچه خیابان بدون محدودیت کرونایی 
می‌گشتیم و دغدغه‌مان فقط...واقعا یادم نمی‌آید دغدغه‌مان قبل از این دو سال 
چه بود و از چه مشکلاتی گله‌مند بودیم؟ هرچه بود، از دغدغه تلاش برای زنده 
ماندن و راحت نفس کشیدن کم اهمیت‌تر بود. فراموش کنید،کامتان را تلخ 
نکنم.تولد 10سالگی هفت صبح است. خوشحالم که سرپا مانده و قد کشیده. 
ان‌شاءالله تولدهای بعدی‌اش را بدون محدودیت‌های کرونایی و در کنار هم 

جشن بگیریم.

پیش در آمد:من سال گذشته یکی از بهترین آدم‌های 
زندگی‌ام را از دست دادم. هنوز فراغ بابا را باور نکرده‌ام. 
هنوز حال و حوصله‌ام برای واکنش به اتفاقات پیرامونم 
آنقدر سرجایش نیامده. همه چیز گره خورده به مصیبت 
آن فراغ. حتی وقتی قرار باشد درباره سالگرد بنویسم. این 
یادداشت ربطی به 10سالگی روزنامه ندارد، اما بهانه‌ای 
شد که یادداشتی بنویسم و آن را به روح پدرم تقدیم کنم. 

یک:سال 82 میادی؛ جهان فوتبال مقابل 
لاجوردی‌پوش‌های ایتالیا زانو زد.آتزوری به یک‌باره غرید 
و غول‌های جهان را تا رسیدن به کاپ جام جهانی یکی 
یکی سلاخی کرد.مسیری که با در هم کوبیدن برزیل 
شروع و با تحقیر آلمان‌غربی تمام شد.موتور محرک این 
ماشین ویران‌کننده کسی نبود جز »پائولوروسی« بزرگ. 

او یک تنه ستاره سوم را تقدیم ایتالیای کبیر کرد.

دو: ایتالیا به دلیل سبک بازی خاصش آنچنان بین پسرها 
و آقایان محبوبیت ندارد،اما تا دلتان بخواهد بین دخترها 
و خانم‌ها عاشقان سینه چاک دارد.دلیل هم واضح 
هست؛در هر تورنمنتی حداقل از بین 22بازیکنی که در 

اختیار دارد، 18نفر دلربا حضور دارند که اگر همینطور 
معمولی در خیابان راه بروند خانم‌ها برایشان غش و ضعف 
می‌روند؛ حال چه برسد به اینکه در زمین فوتبال باشند و 
با فوتبالشان دلبری کنند.از مارکوتاردلی که با آن شادی 
گل معروفش مقابل آلمان دلربایی کرد بگیرید تا برسید 
به روبرتوباجو،پائولومالدینی،الکساندردلپیرو،الساندرو
نستا، آندره‌آپیرلو تا جی‌جی‌بوفون )این لیست بی‌پایان 
است(. بابام همیشه به من می‌گفت مگه تو دختری 

طرفدار ایتالیا شدی؟

سه: تیم ملی ایتالیا یکی از چهار تیم محبوبم است یا بهتر 
بگویم دومین تیم بعد از پرسپولیس که عاشقانه دوستش 
دارم-رئال مادرید و تیم ملی خودمان به ترتیب در رده‌های 
بعدی هستند- سال 1990 که بازی‌های جام جهانی 
برای اولین‌بار بعد از انقلاب به شکل زنده پخش می‌شد؛ 
درگیر این تیم شدم. آن زمان 12سالم بود؛اطرافیانم چه 
خانواده؛ چه بچه محله‌ها و چه همبازی‌هایم در تیم فوتبال 
همگی طرفدار برزیل، آرژانتین،آلمان غربی و حتی هلند 
بودند و ایتالیا در این بین هیچ طرفداری ‌نداشت.اما من 
هوادار سینه چاکش بودم.تلویزیون در همان سال گزیده 

بازی‌های تیم‌های مهم در دوره‌های گذشته را پیش از 
بازی‌هایشان پخش می‌کرد؛ یکی از آن بازی‌ها؛بازی ایتالیا 
و برزیل در جام جهانی 82 اسپانیا بود.اولین رویارویی 
من با تیمی به اسم ایتالیا که در آن بازی ققنوس‌وار از 
خاکسترش بلند شد و برزیل پر قدرت و پر مدعای آن 
دوره را با همه ستارگان به آتش کشید آن هم به رهبری 
بازیکنی به اسم »پائولوروسی«.همین بازی برای من شد 

معنای همه فوتبال

چهار:ایتالیا تنها نقطه افتراق من و بابا در فوتبال بود. 
همیشه با هم در یک تیم بودیم.اما جام‌های جهانی 
راهمان جدا می‌شد.او هوادار سرسخت برزیل بود و از 
ایتالیا بابت همان باخت معروف کینه‌ای ابدی ازلی داشت.

او همیشه به من خرده می‌گرفت و می‌گفت:»هیچ‌وقت 
یه پرسپولیسی طرفدار تیمی که آبی می‌پوشه نمیشه.«

دقیقا انگشت می‌گذاشت روی نقطه حساسم که دست 
از سر ایتالیا بردارم. 

همیشه وقتی این حرف را می‌زد بحث ما درباره تفاوت 
رنگ آبی و لاجوردی شکل می‌گرفت و هیچ وقت هم به 
سرانجام نمی‌رسید و در نهایت می‌گفت:»تو بابت اینکه 

طرفدار یه تیم آبی‌پوش هستی؛ عذاب وجدان داری.با این 
استدلال‌های آبدوغ‌خیاری که لاجوردی با آبی فرق داره 
میخوای خودتو آروم کنی.« البته بابا درست می‌گفت اما 

من هیچ وقت به این ماجرا اعتراف نکردم.

پنج:فینال جام جهانی آمریکا خانه ما غوغایی بود.یک 
طرف برزیل و طرف دیگر ایتالیا. بازی ساعت دو شب 
شروع شد اما خانه ما حال و هوایش مثل وسط روز بود. 
120دقیقه حرص خوردیم تا بازی رسید به پنالتی.
پنالتی‌هایی که ما به در ودیوار زدیم و برزیلی‌ها توی 
چارچوب. پنالتی آخر برزیل که گل شد بغض من ترکید. 
بابا از فرط خوشحالی در حال انفجار بود. اما به خاطر من 
خوشحالی نکرد. همه هیجانش مشتی بود که بی‌فریاد به 

زمین کوبید و بعد آمد طرف من و بغلم کرد.

شش: بابا؛دشمن شماره یک پائولوروسی بود چون 
می‌گفت برزیل سال 82 باید راحت قهرمان می‌شد، اما 
این پائولوروسی )......( نگذاشت.آنها الان باهم یک جا 
هستند. یک دنیای دیگر. امیدوارم اگر همدیگر را دیدند 

دعوایشان نشود.

روایت انحراف فوتبالی من از تفکرات بابام،زمانی که هوادار سرسخت ایتالیا شدم،تیمی که او دشمن ابدی و ازلی‌اش بود 1   10سال گذشت؟ 10سال؟ 10سال یعنی در پیمانه 
زمانی خود، اینقدر کوتاه و مضحک است؟ 10سال پیش من 
کجا بودم خدایا؟ آهان، سگ سیاه افسردگی‌‌ام شدید پاچه همه 
را می‌‌گرفت و عجیب محتاج شکلات نارنجی و بنفش سیانور 
در اندازه‌‌های اسمارتیز بودم. عزیزترین کسم، نفسم، جگرم، 
مادرم زنده بود. وقتی به شماره صفرشان پیوستم بخشی از 
جامعه روزنامه‌‌نگاری، قلاده سگ‌‌هاشان را به سوی عقربه 
هفت‌‌صبح، باز کرده بودند اما دوزار برایم ارزش نداشتند. من 
نه باند مشایی حالی‌‌ام بود نه فراکسیون خاتمی. نه در گعده 
پرخوری‌‌های اصولگرایان بودم و نه به سینیِ سانتی‌‌مانتال 
ژورنال‌‌های اصلاح‌‌طلب، دست دراز می‌‌کردم. یک آدم پیزوریِ 
ضدتشکلِ تنها بودم که می‌‌گفتم نان جوین خودم را می‌‌خورم 
و بر اشتر خود سوار می‌‌شوم. نه کسی می‌‌توانست به من بگوید 
در توصیف کاپشن  کِرم‌‌رنگ مموتی چیزی بنویس، نه کسی 
طلب اصلاح‌‌طلبی از من داشت. یک شاگردشوفرِ خسته 
زنجیری بودم، سوار بر ارابه از نفس‌‌افتاده خودم و غرق شده 
در میان سطرهای زرشکی بهرام صادقی و عباس نعلبندیان و 
عمران‌‌جان خودم. خسته از همه رقم پوچ‌‌اندیشی روشنفکرانه 
و بن‌‌بست‌‌های بی‌‌ته و توه. نهایتش گفتم یک باشگاه کفترها 
درست می‌‌کنم و باهاشان نوک به نوک می‌‌زنم و حالم کمی 
خوب می‌‌شود و دیگر مجبور نمی‌‌شوم شب‌‌ها روغن بادام تلخ 
را به فرموده دکتر گیاهی‌‌ام برخلاف عقربه‌‌های ساعت، دور 
نافم بمالم که استرس ازم دور شود. حالا در کنار نوک زدن 
یاکریم‌‌ها کمی هم در ستون طنزم وول می‌خورم و زندگی 
تمام می‌‌شود ان‌شاءالله. اوایل آنقدر کفتر و یاکریم و فنچ و 
قرقاول و شانه به سر، در باشگاه جمع شده بود که وقتی سر 
ساعت 2بعد‌از‌ظهر، پرینت اس‌ام‌اس‌‌ها را جلویم می‌‌گذاشتند 
سرم سوت می‌‌کشید. آنقدر زیاد بود که اگر می‌‌خواستم همه 
پیامک‌‌ها را برای یک باشگاه دوستونی  روزانه تنظیم کنم 
دوسه شبانه روز کامل وقت می‌‌خواست. اما از آنجا که در این 
ممالک محروسه، هرچه را که بخواهند سه‌‌سوته پودر می‌‌کنند 
الحمدالله تجمعات کفاتر را هم یکجوری مثل بقیه کارهای 
مملکت، پِهن‌‌مال کردند  که الان براهم مانده و حوضش. از 
روزی صدها پیام کفترانه، رسیدیم به هفته‌‌ای ده پونزده 

پیامک و قشنگ از طرف نفس‌‌بریدگان و خستگان.

2  بگذارید بعد از 10سال اعتراف کنم که من خود به 

عنوان یکی از رکوردداران حضور در نشریات مختلف، به ویژه 
جراید توقیف‌‌شده‌‌، شاید در عمر 41 ساله روزنامه‌‌نگاری به 
مدل گِل لگد کردن‌‌، چیزهای خوبی هم گاه در این هفت‌‌صبح 
کذایی دیده‌‌ام. منی که خود وقتی سردبیر زنجیری روزنامه‌‌ای 
بودم حتی اجازه نمی‌‌دادم مدیر‌‌مسئول عالیجنابش، از توالت 
تحریریه، یک قدم اینورتر بگذارد )و بعدها که برخی‌‌شان به 
آلاف و اولوف بسیار و مقام‌‌های بزرگ رسیدند با گفتن این نکته 
که »آقا یادتان هست نمی‌‌گذاشتید دو قدم اینورتر از توالت، 
دو دقیقه در تحریریه، جلوس کنیم؟« خجالتم می‌‌دادند( حالا 
اینجا یک مدیرمسئول محترمی پیدا کرده‌‌ بودم که تنها یافته 
من از این روزگارِ کریهِ ژورنال‌‌بازی بود. پس اکنون اعتراف به 
اینکه از نظر من، محترم‌‌ترین مدیرمسئولی که در این 4 دهه 
دیده‌‌ام علی مزینانی‌ست چیزی از هستی‌‌ من و شما کم و زیاد 
نمی‌‌کند. گفتم این را بنویسم که اگر فردا مُردم، توی گلوم گیر 
نکند. یک آدم محجوبِ خیرخواهِ شهرستانیِ باکلاس و اصل 
و نسب‌‌دار و دارای ذهن تحلیل‌‌گرا که بی‌‌دلیل ازش خوشم 
می‌‌آید. نمی‌‌گویم از دکتر مصباح‌‌زاده بهتر است. اما از همه 
مدیران‌‌مسئول قازان‌‌قورتکیِ عوضیِ تازه به دوران رسیدهِ 
پولکیِ بیسواد که نمی‌‌توانند یونجه دوتا قاطر را قسمت کنند 
یک سر و گردن که هیچ، بلکه یک هیکل کامل و حتی دو 
کوهان بیشتر، بالاتر است. منی که در این 41 سال حداقل با 
پنجاه،شصت مدیرمسئول کار کرده و با ده تای دیگر برخورد 
و زد و خورد داشته و نیز وجاهت و یا معمولا کوتولگی رقت‌‌آورِ 
ده‌‌ها فقره‌‌شان را از نزدیک دیده و از دور شنیده‌‌ام، علی مزینانی 
در میان همه‌‌شان تک است. می‌‌تواند یک دلیلش این باشد که 
مثلا ما در یک دنیای موازی، باهم از یک برکه آب خورده‌‌ایم یا 
از خوش‌‌شانسی او باشد که مدیران‌‌مسئول افتضاحی در این 
چهل سال روزنامه‌‌دار شده‌‌اند که لیاقت این حرفه را نداشته و 
معمولا با لابی‌‌بازی و زیر آبی رفتن و فلان و بهمان به این پست 

رسیده‌‌اند. دیگر ببینید که من از کجا گفتم!

3  راستش بگذارید اعتراف دیگری بکنم. نمی‌‌دانم چرا ولی 
حرفه روزنامه‌‌نگاری، دیگر برای من عشق و عواطفش را، جان 
و جگرش را، تعهد و شیرینی‌‌اش را از دست داده است. قبلاها 
برای همین یک تک‌‌نگاری هفتگی ستون شنبه‌‌ام جانم را 
می‌‌گذاشتم. یک هفته تمام با خودم و داشته‌‌های ذهنی‌‌ام 
درگیری خونین داشتم تا یادداشتم به یکجور شعرگونگی و 

تکامل برسد و از درخت بیفتد. فردایش ستون را با ولع تمام 
می‌‌خواندم و برای حذف یک سطر یا یک کلمه با خوشخو و 
محرمعلی‌‌خان و کل کائنات قهر می‌‌کردم که موسیقی کلمات 
مرا با این حذف‌‌شدگی به هم ریخته‌‌اند. اما به مرور، قیچی و 
هاون و گوشتکوب، بلایی سر من در این چند دهه آورد که دیدم 
یا باید هر هفته مطلبم قیمه‌‌قیمه و قورمه‌‌قورمه شود و یا به کل 
بیرون بماند و یا با یک یادداشت معمولی، ستونم را پر کنم و 
بروم کپه‌‌مرگم را بگذارم. به عبارتی دیگر یا باید از روزنامه‌‌نگاری 
تعهدگرا و ایده‌‌آلیستی دست کشیده و کارتن‌‌خواب می‌‌شدیم 
و یا به تولید یکجور مطالب میانمایه و خنثی و بی‌‌خطر عادت 
می‌‌کردیم.  چنین شد که تصمیم گرفتم با رها کردن ستون طنز 
و مطالب چکشیِ گزنده که با هر تلفن بودار، چهارستون بدنم  
را به لرزه می‌‌انداختند، فقط به مدلی از تاریخ‌‌نگاری شیرین 
ونوستالژیک و جذاب پناه ببرم که مرا از این مهلکه سالم به در 
ببرد و در عین حال از گرسنگی مزمنی هم نمیریم. بگذارید 
اعتراف کنم که اکنون نه تنها چند سالی‌ست که یک نسخه 
روزنامه نخوانده‌‌ام بلکه از حرصم حتی دیگر معمولا مطالب خود 
را هم نمی‌‌بینم. بدیهی‌ست پس اگر چنانچه کسی نوشته‌‌های 
مرا با 180درجه تغییر محتوا، تبدیل به یک زباله سیاسی کرد، 

من حتی مسئولیت نوشته‌‌های این چند سال را هم نپذیرم. 
به عبارتی کامل‌‌تر، من حتی مسئولیت زنده بودن خود را هم 

نمی‌‌پذیرم.

4  حالا دیگر به چنین مرگ خودخواسته و دیگرخواسته‌‌ای 
عادت کرده‌‌ام و هنگامی که می‌‌بینم نوشته‌‌ها حتی یک بازخورد 
هم در میان خوانندگان ندارد خود را در نقش غسالی می‌‌بینم 
که مردگانش را حداقل شیک می‌‌شوید اما اموات زبان ندارند 
با او درباره سلیقه و کارکردش سخن بگویند. وقتی بازخورد 
نداری، این دقیقا به معنی آن است که کپه مرگت  را گذاشته‌‌ای 
اما خودت خبر نداری. من گاهی حس می‌‌کنم حتی یک 
بالشتک هم برای گذاشتن این کپه مرگ ندارم. پس در چنین 
شرایطی که ایمان و اعتماد به روزنامه‌‌ها، به کلی از سینه 
مردم پر کشیده است هر وقت از آقای مزینانی می‌‌پرسم چرا 
آشغال‌‌های من بازخورد ندارد؟ با دلداری آقامنشانه او مواجه 
می‌شوم که نه، اینجوری‌‌ها هم نیست. او از خیل خواننده‌‌های 
سمج و باوفا حرف می‌‌زند و من در دلم می‌‌گویم خواب دیدیم 
خیر باشد. واقعا خیر باشد. راستش بگذارید اکنون سیاهه 
اعترافاتم را کامل کنم که همین بی‌‌بازخوردی‌‌ها چنان عنان 

از من گرفته که دیگر مثل قدیم، برای نوشتن ستون شنبه، 
جان و جگر نمی‌‌گذارم. نه  که بخواهم کم‌‌فروشی کنم‌‌.  نه. 
اصلا. اتفاقا جمعه‌‌ها از صبح مثل مرغ پرکنده عزا می‌‌گیرم که 
چه بنویسم آخر؟ چه می‌‌شود نوشت که نشانگر درد و داغ این 
مردم بینوا و این جامعه عفونت‌‌دیده قازان‌‌قورتکی باشد و دل‌‌ 
جماعتی را اندازه یک سکه دوریالی تسکین دهد. مگر مطالب 
ما چه تاثیری در لایه‌‌های قدرت دارد و کدام کدخدا را به قلقلک 
وامی‌‌دارد؟ یا اینکه اصلا به تصحیح کدام روابط اجتماعی منجر 
می‌‌شود؟ این یک پوچی سیال است که خوره ذهن و قلب من 
شده است. انگار گِل لگد می‌‌کنم و برای لگد کردنش ماهی دو 

تومان حقوق می‌‌گیرم. 
حداقلش راضی‌‌ام به اینکه گل لگد کردن، از وطن‌‌فروشی 
و آدم‌‌فروشی و توجیه‌‌کنندگی کثافت‌‌کاری‌‌ها و نیز 
حزب‌‌گرایی‌‌های مزمن و فریبنده که بهتر است.  گیرم من نه 
در جامعه‌‌ام تاثیری به جا می‌‌گذارم و نه برای تاریخ ره‌توشه‌‌ای 
دارم. گیرم بگویند مُردن از اینجور ژورنالیسم مدل چاه‌‌کنی، 
بهتر است. والله با این حساب، بی‌‌زحمت گواهی‌‌فوت ما را صادر 
کنید برویم دنبال همان چاه‌‌کنی خودمان. فقط اکسیژن 

برسانید و چای و سیگار و لیموترش جهرم. 

بابا؛ به »پائولوروسی« کاری نداشته باشگل لگد‌کردن هایت را دوست دارم!
ابراهيم افشار

صدسال به از این10 سال
روزنامه »هفت صبح« به 10سالگی رسیده و قرار است این یادداشت‌ها جشن 
تولد بی‌سروصدای این مجله باشد. آخ که دلمان لک زده برای یک جشن 
دسته‌جمعی که روزگار کرونایی همین را هم دریغ کرده است. نسبت من 
و این روزنامه شریف، یادداشت‌هایی است که پنجشنبه‌ها برای صفحات 
»باشگاه مشت‌زنی« می‌نویسم. هر هفته سه‌شنبه،خشایار پروانه زنگ 
می‌زند و سوژه را می‌گوید و چنان وسط حرف‌هایش »تصدقت، تصدقت« 
خرج می‌کند که حتی وسط شلوغ‌ترین روزهای کاری هم دلم نمی‌آید نه 
بیاورم. »هفت صبح« اگر همین یک خشایار پروانه را هم داشت، روزنامه 
فوق‌العاده‌ای بود. سابقه من و خشایار از یک روزنامه دیگر می‌آید که من 
آمده بودم جای خشایار دبیری سرویس فرهنگی را انجام دهم و دیدم 
خودش هم نشسته است. گفت می‌خواهم یک هفته بمانم تا تسویه کنم 
من مشکلی ندارم؟ چه مشکلی داشتم. خشایار حرفه‌ای بود و من هم حس 
می‌کردم باشم. آن یک هفته که بعدازظهرها می‌نشستیم با هم گپ‌های 
خوشایند می‌زدیم، جزو بهترین خاطرات دوران کاری مطبوعاتی من 
است. از همان ایام، کشف کردیم که هر دو پرسپولیسی تیر هستیم و حالا 
هم بیشتر یادداشت‌هایی که خشایار به من سفارش می‌دهد، ورزشی‌ها 
هستند. پس اجازه بدهید اینجا هم یک تک‌نگاری کوتاه را به عنوان بهترین 
یادداشت‌هایی که برای خشایار و این روزنامه نوشتم معرفی کنم، همراه با 
عرض تبریک 10سالگی »هفت صبح« به همه همکاران عزیز این روزنامه 
و آرزوی 100سالگی آن. خدا را چه دیدید؟ شاید آن روز هم هنوز خشایار 
پروانه دارد به دیگران زنگ می‌زند و با آن »تصدقت تصدقت«‌های مخصوص 

به خودش، یادداشت می‌گیرد.

مواظب حرف‌هایتان باشید
همان توپی را که او لو داد، رضا عنایتی گل کرد. او توپ را توی نیمه زمین 
استقلال از دست داده بود، اما باز هم نمی‌شد جلوی خشم سلطان را گرفت. 
مردی که همه می‌دانند از باخت متنفر است، بعد از دربی پنجاه و نهم، تمام 
خمش را در جمله معروف »دست آقای معدنچی درد نکنه« خالی کرد و از آن 
به بعد بود که دیگر منتظر بودیم توی هر بازی که پرسپولیس نتیجه نگیرد، 

تا اسم او جزو مقصرها از دهان علی‌آقا بیرون بیاید. 
مهرزاد معدنچی اول یک گوش چپ خوب بود که بعد به هافبک چپ و زمانی 
به مدافع چپ تبدیل شد.او ستاره تیم غلام پیروانی بود و بعد از سه فصل 
درخشیدن با تیم زادگاهش، به پیراهن پرسپولیس رسیده بود. همه چیز 
داشت خوب پیش می‌رفت که خزان سلطان از راه رسید و سقوط مردی 
به بزرگی علی پروین، چیزی نبود که بدون عواقب باشد. جمله »تقصیر 
معدنچیه« خیلی زود به یک تکیه طلام طنزآمیز تبدیل شد تا هر اتفاق 
ناخوشایندی که پیرامون تیم سرخ‌ اتفاق می‌افتد، انگشت نشانه متوجه او 
باشد. مهرزاد معدنچی یک‌سال بعد و در دربی شصت و یکم، آن توپ لورفته 
را جبران کرد و با مهرداد اولادی گل زد تا پرسپولیس ۲بریک برنده آن دیدار 
باشد. بعد از آن هم معدنچی در تیم دنیزلی ستاره شد، به جام جهانی آلمان 
رفت، جلوی لوئیس فیگو بازی کرد و توپ را از زیر پای او بیرون آورد، اما ... اما 
جمله تند علی پروین هرگز او را رها نکرد. مربیان بعدی پرسپولیس، از ماوئل 
ژوزه تا یحیی گل‌محمدی هم او را نخواستند. حتی رفاقتش با علی کریمی 
هم به یاری‌اش نیامد. چپ‌پای تکنیکی که می‌توانست در تیم بدون مهاجم 
دنیزلی، آن بازی‌های فوق‌العاده را به نمایش بگذارد، دور و دورتر شد. مهرزاد 
همواره پرسپولیسی بود و پرسپولیسی باقی ماند. هنوز هم برای تیمش تبلیغ 
می‌کند، اما هرگز نتوانست قلب هوادارها را مال خود کند. او ستاره‌ای بود که 
سوخت و از بین رفت. حتی بعدا به سراغ مربیگری هم نرفت. آیا فقط همان 
یک جمله برای نابودی فوتبالش کافی بود؟ بعید است، اما بالاخره بی‌تاثیر هم 
نبود. گفته‌اند »کلا الملوک، ملوک الکلام«. سلطان از او ناراضی بود و این، کم 
چیزی نبود. خاطره نارضایتی سلطان با نام او گره خورده است. حالا خیلی‌ها 
هستند که در اوج ناامیدی و دلمردگی، از این تمثیل استفاده می‌کنند که 
»این روزها خیلی شبیه مهرزاد معدنچی‌ام. هر چی از گوشه‌ها فرار می‌کنم و 

سگ‌دو می‌زنم، آخر بازی علی پروین باخت رو میندازه تقصیر من.«

احسان رضایی

خسرو نقیبی

الهه زينعلي

وحید سعیدی

چراغ‌‌ها را من روشن می‌کنم!
یک | چراغ‌های تحریریه را من روشن می‌کنم.برای همین معمولا دردسرها هم نصیب 
خودم می‌شود.یک روز صبح خم شدم تا دکمه پاور کامپیوترم را بزنم، وقتی بلند شدم 
دوتا نره‌غول بالای سرم ایستاده بودند.اولی با صدایی دو رگه گفت: تو می‌خوای خونه 
مامان منو بفروشی مردنی؟ مردنی حرف بدی است و اصولا اگر کسی توی خیابان به 

شما همچین حرفی بزند عصبانی می‌شوید. 
وقتی این حرف را وسط تحریریه که خانه دوم شماست می‌زنند دیگر خون جلوی چشم‌ 
آدم را می‌گیرد اما با توجه به شرایط این کلمه‌ها خودبه‌خود و مسلسل‌وار از دهنم خارج 
شد: سام! خوش اومدین! مامان خوبن؟ خوشبختانه چون کسی نبود، صندلی خالی 

زیاد داشتیم. دعوت‌شان کردم بنشینند. 
متوجه شدم یک آگهی ثبتی دو کادری در انتهای صفحه حوادث باعث رنجش خاطرشان 
شده است.از این‌ آگهی‌ها که به دستور مراجع قانونی منتشر می‌شوند تا اطلاع بدهند 
قرار است مالکیت جایی تغییر کند و اگر کسی ادعایی درباره آن دارد باید زودتر به 
فلان جا مراجعه کند. آدرس قوه‌قضائیه را دادم و خوشبختانه چون آدم‌های منطقی 
به‌نظر می‌رسیدند بدون مشکل خاصی دفتر را ترک کردند. از آن روز به بعد کامپیوترم 
را خاموش نمی‌کنم و بعد ورود در را پشت سرم قفل می‌کنم. چندتایی صندلی هم زیر 

دستگیره می‌گذارم.

دو | همکاران خوبی دارم. یک روز خواب ماندم برای همین سریع دوش گرفتم تا 
بزنم بیرون ولی سرم گیج رفت و خوردم زمین. وقتی به‌هوش آمدم متوجه شدم سرم 
درد می‌کند. صورتم خیس بود و گوشه صورتم می‌سوخت. ظاهرا در اثر برخورد با لبه 
میز تلویزیون، صورتم پاره شده بود و خون مثل آبشار شکلات از سوراخ بیرون می‌زد. 
هرطور شده خودم را رساندم نزدیک‌ترین درمانگاه و با چندتایی بخیه سروته داستان 
را هم آوردیم. با صورت کبود و ورم‌کرده، بانداژ زشت بدقواره، چند تا بخیه و لباس‌های 
خونی رسیدم دفتر. مثل همیشه سام کردیم، مطالب را نوشتیم و صفحه را بستیم. 
برای هیچ‌کس سوال پیش نیامد که چی شده و ماجرا چیست. شما چی دارید؟ یک 

مشت همکار فضول؟

سه | در بحث وجدان کاری حاضرم با همه‌تان کل بیندازم. آخر وقت بود، تلفنم زنگ 
خورد و مادرم از پشت خط گفت عمه بزرگه بود؟ گفتم خب. گفت مُرد. بعد خواست 
زودتر خودم را برسانم خانه تا خبر را به پدرم بدهیم. تلفن را قطع کردم و مشغول بقیه 
کارها شدم. دو ساعتی طول کشید. وقتی رسیدم خانه، پدرم وسط جاده بود. تنهایی 

می‌رفت خواهرش را به خاک بسپارد.

چهار | روزی که فرهاد مجیدی وسط فصل لباس‌هایش را درآورد، چهار گوشه زمین را 
بوسید و از فوتبال خداحافظی کرد اندازه همه طرفدارهای استقلال عصبانی بودم. برای 
همین نوشتن مطلب صفحه یک را برعهده گرفتم. نوشته تند و تیزی از آب درآمد.در 
پایان یک اسم مستعار انتخاب کردم و صفحه رفت برای چاپ. صبح فردا هواداران فرهاد 

مجیدی پاشنه در دفتر را از جا کندند. 
تلفن‌‌ها پشت هم زنگ می‌خوردند و همه‌شان می‌خواستند با رضا فرزیان نویسنده آن 
مطلب گفت‌وگو کنند. خیلی‌هایشان را آرام کردم و گفتم خودم طرفدار استقلالم و رضا 
فرزیان از کشور خارج شده. از آن موقع تا حالا هروقت عصبانی هستم برای مطلب اسم 

مستعار رضا فرزیان انتخاب می‌کنم.

پنج | گفت‌وگو با سلطان بیت‌کوین در سال 96 چاپ شد. حاصل چند ماه تحقیق 
و جست‌وجو در میان آدم‌هایی که ادعا می‌کردند کلی ارز دیجیتال دارند اما یا دروغ 
می‌گفتند یا در توصیف آنچه داشتند اغراق می‌کردند. برای همین مجموع اطلاعاتمان 
را در قالب گفت‌وگو با فردی گمنام منتشر کردیم. سه سال گذشته اما همین که قیمت 
بیت‌کوین رشد می‌کند، تلفن‌های دفتر شروع می‌کنند به زنگ خوردن و آن طرف خط 
آدم‌هایی هستند که می‌خواهند به سلطان بیت‌کوین وصل شوند. هرچی می‌گوییم 
چنین آدمی وجود خارجی ندارد باور نمی‌کنند. بعضی‌‌هایشان پیشنهاد کارمزد، 
مژدگانی، پاداش و رشوه می‌دهند. روزنامه‌نگاری شاید آینده چندانی نداشته باشد اما 

من یکی آینده شغلی درخشانی پیش‌رو دارم.   

شش | پیشبرد کارها در هفت‌صبح روش‌ خاص خودش را دارد. مثا چند روز 
قندان‌های تحریریه خالی بود و هرچی رو انداختیم کسی توجه نکرد. یک روز اول وقت، 
بخشی از محتویات قندان‌ سردبیری را خالی کردم توی قندان خودمان و بقیه‌‌اش را 
با میزهای کناری به اشتراک گذاشتم. یک دقیقه بعد از اینکه سردبیر رسید، مشکل 

کمبود قند دفتر به کل حذف شد و تا الان تکرار نشده.

هفت | روزی که هفت صبح راه افتاد ما در سرویس راهنمای بازار هشت نفر بودیم. نفر 
اول رفت کنکور بدهد و دیگر برنگشت. نفر دوم مرخصی زایمان گرفت و ظاهرا متوجه 
شد بچه‌ها را بیشتر از نوشتن دوست دارد چون بچه‌های بعدی را به ترتیب و پشت سر هم 
به‌دنیا آورد و خیال برگشت ندارد. نفر سوم و چهارم آخرین بار به ترتیب حوالی درسدن 

آلمان و دریاچه زریوار مریوان دیده شده‌اند. 
نفر پنجم هر بار که بایرن مونیخ بازی را ببازد از هلند زنگ می‌زند و کری می‌خواند. 
نفر ششم از ابتدای کرونا نامرئی شده و الان فقط من و احمدرضا نجفی باقی مانده‌ایم. 

درست مثل یک گونه در حال انقراض! 

صدرا بکتاش

هفت صبح بددوره‌ای به دنیا آمد؛ 3 
اردیبهشت 1390، اصلاح‌طلب و اصولگرا، 
سایه هم را هم آن زمان با تیر می‌زدند. 
این وسط رسانه‌ تازه به دنیا آمده‌ای که 
خط و ربطش وابستگی حزبی نبود، سیبل 
شد که خدای ناکرده اهداف پنهانی برای 
نامزد پنهانی فلان جریان در انتخابات 
92 نباشد. انتخابات 92 آمد و رفت و نه آن 
شخص و نه شخص‌های دیگر، در آستانه 
سومین انتخابات ریاست جمهوری پیش 
روی این روزنامه، تغییری در رویه‌اش 
ایجاد نکرد. سال 90، سال عجیبی بود، 
دوستان روزنامه‌نگار خودمان علیه خودمان 
می‌نوشتند. می‌گفتند تو که خط و ربطت 
فلان است دیگر چرا؟ می‌گفتی برادر من 
خواهر من، خط و ربط چی؟ می‌گفتند آها 
تو هم پس خودت رو فروختی! به چی آخه؟ 
نمی‌دانم. باورش آسان نیست که برای این 
که روزنامه زمین بخورد، سایت را کپی 
کردند و در دامنه‌ای جعلی، محتواهایی 
حساس منتشر کردند تا نفس روزنامه به 

شماره بیافتد. 
فشارها به این محدود نبود، روزنامه‌ مشهور 
پایتخت که آن زمان تشکیلات عریض و 
طویل در گروه مجلات خود داشت، رسما 
هرگونه همکاری با هفت صبح را مساوی 
قطع همکاری دانسته بود. این وسط روزنامه 
که تازه در حال شکل‌گیری بود خود کم 
مصائب نداشت. کافی بود اشتباهی تایپی/

چاپی پیش می‌آمد، همه عالم و آدم خبردار 

بودند. قوانین کپی رایت هم در کشور فقط 
مختص به هفت صبح شد؛ چنان که باید در 
شبکه‌های اجتماعی بابت محتوای عمومی با 
ذکر ماخذ هم پاسخ داده می‌شد! با این حال 
هفت صبح به راه خود ادامه داد و در دوران 
رانت‌خواری رسانه‌های کم‌تیراژ آگهی‌خور، 

محتوای خودش را به حراج نگذاشت. 
بر عکس مدیران مجموعه، پرچم‌دار 
قطع حمایت دولتی از رسانه‌ها شدند 
تا رسانه‌های چاپی در بازاری واقعی و با 
جذب مخاطب با یکدیگر رقابت کنند. این 
اطمینان فروش روزنامه اما از کجا می‌آمد؟ 
بی‌شک از خلاقیت آرش خوشخو. این‌ها را 

نمی‌نویسم که تملق کرده باشم. 
شش سال معاونتش، برای من هر روز درس 
بود. خوشخو از نسل سردبیرانی است که 
خود در تولید محتوا، چه از لحاظ کیفیت 
و چه از لحاظ حجم، الگوی باقی همکاران 

مجموعه است. 
کدام سردبیر را می‌شناسید که هر روز علاوه 
بر مسئولیت‌های روزمره‌اش، مطالبی برای 
چندین صفحه از روزنامه بنویسد؟ حافظه 
عالی ورزشی، سینمایی و تاریخی‌اش زبانزد 
است اما همه این‌ها باعث نمی‌شود که 
چالش جدیدی با یک بخش جدید در 

روزنامه برای خود درست نکند. 
یک سال و نیم پیش که از روزنامه 
خداحافظی کردم او به من توصیه‌ای کرد 
که هیچ وقت فراموش نمی‌کنم. خوشخو 
گفت: »موجا، هر جا کار کردی، تمامت رو 

بذار، کار رو مال خودت کن«. از آن زمان 
بارها شده که از سنگینی بار مسئولیت زیر 
نظر داشتن و دقت در جزئیات محتواهای 
تولیدی عاجز شدم. چرا؟ چون کار را که 
مال خود کنی، می‌فهمی در کلیات که همه 
با هم برابریم، این جزئیات است که مهم 
است، پس نمی‌توانی بهترین‌ات را برای 
بررسی جزئیات نگذاری. می‌فهمی حتی 
اگر حقوقت، ثابت و خیالت از فردایت راحت 
باشد، باید باز هم برای بهتر کردن کارت 

تلاش کنی. 
همان طور که برای بهتر شدن حالت 
تلاش می‌کنی. حال خوب من و بسیاری 
از همکارانم در هفت صبح محصول تلاش 
دوگانه خوشخو و مزینانی بود و هست. علی 
مزینانی که در مدیریت هوش و سوادی 
فراتر از مدیران رسانه‌ای کشور دارد، در چند 
ثانیه موفقیت و شکست پروژه‌ها را تشخیص 
می‌دهد. به شخصه امیدوار بودم که حداقل 

در دو مورد اشتباه کند ولی حق با او بود. 
هفت صبح به این شکل و شمایل محصول 
هوش و خلاقیت و استمرار تلاش مدیران و 
تحریریه‌ای است که در یک خانه کوچکی 
در پایتخت، محتوایی باکیفیت و ویژه تولید 

می‌کنند. 
ویژه از این لحاظ که مابه‌ازایی ندارد! اگر هم 
این مابه‌ازا در برهه‌ای باشد با وابستگی‌های 
حزبی می‌آیند و می‌روند. تا بوده همین بوده. 
چراغ هفت صبح و همه رسانه‌های مستقل، 

همیشه روشن. 

چراغت روشن، خانه ده‌ساله
محمدجواد ترابی

روزنامه هفت صبح را دوست نداشتم.هم 
به دلایلی فرامتنی و هم به دلایل متنی.
فرامتنی‌اش همان حرف‌هایی بود که در 
آغازین روزهای انتشارش این طرف و آن 
طرف شایع شده بود و متنی‌اش  هم اینکه 
زیادی آن را سانتیمانتال می‌دانستم و 
متعلق به طبقه‌ای که به من هیچ ربطی 
نداشت. چند سالی گذشت. هفت صبح 

همانی بود که قرار بود باشد. 
من هم تغییر زیادی نکردم اما دیگر نه تنها 
از هفت صبح بدم نمی‌آمد بلکه اگر جایی 
چند تا روزنامه دم دستم بود و قرار بود 
به دو سه تایی‌شان نگاهی بیندازم هفت 
صبح را حتما از قلم نمی‌انداختم. هنوز 
هم که گاهی به عادت قدیم پای دکه‌های 
مطبوعاتی پا سست می‌کنم هفت صبح را 
فراموش نمی‌کنم.چه اتفاقی افتاد؟هرچه 
بود زیر سر آرش خوشخو بود. من از آرش 
درس‌هایی آموختم که فکر می‌کنم ذکرش 

در اینجا خالی از لطف نباشد:

1  آرش نشان داد در کار فرهنگی باید 
پوست کلفت بود. بی‌اعتنایی به مهملات 
بی‌هنرانی که چیزی در چنته ندارند جز 
آنکه بام تا شام پشت سر ملت صفحه بذارند 
و حرف مفت بزنند به قدر پشیزی ارزش 
ندارد که به قول حضرت حافظ: که هرکه 
بی‌هنر افتد نظر به عیب کند. باید کار 
خویش را کار کرد و بار خویش را برد. 
توضیح دادن به موجوداتی که شایعه قوت 
لایموت آنان است جز آنکه آن موجودات 
را حریص‌تر سازد برای ادامه دادن به بازی 
موردنظرشان هیچ نتیجه‌ای ندارد. آن 

حرف‌ها گذشت و هفت صبح ماند.

2   استمرار چیز شگفتی است. باعث 
می‌شود حتی آنانی که تو را جدی 
نمی‌گرفتند بالاخره یک روزی کوتاه 
بیایند.آرش با یکدنگی عجیبی ماند تا 
هفت صبح را به عنوان یک روزنامه جدی 
بگیرند.از روزی که هفت صبح راه افتاد تا 
امروز خود من تجربه کار کردن در بیش از 
شش هفت نشریه را داشته‌ام.بعضی‌هاشان 
را خودم راه انداخته‌ام.بعضی‌هاشان به‌نام 
من بوده و به کام دیگران. بعضی‌هاشان 
حکایتی تلخی دارند که اصلا نمی‌خواهم 
حتی به یادشان بیاورم.اما به هرحال 
هیچ‌کدامشان استمرار نداشته‌اند و به 
همین دلیل نتوانسته‌اند تاثیری را که 
باید بگذارند.هفت صبح اما آنقدر ماند تا 
به عنوان یک روزنامه متفاوت مخاطبان 
خاص خودش را پیدا کند و اگر خدای 
ناکرده فردا به هر دلیلی از روی دکه غیبش 
بزند جای خالی‌اش احساس شود و این 

موهبتی است بزرگ.

3   آرش از ابتدا می‌دانست روزنامه‌اش 
را برای چه کسانی منتشر کند.حد و اندازه 
خودش را هم خوب می‌دانست. نه قرار 
بود جهان و کار جهان را دگرگون کند.
نه قرار بود پادوی اهل سیاست شود و نه 
ادعای فرهیختگی داشت. می‌خواست یک 
روزنامه فان و جذاب دربیاورد که جوانان با 

آن حال کنند. 
حالا اگر شد آن لا لوها هم حرفی بزند 
و حقی را به حق‌دار برساند چه بهتر اما 

از اول هم معتقد بود سری را که درد 
نمی‌کند دستمال نمی‌بندند و همین نکته 
در سال‌های جوانی هر دوی ما مبنای 

اختلاف بود.
4   با این همه همان روحیه فان آرش 
باعث شد تا در کار و بار روزنامه‌نگاری‌اش 
اختلافات را به هیچ بگیرد و با آدم‌هایی که 
گاه هیچ ربط و نسبتی هم ندارد کار کند.
یکی دیگر از دلایل توفیق هفت صبح در 
این سال‌ها همین روحیه بوده و اینکه آرش 
در عین حال که با سلیقه شخصی خودش 
روزنامه منتشر می‌کند اما فضا را برای 
دیگرانی که با او هم عقیده و سلیقه نیستند 
نمی‌بندد. برای او فان بودن یک ارزش 
محسوب می‌شود. مهم نیست در کدام 
سوی طیف سیاسی و فرهنگی ایستاده 
باشی مهم این است که برای مخاطب 
جذاب باشی. حالا این آدم جذاب می‌تواند 
یوسف اباذری باشد که به آرش هیچ ربطی 
ندارد یا می‌تواند بهروز افخمی باشد که یک 

ربط‌هایی به آرش دارد.

5   این نکته شخصی است و ربطی به 
هفت صبح شاید نداشته باشد. آرش در 
سال‌های اخیر کمی بی‌حوصله شده و اگر 
به او برنمی‌خورد باید بگویم اندکی نازک 
نارنجی. می‌دانم که زمانه ما زمانه خوبی 
نیست اما از آرش توقعی بیش از اینها 
دارم.در پایان برای او و خانواده کوچک و 
مهربانش آرزوی توفیق دارم و از صمیم 
جان آرزومندم هفت صبح بپاید و 10سال 
بعد و 10سال بعدترش بازهم به من زنگ 
بزنند و سفارش یادداشت بدهند.ایدون باد!

فان بودن یک ارزش است
سید عبدالجواد موسوی 
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کاش نتورکی‌ها هم یاد بگیرن نه یعنی نه

‏  ولی خودکشی نکنید
خودکشی کردن مثل جر زدن وسط بازیه، وقتی 
که دستت خوب نیومده بقیه‌رو ول کنی بری 
بی‌هیچ توضیح. صبر کنید یک بر بخوره شاید 

دست بعد خوب اومد
‏  اگه یه روز بخوام خط تولید پنیر پیتزا بزنم 
حتما اسمشو فروردین می‌ذارم، از بس این بزرگوار 

کش میاد
‏  توی زندگی هرکسی یکی بوده که به‌خاطرش 

مرز‌های خریّت رو جابه‌جا کرده!
‏  موج بعدی کرونا میاد و ما از دو ماسکه به  سه 

ماسکه و بعدش به بالماسکه تبدیل میشیم
‏  روزها زود بگذره می‌نالید، دیر بگذره می‌نالید، 
فروردین باشه می‌نالید، اردیبهشت هم باشه 

می‌نالید
کلا دلتون نالیدن می‌خواد مناسبتش فرقی نداره

‏  اینقدری که ایرانی‌ها به چلسی ضربه زدن، 
مارها به عسگر ضربه نزدن

‏  ما که میز ناهارخوری نداریم زلزله میاد میریم 
زیر سفره

‏  فایده انتگرال و مشتق را پیدا کردم اما 
نمی‌دونم این مداد سفیده جعبه مدادرنگی 

حکمت وجودش چی بود
‏  مدارکم که گم میشه فقط استرس اینو دارم ‌ 
کسی که پیداش میکنه منو از رو عکسای پرسنلیم 

قضاوت نکنه
‏  قیمت عسل جوری شده که اگه از این گل به 
اون گل بگردی و شهد جمع کنی ارزون‌تر درمیاد

‏  آیا اتاق نامرتب فرزندتان اذیت‌تون می‌کنه؟ 
در آن را ببندید

‏  وقتی پیام میدین سلام. لطفا بقیه‌شو هم بگین 
که ببینیم باید جواب بدیم یا نه!

‏  الان یه تبلیغ کفش دیدم، می‌گفت این کفش 
مناسب پای ایرانیان طراحی شده، پای ایرانیان 
چجوریه مگه؟ سُــم که نداریم داداش، از کجا 

اومدین شما؟

‏  آب معدنی‌رو خریدم 3 تومن. قبلا با 3 تومن 
قبض آب می‌دادیم

‏  حتی اگه روی آب هم راه بری، یه عده پیدا 
میشن که بگن روی آب راه میره چون شنا بلد 

نیست
‏  سخت‌ترین کار واسه مادرا، بستن در بعدِ 

بیرون اومدن از تو اتاقِ بچه‌هاشونه
‏  مواظب باشین به چه کسی پول قرض میدین، 
پس فردا طرف نیاد بهتون بگه می‌خواستی ندی‌؛ 

دقیقا جمله‌ای که من به دوستم گفتم
‏  کاش نتورکی‌ها هم یاد بگیرن نه یعنی نه
‏  فکر کنم بعد فروردین وارد ۱۴۰۱ بشیم

‏  مریخ‌نورد ناسا سه دقیقه بعد از فرود، دو تا 
عکس فرستاد زمین.

ما دو روزه داریم تاش می‌کنیم عکس تکالیف 
خواهرم‌رو توی شاد برای معلمش بفرستیم 

نمیشه
‏  دوست دارم به اون مویی که میریزه یا به اون 
دندونی که خراب میشه بگم احمقا چرا متوجه 

نیستید ما تو یه تیمیم؟
‏  الان اينقدر قیمتا بالاست که بابام منو گذاشت 

تو عمل انجام شده، عمل کلیه
‏  کم حافظه‌ترین موجود دنیا ماهی نیست. کم 
حافظه‌ترین موجود دنیا منم وقتی مامانم بهم 

میگه یادت باشه زیر گازو خاموش کنی
‏  گوشي مامانم از دستم افتاد ال‌سي‌ديش 
شكست واسه‌ش تعمير كردم، از اون روز تا الان 
شارژ مكالمه و اينترنتش هم تموم بشه ربطش 
ميده به همون ال‌سی‌دی. ميگه از اون روز به 
بعد شارژم و اينترنتم زود زود تمام ميشه، همش 

تقصير توعه
‏  اپل تو قسمت فروش آیفون‌هاش اگه یه آینه 
قدی هم اشانتیون بده مشکل اساسیِ خیلی از 

خریداراش حل میشه
‏  با افزایش قیمت سیگار می‌تونن عکس اون ریه 
مچاله شده رو از رو بسته‌های سیگار بردارن عکس 

قیمتشو بذارن و بنویسن احتمال حمله قلبی، 
نکشید یا کمتر بکشید
‏  بهترین نصیحت؟

+ اخوان ثالت : برو آنجا که تو را منتظرند
‏  یه نوشابه خریدم ۱۴ هزار تومن. دیگه به 

معده‌مونم نمی‌تونیم آسیب بزنیم تو این مملکت
‏  اون اوایل که کرونا تازه اومده بود همه یا 
داشتن تو خونه نون می‌پختن یا داشتن کلیپ 
ضبط می‌کردن فرق الکل صنعتی و طبی‌رو 
توضیح می‌دادن. اون چند نفری هم که این کارا 
رو نمی‌کردن داشتن نفس‌شونو ۲۰ ثانیه حبس 

می‌کردن از خودشون تست کرونا می‌گرفتن
‏  بابام حالش خراب شد زنگ زدم اورژانس و 
اومدن بالاي سرش دیدم مامانم یه گوشه کِز کرده. 
رفتم بغلش کردم گفتم خوب میشه.با بغض نگام 
کرد و گفت با کفش اومدن داخل، فرشارو تازه 

شسته بودیم
‏  ‏بنده هنوز متوجه نشدم چرا اون سال اينقدر 
تو شهر پروانه بود و بعد یهو همه‌ش بدبختی و 

بیچارگی اومد سرمون
‏  به دوستم گفتم: اون موقعی که تو هواپیما 
نشستی و داری وطنتو، خاکتو، خاطراتتو میذاری 

و میری، اولین کاری که می‌کنی چیه؟
گفت: فیلترشکنامو پاک می‌کنم

‏  عاشق اون قسمت آخر ترافیکم که مسابقه رالی 
شروع میشه، همه گاز میدن از هم سبقت می‌گیرن

‏  ورزشکار مبتدی رژیم‌شو گذاشته جلوم. مربی 
براش نوشته روزی ۱۲ عدد تخم‌مرغ و یک کیلو 
گوشت سفید و قرمز! به هیچیش رحم نمی‌کنی، 

به جیب خانوده‌اش رحم کن آخه مربی
‏  پسر تنها مشکل من واسه عدم موفقیتم 
اینه که نمی‌دونم پولدار بودن و زندگی‌ پولدارا 
چطوریه، واسه همین نمی‌تونم رو تابلو کائنات 

عکس درستی بزنم
‏  ولی هل واقعا به قیافه‌ش نمیاد کیلویی يك 

میلیون و 600 هزار تومن باشه

هر نوشته‌ای نویسنده‌ای دارد. هر نویسنده‌ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته‌هایی که در این صفحه می‌خوانید، توئیت‌های کپی پیست شده‌ای است که 
در شبکه‌های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده‌هایی فکر 

کنید که با خواندن نوشته‌های‌تان لبخند می‌زنند و در دل تحسین‌تان می‌کنند.
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0912345: عالی هستید ولی ورزشی‌نویس‌تان رنگی فکر 
می‌کند؛ اون هم از نوع قرمز و غیرمنصفش.

  عالی بودیم که اینجوری غیرمنصف 
نمی‌‌شدیم داش. راستی این چه جور ورزشی‌‌نویس 
بی‌‌نوایی‌ست که شما می‌‌گویید قرمز است و قرمزها 
می‌‌گویند تاجی‌ست. ما تراکتوری‌‌ها هم می‌‌گوییم طرفدار 
ماشین‌‌سازی و لیفتراک‌‌ است. آلومنیوم اراک هم می‌‌گوید 
به نظر می‌‌رسد طرفدار آتلتیکو لابد! تیم اس‌‌اس نازی‌‌آباد 
هم می‌‌گوید طرفدار دیهیم و عقاب است. فقط خیبر 

خرم‌‌آبادی‌‌ها هیچی نمی‌‌گویند!
0935717: ‌مطلبی هست درمورد صفحه حوادث؛ معمولا 
وقتی یک مجرمی‌‌رو می‌گیرن، مسئول پرونده می‌‌گه »با 
بازپرسی‌های فنی و تخصصی، مجرم به جرمش اعتراف 
کرد.« می‌خواستم بدونم بازپرسی فنی و تخصصی شامل 
مشت‌‌مال می‌‌شه؟ همین. ممنون اگه توضیح بدید. )من 

غلط کردم آقای بازپرس!(
  مشت‌‌مال شاید . مشتمال هم که همان 

ماساژ است و واسه باز کردن عضله‌‌ها خوبه.
0912760: ‌درود بر شما. لطفا در روزنامه‌تان بنویسید 
و هشدار به دورهمی‌نشینان دهید که برای اطمینان از 
آلوده نشدن‌شان به کرونا، پس از رفتن به مهمانی‌‌ها تنبلی 
نکنند و بروند تست کووید ۱۹ بدهند. من خودم به اتفاق 
خانواده، رفتم تست دادم. چون هر چهار نفر ما گرفته بودیم 
اما خفیف و با استراحت مطلق، بهتر شدیم. این کار را تا حالا 
از هیچ یک از مسئولین نشنیده‌ایم. ممنون. )‌راستی این هم 
یک خبر مسرت‌بخش؛ برابر اطلاع رسیده از علی‌آباد کتول 
گلستان، واکسن کرونا سهمیه پارکبان را کارمندان  زدند. 

هوراهورا !()افراز و خانواده(
  هورا که مال یکذره‌شه. به امید روزی که واکسن 
پرستارها را هم به روزنامه‌‌نگاران و تجار محترم و آقازاده‌‌ها و 

اعضای شورای شهر تزریق کنن، قشنگ راحت شیم! 
0936158: پیشنهاد می‌کنم در بخش روزنامه‌خوانی، 
همون خبرهای روزنامه‌ها را انعکاس بدین و بی‌خیال 

تحلیل جانبدارانش بشین. )رودابه. بیجار(
  اونوخ پس ما چکاره حسن‌‌ایم؟!

0912804: ‌ سرمقاله‌های روز شنبه به قلم استاد ابراهیم 
افشار، بی‌نظیر و فوق‌عالی‌‌ست. دم‌‌تون گرم استاد عزیز. 

)مرتضی.تهران(
  با چشم‌‌های فوق‌‌عالی‌‌ت می‌‌بینی داش! 
)فقط نفهمیدم فوق‌عالی به چی می‌‌گن. همین‌جوری 

گفتم!(
0936202: ‌نوشته بودید آل‌احمد، گیلانی بود ‌که اشتباه 

است. جلال آل‌احمد، طالقانی بود.

  پس طالقانی کجایی بود داش؟!
0903297: مطالبي كه ابراهيم افشار مي‌نويسند اصلا 
جالب نيست. كهنه و قديمي هستند كه هيچ سنخيتي 

با امروز ندارد.
  همینو بگو والله. هرچی می‌‌گیم دست از 
قدیم بکش، بیا درباره سلبریتی‌‌ها بنویس. انگار نشادر 

زده‌‌اند به‌ش!
0915104: صاحب‌‌منصبي را پرسيدم : چگونه به اين مال 
و منال رسيدي؟ گفت : هرآنچه دولتمردان به آن توصيه 
نمودند عکس آن عمل نمودم و هرچه گفتند اينها همه 
حباب است، من در شفافيت آن حباب بسي حقايق ديدم 
که شما نديديد. اين را که شنيدم آهي زدم و از خوف جان 
نفسي کشيدم عميق، بهتر شدم. شما نيز دم برنياوريد و 

نفس بکشيد عميق‌. باشد که بمانيد. )حبيب احدي(
  چه‌جوری باشد که بمانیم؟ نفس عمیق 
کشیدن هم بالاخره یک جونی می‌‌خواد؟ ما اونشم نداریم 

که! نمی‌‌شه نفس معمولی بکشیم ولی باشد که بمانیم؟
0919337: ‌حالا که از واکسن خبری نیست، اگه هم 
باشه، ما را تبدیل به دراکولاهای خونخوار می‌کنه!! اقلا یه 
لطفی بکنین به فکر آهک و گسترش قبرستونا باشین که 
جسدهای ما که نمی‌تونیم قبر چند میلیاردی بخریم و کنار 
جوی عسل بشینیم و حال کنیم!! روی زمین نماند!! این 

کارو که می‌تونین بکنین، هان می‌تونین؟؟!!
  نه والله، اینش هم سخته. 

0936202: ‌آقای خوشخو ماه بهمن که می‌‌شه مسئولین 
میان از تخم‌های دو زرده‌ای که کرده‌اند حکایت می‌کنند 
که فلان جا سّــد و فلان جا جاده و فان جا چکار‌ها که 
نکردیم اما نمی‌‌گن که از جمعیت کشور، چند میلیون نفر 
مهاجرت کرده‌‌اند و چند میلیون نفر معتاد، چند میلیون 
نفر بیکار، چند میلیون نفر زن مطلقه، چند میلیون نفر 
جوان ازدواج‌‌نکرده داریم و ... بله آقایان از این مقولات 

هیچ نمی‌‌گن!
  مگه جمعیت کشور چقدره که ‌‌میلیون، ‌ 
میلیون تقسیم‌‌شون کردی؟ الان ما که نه مهاجرت کردیم، 
نه معتادیم، نه بیکار، نه مطلّقه و نه ‌ محبوس، کجای آن 
چند میلیون نفر بقیه‌‌ایم؟ )البته دروغ گفتم. هم مطلقه‌‌ایم، 

هم معتاد، هم حبس‌‌کشیده! ببخشید دیگه قپی اومدم!(
0938893: عجب بساطیه! چه خوبه که من و شما یک 
روز در سال رو به ادای احترام به حروف الفبای فارسی 
اختصاص بدیم. خود شما با کنار هم گذاشتن همین 
حروف، کلی مخاطب جذب کردین و شاید پول خوبی هم 
ازش درمی‌‌آرید. حروف الفبا که برای یک کلمه بد ‌یا یک 
کلمه خوب به‌کار برن قابل ستودن هستن. آخه همین 

حروف‌اند که ذهن خفته را بیدار و باعث پیشرفت می‌‌شن. 
پس احترام بذاریم به تمامی حروف!!! خبر داری که باید 

خبردار باشی ... پس بشمار...!
  عه عو عه... عه عو عه... عه عو عه ... )شمردم( 
اینجوری که می‌‌گی پول خوبی از حروف درمی‌‌آرید، فردا 

طلبکارها می‌‌ریزن اینجا، بدبخ می‌‌شیم ها! 
0936202: ‌ آقای افشار منظور شاعر از اینکه می‌‌گه: یک 
شبی بیدار شو دولت ...، کدوم دولت است؟ اصلاح‌‌طلب‌، 

اصولگرا یا‌ اعتدال‌‌؟
  اون دولت اجماعی‌ست! ما رو نمی‌‌تونی 

گولمال کنی! 
0915519: خوب هستین؟ امکانش هست شماره تلفن 
دکتر ظریف ‌رو به‌‌م بدین؟ از ایشون سوال دارم. اگه لطف 
کنین یک دنیا ممنون میشم و دعاگویتان هستم در مشهد 

مقدس.
  شماره همسایه‌‌شونو بدم می‌‌تونی از اون‌‌ها 
خواهش کنی صداش کنن بیاد؟ یا شماره مهمانپرست‌رو 

بدم، هر وقت خونه اونا مهمون بود زنگ بزنی؟
0919582: اردیبهشت ۷۷-۷۹ بهار جراید وطن بود؛ 
روزنامه‌هایی از خاستگاه ملت... مانند عصر آزادگان، آزاد، 
نوروز، پنجشنبه‌ها، فضیلت جوانان، فانوس‌ و جمعی از 
نویسنده‌های زبده در آنها قلم می‌زدند. اساتید کاربلد بودند 
و روزنامه‌ها دغدغه‌گرا. اون روزا یادش بخیر. آرزوی صحت 
دارم برای این اساتید هر جای دنیا هستند... )سعید - کرج(

  بهار جراید هم رفت اونجا که عرب نی 
انداخت. چه نی‌‌ئی هم انداخ! 

0912760: ‌در صفحه ۱۴ پنجشنبه درج شده بود »در 
ایتالیا صدا بزنی آنتونیو، نصف جماعت بر می‌گردند می‌گن‌ 
جانم؟« اینکه چیزی نیست. اگر در کرمانشاه داد بزنی 

پهلوان، همه‌شان پاسخ می‌‌دن با من بودی؟
  یک بار هم از من پرسیدن می‌‌تانی دیزل 
برانی؟! گفتم نه والله. هنوز تازه دارم دوچرخه‌رو یاد می‌‌گیرم!

- ايميل به هفت‌‌صبح: چطور با اینکه ‌می‌دانید‌ آقاي ... 
در‌ 10  سال‌ گذشته سه مرتبه از مردم، کلاهبرداری کرده 
باز هم در‌ روزنامه‌ به‌ تبلیغ سریال‌های او می‌پردازید؟ یک 
بار از سال 89 شش دستگاه آپارتمان  جایزه قهوه تلخ 
را نداده. با شرکت‌های پخش مجموعه ... از سال 97  تا 
الان، ‌جوایز دوره دهم اول‌‌مارکت ‌را. یک بار در سال‌های 
94  سر پخش یک سریال دیگر. مطلب دوم اینکه تکلیف 
خودروهای مانده در گمرکات چی شد؟ فقط یک حرفی 

می‌زنند و دیگر هیچ.
  وااله همون حرف زدنش هم هنره. ما اونم 

بلت نیستیم!

نفس بکشيد‌عميق‌،‌باشد‌که بمانيد
‌ دکتر ظریف، جلال آل‌احمد، قهوه‌تلخ، دراکولاهای خونخوار،  بازپرسی‌های فنی، 

روزنامه‌هاي دغدغه‌گرا و واکسن کرونا 
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افقي 
 1- اموری که برای شروع در امری لازم 

است- عزرائیل
2- ساز و برگ اسب- دارای اسم خوب- از 

جانوران زیباچشم 
3- اندک- نم- سالوس و مزور

4- مقابل- پاک از گناه- پسر کوچک 
فریدون در شاهنامه- صدای  کلفت

5- گستاخی- چین و چروک پوست
6- وسیله سنجش- زودباور و ساده لوح- 

دلجویی کردن
7- گوناگونی- گرفتار و مبتلا- پرستار 

کودک
8-  سرآغاز آبادانی - آدرس اینترنتی- 

دوست صمیمی- کالای دست نخورده
9- رود مصر- جسور و بی باک- از آثار 

تاریخی ارومیه
10- دانشمندان- پیوند دهنده- صحرا و بیابان

11- جوانمرد و بخشنده- معادل فارسی 
کاتالوگ

12-  آب منجمد- وقت و هنگام-  از 
جنگ های صدر اسلام - نژاد مردم روسیه

13- لباس زنان ژاپنی- کبود- رئیس 
جیمزباند

14- آبشاری در استان لرستان- زنده 
نگهداشتن- نوعی  نارنگی

15- رودی در آمریکای جنوبی- خاورشناس

عمودي
1- سنگ طلق- جمع مانع- بی نظیر و 

بی مانند
2- رنگ سرخ- برادر هابیل- مشکین شهر 

سابق
3-  بله روسی- واپسین- دست  مالیدن- 

گریزگاه
4- جای قرار و آرام- عقیم و نازا- عبوس

5- پایتخت سلسله علویان- از کشورهای 
باستانی

6- دودکش- از وسایل گرمازا- نور کم
7- سال 366 روزی-  انباشتگی و انبوهی- 

تنها
8- مرگ- جوانمرد- سوره 34 قرآن کریم- 

روش و شیوه
9- نمک هندی- مسجد تاریخی اصفهان- 

زرین
10- ادویه محبوب هندی ها- جلا دهنده 

کفش- بردباری ها
11- حکمرانی- طبقه بندی جانوران

12- دستمزد- افسار-  رکن اصلی نماز
13- شیرحیوان تازه زا- غروب کننده- 

فقیر و بی چیز- از غذاهای ایرانی
14- بخشنده- تقلبی- فراوان

15- معضل اقتصادی- آبادی و روستا- از 
هفت سین نوروزی
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 اندرز
 ایجاد

 بهشهر
 بی برگ

 پیاله
 تغابن
 رونده

 ژن خوک
 سعتری
 کار گل

 ممشوق
 یکسره

6 حرفي : 
 ازدیاد

 الو پسی
 اناشید

 لاهوری
7 حرفي : 

زامهران
 نیم مرده

8 حرفي : 
 آنژیوادم

 دانش آموز
 رولوسیون
 نشیمنگاه

توضيح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.
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ىكىنطباوردكار14
كىرهتاقرمنالى15

ىتسردنخسبرغنالىگ
راوگنلااو

فدرخللسا
نكشتنسوگبىغباجتسم
ستمدحضرد
ااىلواتىلزاا
لاىىمفرد
اىندهترىالمنهاواگ
رتنىدعار

هعشككدىمر
ىبادرمكىراتخموبا

سكن
ىرگىشان

كارتشا
رفىومك

نرسقن
گاقرىب

ىزپشا
هلىبق

گولانا
ىروقرد

راىان
وقسكاو

دمىتى
امناىوپ

رواهول

6 1 2 9 5 4 3 8 7       8 7 9 4 6 1 2 3 5 
9 8 7 1 2 3 5 4 6       3 2 6 7 8 5 1 4 9 
3 5 4 8 6 7 2 1 9       1 5 4 9 2 3 8 7 6 
8 2 9 6 4 5 7 3 1       6 9 1 5 7 2 4 8 3 
1 3 6 7 8 9 4 2 5       5 4 3 8 1 6 7 9 2 
4 7 5 3 1 2 6 9 8       7 8 2 3 4 9 6 5 1 
5 6 1 2 3 8 9 7 4 6 1 5 2 3 8 1 5 7 9 6 4 
7 4 3 5 9 1 8 6 2 3 9 7 4 1 5 6 9 8 3 2 7 
2 9 8 4 7 6 1 5 3 4 2 8 9 6 7 2 3 4 5 1 8 
            2 8 6 5 3 1 7 9 4             
            5 1 7 2 4 9 3 8 6             
            3 4 9 7 8 6 5 2 1             

6 8 2 9 7 1 4 3 5 1 6 2 8 7 9 1 5 2 4 3 6 
4 5 3 6 8 2 7 9 1 8 5 3 6 4 2 3 9 8 5 7 1 
9 7 1 5 4 3 6 2 8 9 7 4 1 5 3 7 4 6 8 9 2 
5 3 7 2 6 8 1 4 9       5 6 8 2 7 4 3 1 9 
2 9 4 7 1 5 3 8 6       9 2 7 8 1 3 6 5 4 
1 6 8 4 3 9 5 7 2       3 1 4 9 6 5 2 8 7 
7 2 9 1 5 4 8 6 3       7 3 5 6 2 9 1 4 8 
8 1 6 3 9 7 2 5 4       2 8 1 4 3 7 9 6 5 
3 4 5 8 2 6 9 1 7       4 9 6 5 8 1 7 2 3 
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